

# स्वर्गको पुस्तक

## खण्ड २९

मेरो जीवन, मेरो प्यारो येशू, ओह! मेरो सहायतामा आउनुहोस्, मलाई नत्यागुहोस्।

तपाईंको सबैभन्दा पवित्र इच्छाको शक्तिले,

- मेरो गरिब आत्मालाई लगानी गर्नुहोस् र मलाई विचलित र यातना दिने सबै मबाट हटाउनुहोस्!

- ममा शान्ति र प्रेमको यो नयाँ सूर्य उदाउनुहोस्!

अन्यथा, लेखनको बलिदान जारी राख्ने शक्ति मलाई लाग्दैन। मेरो हात पहिले नै काँपिरहेको छ र मेरो कलम अब कागजमा चल्दैन।

मेरो माया, यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएन भने, यदि तपाईंले मबाट आफ्नो न्याय लिनुभएन भने

- यसले मलाई भयानक अवस्थामा राख्छ जुन म छु,  
म फेरि एक शब्द पनि लेख्न असमर्थ महसुस गर्नेछु।

साथै, मलाई मद्दत गर्नुहोस् र म सकेसम्म उहाँको आज्ञा पालन गर्ने प्रयास गर्नेछु।

जसले मलाई तपाईंको सबैभन्दा पवित्र इच्छाको बारेमा बताउनुभएको सबै कुरा लेख्न आदेश दिनुहुन्छ । किनकि यी विगतका कुरा हुन्,

म तिमी ईश्वरीय इच्छा सम्बन्धी सबै कुरा जम्मा गर्नेछु।

मैले उत्पीडित महसुस गरें र तीतो तीतोताले भरिएको थिएँ। त्यसपछि मेरो प्यारो येशुले आफैलाई ममा देखाउनुभयो

उसले मलाई काखमा लिएर मलाई साथ दियो।

उसले मलाई भन्यो:  
मेरी छोरी, हिम्मत गर, सोच  
एक ईश्वरीय तिमीमा राज्य गर्नेछ र  
कि उहाँ अनन्त सुख र आनन्दको स्रोत हुनुहुन्छ।

तीतोपन र दमन  
- तिनीहरू मेरो इच्छाको सूर्यको वरिपरि बादल बनाउँछन्  
- यसको किरणहरू तपाईंको अस्तित्वमा चम्कनबाट रोक्नुहोस्

मेरो इच्छा तिमीलाई खुसी बनाउन चाहन्छ ।  
उसले तपाईंलाई दिन चाहेको खुशी तपाईंको तितीपनले अस्वीकार गरेको महसुस गर्दछ। तपाईंको हातमा दिव्य सूर्य छ।

३  
तर तिम्रो तितीपनले गर्दा तिमीले यो वर्षा महसुस गर्छौं  
- जसले तपाईंलाई दमन गर्छ र  
- जसले तपाईंको आत्मालाई किनारामा भर्छ।

तपाईंलाई थाहा हुनुपर्छ  
- मेरो इच्छामा बस्ने आत्मा दिव्य सूर्यको क्षेत्रको केन्द्रमा छ  
-र तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ: "सूर्य मेरो हो"।

तर जो उहाँमा रहँदैन् त्यो दिव्य सूर्य जताततै फैलिएको प्रकाशको परिधिमा छ।

मेरो इच्छा, यसको विशालता संग, कसैलाई अस्वीकार गर्न सक्दैन र गर्न सक्दैन।  
यो सूर्य जस्तै हो जसले आफ्नो सबै प्रकाश वितरण गर्न बाध्य छ,

सबैले यसलाई प्राप्त गर्न चाहँदैनन् भने पनि।

र किन?

किनभने मेरो इच्छा प्रकाश हो।

र किनकि ज्योतिको प्रकृति आफैलाई सबैलाई दिनु हो,

- नचाहनेहरूलाई

- जसलाई चाहिन्छ।

तर के बीच ठूलो भिन्नता छ

- मेरो दिव्य सूर्यको केन्द्रमा बस्ने आत्मा ई

- यसको परिधिमा के छ?

यो यो हो कि *पूर्वमा* प्रकाशको सामानहरू छन्, र तिनीहरू अनन्त छन्।

ज्योतिले यसलाई सबै खराबीहरूबाट बचाउँछ

ताकि पापले यस उज्यालोमा जीवन नपाओस्।

यदि तीतोपन बढ्यो भने, यो अनन्त जीवन पाउन सक्दैन बादल जस्तै हो।

मेरो इच्छाको एक सानो हावा भारी बादलहरू तितरबितर गर्न पर्याप्त छ। र आत्मा आफ्नो सूर्यको केन्द्रमा डुबेको छ जुन यसमा छ।

मेरो *इच्छामा बस्नेहरूको तीतोपन सधैं मेरो कारणको लागि हो ।*

म भन्न सक्छु

- म तिमी संग तीतोपन महसुस गर्छु र

-तिमी रोएको देखे म तिमि संगै रुन्छु

किनभने मेरो इच्छाले मलाई यसमा बस्ने व्यक्तिबाट अविभाज्य बनाउँछ। म उसको पिडा मेरो भन्दा बढी महसुस गर्छु।

वास्तवमा मेरो इच्छा यो आत्मामा वास छ

आफ्नो पार्थिव जीवन दोहोर्न्याउनको लागि पीडा भोग्नेलाई मेरो मानवता बोलाउनुहोस् ओह! के ईश्वरीय चमत्कारहरू हुन्छन्:

४

यो पीडाको नयाँ जीवनको कारण पृथ्वी र आकाश बीच नयाँ धाराहरू खुल्छन् येशु आफ्नो सृष्टिमा बस्न सक्नु हुन्छ!

मेरो हृदय मानव हो, तर यो ईश्वरीय पनि हो र सबैभन्दा मीठो कोमलता छ। जब म मलाई माया गर्ने प्राणीलाई पीडा भोगिरहेको देख्छु, मेरो हृदयको आकर्षण र कोमलता धेरै शक्तिशाली हुन्छ!

तब मेरो सबैभन्दा कोमल प्रेमले मेरो हृदयलाई तरल बनाउँछ।

र यो पीडा र मेरो प्रिय प्राणीको हृदयमा खन्याउँछ।

यसकारण म तिमी साथमा छु दुःख र दुइटा तरिकामा:

- पीडाको अभिनेताको रूपमा ई

- दर्शकको रूपमा।

त्यसैले म आफ्नो दुःखको फल भोग्न सक्छु जुन म प्राणीमा विकास गर्न चाहन्छु।

मेरो इच्छामा बाँच्नेको लागि,

उहाँको जीवनको केन्द्रमा सूर्य छन् र *हामी अविभाज्य छौं* । म यो म मा स्पंदन महसुस गर्छु।

र उसले आफ्नो आत्माको आत्मीयतामा मेरो जीवन धड्किरहेको महसुस गर्दछ।

**प्रकाशको परिधिमा बस्ने व्यक्तिको** लागि : मेरो ईश्वरीय इच्छाको सूर्यले सबैतिर फैलिएको छ।

तर यो जीवमा उज्यालो छैन।

किनभने त्यहाँ केवल साँचो स्वामित्व छ  
- यदि कुनै सम्पत्ति आफैंमा रहन्छ भने ई  
-यदि तिमीबाट कसैले खोस सकदैन भने न त यो जीवनमा न परलोकमा ।  
बाहिर सम्पत्ति खतरामा छ र सुरक्षा प्रदान गर्न सकदैन।

यसरी आत्मा कमजोरी, अस्थिरता र कामनाबाट ग्रस्त हुन्छ।  
तिनीहरूले तिनलाई आफ्नो सृष्टिकर्ताबाट टाढा महसुस गर्ने बिन्दुमा सताउँछन्।

यहाँ किनभने  
म तिमीलाई मेरो इच्छामा सधैं चाहन्छु  
मलाई पृथ्वीमा मेरो जीवन जारी राख्।

त्यसपछि मैले मेरो सानो अभिनयलाई निरन्तरता दिए  
आराधना, प्रेम, प्रशंसा र आशीर्वाद  
मेरो सृष्टिकर्तालाई दिव्य फियाटमा।  
तब ईश्वरले तिनीहरूलाई जताततै फैलाउनुहुनेछ।  
किनकी नभेटिने ठाउँ छैन ।

मेरो सधैं दयालु येशूले थप गर्नुभयो:

५

मेरो इच्छाको प्यारी छोरी, तपाईंले थाहा पाउनु पर्छ कि मेरो इच्छाले आधारमा केहि गर्दैन। यसले सबै कुरा यति राम्रोसँग गर्छ कि यसले भन्न सक्छ:

"जहाँ मेरो इच्छा पनि मेरो कर्म हो। "

हाम्रो दिव्यताले हाम्रो ईश्वरीय इच्छामा उहाँको प्राणीको पूजा र प्रेम देख्छ। यसरी यसले आफ्नो विशालतामा जताततै विश्राम पाउँछ।

हाम्रो इच्छामा रहेको प्राणी हाम्रो लागि विराम बन्छ। हाम्रो लागि यो आराम भन्दा

स्वादिष्ट केहि छैन।

यो विश्राम हामीले सम्पूर्ण सृष्टि सृष्टि गरिसकेपछि लिएका विश्रामको प्रतीक हो।

**पृथ्वी र स्वर्गका सबै चीजहरू हाम्रो ईश्वरीय इच्छाले भरिएका छन्।**

तिनीहरू त्यसलाई लुकाउने पर्दाजस्ता हुन्, तर मौन पर्दाहरू हुन्। तिनीहरू मौनतामा तिनीहरूको सृष्टिकर्ताको बारेमा बोल्छन्।

यो ठ्याक्कै मेरो इच्छा सृजित चीजहरूमा लुकेको छ जुन यी संकेतहरू मार्फत बोल्छ:

- ताप र प्रकाशबाट सूर्यमा,

- प्रचलित हावामा,

- हावामा जुन प्राणीहरूको सास बनाउँछ।

ओह! यदि सूर्य, हावा, हावा र सबै सृष्टि गरिएका चीजहरूमा शब्दको राम्रो हुन सक्छ भने, तिनीहरूले आफ्ना सृष्टिकर्तालाई कति कुरा भन्न सक्थे!

बोल्न सक्ने परमात्माको के काम ? यो प्राणी हो। हामीले यसलाई सिर्जना गर्दा धेरै माया गर्यौं कि हामीले यसलाई शब्दको ठूलो राम्रो दियौं।

हाम्रो इच्छाले यो प्राणीमा बोलेको चाहान्छ। उहाँले सृष्टि गरिएका चीजहरूको मौनता छोड्न चाहनुहुन्थ्यो।

र उनीसँग कुराकानी गर्न सक्षम हुनको लागि उनले उनीमा बोलीको अंग बनाए।

यसैले प्राणीहरूको आवाज बोल्ने पर्दा हो। मेरो इच्छाले उनीसँग स्पष्ट र बुद्धिमानी संवाद गर्छ। प्राणीले सधैं यी सृष्टि गरिएका चीजहरू जस्तै बोल्दैन वा गर्दैन

- तिनीहरूको कार्य कहिल्यै परिवर्तन गर्दैन

- कि तिनीहरू सधैं तिनीहरूको स्थितिमा छन् कि परमेश्वरले तिनीहरूबाट आशा गर्नुभएको कार्य गर्न।

यसरी मेरो इच्छाले जीवको अभिनय गर्ने तरिकाहरू निरन्तर गुणा गर्न सक्छ।

हामी भन्न सक्छौं कि भगवान आवाजमा मात्र बोल्दैनन्,  
तर कामहरूमा, पाइलाहरूमा, प्राणीहरूको दिमाग र हृदयमा पनि।

तर यो बोल्ने सृष्टिले हामीलाई अपमान गर्न शब्दको ठूलो राम्रो प्रयोग गरेको देख्दा  
हाम्रो दुःख के हुँदैन।

६

हामी देख्छौं कि उहाँले यो उपहार प्रयोग गर्नुहुन्छ

- दातालाई अपमानित गर्ने ई

- कृपा, प्रेम, ईश्वरीय ज्ञान र पवित्रताको महान विलक्षणतालाई रोक्नको लागि जुन  
मैले प्राणीको बोल्ने कार्यमा पूरा गर्न सक्छु!

तर मेरो इच्छामा बाँच्नेको लागि, तिनीहरू बोल्ने आवाजहरू हुन्। ओह! म उसलाई  
कति कुरा प्रकट गर्छु!

- म निरन्तर कार्यमा छु,

मलाई अचम्म लाग्ने कुरा गर्ने र बोल्ने पूर्ण स्वतन्त्रता छ

म मेरो इच्छाको विलक्षण कार्य गर्दछु जसले प्राणीमा बोल्छ, प्रेम गर्दछ र कार्य  
गर्दछ। त्यसैले मलाई पूर्ण स्वतन्त्रता दिनुहोस्।

तब तिमीले देख्छौ कि मेरो इच्छाले तिमीमा के गर्न सक्छ।

मैले मेरो प्यारो येशूले मलाई भनेको सबै कुरा सोचें। मेरो प्रिय प्रभु दोहोर्याउनु भयो:

मेरी छोरी, हाम्रो दिव्य अस्तित्वको पदार्थ धेरै शुद्ध प्रकाशको विशालता हो।

जसले प्रेमको विशालता उत्पन्न गर्दछ।

यो ज्योतिमा सबै चीजहरू, सबै आनन्दहरू, असीम आनन्द र अवर्णनीय  
सुन्दरताहरू छन्।

यो ज्योतिले सबै कुरा लगानी गर्छ, सबै कुरा देख्छ, सबै कुरा बुझ्छ।  
किनभने उनको लागि न भूत छ न भविष्य छ, तर एउटै कार्य, सधैं प्रगतिमा छ।  
यस कार्यले स्वर्ग र पृथ्वी भर्न सक्षम प्रभावहरूको बहुविध उत्पादन गर्दछ।  
हाम्रो प्रकाशले उत्पादन गरेको प्रेमको विशालताले हामीलाई प्रेम बनाउँछ  
- हाम्रो अस्तित्व र  
- हामीबाट निस्कने सबै कुरा  
हामीलाई सिद्ध प्रेमी बनाउन सक्षम प्रेमको।  
हामी माया गर्ने, दिने र माग्न बाहेक अरू केही गर्न सक्षम छैनौं।

हाम्रो प्रकाश र हाम्रो प्रेमको प्रतिध्वनि  
- यो हाम्रो इच्छामा बस्ने प्राणीको आत्मामा सुनिन्छ  
- यसलाई प्रकाश र प्रेममा रूपान्तरण गर्नुहोस्।

हाम्रा रचनात्मक हातहरूले हाम्रा मोडेलहरूलाई तालिम दिन पाउँदा हामी कति  
खुसी छौं! यदि तपाईं आफ्नो येशुलाई खुशी पार्न चाहनुहुन्छ भने,  
- सावधान र  
- निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंको जीवन केवल प्रकाश र प्रेमले बनेको छ।

मैले ईश्वरीय इच्छामा समर्पण गर्न सबै गर्ने।  
मेरो प्रिय येशूले मलाई प्रकट गर्नुभएको उहाँको पवित्र इच्छाको बारेमा मैले सबै  
सत्यताहरू सोचें।  
प्रत्येक सत्यले अनन्तलाई अँगालेको छ र स्वर्ग र पृथ्वी भर्न पर्याप्त प्रकाश समावेश  
गर्दछ।

७

मैले प्रकाशको शक्ति र अनन्तताको वजनले मलाई अवर्णनीय प्रेमले आक्रमण  
गरेको महसुस गर्ने। उनीहरूले मलाई उनीहरूलाई माया गर्न र व्यवहारमा  
राखेर मेरो बनाउन निम्तो दिए ।

मेरो दिमाग यस्तो ठूलो प्रकाशमा हराएको थियो। मेरो प्यारो **येशूले मलाई भन्नुभयो** : मेरी छोरी,

प्राणीमा हाम्रो काम सृष्टिबाट सुरु भयो।

संसारमा जारी राख्नुहोस्। यसमा हाम्रो रचनात्मक शक्ति समावेश छ

जसले बोल्छ र कामको सबैभन्दा सुन्दर र अद्भुत रूप बनाउँछ।

**ब्रह्माण्डको महान् मेसिन बनाउने छवटा फियाटहरूको काममा** , मैले त्यहाँ बस्ने र हाम्रा सबै कामहरूको राजा हुने मानिसलाई समावेश गर्ने। तर सबै कुरा व्यवस्थित गरिसकेपछि, हाम्रो प्रेमले हामीलाई आराम गर्न निम्तो दियो।

आरामको मतलब काम सकियो भन्ने होइन। काममा फर्कनु अघि यो एक ब्रेक हो।

हामी काममा फर्कने बेला जान्न चाहनुहुन्छ? **जब हामी सत्य प्रकट गर्छौं, हामी सृष्टिको काम गर्छौं।**

पुरानो नियममा भनिएको सबै कुरा कामबाट पुनः कार्य थियो।

मेरो धरतीमा आउनु भनेको प्राणीको मायाको लागि काममा फर्कनुबाहेक अरू केही थिएन।

*मेरो सिद्धान्त, मेरो मुखबाट बोलेका धेरै सत्यहरूले जीवहरूका लागि मेरो गहन कामलाई स्पष्ट रूपमा देखायो।*

सृष्टिमा जस्तै, हाम्रो ईश्वरीय अस्तित्वले विश्राम लियो।

मेरो मृत्यु र पुनरुत्थान संग, म पनि आराम गर्न चाहन्थें

प्राणीहरू बीच फल फलाउन मेरो काममा समय दिन। तर यो सधैं एक ब्रेक थियो र कामको अन्त्य होइन।

शताब्दीको अन्त्य सम्म,

हाम्रो काम काम र आराम, आराम र काम को एक विकल्प हुनेछ।

त्यसोभए तपाईंले हेर्नुभयो, मेरी प्यारी छोरी, मेरो ईश्वरीय इच्छाको बारेमा यी सबै

सत्यहरू प्रकट गर्न मैले तपाईंसँग गरेको लामो काम।

हाम्रो परमात्माले आफूलाई चिनाउन सबै भन्दा माथि खोज्नुहुन्छ । त्यसैले यति लामो जागिरमा मैले केही पनि छोडिँनँ

म प्रायः आरामको सानो क्षण लिनथें

- मेरो काम प्राप्त गर्न तपाईंलाई समय दिन ई

- मेरो रचनात्मक शब्द को काम मा अन्य आश्चर्य को लागी तयार गर्न को लागी।

फलस्वरूप

मेरो वचनको कामलाई राख्न र गुमाउने कुरामा ध्यान दिनुहोस्।

८

यसको मूल्य असीमित छ र सम्पूर्ण संसारलाई बचाउन र पवित्र गर्न पर्याप्त छ।

दिव्य फियाटमा मेरो परित्याग जारी छ, म दुःस्वप्नमा बाँच्दा पनि

- तीव्र तीतोपन,

- निरन्तर रोझरहनु e

- अस्वस्थ आन्दोलनको वातावरणमा

जसले मलाई मेरो सामान्य शान्ति र निर्ममताबाट वञ्चित गर्दछ।

मैले आफैंले राजीनामा दिएँ, मलाई लाग्ने हातलाई चुम्बन गर्छु।

तर मलाई जलाउने आगो र यसले मेरो कमजोर अस्तित्वमा धेरै आँधीहरू फैलाएको महसुस गर्छु।

मेरो येशू, मलाई मद्दत गर्नुहोस्, मलाई नत्यागुहोस्!  
येशूले मलाई प्रोत्साहनका केही शब्दहरू बोलेर मलाई घेरेको बाक्लो बादलको  
पर्दा फाल्नुहुन्छ, तर म यही अवस्थामा रहनुपर्छ।  
त्यसपछि मेरो प्यारो येशूले मलाई आश्चर्यचकित गर्नुभयो। उसले मलाई भन्यो :

मेरी प्यारी छोरी, साहस गर ।

म तिमीलाई छोडेर जान्छु भनेर नडराऊ।

तिमीमा मेरो जीवन महसुस गर्नुहोस् र यदि मैले तिमीलाई त्यागें भने, यो जीवन  
हुनेछ

- यसलाई बढ्नको लागि खाना बिना,
- उसलाई खुसी बनाउन प्रकाश बिना।

उहाँसँग अब मेरो दिव्य जीवनको जुलुस हुनेछैन जुन म आफैँले तिमीमा बनाएको  
छु।

तपाईंलाई थाहा हुनुपर्छ

- मेरो जीवन आफैँमा बढ्नको लागि केहि आवश्यक छैन र
- मेरो जीवन कम हुन सक्दैन।

तर जीवमा मैले बनाएको जीवन बढ्नुपर्छ

- ईश्वरीय पोषण प्राप्त गर्नुहोस्
- ताकि बिस्तारै दिव्य जीवनले सम्पूर्ण प्राणीलाई भर्न सकोस्। त्यसैले, म तिमीलाई  
छोड्न सकिदिन।

यदि तपाईंलाई लाग्छ कि म गएको छु र यो सबै हामी बीचको छ,  
अचानक म मेरी सानी केटीलाई मेरो इच्छाको खाना दिन फर्कन्छु।

तपाईंले जान्न आवश्यक छ

- कि मेरो इच्छा प्रकाश हो र
- जो त्यहाँ बस्छ उसले यसको सम्पत्ति प्राप्त गर्दछ।

त्यसैले काम गर्दा,

- उहाँका कामहरू प्रकाशले भरिएका छन् ई
- यसको सृष्टिकर्ताको प्रकाशको गुणहरूसँग देखा पर्दछ।

यदि यी ईश्वरीय प्रेमका गुणहरू हुन् भने, तिनीहरूले प्राणीको प्रेम भर्छन्,  
यदि प्राणीले पूजा गर्छ भने, ईश्वरीय पंथका गुणहरूले प्राणीको पंथ भर्छ।  
छोटकरीमा भन्नुपर्दा, दैवी गुणहरूले पूरा नगरेको जीवको कुनै कर्म छैन।  
मेरो इच्छामा मानव इच्छा हराउँछ। र ईश्वरीय गुणहरू उहाँको अधिकारमा रहन्छ।

ओह, यदि सबैलाई थाहा हुन सक्छ

- मेरो ईश्वरीय इच्छामा बाँच्नुको अर्थ के हो, ई
- सबै भन्दा साधारण तरिका मा प्राप्त भएको महान राम्रो!

त्यसपछि मैले दिव्य फियाटमा मेरो परित्याग जारी राखें।

मैले भगवानको काममा मेरो " म तिमीलाई माया गर्छु" बाहेक केहि भन्न सकिन  
। मैले सोचे:

"येशू, मेरो माया, मेरो ' म तिमीलाई माया गर्छु' तपाईंको सासमा, तपाईंको  
भाषामा, तपाईंको आवाजमा र तपाईंको मनमोहक व्यक्तिको सानो कणमा बग्छ  
।

यसरी मेरो जीवनको मायालुले मलाई राखेको देखियो

उहाँको हृदयमा, भित्र र बाहिर उहाँको दिव्य व्यक्तित्वमा " म तिमीलाई माया  
गर्छु "। उहाँलाई यो धेरै मन पर्यो कि उहाँले मलाई प्रोत्साहन दिनुभयो

- सबै " म तिमीलाई माया गर्छु " दोहोर्याउन जुन मैले उहाँको सम्पूर्ण अस्तित्वमा  
देख्न सक्षम थिएँ ।

त्यसपछि मलाई अँगालो हालेर भन्नुभयो :

मेरी छोरी, प्रेम जीवन हो।

जब यो माया मेरो इच्छामा बस्ने आत्माबाट निस्कन्छ,

ईश्वरमा प्रेमको जीवन निर्माण गर्ने गुण छ। दिव्य जीवनको तत्व प्रेम हो।

यसरी प्राणीले ईश्वरमा अर्को दिव्य जीवन बनाउँछ। र हामी यो प्राणी द्वारा हामी मा गठन भएको महसुस गर्छौं।

यो ईश्वरीय इच्छा हो जसले प्राणीलाई ईश्वरीय जीवन, ईश्वरमा प्रेमको जीवन बनाउन अनुमति दिन्छ। यो जीवन, जुन प्राणीले हाम्रो इच्छासँग एकजुट भएर आफ्नो प्रेमले बनाएको छ, ईश्वर र प्राणीको विजय हो।

हामी सबै प्राणीहरूलाई यो कल्याण प्रदान गर्न प्राणीद्वारा निर्मित दिव्य जीवनको यो विजयलाई लिऔं।

हामी यसलाई हाम्रो इच्छाको बच्चाको बहुमूल्य उपहारको रूपमा दिन्छौं।

१०

हामी उहाँलाई हाम्रो सर्वोच्च अस्तित्वमा अन्य दिव्य जीवनहरू बनाउनको लागि उहाँको प्रेमको साथ आउनको लागि प्रतीक्षा गर्न सक्दैनौं।

मेरी छोरी, हाम्रो माया बाँझ छैन।

यसमा निरन्तर जीवन उत्पन्न गर्न सक्षम बीउ हुन्छ।

जब तिमिले आफ्नो " म तिमिलाई माया गर्छु" भन्यौ

- मेरो मुटुको धड्कनमा,

- मेरो सास मा,

मैले अर्को मुटुको धड्कन, अर्को सास आदि उत्पन्न गरें। तिम्रो " म तिमिलाई माया गर्छु " को पुस्ता म मा महसुस गरें

जसले मेरो प्रेमको नयाँ जीवन गठन गर्यो।

ओह! जस्तो म सोच्न पाउँदा खुसी थिए  
मेरी छोरी ममा मेरो आफ्नै जीवन बनोस्, सबै माया!  
यदि तपाईंलाई मात्र थाहा थियो कि प्राणीको यो कर्म कति गतिशील छ।  
जसले आफ्नो प्रेमले ईश्वरलाई ईश्वर दिन्छ! यसले हामीलाई कस्तो आनन्द दिन्छ!

र हाम्रो र्याप्चरमा हामी अर्को प्रेम दिन्छौं  
हाम्रो नयाँ प्रेम जीवन दोहोर्याउनु भएको सन्तुष्टि पाउन।

त्यसैले ,  
प्रेम, धेरै माया गर्नुहोस् र तपाईंले आफ्नो मीठो येशूलाई खुसी बनाउनुहुनेछ।  
म धेरै तीतो दिन बाँचिरहेको छु र मेरो कमजोर अस्तित्व एक दुःस्वप्न हो। मेरो येशू  
मलाई मद्दत गर्नुहोस्!  
मलाई नछोड !  
तिमी सधैं मेरो लागि धेरै राम्रो छौ  
मेरो जीवनको संघर्षमा तपाईंले मलाई धेरै मायाले साथ दिनुभयो, आह!  
आक्रमणहरू अब सबैभन्दा क्रोधित हुँदा मलाई नत्याग्नहोस्!

मेरो माया, आफ्नो शक्ति देखाउनुहोस्! हेर येशु,  
- जो भूत होइनन्  
कि म क्रुसको चिन्ह संग उडान गर्न सक्छु,  
-तर तिनीहरू उच्च छन् कि तपाईं मात्र यो स्थितिमा राख्न सक्नुहुन्छ।

म गरिब निन्दित मानिस हुँ र मैले के गरेको छु म आफैलाई थाहा छैन।

११

ओह! कि मेरो कथा दुखद छ। उनीहरूले भने

- कि तिनीहरूले मलाई विशप द्वारा प्रत्यायोजित अर्को पादरीको निर्देशनमा राख्न चाहन्थे र जसले डाक्टरहरूलाई आफूले चाहेका सबै प्रमाणहरू ल्याउनेछन्।

म अरूद्वारा त्यागिनेछु र उहाँको अधीनमा राखिनेछु। यो थाहा पाउँदा म आँसु झारें, रोक्न सकिन्नँ, मेरा आँखाहरू झरनाजस्ता छन्।

म येशूलाई प्रार्थना गर्दै र रुँदै रात बिताउँछु

- मलाई बल दिन र

- यो आँधीको अन्त्य गर्न।

"तिमीले मेरो माया देख्यौ," मैले उसलाई भने, "म दुई महिना भन्दा बढी समयदेखि लडिरहेको छु:

- प्राणीहरूसँग लड्ने,

- तिमी संग लडौ कि तिमीले मलाई दुखमा नपरोस। "

मेरो येशूसँग लड्न मलाई कति खर्च लाग्छ! तर

- हैन किनकि म दुख भोग्न चाहन्न,

तर म अब परिस्थिति सहन सकिदिन

जब उहाँले मलाई यस पुजारीसँग मेरो समस्याहरूबाट मुक्त गर्न सहमत हुनुहुन्छ भने म रोइरहनेछु। किनभने यो सधैं युद्ध हो।

र म यति तिक्ततापूर्वक रोएँ कि मैले मेरो नसहरूबाट विष जस्तै रगतको दौडान महसुस गरेँ, त्यसैले म प्रायः मरेको महसुस गर्थे र सास फेर्न सकिदिन।

म रोइरहे र रोइरहे । म त्यो आँसुको सागरमा थिएँ । मेरो येशुले मलाई अँगालो हालेर भन्नुभयो, मानौ ऊ पनि रोइरहेको थियो:

मेरी प्यारी छोरी,

अब नरोऊ। म उसलाई अब सहन सकिदिन।

तिम्रो आँसु मेरो मुटुको तलसम्म पुगेको छ र तिम्रो तीतोपन यति जीवित छ कि यो फुट्नै लागेको छ।

साहस, मेरी छोरी,

जान्नुहोस् कि म तिमीलाई धेरै माया गर्छु र यो मायाले मलाई तिमीलाई सन्तुष्ट पार्न हिंसा गर्छ।

यदि अहिलेसम्म मैले तपाईंलाई कहिलेकाहीँ दुःखको अवस्थाबाट निलम्बन गरेको छु भने, यो स्पष्ट पार्नु थियो कि यो मेरो इच्छाले तपाईंलाई निरन्तरता दिनेछ जसरी मैले चालीस वर्षसम्म गरें।

तर अब जब तिनीहरूले तपाईंलाई पर्खालको फेदमा राख्न चाहन्छन्,  
तिनीहरूले मलाई यस्तो अवस्थामा राखे जसमा मैले मेरो अनुमतिपत्र प्रयोग गरेर तपाईंलाई पीडित राज्यबाट निलम्बन गर्नुपर्छ।

त्यसैले, नडराउनुहोस्।

१२

अहिलेको लागि म मेरो पीडा तपाईंलाई बताउँदिन।

म अब तिमीमा यसरी विस्तार गर्ने छैन कि तिमी कठोर र अचल रहन्छौ। त्यसैले तपाईंलाई अब कसैको आवश्यकता पर्दैन।

चिन्ता नगर मेरी छोरी..

तिनीहरू चाहँदैनन् कि तपाईं अब दुःखमा पर्नुस् र म यो फेरि गर्दिन।

तिमीलाई थाहा हुनै पर्छ कि मैले तिमीलाई जुन दुःखमा राखेको छु त्यो मेरो मानवता थियो जसले तिमीमा आफ्नो पीडाको जीवन जारी राख्न चाहन्छ। मेरो इच्छा अब तिमीमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा रहन्छ।

तपाईंले मलाई आफ्नो वचन दिनु पर्छ

- तिमी सधैं उसमा बाँच्नेछौ,
- कि तिमी बलिदान हुनेछौ, मेरो इच्छाको शिकार हुनेछौ।

निश्चित गर्नुहोस्, मेरी प्यारी छोरी, मैले तिमीलाई सिकाएको कुनै पनि कुरालाई बेवास्ता गर्नुहोस्। र तपाईंले मेरो फिएटको साथ अहिलेसम्म के गर्नुभएको छ जारी राख्नुहोस्।

तपाईंको येशूको लागि सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो

- तपाईंको आत्मामा मेरो इच्छाको अधिकार सुनिश्चित गर्न। त्यसैले मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले मलाई सन्तुष्टि दिनुहुनेछ।

र म:

"मेरो येशु, म प्रतिज्ञा गर्छु, म कसम खान्छु, तपाईंले मलाई सिकाउनु भएको कुरा म जारी राख्न चाहन्छु,

तर तिमीले मलाई छोड्नु पर्दैन।

किनकी म तिमी संग सबै कुरा गर्न सक्छु तर तिमी बिना म केहि मा राम्रो छैन। "

येशूले भन्नुभयो:

चिन्ता नगर, म तिमीलाई छोड्ने छैन।

जान्नुहोस् कि म तिमीलाई माया गर्छु र तिनीहरूले नै मलाई तिमीलाई यो पीडामा पर्न नदिन दबाव दिएका थिए। तिमीलाई यति धेरै रोएको देखेर मेरो माया नै हो कि, उसलाई बोलाउन मेरो इच्छाले जितेको छ ।

तर जान्नुहोस् कि अब विपत्तिको वर्षा हुनेछ। तिनीहरू तिनीहरूको योग्य छन्।

यदि उनीहरूले मैले चाहेका पीडितहरूलाई स्वीकार गर्दैनन् र मैले उनीहरूलाई कसरी चाहन्छु, उनीहरूले कडा सजाय पाउन योग्य छन्।

र सोही दिन म यो गर्छु भनेर नसोच्नुहोस्।

केहि समय बिना दिनुहोस् र तपाईंले देख्नुहुनेछ कि मेरो न्यायले के तयार पारेको छ।

मैले येशूसँग बहस नगरी पहिलो दिन बिताएँ

जसले मलाई दुःखमा पर्न नदिने आश्वासन दिएको थियो।

त्यसैले येशूले मलाई दिन चाहनुहुने पीडाहरू स्वीकार गर्न सक्षम हुन मैले सोध्नुपर्दैन। तर यदि संघर्ष समाप्त भयो भने, मेरो प्रिय येशूले मलाई अचम्ममा पार्नुहुनेछ भन्ने डरले मलाई छोडेको थियो।

मलाई आश्वस्त पार्न उहाँले मलाई भन्नुभयो :

१३

मेरी प्यारी छोरी, नडराऊ, येशूले तिमीलाई पर्याप्त भन्नुभएको छ।

म मेरो वचन तोड्ने प्राणी होइन। म भगवान हुँ र जब मैले बोलेको छु, म परिवर्तन गर्दिन।

मैले तिमीलाई भनें कि यदि तिनीहरू शान्त भएनन् भने, म तिमीलाई दुःखमा फस्ने छैन। र यस्तै हुनेछ।

र प्राणीहरूलाई सजाय दिन चाहने मेरो न्यायको कारण संसार उल्टो भयो भने पनि, म मेरो वचन राख्छु।

किनभने तपाईंले थाहा पाउनु पर्छ कि कुनै पनि कुराले मेरो धार्मिकतालाई सन्तुष्ट पार्न सक्दैन र स्वैच्छिक पीडा बाहेक, अनुग्रहको रिस्क्रिप्टमा सबैभन्दा ठूलो सजायहरू परिवर्तन गर्न सक्दैन।

र वास्तविक पीडितहरू पीडितहरू होइनन्

- आवश्यकता, रोग वा चोट द्वारा। किनभने संसार यी दुःखहरूले भरिएको छ।

**वास्तविक पीडितहरू** ती हुन् जसले स्वेच्छाले दुःख स्वीकार गरेका छन्।

- म के चाहन्छु तिनीहरूले दुःख पाओस्,

- र म कसरी चाहन्छु।

म जस्तै देखिने ती पीडितहरू हुन्।

मेरो पीडा पूर्णतया स्वैच्छिक थियो।

यदि मैले नचाहेको भए तिनीहरूले मलाई अलिकति पनि पीडा दिन सकेनन्।

यही कारणले गर्दा मैले तपाईंलाई सधैं सोध्ँ, जब मैले तपाईंलाई दुःखमा फसाउनु पर्यो, यदि तपाईंले यसलाई स्वेच्छाले स्वीकार गर्नुभयो भने।

जबरजस्ती वा आवश्यक पीडा परमेश्वरको अगाडि धेरै छैन।

ईश्वरलाई खुसी पार्न र बाँध्न सक्ने कुरा स्वैच्छिक दुःख हो।

यदि तिमीलाई थाहा छ कि तिमीलाई मेरो हातमा सानो भेडा जस्तै राखेर मेरो मनलाई कति चोट पुर्याएको छ कि म तिमीलाई बाँधेर तिमीसँग मैले चाहेको कुरा गर्न सकूँ।

मैले तिम्रो आन्दोलन हटाएँ, मैले तिमीलाई डराए।

म भन्न सक्छु कि मैले तपाईंलाई नश्वर पीडाको अनुभव गराएको छु र तपाईंले मलाई यो गर्न दिनुभयो।

यो अझै केहि थिएन।

किनभने सबैभन्दा नराम्रो पक्ष यो थियो कि यदि मेरो एक मन्त्रीले तपाईंलाई आज्ञाकारिताको सम्झना गराउन नआएको भए तपाईंको पुजारीले तपाईंलाई राखेको राज्यबाट तपाईं बाहिर निस्कन सक्नुहुन्न।

यसले तपाईंलाई वास्तविक शिकार बनायो। बिरामी वा कैदीलाई पनि होइन, चरम आवश्यकताको अवस्थामा मद्दतको लागि सोध्ने सम्भावना हटाइएको छैन।

**यो तिम्रो लागि मात्र थियो कि मेरो प्रेमले सबैभन्दा ठूलो क्रस तयार पारेको थियो।**

किनकि म तिमीसँग ठूलो काम गर्न चाहन्थेँ र अझै पनि गर्न चाहन्छु।

मेरो उद्देश्य जति ठूलो हुन्छ, मैले बनाइदिने क्रस त्यति नै असामान्य हुन्छ।

१४

म भन्न सक्छु कि तपाईंको येशूले तपाईंको लागि यति धेरै मायाले तयार पारेको क्रस संसारमा कहिल्यै भएको छैन।

त्यसैले प्राणीहरूबाट आफूलाई विचलित देख्दा मेरो दुःख अवर्णनीय छ,

- तिनीहरूको अख्तियारको स्थिति जस्तोसुकै होस्,

म आत्माहरूसँग कसरी व्यवहार गर्न चाहन्छु भन्ने बारे।

तिनीहरूले मलाई कानूनहरू सिकाउन चाहन्छन् मानौं तिनीहरूको मेरो भन्दा बढी महत्त्वपूर्ण छ।

त्यसैले मेरो पीडा ठूलो छ र मेरो न्यायले यी मानिसहरूलाई सजाय दिन चाहन्छ जो मेरो लागि यति धेरै पीडाको कारण हुन्।

मैले प्रस्तुत गरेको ईश्वरीय इच्छामा मैले मेरो कार्यहरू अनुसरण गर्ने

- पुरानो नियमका सन्तहरूद्वारा चढाइएका बलिदानहरू,

- मेरो स्वर्गीय आमा को,

- मेरो प्रिय येशूका सबै बलिदानहरू, अरू सबै कुराहरू सहित।

ईश्वरीय इच्छाले ती सबैलाई मेरो दिमागमा राख्छ। मैले तिनीहरूलाई मेरो सृष्टिकर्तालाई सबैभन्दा सुन्दर श्रद्धांजलिको रूपमा प्रस्ताव गर्ने।

मैले यो गर्ने जब मेरो प्यारो येशू ममा प्रकट हुनुभयो र मलाई **भन्नुभयो** :

मेरो छोरी

विश्व इतिहासको क्रममा सन्तहरूले गरेका वा भोगेका सबै कुरामा,

कुनै बलिदान छैन जसमा मेरो इच्छाले आफ्नो शक्ति, सहयोग र समर्थनको साथ भाग लिएको छैन।

जब आत्माले यी बलिदानहरू भगवानलाई महिमाको लागि अर्पण गर्दछ

- यो बलिदान र यस कार्यको सम्झना गरेर, मेरो ईश्वरीय इच्छाले तिनीहरूलाई चिन्नुहुन्छ र पुण्य प्रदान गर्नुहुन्छ।

यस बलिदानको महिमा दोब्बर बनाउन।

**एक साँचो असल कहिल्यै अस्तित्वमा समाप्त हुँदैन**, न स्वर्गमा न पृथ्वीमा।

एक प्राणीको लागि यसलाई फिर्ता बोलाउन र यो प्रस्ताव गर्न पर्याप्त छ:

- महिमा स्वर्गमा नवीकरण गरिएको छ ई

- यस शुभका प्रभावहरू पृथ्वीमा जीवहरूको कल्याणको लागि अवतरण हुन्छन्।

वास्तवमा, यो पृथ्वीमा मेरो जीवनको छोटो पाठ्यक्रम होइन?

- जुन मेरो चर्चको जीवन हो,
- कसले खुवाउँछ र यसको मालिक हो?

म भन्न सक्छु यी हुन्

- मेरो *पीडा* जसले यसलाई टिकाउछ ई
  - मेरो *सिद्धान्तहरू* जसले यसलाई सिकाउँछ, त्यो सबै राम्रो मैले गरें
  - मर्दैन,
- तर ऊ बाँचिरहन, बढ्न र आफूलाई चाहनेहरूलाई सुम्पन जारी राख्छ।

र जब प्राणीले *तिनीहरूलाई सम्झन्छ* ,

पहिले नै मेरो सम्पत्ति संग सम्पर्कमा छ।

जब *तिनीहरूले तिनीहरूलाई प्रस्ताव गर्छन्* , तिनीहरूले आफ्नो डुप्लिकेट दोब्बर आफैंलाई उहाँलाई दिन।

र मैले प्राणीहरूको प्रेमको लागि जे गरें त्यसको महिमा महसुस गर्छु।

मेरो ईश्वरीय इच्छामा काम गर्नेले यो पुनर्जन्मको पुण्य प्राप्त गर्दछ। मेरो फियाटले उज्यालोको बीउ रोप्न हतार गर्छ जसमा हरेक पल र हरेक कार्यलाई पुनर्जीवित गर्ने गुण छ,

हरेक बोट र हरेक फूलको लागि उदाउँदो सूर्य जस्तै किनकी यसले सबैलाई एउटै कुरा दिदैन।

- बिरुवामा प्रभाव उत्पादन गर्दछ ई
- फूललाई रंग दिन्छ, र प्रत्येकलाई फरक रंग दिन्छ।

त्यसैले यो मेरो ईश्वरीय इच्छामा गरिएका कार्यहरूको लागि हो:

- तिनीहरूले आफैलाई मेरो दिव्य सूर्यको किरणहरूमा उजागर गर्छन्
  - तिनीहरूले प्रकाशको बीउ प्राप्त गर्छन् जसले जीवको प्रत्येक कार्यमा विभिन्न प्रकारका विभिन्न सुन्दरता र रंगहरू जगाउँदछ।
- र एउटा कार्यलाई अर्को चाहिन्छ।

ताकि जो कोही पनि मेरो इच्छामा ज्योतिको बीउको साथ जिउनुहुन्छ

- मलाई सधैं नयाँ कुरा दिन्छ र
- उहाँ सधैं आफ्नो सृष्टिकर्ताको प्रेम, महिमा र जीवनलाई पुनर्जीवित गर्ने कार्यमा रहनुहुन्छ।

त्यसपछि मैले ईश्वरीय इच्छामा आफ्नो काम जारी राखें

म सबै सृष्टिलाई मेरो आराधनामा, मेरो प्रेममा, मलाई धेरै माया गर्नुहुने र सृष्टि गर्नुहुनेको लागि मेरो कृतज्ञतामा राख्नको लागि सबै कुरा अँगाल्न चाहन्थे।

मेरो मायाको लागि धेरै चीजहरू। मेरो प्यारो    **येशूले थपे** :

मेरो छोरी

मेरो दैवी इच्छामा बाँच्ने र काम गर्ने व्यक्तिको लागि मेरो फियाटको प्रेम ठूलो छ जब उसले सबै सृष्टि गरिएका चीजहरूमा जाने प्राणीको सानोता देख्छ।

१६

- उसको साना कार्यहरू व्यवस्थित गर्न
- जसले यो ईश्वरीय इच्छालाई मात्र प्रेम गर्दैन, तर
- जसले आफ्ना सबै कार्यलाई मायाको धेरै चिन्हको रूपमा चित्र चाहन्छ।

प्रेमले अर्को प्रेम ल्याउँछ

मेरो इच्छाले आत्मालाई दिव्य वस्तुहरूको अधिकार प्रदान गर्दछ।

यसरी प्राणीले गर्ने हरेक कर्म

यो उसको सृष्टिकर्ताको सम्पत्तिमा प्राप्त गर्ने अधिकार हो।

त्यसकारण उसलाई परमात्माले माया गरेको महसुस हुन्छ। किनभने उहाँले आफ्नो प्रेमलाई अनन्त प्रेममा राख्नुभयो।

र उनले माया गर्ने अधिकार प्राप्त गरे।

प्राणी प्रेम र दिव्य प्रेम यसरी मिल्छ।

र दलहरूले एकअर्कालाई माया गर्ने अधिकार महसुस गर्छन्। यो सही द्वारा प्राणी हो

- सूर्यको प्रकाश प्राप्त गर्दछ,
- हावा सास फेर्ने,
- पानी पिउने,
- यसले पृथ्वीको फलफूल खान्छन्, र यस्तै।

ओह, ईश्वरीय वस्तुको अधिकारको आनन्द लिनेहरू बीचको भिन्नता कति ठूलो छ! यसलाई केटी भन्न सकिन्छ, जबकि अन्य घरेलु मात्र हुन्।

र यी अधिकारहरू राख्ने प्राणीले हामीलाई दिन्छ

- बच्चाको माया,
- निस्वार्थ प्रेम,
- एक प्रेम जसले साँचो प्रेमको कुरा गर्छ।

त्यसैले सधैं मेरो इच्छामा बस

दिव्य पितृत्वको सम्पूर्ण प्रेम तपाईंमा महसुस गर्न।

म मेरो वर्तमान अवस्थाको तीतोपनमा बाँचिरहेको छु। विचार

- कि मेरो प्रिय येशूले विपत्तिहरू र वर्षा गर्नुहुन्छ
- मानिसहरू नग्न र भोकले मलाई यातना दिन्छन् ।

विचार

- कि मेरो प्रिय आफ्नो पीडामा एकलै छोडियो र
- तपाईं अब उहाँसँग भाग लिनुहुन्न कि मेरो लागि पीडा हो।

मलाई लाग्छ

- येशू होसियार हुनुहोस् कि मलाई पहिले जस्तै दुःखमा नपरोस्, ई
- मलाई स्वतन्त्र छोड्नको लागि सबै पीडाहरू आफैमा लुकाउँछ।

मलाई पीडामा परेको देखेर, उनको अगाध प्रेमले उसलाई आफ्नो पीडालाई पन्छाएर मेरो पीडामा फर्कन र मलाई यसो भन्छ:

मेरी छोरी, मेरी छोरी, साहस।

तपाईंको येशू अझै पनि तपाईंलाई प्रेम गर्नुहुन्छ र उहाँको प्रेम कुनै पनि हिसाबले घटेको छैन। यो किनभने यो तिमी थिएनौ जसले मलाई कष्ट भोग्न अस्वीकार गर्यो। होइन, मेरी छोरीले कहिल्यै त्यसो गर्दिन र उनीहरूले उनलाई जबरजस्ती गरे।

र म, तिमीलाई शान्ति दिन र तिमीलाई देखाउन

- मैले नै तिमीलाई यति वर्षसम्म यो पीडामा राखेको छु
- यो न त कुनै रोग थियो न प्राकृतिक कारण, तर यो मेरो पितृत्व थियो जसले एउटा प्राणी पाउन चाहन्थे
- जसले मेरो पार्थिव पीडाको लागि क्षतिपूर्ति गर्न सक्छ, र यो सबैको भलाइको लागि-

र अहिले उनीहरूले मलाई उनीहरूको मागका कारण बाध्य पारेका छन्

- तपाईंलाई एक ब्रेक लिएर तपाईंको पीडा रोक्न।

यसले स्पष्ट रूपमा देखाउँछ कि तपाईंको येशू तपाईंको राज्यको लेखक

हुनुहुन्थ्यो।

तर म आफ्नो पीडा लुकाउन सकिदिन जुन यति ठूलो छ कि म भन्न सक्छु कि संसारको सम्पूर्ण इतिहासमा प्राणीहरूले मलाई यस्तो कुनै कारणले कहिल्यै गरेनन्। यो पीडाले मेरो मन यति टुक्रिएको छ कि तिम्रो तितोपन नबढाउन म तिमीबाट गहिरो आँसु लुकाउन बाध्य छु।

कसैको उदासीनता देखेर - र तपाईंलाई थाहा छ कि तिनीहरू को हुन् -

-जसले मलाई केही नगरेको जस्तो व्यवहार गर्छन्,

यसले मेरो पीडा बढाउँछ र मेरो न्यायलाई विपत्तिको यो वर्षा जारी राख्न बाध्य पार्छ।

मेरी छोरी, मैले तिमीलाई पहिले नै भनिसकेको छु,

तिम्रो पीडाबाट एक महिना निलम्बन गर्नु परेमा,

तिनीहरूले पृथ्वीको अनुहारमा कति दण्डहरू आउनेछन् भनेर देखेछन्।

र मेरो न्यायले आफ्नो बाटो चलाउँदा,

१८

- म तपाईंलाई मेरो ईश्वरीय इच्छा ई थाहा दिन जारी राख्नेछु

- तपाईंले उहाँको ज्ञानको लाभ प्राप्त गर्नुहुनेछ।

किनकि हरेक ज्ञानले मेरो इच्छाको जीवन तिमीमा बढाउँछ। मेरो फियाटको यो नयाँ ज्ञानमा गरिएको प्रत्येक कार्यले तपाईंको आत्मामा यसको राज्य विस्तार गर्दछ।

विशेष गरी जब प्राणीहरू मेरो ईश्वरीय इच्छामा प्रवेश गर्न सक्दैनन्।

- हामीलाई विचलित गर्न र

- तिनीहरूको कानून हामीलाई हुकुम गर्न।

त्यसैले हामी पूर्ण स्वतन्त्रतामा आफूले चाहेको काम गर्न स्वतन्त्र हुनेछौं। त्यसैले यसको अन्तहीन समुद्रहरू पार गर्न जारी राख्न सावधान रहनुहोस्।

उनले यसो भनेपछि, मेरो सानो बुद्धिले प्रकाशको दुर्गम खाडलमा सारिएको महसुस गरे। यो उज्यालोले सबै खुशी र सुन्दरता लुकायो।

यो हल्का देखिन्थ्यो, तर भित्र हेर्दा, त्यहाँ कुनै पनि सम्पत्ति थिएन जुन उनीसँग थिएन। मेरो प्यारो येशूले थपे:

मेरी छोरी, हाम्रो दिव्य अस्तित्व एक धेरै शुद्ध प्रकाश हो ,

- एक ज्योति जसमा सबै कुरा समावेश छ, सबै कुरा भर्छ, सबै कुरा देख्छ, सबै कुरा पूरा गर्दछ,

- यस्तो प्रकाश जसको सीमा, उचाइ र गहिराई कसैले देख्न सक्दैन।

प्राणी हाम्रो प्रकाशमा हराएको छ।

किनभने यसले आफ्नो बैंक वा बाहिर जाने ढोका देख्दैन।

र यदि प्राणीले यो उज्यालो लिन्छ भने, यो केवल थोरै थोपाहरू हुन् जसले यसलाई ओभरफ्लो नगरेसम्म भर्दछ।

तर हाम्रो उज्यालो कुनै पनि हालतमा घट्दैन

किनभने यो तुरुन्तै हाम्रो ज्योतिको पुनरुत्थान द्वारा प्रतिस्थापित हुन्छ।

ताकि हाम्रो दैवी अस्तित्व सधैं समान स्तरमा होस्, पूर्ण सन्तुलनमा, हामीले चाहे जति दिन सक्छौं

-यदि हामीले केहि नगुमाई हाम्रो जे छ त्यसबाट लिन चाहने आत्माहरू भेटाउन सक्छौं।

साँच्चै भन्ने हो भने, यदि हामीले लिन चाहने आत्मा भेटायौं भने, हामी काममा लाग्दछौं।

किन जान्न आवश्यक छ

- हामीमा पूर्ण विश्राम छ,

- कि त्यहाँ गर्न केहि छैन र

- कि त्यहाँ हटाउन वा थप्न केहि छैन।

हाम्रो खुशी पूर्ण र पूर्ण छ।

हाम्रा खुसीहरू सधैं नयाँ हुन्छन् र हाम्रो इच्छाले हामीलाई हाम्रो दिव्य अस्तित्वको आनन्दले पूर्ण विश्राम दिन्छ, जसको कुनै सुरु वा अन्त्य हुँदैन।

१९

ताकि तपाईंले देख्नुहुने प्रकाशको यो अगाध खाडलमा एउटा रसातल छ

-आनन्द, शक्ति, सौन्दर्य, प्रेम र अन्य धेरै चीजहरूको हामी, हाम्रो सुन्दरतामा, तिनीहरूमा आराम गर्छौं

किनभने यसलाई सत्य र पूर्ण विश्राम भन्न सकिन्छ

- जहाँ कुनै पनि कुराको कमी छैन ई

- जसमा केहि थप्नु हुँदैन।

हाम्रो देवत्वको सट्टा,

यो हाम्रो काम हो जुन खेतमा जान्छ, र त्यो क्षेत्र जीव हो। यी नै ईश्वरीय गुणहरू,

- हामी मा, यसले आराम दिन्छ,

- हामी मध्ये म काममा छु।

र त्यसपछि हामी प्राणीहरूको भलाइको लागि काम गर्न हाम्रो इच्छा राख्छौं। यो ईश्वरीय फिएट हो जुन हामीले सृष्टिमा कार्यमा राख्छौं,

- जसबाट सबै कुरा बाहिर आयो,

जसले आफ्नो कामलाई कहिल्यै त्याग्दैन र निरन्तर काम गर्दछ: उसले सबै चीजहरूको संरक्षणको लागि काम गर्दछ,

प्रयोगशाला

- जो चित्र चाहन्छ,

- जसले शासन गर्न चाहन्छ, जागिर

- जसले संसारका अन्य आत्माहरूलाई प्रकाशमा ल्याउँछ जहाँ उसले आफ्नो अद्भुत डिजाइनहरू बनाउँछ

आफ्नो काम विकास गर्न र सधैं काम गर्न सक्षम हुन ।

आत्माहरूलाई अनन्तमा बोलाएर पनि काम गर्छ।  
हाम्रो ईश्वरीय इच्छा अथक कार्यकर्ता हो  
जसले कुनै प्रयास छोड्दैन, नचिनेकाहरूको लागि पनि।

हाम्रो प्रेम हाम्रो दया, हाम्रो शक्ति, र प्राणीहरूको भलाइको लागि हाम्रो न्यायको रूपमा काम गरिरहेको छ।

अन्यथा हाम्रो परमात्मा सन्तुलित र सिद्ध हुनेछैन।  
किनभने त्यहाँ उहाँमा एक कमजोरी हुनेछ यदि हाम्रो न्यायलाई छोडिदिने सबै कारणहरू छन् भने।

तिमीले देख्छौ कि प्राणी हाम्रो काम हो। किनभने हाम्रो मायाको उत्साहको लागि,  
हाम्रो प्रेमले हामीलाई सधैं तिनीहरूलाई माया गर्न काम गर्न लैजान्छ। किनकि यदि  
हाम्रो प्रेमको काम बन्द हुनुपर्छ भने,  
सृष्टि शून्यमा पर्नेछ।

मेरो परित्याग दिव्य फियाटमा जारी छ  
मैले उहाँमा मेरो कर्म गरेको छु ताकि म उहाँको कर्ममा सामेल हुन सकूँ। त्यसैले  
सबै सृष्टि मेरो दिमागको अगाडि लाइनमा छ।

उसले आफ्नो मौन भाषामा भन्यो

- कि ईश्वरीय इच्छाले मलाई प्रेम गरेको थियो जति पटक उहाँले चीजहरू र सृष्टि  
गर्नुभएको थियो

- कि अब मेरो पालो थियो उसलाई हरेक सृष्टिमा माया गर्ने, र उसलाई मायाका  
धेरै कार्यहरू फिर्ता दिने

ताकि उसको र मेरो माया अलग नहोस्, तर एक अर्काको संगत रहोस्।

यसैबीच, मेरो प्यारो येशू मेरो आत्मामा यति गहिरो पस्नु भएको थियो कि म  
उहाँलाई देख्न सम्भव थिएन, र **उहाँले मलाई भन्नुभयो** :

मेरी छोरी, प्राणीको लागि हाम्रो माया हामीमा थियो।

तर हाम्रो पहिलो प्रेम सृष्टिमा हामी बाहिर बाहिरिएको थियो। उच्चारणमा हाम्रो  
फिएटले आकाश, सूर्य, आदि, बिन्दुमा बिन्दु बनाएको छ,

- यसरी हरेक सृष्टिमा बाह्यकरण

प्राणीहरूको लागि सबै अनन्तताको हाम्रो सामग्री प्रेम।

तर तिमीलाई थाहा छ, मेरी छोरी, *एक प्रेमले अर्कोलाई बोलाउँछ* ।

ब्रह्माण्डको सृष्टिमा हाम्रो बाह्य प्रेमले प्रेमको अभिव्यक्ति कति मीठो हुन्छ भन्ने  
अनुभव गरेको छ।

यो बाहिरीकरण गरेर मात्र हो

- त्यो प्रेम व्यक्त गरिन्छ र

-हामीलाई थाहा छ यो माया कति मीठो छ।

यही कारणले हाम्रो प्रेम प्रकट हुन थाल्यो।

- उसले सृष्टि गर्नु अघि शान्तिलाई थाहा थिएन जसको लागि उसले सबै सृष्टि  
गरिएका चीजहरूमा प्रेम रोपेर बाहिरी बनाउन थालेको थियो।

यसरी उहाँको इच्छामा हामीमा प्रेम शक्तिशाली रूपमा प्रवाहित भयो।

**प्रेमको पूर्ण कार्यगर्न** , **मानिसलाई कतैबाट बोलाउँदै**

को लागी

- यो अस्तित्व दिनुहोस् र

- उहाँमा हाम्रो आफ्नै प्रेमको जीवन सिर्जना गर्नुहोस्।

बदला लिन उहाँमा प्रेमको जीवन सिर्जना नगरी,

२१

मानिसप्रति यति धेरै प्रेम व्यक्त गर्ने कुनै कारण, दैवी वा मानव नै हुने थिएन ।

यदि हामीले उहाँलाई धेरै माया गर्यौं भने, यो उचित र सही थियो कि उहाँले हामीलाई प्रेम गर्नुभयो। तर आफ्नै केही नभएर,

- यो हाम्रो बुद्धि र आफैलाई उपयुक्त छ

*प्राणी द्वारा प्रतिदान हुन प्रेमको जीवन सिर्जना गर्नुहोस्।*

हेर, मेरी छोरी, हाम्रो मायाको अतिता:

मानिस सृजना गर्नु अघि,

सृष्टिमा हाम्रो प्रेमलाई बाहिरी बनाउनको लागि यो पर्याप्त थिएन।

तर हाम्रो दिव्य अस्तित्व, हाम्रा गुणहरू प्रकट गरेर,

- हामीले शक्तिका समुद्रहरू तैनाथ गरेका छौं र यसलाई हाम्रो शक्तिमा माया गरेका छौं।

-हामीसँग पवित्रता, सौन्दर्य, प्रेम, इत्यादिका समुद्रहरू छन्। र हामीले उहाँलाई हाम्रो पवित्रता, सुन्दरता र प्रेममा प्रेम गर्यौं

यी समुद्रहरू मानिसमाथि दौडिन प्रयोग गरिनु पर्ने थियो ताकि उसले गर्न सक्छ

- हाम्रा सबै गुणहरूमा हाम्रो प्रेमको शक्तिको प्रतिध्वनि फेला पार्न र

- प्रेमको यो शक्तिले हामीलाई माया गर्नुहोस्,

पवित्र प्रेमको, मनमोहक सुन्दरताको प्रेमको।

अनि हाम्रा दैवी गुणहरूका यी सागरहरू हामीबाट निस्किएपछि हामीले मानिसलाई हाम्रा गुणहरूले समृद्ध बनाएर सृष्टि गर्यौं।

यो कतिको लागि राख्न सक्छ  
उसको पनि प्रतिध्वनि गर्न सक्ने कार्य छ  
- हाम्रो शक्ति मा,  
- हाम्रो माया मा,  
- हाम्रो भलाइमा, र  
जसले हामीलाई हाम्रा गुणहरूले माया गर्न सक्छ।

हामीले मानिस चाहन्छौं  
- नोकरको रूपमा होइन, तर बच्चाको रूपमा,  
- गरिब होइन धनी  
- हाम्रो सम्पत्ति बाहिर होइन, तर हाम्रो सम्पत्ति भित्र।

यी सबै कुराको पुष्टि गर्दै,  
**हामीले उहाँलाई जीवन र कानूनको रूपमा हाम्रो इच्छा दियौं।**

यसका लागि हामी प्राणीलाई धेरै माया गर्छौं: किनभने यो हामीबाट आएको हो।  
आफूबाट आएको कुरालाई माया नगर  
- प्रकृतिको लागि अपरिचित ई  
- तर्क विपरीत।

मलाई मेरो कमजोर मन डुबेको महसुस भयो  
ईश्वरीय इच्छाको असीम प्रकाशमा। मैले सृष्टिमा उहाँका कार्यहरू पछ्याउने प्रयास  
गरे, मैले आफैलाई भने:

"म मेरो सृष्टिकर्तालाई मेरो प्रेम, आराधना र महिमा सबै ठाउँमा विस्तार गर्न सक्षम  
हुन स्वर्ग बन्न चाहन्छु।

म सूर्य बन्न चाहन्छु र स्वर्ग र पृथ्वी भर्नको लागि पर्याप्त प्रकाश होस्, सबै कुरालाई

प्रकाशमा परिणत गर्न र मेरो निरन्तर रोएको छ।

' म तिमीलाई माया गर्छु, म तिमीलाई माया गर्छु।' "

मेरो आत्माले यो बकवास भन्यो जब उसले मेरो प्यारो येशूलाई देख्यो र मलाई भन्यो :

मेरी छोरी, सम्पूर्ण सृष्टि

भगवान, सन्त र आत्मा को विविधता को क्रम को प्रतीक।

यसको सद्भाव,

- सबै सृष्टिमा भएको मिलन,

- आदेश,

- अविभाज्यता,

सबै कुराले यसको सृष्टिकर्तालाई टाउकोमा राखेर आकाशीय पदानुक्रमको प्रतीक गर्दछ। \_

जतातै फैलिएको र आफ्नो नीलो भोल्ट मुनि सबै सृजित वस्तुहरू घेरिएको आकाशलाई हेर्नुहोस् । सबै कुरामा राज गर्छ। \_

यसरी कि उनको नजर र साम्राज्यबाट कोही पनि उम्कन सक्दैन।

ओह! के यो भगवान को प्रतीक हो जसले आफ्नो साम्राज्य जतातै विस्तार गर्दछ जसबाट कोही पनि उम्कन सक्दैन।

तथापि, यो सबै समावेश भएको स्वर्गमा विभिन्न प्रकारका सृष्टिहरू छन्। केहि तल देखि देखिने ताराहरू जस्तै नजिक छन्,

- तिनीहरू धेरै ठूला भए पनि साना देखिन्छन्

- विभिन्न रंग र सुन्दरता संग।

सम्पूर्ण सृष्टिसँग तिनीहरूको चकचकीत दौडमा

- एक सिम्फनी र सबैभन्दा सुन्दर संगीत बनाउनुहोस्।

तिनीहरूको आन्दोलनले यति सुन्दर संगीत उत्पादन गर्छ कि यहाँ पृथ्वीमा कुनै संगीतसँग तुलना गर्न सक्दैन।

यी ताराहरू आकाशबाट बाँच्छन् र यसलाई पहिचान गर्छन्।

यो आत्माहरूको प्रतीक हो जो ईश्वरीय इच्छामा बाँच्नेछन्:

- तिनीहरू भगवानसँग धेरै नजिक छन् र उहाँसँग परिचित छन्

२३

जसले सबै प्रकारका दिव्य गुणहरू प्राप्त गर्नेछन्

- जसमध्ये तिनीहरू आफ्नो सृष्टिकर्ताको लागि स्वर्गको सबैभन्दा सुन्दर आभूषण बनाउन बाँच्नेछन्।

मेरी छोरी, फेरि हेर्नुहोस्।

आकाश मुनि, तर यसबाट अलग र आकाश र पृथ्वीको बीचमा, हामी सूर्य ,  
पृथ्वीको भलाइको लागि सिर्जना गरिएको तारा देख्छौं।\_

यसको उज्यालो माथि र तल जान्छ

स्वर्ग र धर्ती दुवैलाई अँगाल्न चाहन्छ।

जब उसको ज्योतिले आकाश छोयो, तब ऊ आकाशबाट जिउँछ भन्न सकिन्छ

यो भगवानद्वारा चुनिएका आत्माहरूको प्रतीक हो

- अनुग्रहहरूलाई स्वर्गबाट तल आउन दिनुहोस् र तिनीहरूलाई ईश्वरीय  
इच्छामा बाँच्नको लागि कलको रूपमा पृथ्वीमा फिर्ता ल्याउन

यी चुनिएका आत्माहरू मध्ये पहिलो मेरी स्वर्गीय आमा हुनुहुन्छ ,

- सूर्य जस्तै अद्वितीय,

- जसले प्रकाशको पखेटा फैलाउँछ

यसको प्रकाश माथि माथि उठ्छ र त्यसो गर्न तल झर्छ

- भगवान र मानिसलाई एकसाथ ल्याउन,

- उहाँलाई उहाँको सृष्टिकर्तासँग मेलमिलाप गर्नुहोस् ई

- उसलाई आफ्नो ज्योति संग उहाँलाई डोर्याउन।

ताराहरू दिव्य आकाशसँग एकजुट भएर आफ्नै लागि बाँचिरहेका देखिन्छन्। तर सूर्य सबैलाई दिनको लागि भगवानमा जिउनुहुन्छ।

यसको मिशन सबैको लागि राम्रो गर्न हो।

**यस्तो छ सार्वभौम रानीको सूर्य ।**

तर यो सूर्य एकलै हुनेछैन। किनकि अरु धेरै साना सूर्यहरू उत्पन्न हुनेछन् जसले यस महान् सूर्यबाट आफ्नो ज्योति निकाल्नेछन्, यी थोरै आत्माहरू हुनेछन् जसले मेरो ईश्वरीय इच्छालाई चिनाउने कार्य गर्नेछन्।

त्यसोभए तल के छ, पृथ्वी, समुद्र, बोटबिरुवाहरू, फूलहरू, रूखहरू, पहाडहरू, फूलहरूका जंगलहरू, सबै सन्तहरू र मुक्तिको ढोकाबाट प्रवेश गर्ने सबैको प्रतीक हुन्।

तर ठूलो भिन्नता हेर्नुहोस्:

-आकाश, तारा, सूर्यलाई पृथ्वी चाहिँदैन, बरु पृथ्वीलाई धेरै दिनेहरू हुन्। तिनीहरूले यसलाई जीवन दिन्छन् र समर्थन गर्छन्।

अझ बढि, सबै चीजहरू उचाइहरूमा हामीद्वारा सिर्जना गरिएको छ

- तिनीहरू अझै पनि आफ्नो स्थितिमा छन्,

- कहिल्यै परिवर्तन नहुनु,

२४

- बढ्न वा घट्दैन।

किनभने तिनीहरूको पूर्णता यस्तो छ कि तिनीहरूलाई केही आवश्यक पर्दैन।

उल्टो पृथ्वी, वनस्पति, समुद्र आदि परिवर्तन हुन्छ।

कहिलेकाहीँ तिनीहरू राम्रो देखिन्छन् र त्यसपछि पूर्ण रूपमा गायब हुन्छन्  
तिनीहरूलाई सबै चीज चाहिन्छ, पानी, प्रकाश, गर्मी,

पुनः उत्पादन गर्न बीज। के फरक !

उचाइमा सिर्जना गरिएका चीजहरू

- दिन सक्छ र

- उनीहरूलाई आफूलाई बचाउनको लागि मात्र भगवान चाहिन्छ। अर्कोतर्फ,  
पृथ्वी

-भगवान मात्रै चाहिँदैन,

- तर अरू सबै।

यदि मानव हातले काम गर्न नसकेको भए, यो धेरै उत्पादन नगरी बाँझ रहन्छ।  
यहाँ भिन्नता छ:

- मेरो इच्छामा बस्ने आत्मालाई बाँच्नको लागि केवल भगवान चाहिन्छ।

तर जसले सुरुमा सबैको साथ र सहयोगको याचना गरेनन् । यदि उहाँसँग यो  
समर्थनको कमी छ भने

- यो पृथ्वी जस्तै रहन्छ जसलाई कसरी राम्रो उत्पादन गर्न थाहा छैन।

फलस्वरूप

यदि तपाईं केवल तपाईंको येशू चाहिन्छ भने, त्यो

तिम्रो जीवन र तिम्रो सबै कर्मको प्रारम्भ मेरो इच्छामा मात्र छ। तपाईंले मलाई सधैं

तयार पाउनुहुनेछ, तपाईं यसलाई प्राप्त गर्न भन्दा तपाईंलाई दिन उत्सुक हुनुहुन्छ।  
यसको विपरित, प्राणीहरूको सहायता र समर्थन दुःख र अनिच्छापूर्वक दिइन्छ,  
जसले गर्दा उनीहरूलाई प्राप्त गर्नेहरूले उनीहरूको तीतोपन महसुस गर्छन्।

मेरो सहयोगले, यसको विपरीत, आनन्द र आनन्द ल्याउँछ।

त्यसपछि मैले दिव्य फियाटमा मेरो " आई लभ यू" जारी राखें  
मैले सोचे: "तर के मेरो माया शुद्ध छ?" र मेरो प्रिय येशूले थप गर्नुभयो :

मेरी छोरी, तिमीले मलाई शुद्ध माया दियौ भने तिमीले आफैलाई हेर्छौ:  
- यदि तिम्रो मुटु धड्कन्छ, सुस्किन्छ र मात्र मेरो माया चाहन्छ,  
यदि तिम्रो हात मेरो मायाको लागि मात्र काम गर्छ भने,  
यदि तिम्रो खुट्टा मायाको लागि मात्र हिड्छ भने  
- यदि तिम्रो इच्छा मात्र मेरो माया चाहन्छ भने,  
-यदि तिम्रो बुद्धिले सधैं मलाई माया गर्ने बाटो खोज्छ भने, के तिमीलाई थाहा छ  
तिम्रो " **I love you** " ले के गर्छ?

२५

यसले तपाईंमा भएको सबै मायालाई एकसाथ ल्याउँछ  
यसलाई तपाईंको येशूको लागि शुद्ध र पूर्ण प्रेमको कार्य बनाउन।

तपाईंको शब्दले तपाईं भित्र रहेको प्रेमलाई मात्र बाहिर निकाल्छ। तर  
- यदि तपाईंमा सबै कुरा प्रेम छैन भने ई  
- प्रेमको मुहान हरायो भने,  
यो प्रेम शुद्ध वा पूर्ण हुन सक्दैन।

ईश्वरीय इच्छामा मेरो त्याग जारी छ।

तर म आफूलाई भेटाउने परिस्थितिहरू यति धेरै छन् कि मेरो गरिब मानिस बाहिर निस्कन चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।

- मेरो अस्तित्व को सबै भागहरू बाट

कुनै पनि जीवन कार्य हो।

र म मेरो मानव इच्छाको भारी बोझले कुचिएको र भाँचिएको महसुस गर्छु। ओह! किनकि यो सत्य हो कि उहाँ अत्याचारीहरूमध्ये सबैभन्दा क्रूर हुनुहुन्छ

मेरो येशू, मलाई मद्दत गर्नुहोस्, मलाई नत्याग्नहोस्, मलाई मेरो इच्छाको अधिकारमा नछोड्नुहोस्!

यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं यसलाई तपाईंको ईश्वरीय इच्छाको मीठो साम्राज्य अन्तर्गत राख्न सक्नुहुन्छ।

र मेरो प्यारो येशूले मेरो कुरा सुनेर म भित्र आफैलाई देख्नुभयो।

उसले मलाई भन्यो :

मेरी छोरी, साहस, यति चिन्ता नगर।

आफ्नै इच्छाको बोझले भोग्नु भनेको धेरै पीडादायी पीडा हो।

र यदि मैले यो चाहेको भए, यो अब पीडा हुनेछैन र सन्तुष्टिमा परिणत हुनेछ।

उहाँको इच्छा महसुस गर्नु एउटा कुरा हो। उहाँको इच्छा चाहनु अर्को कुरा हो।

त्यसैले आफ्नो मनबाट सधैं पाप गरिरहने विचारलाई हटाउनुहोस् किनभने तपाईंले आफ्नो इच्छा महसुस गर्नुहुन्छ।

त्यसैले, नडराउनुहोस्। म तिमीलाई हेर्दै छु।

र जब म देख्छु कि तपाईंको इच्छाले तपाईंमा आफ्नो जीवन पाउन चाहन्छ, म तपाईंलाई पीडाबाट मुक्त गर्नको लागि कष्ट दिन्छु।

२६

आफ्नो येशुलाई विश्वास गर्नुहोस्, किनकि तपाईंलाई सबैभन्दा धेरै दुख दिने कुरा

भनेको अविश्वास हो। अह! यो सधैं मानिसको इच्छा हो जसले आत्मालाई विचलित गर्दछ,

मैले उसलाई समात्दा पनि!

र यो पीडा

- मानव इच्छाको तौल महसुस गर्नुहोस्, तपाईंको येशूले कति महसुस गर्नुभयो!

किनकि उसले मेरो जीवनभर साथ दिएको छ।

त्यसैले आफ्नो इच्छालाई मसँग जोड्नुहोस्।

आत्मामा मेरो इच्छाको विजयको लागि तिनीहरूलाई प्रस्ताव गर्नुहोस्।

सबै कुरालाई अलग राख्नुहोस् र मेरो ईश्वरीय इच्छामा आराम गर्नुहोस्।

तिमिलाई माया गर्नको लागि मेरो हृदयको केन्द्रमा धेरै माया लिएर तिमिलाई पखिरहेकी छिन्।

र सबैभन्दा सुन्दर माया जुन तपाईंलाई दिन चाहन्छ तपाईंको पीडामा बाँकी छ।

ओह! हाम्रो सानी केटीलाई आराम गरिरहेको देख्नु कति मीठो छ,

- जसले हामीलाई माया गर्छ र

-हामीलाई मन पर्छ।, हामीलाई राम्रो लाग्छ!

र जब तपाईं आराम गर्नुहुन्छ, मेरो इच्छाले तपाईंमा यसको हल्का वर्षाको आकाशीय शीत बनाउन चाहन्छ। उहाँको ज्योतिको एकतामा, उहाँले सधैं एक कार्य गर्न छोड्नु हुन्छ,

र एक कार्य जसलाई पूर्ण भन्न सकिन्छ। किनभने यो कुनै अवरोधको अधीनमा छैन।

यो कार्य कहिल्यै रोकिएको छैन

- यो सबै भन्छ,

-सबै कुरा अंगालो हाल्छ

- सबै प्राणीहरूलाई माया गर्नुहोस्।

यसको उचाइबाट जहाँ यो कार्यले कहिल्यै "पर्याप्त" भन्दैन।

यसले आकाश र पृथ्वीलाई आफ्नो हातमा समाले प्रभावहरूको अनन्तता प्रोजेक्ट गर्दछ। र यसले प्रभावहरूको आकाशीय शीतलाई सञ्चार गर्दछ

- तपाईंको पवित्रता,
- उनको प्रेम र
- उहाँको दिव्य जीवन देखि प्राणीहरू को लागी।

तर यो छ

- ताकि प्राणीले तिनीहरूलाई कर्ममा रूपान्तरण गर्दछ ताकि उसले आफैमा कर्म महसुस गरोस्
- दिव्य जीवनको,
- हाम्रो पवित्रताको ज्योति ई
- उनको प्रेम को।

मेरो इच्छामा बस्ने प्राणी

२७

- त्यहाँ आफ्नो जीवन र खाना प्रशिक्षित, र
  - यो यसको सृष्टिकर्ताको अद्वितीय कार्यको आकाशीय शीतको वर्षामुनि बढ्छ।
- र यी प्रभावहरू प्राणीमा कार्यहरूमा रूपान्तरित हुन्छन् यसको सानो सूर्य बनाउँदछ जुन यसको सानो प्रतिबिम्ब संग भन्छ:
- "मलाई सृष्टि गर्नुहुनेलाई निरन्तर प्रेम, महिमा र सम्मान।"

यतिसम्म कि दैवी सूर्य र सूर्य मेरो ईश्वरीय इच्छाले प्राणीमा बनेको छ

- लगातार भेटघाट,
- एक अर्कालाई चोट पुर्याउने।

सानो सूर्य अनन्तको विशाल सूर्यमा परिणत हुन्छ।

सँगै तिनीहरूले पारस्परिक जीवन बनाउँछन् र कहिल्यै अवरोध नगर्ने प्रेम।

यो निरन्तर प्रेमले मानिसको इच्छाशक्तिलाई नशा र सुन्न पार्छ। प्राणीलाई सबैभन्दा सुन्दर विश्राम प्रदान गर्दछ।

त्यस पछि मैले ईश्वरीय इच्छामा मेरो कर्मलाई पछ्याउँ। मैले बुझें कसरी,  
जब हामी कर्म गर्न तयार हुन्छौं ,  
हामीले यो कार्य गर्न सक्नु अघि, ईश्वरीय इच्छाले यसको पहिलो कार्य यसमा राख्छ।

- प्राणीमा कर्मलाई जीवन दिनु ।

मेरो प्यारो येशूले थपे :

मेरी छोरी, प्राणीको हरेक कार्य तीन गुणा हुन्छ:

सबै भन्दा पहिले, कार्य रचनात्मक बल मा गठन गरिएको छ

क्रिएटिभ फोर्सको ऐनमा आधारित, प्राणीले आफ्नो अभिनय प्रेमको कार्य बनाउँछ जसले रचनात्मक बलमा फीड गर्छ।

प्राणीको प्रेमको तीव्रता, यसको प्रलयिकता अनुसार यो कार्यको राम्रो, मूल्य हुनेछ।

र त्यसैले यसले क्रिएटिभ फोर्सबाट कम वा कम खाना पाउँछ। सृष्टिको कामलाई पोषण दिनु भन्दा धेरै स्वादिष्ट, बढी रमाइलो र परमेश्वरलाई मनपर्ने अरू केही छैन।

किनभने जब हामी देख्छौं कि यो मानवीय कार्यमा हामी हो, हामी यसको स्वामित्व महसुस गर्छौं।

तिनीहरूद्वारा मान्यता प्राप्त, हामी तिनीहरूलाई सम्बद्ध रूपमा महसुस गर्छौं,

- टाढाका बच्चाहरू जस्तै होइन, तर नजिक, हामीसँग एकताबद्ध,

हाम्रा लागि केटाकेटीहरूको मुकुट बनाउँदै जुन हाम्रो हो के चाहन्छन्।

यो खुसीको साथ हो कि हाम्रो सबै प्रेमले हामी तिनीहरूको कार्यलाई पोषण गर्छौं

ताकि तिनीहरू हामीबाट पोषित हुन्छन्,  
तिनीहरू आफ्ना स्वर्गीय पिताको योग्य सन्तान बन्छन्।  
रचनात्मक शक्ति को कार्य पछि  
र प्राणीको प्रेमको कार्य प्रेमको पूर्तिको कार्य आउँछ।

२८

कुनै कार्य सम्पन्न हुँदैन र यसको उचित मूल्य श्रेय दिन सकिँदैन यदि यसमा  
अल्पविराम, अवधि, कुनै पनि सूक्ष्मताको अभाव छ।  
यदि अधूरो काममा कुनै मूल्य जोड्न सकिँदैन भने, यसले न सम्मान र महिमा  
कटनी गर्न सक्छ।

त्यसैले, अभिनय प्रेम कृतज्ञ प्रेमले पछ्याउँछ। यो परमेश्वरलाई धन्यवाद दिने र  
परमेश्वरको कृपा दिने प्रश्न हो।

प्राणीले ईश्वरबाट आदिम कार्य प्राप्त गर्यो।

उहाँले हामीलाई आफ्नो माया ल्याउन जारी राख्नुभयो। तर परमेश्वरद्वारा पोषित,  
तिनले अझ ठूलो प्रेमका साथ गर्छिन्। र यसले परमेश्वरलाई फिर्ता दिन्छ जुन  
परमेश्वरमा यसको उत्पत्ति थियो।

यो अन्तिम बिन्दु हो र प्राणीको कार्यको उत्कृष्ट सूक्ष्मता हो। पछिल्लालाई भगवान  
आफैले आफ्नो ईश्वरीय प्रशंसा प्रदान गर्नुहुन्छ।

आफूले पाएको सानो उपहारबाट उहाँ सम्मानित र महिमा महसुस गर्नुहुन्छ।

यसैको आधारमा उसले जीवलाई नयाँ कर्म गर्ने अवसर प्रदान गर्दछ।

उहाँलाई सधैं उहाँको नजिक राख्नु र उहाँसँग सम्पर्कमा रहनु।

म आफैलाई मेरो सामान्य पीडाको दुःस्वप्नमा भेट्छु। एक महिनाको विश्राम पछि  
जहाँ मेरो प्यारो येशूले मलाई स्थिर गर्नुहुन्न, म सुरूवात बिन्दुमा फर्कन्छु।

यस अवधिमा मैले मेरा सबै पीडाहरू आफैँलाई खाली गरेजस्तो लाग्यो। किनकी मेरो प्यारो येशुले मलाई कठोर वा अचल धारण गर्नुभएन।

पहिले, मेरो पीडाको अवस्थामा, जीवनले मलाई छोड्न चाहन्छ। यति धेरै निसास्सिएको छ। मसँग अब आफूलाई अलिकति पनि नियन्त्रण थिएन। मैले धैर्यताका साथ पर्खेँ जुन केवल येशूले मलाई दिन सक्नुहुन्छ, स्वीकारकर्ता।

उहाँले मलाई आज्ञाकारिताको लागि बोलाउनुभयो र मलाई मेरो आन्दोलन फिर्ता दिनुभयो र मलाई अगाध खाडलबाट बाहिर निकाल्नुभयो।

त्यसैले मैले स्वतन्त्र महसुस गरें।

यद्यपि म येशूको पीडा बाँड्न मन पराउँछु, मेरो स्वभाव विजय भएको छ। विशेष गरी मलाई अब कसैको आवश्यकता छैन।

२९

त्यसैले पहिले जस्तै अगाध खाडलमा आफूलाई बाँधेर राखेको पाउँदा, मेरो कमजोर स्वभावले असाध्यै घृणा महसुस गर्छ।

यदि मेरो प्यारो येशू मेरो सहायतामा आउनुहुन्न भने, उहाँले मलाई बलियो बनाउनुहुन्न, उहाँले मलाई विशेष अनुग्रहले आकर्षित गर्नुहुन्न, मलाई थाहा छैन म यो पीडाको अवस्थामा फर्किनबाट जोगिन के गर्न सक्छु।

अह! मेरो येशू, मलाई मदत गर्नुहोस्! यति धेरै वर्षको असह्य पीडामा मलाई साथ दिने तिमी !

ओह, यदि तपाईं मलाई जारी राख्न चाहनुहुन्छ भने, मेरो समर्थन बन्नुहोस् र यो गरिब पापीलाई तपाईंको दया प्रयोग गर्नुहोस् ताकि म तपाईंको परम पवित्र इच्छाको विरोध नगर्नुहोस्!

मैले आफूलाई मेरो सामान्य पीडाहरूमा फेला पार्ने डर र घृणाको बीचमा आफूलाई भेटाएँ।

तब मेरो प्यारो येशुले आफैँलाई गहिरो दुःखी देखाउँदै मलाई भन्नुभयो : मेरी छोरी, यो के हो?

के तिमि अब म संग दुख गर्न चाहदैनौ? के तपाईं मलाई एकलै छोड्न चाहनुहुन्छ?  
के तिमिले मलाई धेरै पटक दिएका अधिकारहरू खोस्न चाहन्छौ कि म तिमिसँग  
के गर्न चाहन्छु?

मेरी छोरी, मलाई यो पीडा नदिनुहोस्, मेरो काखमा आफैलाई त्यागुहोस् र मलाई  
के चाहन्छु मलाई गर्न दिनुहोस्।

र म: "मेरो माया, माफ गर्नुहोस्, तपाईंलाई थाहा छ मैले गरेको संघर्ष र म कस्तो  
गहिरो अपमानमा फसिएको छु।

यदि चीजहरू उस्तै रह्यो भने, के मैले तपाईंलाई कहिल्यै अस्वीकार गरेको थिएँ?  
त्यसैले सोच्नुहोस्, मेरो येशू, तपाईंले के गरिरहनु भएको छ र तपाईंले मलाई मेरो  
सामान्य पीडाहरूमा फर्काउनु भयो भने तपाईंले मलाई कुन भूलभुलैयामा  
प्याँकिनुहुन्छ।

यदि मैले तिमिलाई फिएट भनेको छु भने, म तिमिलाई बलपूर्वक भन्छु, तर मलाई  
लाग्छ कि म मर्दैछु। येशू, येशू, मलाई मद्दत गर्नुहोस्! "

मेरी प्यारी छोरी, नडराऊ,

- अपमानले महिमा ल्याउँछ,
- प्राणीहरूको अवहेलनाले ईश्वरीय प्रशंसा ल्याउँछ ई
- तिनीहरूको अवहेलनाको परित्यागले तपाईंको येशूको विश्वासयोग्य संगतलाई  
सम्झाउँछ।

साथै, मलाई यो गर्न दिनुहोस्।

यदि तपाईंलाई सशस्त्र न्याय कस्तो हुन्छ थाहा थियो,

- तपाईंले आपत्ति गर्नुहुने छैन ई
- तपाईं बरु तपाईंका दाजुभाइहरूलाई आंशिक रूपमा जोगाउनको लागि  
तपाईंलाई दुःख दिन मलाई अनुरोध गर्नुहुन्छ।

अन्य क्षेत्रहरू विनाश हुनेछन् र सहर र राष्ट्रहरूको ढोकामा दुःख छ। पृथ्वीको उजाड र उथलपुथलको अवस्था देख्दा मेरो हृदय धेरै कोमल हुन्छ।  
जीवहरूप्रति संवेदनशील मेरो कोमलताको कठोरताले आक्रोशित छ

३०

मानव हृदय। ओह! मानिसको हृदयको कठोरता कति असहनीय छ! विशेष गरी किनभने मेरो तिनीहरूप्रति सबै कोमलता र दया छ।

कठोर हृदय सबै खराबीहरू गर्न सक्षम छ  
अरुको पीडाको मजाक गर्न आउँछन् ।  
उहाँको लागि मेरो हृदयको कोमलतालाई पीडा र गहिरो घाउहरूमा रूपान्तरण गर्नुहोस्।

मेरो हृदयको सबैभन्दा सुन्दर विशेषाधिकार कोमलता हो।  
तन्तु, स्नेह, चाहना, प्रेम, मेरो हृदयको धड्कन सबै कोमलताबाट उत्पन्न हुन्छ।

यति धेरै

- मेरो फाइबर कोमल छन्,
- मेरो स्नेह र मेरो चाहना धेरै कोमल छ,
- मेरो माया र मेरो मुटुको धड्कन यति कोमल छ कि मेरो हृदय कोमलताले पग्लन्छ।

*यो कोमल प्रेमले मलाई प्राणीहरूलाई धेरै माया गर्छ  
कि म उनीहरूको दुःख देख्नु भन्दा आफैँलाई दुःख पाउँदा खुसी छु।*

कोमल नहुने माया हो

- मसला बिना खानाको रूपमा,
- पुरानो सुन्दरी जस्तै जो कसैलाई माया गर्न कसरी आकर्षित गर्न जान्दैन,
- अत्तर बिनाको फूल जस्तै, सुक्खा र स्वादहीन फल।

कठोर र अपमानजनक प्रेम अस्वीकार्य छ

उहाँमा कसैको माया पाउने गुण छैन

त्यसैले मेरो हृदयले यति धेरै पीडा दिन्छ जब म प्राणीहरूको कठोरता देख्छु, कि तिनीहरू मेरो अनुग्रहलाई विपत्तिमा बदल्न आउँछन्।

अचानक, म एक सर्वोच्च शक्ति द्वारा अभिभूत महसुस गरें।

जसलाई मैले बिरोध गर्न सकिन । मेरो ठूलो घृणाको बावजुद, मैले ईश्वरीय इच्छालाई आत्मसमर्पण गरें, मेरो एकमात्र शरणस्थान।

अनि येशूले मलाई शक्ति दिनको लागि, आफूलाई छोटो क्षणको लागि देख्नुभयो। उसले मलाई भन्यो:

मेरी छोरी, मानिसको सृष्टिमा, हाम्रो देवत्वले बाह्य रूप ल्याएको छ: पवित्रता, प्रेम, भलाई, सौन्दर्य, र यस्तै।

तिनीहरूले प्राणीलाई अनुमति दिनेछन्

- पवित्र, असल बन्न,
- हामीसँग प्रेमको आदानप्रदान गर्नुहोस्।

३१

तर हाम्रो सम्पत्ति पूर्णतया मानिसले लिएको छैन र कोही आएर ती लिनको लागि पर्खिरहेका छन्।

त्यसोभए, हाम्रो सम्पत्तिमा आउनुहोस्, आउनुहोस् र पवित्रता, प्रेम, भलाई,

सुन्दरता, स्थिरताका टुक्राहरू लिनुहोस्।

म तपाईंले पछाडि छोड्नुहुने कुराको तुलनामा टुक्राहरूको बारेमा कुरा गर्दैछु।  
किनभने हाम्रो सम्पत्ति अथाह छ ।

प्राणीले जे लिन सक्छ त्यो टुक्रा-टुक्रासँग तुलना गर्न सकिन्छ, यद्यपि यो तिनीहरूले  
ओभरफ्लो हुने बिन्दुमा भरिएको छ।

हाम्रो प्रेम तब प्रिय प्राणीलाई देखेर खुशी हुन्छ, हाम्रो सामान भित्र, छेउमा  
भरिएको।

ती टुक्राहरू जुन उहाँले हाम्रो स्वर्गीय टेबुलमा ल्याउनुहुन्छ,  
तिनीहरू धेरै ईश्वरीय भाँडाहरू हुन्, प्रत्येक एक अर्को जस्तै फरक छ, जसलाई  
यसले खुवाउँछ।

जब उहाँले हामीलाई उहाँका कामहरू दिनुहुन्छ, ईश्वरीय टुक्राहरूद्वारा पोषित,  
जसमा पवित्रता, भलाइ, दृढता, प्रेम र महान सौन्दर्य छ। हामीले तुरुन्तै  
तिनीहरूमा हाम्रो दैवी पोषण पहिचान गर्छौं।

ओह! हामी यी ईश्वरीय कर्महरू प्राप्त गर्न कति खुसी छौं। हामी हाम्रो अत्तर  
सुगन्धित,

हामी हाम्रो पवित्रता र भलाइ छुन्छौं, र

हामीले उहाँलाई दिएका टुक्राहरूको लागि हामी इनाम महसुस गर्छौं।

मेरो त्याग पवित्र इच्छामा जारी छ।

तर म मेरो तिरस्कारलाई जीवित महसुस गर्छु र म बानीको पीडाको अवस्थामा  
फसेको छु। यी तिरस्कारहरू मैले सहनु पर्ने संघर्षहरू र तिनीहरूले ममाथि  
थोपरेका सर्तहरूका कारण हुन्।

मेरो आत्माको तीतोपनमा, मैले मेरो येशूलाई भने:

"मेरो माया, तिमिले मलाई दुख र अपमानमा पराउन चाहान्छौ, तर म तिम्रो  
इच्छाको विरोध गर्न चाहन्न। तिमी यो गर्न चाहन्छौ र म यो गर्नेछु। तर एकलै, म गर्न  
चाहन्न। केहि पनि।"

सबै दुखी येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरी छोरी, तिम्रो इच्छाविना म तिम्रो पीडा के गर्न सक्छु?

मैले यसमा केही गर्न सकिन। तिनीहरूले मलाई ईश्वरीय न्यायलाई निशस्त्र पार्न वा मेरो धार्मिक अवहेलनालाई शान्त पार्न सेवा गर्न सकेनन्।

३२

किनभने प्राणीमा भएको सबैभन्दा सुन्दर र बहुमूल्य चीज इच्छाशक्ति हो । यो सुन हो र अरू सबै सतही र पदार्थरहित मात्र हो। दुःखको आफैमा कुनै मूल्य हुँदैन।

यदि, अर्कोतर्फ, सहज इच्छाको सुनौलो धागो दुखमा बग्न भने, यसमा तिनीहरूलाई शुद्ध सुनमा परिवर्तन गर्ने गुण छ, जसले प्राणीहरूको प्रेमको लागि स्वेच्छाले मर्ने बिन्दुसम्म कष्ट भोगेको छ।

यदि म इच्छाविना दुःख भोग्न चाहन्छु भने, यो संसारमा यति व्यापक छ कि म चाहन्छु भने सहन सक्छु।

यी पीडाहरूले इच्छाको सुनौलो धागोको अभाव छ, तिनीहरूले मलाई आकर्षित गर्दैनन्, तिनीहरूले मेरो हृदयलाई घाउ गर्दैनन्।

न त म त्यहाँ मेरो स्वैच्छिक पीडाको प्रतिध्वनि भेट्छु। त्यसकारण तिनीहरूमा विपत्तिहरूलाई अनुग्रहमा परिणत गर्ने पुण्य छैन।

इच्छाविनाको पीडा खाली छ ,

अनुग्रहको पूर्णता बिना, सुन्दरता बिना, मेरो दिव्य हृदयमा शक्ति बिना।

एक चौथाई घण्टा स्वैच्छिक पीडाले संसारको सबैभन्दा क्रूर पीडालाई जित्छ।  
किनभने पछिल्लाहरू मानव प्रकृतिका हुन्।

जबकि स्वैच्छिक पीडा ईश्वरीय हो।

त्यसैले मेरो इच्छाको केटीबाट,  
उहाँको इच्छाको सहजता बिना म उहाँको पीडालाई कहिल्यै स्वीकार गर्दिन।

सहि

- जसले तिमीलाई सुन्दर र सुन्दर बनायो,  
- जसले मेरो ईश्वरीय इच्छाको अभिव्यक्तिको वर्तमान खोल्‍यो।  
र त्यो, चुम्बकीय शक्तिले, मलाई तपाईंको आत्मालाई बारम्बार भेट्न प्रेरित गर्‍यो।

तिम्रो स्वेच्छाले मेरो मायाको लागि बलिदान मेरो मुस्कान र मेरो आनन्द थियो। मेरो  
पीडालाई खुशीमा परिणत गर्ने गुण उहाँमा थियो ।

बरु म पीडा आफैमा राख्न चाहन्छु  
आफ्नो इच्छाको सहज सहमति बिना आफैलाई दुःख दिनु भन्दा।

यसले तपाईंलाई अपमानित बनाउँछ र तपाईंलाई मानव इच्छाको गहिराइमा  
लैजान्छ, त्यसपछि महान उपाधि र बहुमूल्य विशेषता गुमाउँछ।  
मेरो इच्छा छोरी!

जबर्जस्ती करणी मेरो इच्छामा अवस्थित छैन।

३३

कसैले पनि उनलाई आकाश, सूर्य, पृथ्वी, मानिस आफैं बनाउन बाध्य पारेन।  
उनले सबै कुरा स्वेच्छाले गरे, कसैलाई केही नभनी, प्राणीहरूको प्रेमको लागि।  
यद्यपि मेरो इच्छा थाहा थियो कि उसले तिनीहरूको कारणको लागि कष्ट  
भोग्नुपर्नेछ। यसैले म कसैलाई मेरो इच्छामा बाँच्न बाध्य पार्न चाहन्न।  
बाध्य हुनु मानवीय स्वभाव हो ।  
बल शक्तिहीन छ, यो परिवर्तनशीलता हो, यो मानव इच्छाको वास्तविक चरित्र हो।

त्यसैले सावधान, मेरी प्यारी छोरी।

हामी केहि परिवर्तन गर्दैनौं र हामी यो पीडा मेरो पहिले नै दुखित हृदयलाई दिदैनौं।

मेरो तितोपनमा डुबेर मैले उसलाई भने:

"मेरो येशू, तैपनि म भन्दा माथिका मलाई भन्छन्:

' यो कसरी सम्भव छ? नराम्रो गर्न खोज्ने चार-पाँच जनालाई यति धेरै सजाय दिनुहुन्छ? हाम्रो प्रभु व्यावहारिक हुनुहुन्छ।

धेरै पापहरू भएकाले यी सबै विपत्तिहरू छन्।' र त्यहाँ अरू धेरै कुराहरू छन् जुन तिनीहरूले बोल्छन् र जान्छन्। "

र येशू, सबै भलाइले जवाफ दिनुभयो:

मेरी छोरी, *तिनीहरू कति गलत छन् !*

यो चार-पाँचको पापको लागि होइन कि यस्तो बेइमानीका साथ तिनीहरू पनि गाली गर्न आए - यिनीहरूलाई व्यक्तिगत रूपमा सजाय हुनेछ -

तर यो समर्थनको लागि तिनीहरूले मबाट खोसे ।\_

तिम्रो पीडाले मलाई साथ दिन्छ।

यदि यो समर्थन मबाट खोसियो भने, मेरो न्यायले यसलाई समर्थन गर्ने कोही पाउनुहुनेछैन।

सहारा बिना रहेर पानी पर्यो,

- आफ्नो सामान्य पीडाबाट मुक्त भएको समयमा , भयानक विपत्तिहरूको निरन्तर वर्षा।

यदि यो सहयोग भएको भए, विपत्ति आइपर्दा पनि दशांश वा पाँचौं भाग हुने थियो।

अधिक र अधिक

- यो समर्थन म द्वारा चाहानु भएको स्वैच्छिक पीडा द्वारा गठन भएको हो र

- कि स्वैच्छिक कष्टमा, ईश्वरीय शक्तिमा प्रवेश गर्दछ।

यसरी म भन्न सक्छु कि म मेरो धार्मिकतालाई कायम राख्नको लागि तपाईंका दुःखहरूमा साथ दिइरहेको छु।

तपाईंको पीडा बिना, मसँग समर्थन बनाउन सामग्रीको अभाव छ र मेरो न्यायले चाहेको कुरा गर्न स्वतन्त्र रहन्छ।

३४

यसले उनीहरूलाई मैले गरेको ठूलो राम्रो कुरा बुझ्नुपर्छ।

- सबैलाई र सम्पूर्ण संसारलाई

तपाईंलाई धेरै वर्षसम्म स्वैच्छिक पीडाको अवस्थामा राख्दै।

त्यसोभए यदि तपाईं मेरो धार्मिकताले पृथ्वीलाई हल्लाइरहन चाहनुहुन्न भने,

- मलाई आफ्नो स्वैच्छिक पीडा अस्वीकार नगर्नुहोस्। म तिमिलाई सहयोग गर्ने छु। नडराउनुहोस्। मलाई यो गर्न दिनुहोस्।

त्यसपछि मैले दैवी फियाटको डरले आफूलाई पूर्ण रूपमा त्यागें।

- येशूलाई केहि अस्वीकार गर्न सक्षम हुन ई

- सधैं ईश्वरीय इच्छा नगर्नुहोस्। यो डरले मेरो आत्मालाई टुक्राटुक्रा पार्छ र मलाई विचलित बनाउँछ।

यो येशूको उपस्थितिमा मात्र मैले शान्ति पाउँछु।

तर यदि मैले यो नजर गुमाए भने,

डर, डर र तिरस्कारको आँधीमा फिर्ता। मलाई सान्त्वना दिन, मेरो प्यारो येशूले थपे:

मेरी प्यारी छोरी, आऊ, उठ, आफुलाई नआउ।

मेरो दिव्य इच्छाको ज्योति तिमी आत्मामा कसरी बन्छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?

बारम्बार चाहनाहरू धेरै सास जस्तै हुन्। तिमी आत्मामा उडाएर बोलाउँछन्  
सानो आगो,

उज्यालोका साना थोपाहरू जुन तपाईंमा उज्यालो हुन्छ।

चाहनाहरू जति तीव्र हुन्छन्, सानो ज्वालालाई पोषण र तीव्र पार्नका लागि त्यहाँ  
धेरै सासहरू छन्।

यदि सास रोकियो भने, सानो ज्वाला बाहिर जान सक्छ।

यसरी, सानो ज्वाला बनाउन र उज्यालो गर्न,

- तिनीहरूसँग यी साँचो र निरन्तर इच्छाहरू हुनुपर्छ। उज्यालो बढ्न र विकासको  
लागि,

- प्रकाशको बीउमा निहित प्रेम लिन्छ।

यदि तपाईंको बारम्बार सासबाट ज्वलनशील सामग्री हराइरहेको थियो भने तपाईं  
तपाईंको इच्छा संग व्यर्थमा उडाउनुहुनेछ।

तर यो सानो ज्वाला कसले सुरक्षित राख्छ

- यसलाई अविनाशी बनाउनको लागि,

- विलुप्त हुने जोखिम बिना?

मेरो ईश्वरीय इच्छामा गरिएका कर्महरू।

तिनीहरूले हाम्रो अनन्त ज्योतिको सानो ज्वालाको जलिरहेको कुरा लिन्छन्,

३५

- जुन लोप हुने विषय होइन।

तिनीहरूले यसलाई जीवित राख्छन् र सधैं बढ्दै जान्छन्।

र मानव इच्छा यो ज्योतिको अगाडि ग्रहण र अन्धा छ।

अन्धा, उनी अब अभिनय गर्न अधिकृत महसुस गर्दैन् र गरिब प्राणीलाई एकलै छोड्छिन्।

त्यसकारण, नडराउनुहोस्, म तपाईंलाई सास फेर्न मद्दत गर्नेछु। हामी मिलेर फुक्नेछौं।

सानो ज्वाला अझ सुन्दर र उज्यालो हुनेछ।

परम पवित्र र सर्वोच्च इच्छाको काखमा मेरो त्याग जारी छ।

म अव्यक्त तीतोपनको बाक्लो बादलमुनि छु

जसले मबाट दिव्य ज्योतिको सुन्दरता हटाइदिन्छ जुन म बादलको पछाडि लुकेको महसुस गर्छु,

जब मैले मेरो " **म तिमीलाई माया गर्छु** " भन्छु र फियाटमा मेरो काम गर्छु, उहाँले गर्जन बनाउनुहुन्छ।

बिजुली पठाएर उसले बादललाई च्याल्छ। यी उदघाटनहरू मार्फत, उज्यालो प्रकाश

- मेरो आत्मामा प्रवेश गर्नुहोस्

- मलाई सत्यको ज्योति ल्याउनुहोस् जुन येशूले आफ्नो सानो प्राणीलाई प्रकट गर्न चाहनुहुन्छ।

मलाई त्यस्तै लाग्छ

जति धेरै म मेरो "म तिमीलाई माया गर्छु" दोहोर्याउँछ,

थप गर्जन र बिजुलीले मेरो येशूलाई छुन बादलहरू च्याल्छ जसले मलाई आफ्नो ज्योति पठाउनुहुन्छ कि तितोपनले भरिएको आफ्नो सानो केटीको भ्रमणको घोषणा गर्न।

म यस अवस्थामा थिएँ जब मेरो प्रिय येशू आउनुभयो, दयालु र पीडामा।

गम्भीर चोट लागेका उनको हात भाँचिएको थियो ।

आफूलाई मेरो भित्र फ्याँक्दै, उहाँले मलाई धेरै पीडाको बीचमा मद्दतको लागि

अनुरोध गर्नुभयो।

यसको प्रतिरोध कसरी गर्ने मलाई थाहा छैन।

उसलाई अँगालो हालेर, उसले मलाई आफ्नो पीडा सुनायो जस्तो लाग्यो,

तर यति हृदयसम्म

कि म मर्छु जस्तो लाग्यो।

म मेरो अवस्थाको पीडाको खाडलमा फसेको थिएँ। फियाट!...

यद्यपि, मेरो सानो पीडाले येशूलाई मुक्त गर्न सक्षम हुने विचारले मलाई शान्ति दियो।

३६

येशूले मलाई मेरो पीडामा एकलै छोडिदिनुभयो। त्यसपछि उहाँ फर्केर आउनुभयो र मलाई भन्नुभयो:

मेरो छोरी

साँचो प्रेम हुन सक्दैन

-केही नगर्ने

- न त मलाई माया गर्नेहरूले भाग लिएर केही पनि दुःख नदिनुहोस्।

दुःखमा हाम्रा प्रियजनहरूको संगत कति मीठो हुन्छ!

तिनीहरूको उपस्थितिले मलाई मेरो पीडाबाट छुटकारा दिन्छ र मलाई लाग्छ कि उनीहरूले मलाई मेरो जीवन फिर्ता दिए

दुःखबाट आफूलाई जीवनमा फर्काउनु नै सबैभन्दा ठूलो माया हो जुन मैले प्राणीमा पाउन सक्छु, बदलामा म उसलाई मेरो जीवन फिर्ता दिन्छु।

प्रेम यति ठूलो छ कि तिनीहरूले जीवनको उपहार साट्छन्।

तर के तिमीलाई थाहा छ मलाई तिम्रो काखमा मेरो पीडामा मद्दत माग्न केले तान्यो?  
यो तपाईंको "म तिमीलाई माया गर्छु" को निरन्तर गर्जन र बिजुलीको  
चमक थियो जसले मलाई मद्दतको लागि सोध्नको लागि मलाई तपाईंको काखमा  
प्याँक्यो।

तपाईंलाई पनि थाहा हुनुपर्छ

- मेरो ईश्वरीय इच्छा स्वर्ग हो र तिम्रो मानवता पृथ्वी हो।

मेरो ईश्वरीय इच्छामा काम गरेर स्वर्ग लिन्छौ।

तपाईंले जति धेरै काम गर्नुहुन्छ, त्यति नै तपाईंले मेरो फियाटको स्वर्गमा आफ्नो  
स्थान लिनुहुनेछ।

र जसरी तिमीले स्वर्ग लिन्छौ, मेरो इच्छाले तिम्रो पृथ्वी लिन्छ।

स्वर्ग र पृथ्वी मिल्छ र यसरी एक अर्कामा हराइरहन्छ।

त्यसपछि मैले दैवी फियाटमा मेरो परित्याग जारी राखें।

मेरो प्यारो येशू आफ्नो खुला हृदय संग फर्कनुभयो जसबाट रगत स्वतन्त्र रूपमा  
बग्यो।

यो दिव्य हृदयमा,

येशूका सबै पीडाहरू

- तुरुन्तै उहाँको दिव्य व्यक्तिको सबै भागहरू केन्द्रीकृत थिए।

किनभने यो त्यहाँ छ

- प्रधान कार्यालय ई

-शुरुवात

उसको सबै पीडाहरू

तिनीहरू उहाँको सबै पवित्र मानवतामा परिक्रमा गर्छन्

उहाँको सबैभन्दा पवित्र हृदयमा उठ्ने धेरै धाराहरू जस्तै

३७

र तिनीहरूले उहाँको दिव्य व्यक्तित्वको पीडाहरू लिएर आउँछन्।

येशूले थपे :

मेरो छोरी

म कति पिडा गर्छु ! यो मुटुलाई हेर:

- कति चोटपटक,

- कति पीडा,

-कति पिडा लुकाउछ!

उहाँ सबै दुःखको शरणस्थान हुनुहुन्छ।

यो मुटुमा नउठ्ने कुनै पीडा, पीडा वा अपमान छैन।

मेरा पिडाहरु धेरै छन् । अब उसको तितोपन सहन सकिदिन,

- म त्यो प्राणीको खोजीमा छु जसले मलाई राहतको सास दिन यसको सानो भाग लिन सहमत हुनेछ।

जब मैले यो फेला पार्छु, म यसलाई यति कडा समात्छु कि मलाई कसरी छोड्ने थाहा छैन।

म अब एक्लो महसुस गर्दैन। मसँग कोही छ

- जसलाई म मेरो पिडा बुझाउन सक्छु,

- म मेरो गोप्य कुरा कसलाई सुम्पन सक्छु

- जसमा म मेरो प्रेमको ज्वाला खन्याउन सक्छु जसले मलाई भस्म गर्दछ।

यही कारणले गर्दा म तपाईंलाई मेरो केही पीडाहरू स्वीकार गर्न सोध्छु। किनभने त्यहाँ धेरै छन्।

र यदि म मेरा बच्चाहरूलाई मदतको लागि जाइन भने, मैले कसलाई सम्पर्क गर्नुपर्छ?

म बाबु जस्तै रहन्छु

- बच्चाहरू बिना,

- जसको कुनै वंश छैन, वा

- कृतघ्न बच्चाहरूले त्यागेका छन्।

ए, होइन, होइन, तिमीले मलाई छोड्ने छैनौ, के तिमी मेरी छोरी?

र म:

"मेरो येशु, म तिमीलाई कहिल्यै त्यागे छैन।

तर तपाईंले मलाई अनुग्रह दिनुहुनेछ, तपाईंले मलाई मदत गर्नुहुनेछ जुन अवस्थामा म छु।

किनकि तपाईंलाई थाहा छ कि तिनीहरू कति कठिन छन्।

"मेरो येशू, मलाई मदत गर्नुहोस्, किनकि म पनि तपाईंलाई मेरो हृदयले भन्छु: ओह! मलाई नत्यागुहोस्, मलाई एकलै नछोड्नुहोस्।

३८

ओह! मलाई तिमी जिउँदो कति चाहिन्छ! मलाई सहयोग गर! मलाई सहयोग गर! "

र येशूले धेरै मीठो पक्ष मान्दै मेरो गरीब आत्मालाई आफ्नो हातमा लिनुभयो, र मेरो आत्माको गहिराइमा उहाँले लेख्नुभयो:

" मैले मेरो इच्छा यस प्राणीमा राखेको छु,

सुरुवात, मध्य र अन्त्यको रूपमा। "

त्यसपछि उसले दोहोर्यायो: मेरी छोरी,

म मेरो ईश्वरीय इच्छालाई तपाईंको आत्मामा जीवनको सुरुवातको रूपमा राख्छु । त्यहाँबाट तिम्रा सबै कर्महरू एउटै बिन्दुबाट तल आउनेछन्।\_ \_

तिम्रो अस्तित्व, तिम्रो आत्मा र तिम्रो शरीरमा फैलिएको,

तिनीहरूले तपाईंलाई मेरो ईश्वरीय इच्छाको स्पंदनशील जीवन महसुस गराउनेछन्। मेरो इच्छाले उहाँको ईश्वरीय सिद्धान्त अनुसार, पवित्र स्थानमा जस्तै उहाँमा तपाईंको सबै कामहरू लुकाउनेछ।

मेरो ईश्वरीय इच्छालाई सिद्धान्तको रूपमा राख्दै,

तपाईं आफ्नो सृष्टिकर्तालाई पूर्ण रूपमा नियुक्त रहनुहुनेछ।

- तपाईंले थाहा पाउनुहुनेछ कि हरेक शुरुवात परमेश्वरबाट हुन्छ, र

- तपाईंले हामीलाई महिमा र प्रेमको आदान प्रदान गर्नुहुनेछ

हाम्रा सृजनात्मक हातहरूद्वारा सिर्जना गरिएका सबै चीजहरूको।

यसो गर्दा,

-तपाईंले सृष्टिको कार्यलाई अंगाल्नुहुनेछ

जसको सुरुवात , जीवन र संरक्षण हामी हौं ।

सुरुदेखि, तपाईं बीचमा जानुहुन्छ । तपाईंले त्यो मान्छेलाई चिन्नुपर्छ\_

- हाम्रो ईश्वरीय इच्छाबाट पछि हट्दै

उसले शुरुवातलाई स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्यो र गडबड भयो। ऊ कमजोर, समर्थन बिना, बल बिना नै रह्यो।

हरेक पाइलामा उसलाई लड्ने मन लाग्थ्यो

यदि उसको खुट्टामुनि जमिन खस्यो भने ई

- आकाशले उसको टाउकोमा भयानक आँधी ल्याउन सक्छ।

अब धर्तीलाई बलियो बनाउन र आकाशलाई मुस्कुराउनको लागि उपाय चाहिन्छ।  
यो धर्तीमा मेरो आगमन यही परिवेश हो,

जसले सँगै ल्याउँछ

- स्वर्ग र पृथ्वी,
- भगवान र मानिस।

जसमा मेरो ईश्वरीय इच्छा सिद्धान्तको रूपमा समावेश छ, उसलाई वातावरण प्रकट हुनेछ।

यसले मुक्तिको सम्पूर्ण कार्यलाई अँगाल्नेछ। दिनेछु

३९

- महिमा र
- प्रेमको आदानप्रदान

मैले मानिसलाई छुटकारा दिनको लागि भोगेको सबै पीडाहरू।

तर यदि त्यहाँ शुरुवात र आधा छ भने, त्यहाँ अन्त्य हुनुपर्छ । मानिसको अन्त्य स्वर्ग हो।\_

उसको लागि जसले मेरो ईश्वरीय इच्छालाई सिद्धान्तको रूपमा समावेश गर्दछ,

- उसको सबै कार्यहरू

स्वर्गमा अन्तको रूपमा प्रवाह गर्नुहोस् जहाँ यो आत्मा आइपुग्नु पर्छ, यसको आनन्दको सुरुवात जसको कुनै अन्त हुनेछैन।

मेरो ईश्वरीय इच्छाको अन्त्यको रूपमा,

मैले जीवहरूको लागि तयार गरेको यो खुसी स्वर्गीय बसाइमा तपाईंले मलाई महिमा र प्रेमको आदान प्रदान गर्नुहुनेछ।

त्यसैले, मेरी छोरी, होशियार हुनुहोस्। म तिम्रो आत्मामा छाप लगाउनेछु

**मेरो ईश्वरीय इच्छा**, सुरुको रूपमा, अर्थ र अन्त्य।

यो तपाईंको लागि जीवन र सुरक्षित गाइड हुनेछ

जसले तिम्रीलाई आफ्नो काखमा स्वर्गको भूमिमा लैजान्छ।

मेरो जीवन अनन्त फिएटको साम्राज्य अन्तर्गत जारी छ, यसले मलाई शरीर र आत्मा समावेश गर्दछ। म यसको असीमित वजन महसुस गर्छु।

यस अनन्ततामा हराएको परमाणु जस्तै, मलाई लाग्छ कि मेरो मानव एक विशाल र अनन्त ईश्वरीय इच्छाको साम्राज्य अन्तर्गत कुचिएको र लगभग मरेको छ।

"मेरो येशू, मलाई मद्दत गर्नुहोस् र मलाई आफूलाई भेटाउने पीडादायी अवस्थामा बल दिनुहोस्। मेरो गरीब हृदयले रगत बग्छ र धेरै पीडाको बीचमा शरण खोज्छ। र केवल तपाईं, मेरो येशू, मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।

ओह! मलाई मद्दत गर्नुहोस्, मलाई नछोड्नुहोस् "...

मेरो गरिब आत्माले आफ्नो पीडा पोख्दा,

मेरो प्यारो येशूले ममा आफूलाई छवटा स्वर्गदूतहरू सहित देख्नुभयो,

- तीन दायाँ र

- तिनको प्यारा व्यक्तित्व को बायाँ तिर।

प्रत्येक स्वर्गदूतले आफ्नो हातमा एउटा मुकुट समातेका थिए, उज्ज्वल रत्नहरूले जडित, मानौं यो हाम्रो प्रभुलाई अर्पण गर्दछ।

म छक्क परें।

४०

मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो:

साहस, मेरी छोरी, साहस राम्रो गर्न दृढ आत्माहरूको लागि हो। तिनीहरू आँधीमुनि अछुतो रहन्छन्।

यद्यपि गर्जन र बिजुलीले तिनीहरूलाई काँप्न सक्छ,

- वर्षामा बस्नुहोस् र

- तिनीहरूले यसलाई धुन र आँधीको बारेमा चिन्ता नगरी अझ सुन्दर बाहिर

निस्कन प्रयोग गर्छन्।

तिनीहरू पहिले भन्दा बढि दृढ छन् कि राम्रो कामलाई नछोड्ने।

निरुत्साह भनेको समाधान नगर्ने आत्माहरूको काम हो जसले कहिल्यै राम्रो गर्न व्यवस्थापन गर्दैन। हिम्मतले बाटो खोल्छ,

साहसले सबै आँधीहरूलाई डराउँछ, साहस बलियोको रोटी हो,

साहस योद्धाको हो जसले सबै लडाईहरू कसरी जित्न जान्दछ।

त्यसैले मेरी छोरी, साहस, नडराऊ; अनि तिमीलाई के डर लाग्छ?

तिम्रो हेरचाह गर्न मैले छवटा स्वर्गदूतहरू दिएँ।

तिनीहरूमध्ये प्रत्येकसँग मेरो अनन्त इच्छाको अनन्त यात्रामा तपाईंलाई मार्गदर्शन गर्ने कार्य छ।

ताकि तपाईं म संग संचार मा हुन सक्छ

- आफ्नो काम,

-तिम्रो माया,

- र सृष्टिमा छवटा फिएटहरू उच्चारण गरेर ईश्वरीय इच्छाले के गर्यो ।

त्यसकारण प्रत्येक परीले फिएट राख्छ र त्यो फियाटबाट के आयो ,

- तपाईंको जीवनको बलिदानमा पनि, यी प्रत्येक फिएटहरू साटासाट गर्न तपाईंलाई कल गर्न।

यी स्वर्गदूतहरूले तपाईंको कार्यहरू सङ्कलन गर्छन्। तिनीहरूसँग मुकुट बनाउँछन्। प्रणाम गर्दै , —

तिनीहरूले तिनीहरूलाई देवत्वको लागि प्रस्ताव गर्छन्

हाम्रो ईश्वरीय इच्छाले के गरेको छ त्यसको बदलामा, ताकि यो गर्न सकिन्छ

- चिन्नु ई

- पृथ्वीमा उहाँको राज्य बनाउनुहोस्।

तर त्यो सबै होइन।

यी परीहरूको शिरमा म नै छु

- जसले तिनीहरूलाई मार्गदर्शन गर्दछ र सबै कुरामा तपाईंलाई हेर्छ,
- जसले तिमीभित्रको कार्य आफैं बनाउँछ र यो माया हामीले चाहेको थियो ताकि तिमीले सक्छौ

४१

- पर्याप्त प्रेम र

- हाम्रो सर्वोच्च इच्छा को धेरै महान कार्यहरु संग विनिमय गर्न सक्षम हुन।

त्यो पनि रोकिदैन ।

तपाईंसँग धेरै कुराहरू छन्:

- तपाईंले मलाई पछ्याउनु पर्छ, म कहिल्यै रोकिन।
- तपाईंले स्वर्गदूतहरूलाई पछ्याउनुपर्दछ, किनभने तिनीहरूले तिनीहरूलाई सुम्पिएको कार्य पूरा गर्न चाहन्छन्, र तपाईंले हाम्रो ईश्वरीय इच्छाको छोरीको रूपमा आफ्नो मिशन पूरा गर्नुपर्छ।

त्यस पछि मैले चिन्तित महसुस गरें र सोचें:

"मेरो जीवनको परिस्थिति धेरै पीडादायी छ।

विशेष गरी जब म प्रायः आँधीको बीचमा हराएको महसुस गर्छु

- म कहिल्यै रोक्न चाहन्न, ई
- पनि तीव्र पार्नुहोस्।

र यदि हाम्रा प्रभुले मलाई मदत र अत्यधिक अनुग्रह दिनुहुन्न भने, मेरो कमजोरी यति ठूलो छ कि म ईश्वरीय इच्छाबाट बाहिर जान चाहन्छु। र यदि त्यसो भयो भने, गरीब म, सबै हराउनेछ। "

म यस बारे सोचिरहेको थिएँ जब मेरो प्यारो येशूले मलाई समर्थन गर्न आफ्नो हात पसारु भयो। उसले मलाई भन्यो:

मेरी छोरी, तिमीले थाहा पाउनु पर्छ कि मेरो ईश्वरीय इच्छामा गरिएको कर्म हो

- अविनाशी ई

- परमेश्वरबाट अविभाज्य।

म निरन्तर सम्झाउने हुँ

- ईश्वरीय इच्छा संग काम गर्न को लागी आत्मा को खुशी थियो,

- भगवानले आफ्नो ईश्वरीय इच्छाले यो कार्य पूरा गर्नको लागि प्राणीलाई आफैंमा धारण गर्नुभयो।

यो खुसी, परिचालन र पवित्र स्मृति बनाउँछ:

कि हामी सधैं हाम्रो आत्मामा भगवानको याद राख्छौं। दुवै अविस्मरणीय बन्छन्

यदि प्राणीलाई ईश्वरीय इच्छाबाट बाहिर निस्केर टाढा भटक्ने दुर्भाग्य भयो भने,

- टाढा जान्छ,

- तर उसले सधैं आफ्नो भगवानको नजर आफैंमा महसुस गर्नेछ जसले तिनीहरूलाई कोमलतापूर्वक सम्झन्छ।

त्यसको नजर त्यसलाई निरन्तर हेर्ने व्यक्तितर्फ फर्किनेछ।

टाढा घुम्दै गएको भए सुनिन्छ

- यो अपरिहार्य आवश्यकता,

- यी ठोस चेनहरू

जसले उसलाई आफ्नो सृष्टिकर्ताको काखमा तान्छन्।

आदमलाई यस्तै भयो।

उनको जीवनको सुरुवात मेरो ईश्वरीय इच्छामा भएको थियो।

यद्यपि उसले पाप गरे र आफ्नो जीवन जिउनको लागि स्वर्गबाट बाहिर फालियो,  
के आदम हरायो?

किनभने उसले आफूमा काम गरेको हाम्रो इच्छाको शक्ति महसुस गर्यो।  
उसले आफूलाई हेरिरहेको आँखा महसुस गर्यो र हामीलाई हेर्न निम्तो दियो।  
र उहाँले हाम्रो इच्छामा आफ्नो जीवनको पहिलो कार्यहरूको प्रिय सम्झना  
राख्नुभयो। तपाईं आफैं कल्पना गर्न सक्नुहुन्न

- हाम्रो इच्छा ई मा काम के छ
- यसले प्रतिनिधित्व गर्ने सबै राम्रो।

यसरी आत्माले अनन्त मूल्यको प्रतिज्ञाहरू प्राप्त गर्दछ

- हाम्रो फिएटमा गरिएका सबै कार्यहरूको लागि। यी प्रतिज्ञाहरू परमेश्वरमा रहन्छ।

किनकी प्राणीसँग न त राख्ने क्षमता छ, न ठाउँ छ,

- तिनीहरूले समावेश गरेको मूल्य यति ठूलो छ।

के तपाईं कहिल्यै पत्याउन सक्नुहुन्छ

जब हामी अनन्त मूल्यको प्राणीको यी टोकनहरू राख्छौं,

- हामी यसलाई हराउन अनुमति दिन सक्छौं,

यी बहुमूल्य प्रतिबद्धताहरू को हुन्? अह! नवौं!...

साथै, चिन्ता नगर्नुहोस्।

हाम्रो इच्छामा गरिएका कर्महरू हुन्

- अनन्त सम्बन्ध,
- भाँच्न नसकिने चेनहरू।

हाम्रो इच्छा बाहिर गयो भने के हुने छैन ?

- तपाईं छोड्नुहुन्छ, तर तपाईंको कर्म रहिरहन्छ र बाहिर आउन सक्दैन।  
किनभने तिनीहरू हाम्रो घरमा बनाइएका थिए।

जे हुन्छ त्यसमा प्राणीको अधिकार हुन्छ

- हाम्रो घरमा, हाम्रो इच्छामा।

हाम्रो इच्छा छोडेर, उसले आफ्नो अधिकार गुमाउनेछ।

तर यी कार्यहरूमा ती भएकाहरूलाई सम्झाउने शक्ति हुनेछ। त्यसैले आफ्नो हृदयको शान्तिलाई खलल नगर्नुहोस्।

मलाई समर्पण गर र नडराऊ।

मैले ईश्वरीय फियाटमा मेरो कार्यहरू अनुसरण गर्ने।

ओह! म के चाहन्छु मैले गरेको कामबाट मलाई केही पनि नछोडियो,

४३

-को रूपमा सृष्टिमा

- मुक्ति मा,

मेरो सानो र निरन्तर संग प्रतिस्पर्धा गर्न को लागी

**"म तिमीलाई माया गर्छु, म तिमीलाई पूजा गर्छु, म तिमीलाई धन्यवाद दिन्छु, म तिमीलाई आशीर्वाद दिन्छु र म तिमीलाई पृथ्वीमा आफ्नो ईश्वरीय इच्छाको राज्य ल्याउन बिन्ती गर्दछु।"**

जब म यो सोच्दै थिए, मेरो दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो :

मेरी छोरी, हाम्रो ईश्वरीय कार्य धेरै प्रचुर छ

हामीले हाम्रो सृष्टिमा राखेका सामानहरूको अत्यधिक मात्रालाई प्राणीले सहन सक्दैन।

यद्यपि, हामी सधैं उहाँलाई सानो सहभागिताको लागि सोध्यौं।

उसले गरेको सानोपन वा महानतामा भर पर्छ,

- हामी धेरै वा कम सामान प्रदान गर्दछौं

काममा हामी प्राणीहरूको भलाइको लागि गर्न चाहन्छौं ।

किनकी प्राणीको कार्यले हामीलाई जमिनको सानो टुक्रा वा हाम्रा सामानहरू

जम्मा गर्ने ठाउँको रूपमा सेवा गर्दछ।

यदि ठाउँ सानो छ भने, हामी त्यहाँ केहि चीजहरू मात्र राख्न सक्छौं। यदि यो ठूलो छ भने, हामी लामो समय लिन सक्छौं।

तर यदि हामी अझ धेरै राख्न चाहन्छौं भने, प्राणीले यसलाई लिन र यसलाई के दिइएको छ भनेर बुझ्न सक्षम हुनेछैन।

त्यसैले प्राणीको कर्मको आवश्यकता देख्छौ

ताकि हाम्रा कामहरू मानव पुस्ताको बीचमा बाँच्न सकून्।

जब प्राणीले उसको सानो कार्य, उनको प्रार्थना, उनको बलिदान सुरु गर्छ

- हामीले उसलाई दिन चाहेको राम्रो प्राप्त गर्न,

त्यसपछि उसले आफूलाई आफ्नो सृष्टिकर्तासँग सञ्चारमा राख्छ। यसरी एक प्रकारको पत्राचार सुरु हुन्छ।

त्यसोभए, उसको सबै कार्यहरू उसलाई पठाउने सानो अक्षरहरू मात्र हुन्।

यिनमा प्राणीले कहिले प्रार्थना गर्छ, कहिले रुन्छ र कहिले आफ्नो प्राण अर्पण गर्छ।

- उसको सृष्टिकर्तालाई उसले दिन चाहेको राम्रो प्रदान गर्न ल्याउन। यसले प्राणीलाई प्राप्त गर्ने र ईश्वरले दिनेलाई छुट्याउँछ।

यदि यो मामला संकेत गर्दैन भने, बाटो अभाव, त्यहाँ कुनै संचार हुनेछ। प्राणीले दिन चाहनेलाई चिन्न सक्दैन।

यो शत्रुहरूलाई हाम्रा उपहारहरू दिन र खुलासा गर्नु हुनेछ,

कि हामी माया गर्दैनौं, - जसले हामीलाई माया गर्दैन यो गर्न सकिदैन ।

जब हामी काम गर्न चाहन्छौं,

-हामीले माया गर्ने र हामीलाई माया गर्ने प्राणीमाथि सधैं उड्छौं।

किनभने यो प्रेम हो जुन बीउ, पदार्थ र हाम्रो कामको जीवन हो।

उपहार प्राप्त गर्नेहरूले यसको कदर गर्दैनन् र जन्ममा मर्ने जोखिममा छन्।

त्यसैले आफ्नो कर्मको आवश्यकता र आफ्नो जीवनको बलिदान हेर्नुहोस् ताकि मेरो ईश्वरीय इच्छा जान्न र शासन गर्न सकोस्।

योभन्दा ठूलो काम केही छैन । त्यसैले म चाहन्छु

- तपाईंको दोहोर्‍याइएको कार्यहरू,
- तपाईंको निरन्तर प्रार्थना ई
- जिउँदै गाडिएको जीवनको निरन्तर बलिदान:

यो यो ठूलो ठाउँ बाहेक अरू कुनै छैन जहाँ म यस्तो राम्रो जम्मा गर्न सक्छु।

तपाईंको सानो काम एउटा पत्र हो जुन तपाईंले हामीलाई पठाउनुभयो र जहाँ हामी पढ्छौं:

"ए हो, त्यहाँ एक प्राणी छ

- उहाँ पृथ्वीमा हाम्रो इच्छा चाहनुहुन्छ ई
- उसले हामीलाई शासन गर्न आफ्नो जीवन दिन चाहन्छ! "

त्यस पछि हामीसँग चीजहरू, धन्यवाद र घटनाहरू छन्

जसले तपाईंको सानो ठाउँ भर्नेछ। हामी हाम्रो इच्छाको राज्यको महान उपहार जम्मा गर्न यसको विस्तारको लागि पर्खिरहेका छौं।

यो मुक्तिमा के भयो।

स्वर्गबाट पृथ्वीमा आउनुअघि मैले लामो समय पर्खें

चुनिएका मानिसहरूलाई तयारी गर्न पर्याप्त समय दिन,

- आफ्नो काम संग,
- तिनीहरूको प्रार्थना ई
- तिनीहरूको बलिदान,

सानो ठाउँ जहाँ म छुटकाराको फल राख्न सक्षम थिए,

- यति प्रचुर मात्रामा कि जीवहरूले अझै सबै कुरा लिएका छैनन्।

यदि मैले धेरै गरेको भए, मैले अझ धेरै दिने थिएँ। तर म अझ धेरै दिन चाहन्छु भने,

- पहिले तिनीहरूको कार्यको अल्पविराम वा अवधि नभएको भए, यो तिनीहरूको लागि जस्तै हुन्थ्यो

- एक अज्ञात भाषामा लेखिएको, बुझ्न नसकिने पुस्तक,

- कुञ्जीविहीन खजाना जसको सामग्री अज्ञात छ

किनभने प्राणीको कर्म हो

- यो आँखा जसले ई पढ्छ

- यो कुञ्जी खुल्छ

ताकि म मेरा उपहारहरू लिन सकूँ।

अनि तिमीलाई दिइएको असल कुरा नजानी दिनुहोस्

- दुःख पाए हुन्थ्यो

४५

- यो हाम्रो बुद्धिको अयोग्य कार्य हो।

त्यसैले मेरो ईश्वरीय इच्छा पालन गर्न सावधान रहनुहोस्।

जति धेरै तपाईंले यसलाई पछ्याउनुहुन्छ, जति धेरै तपाईंले यसलाई चिन्नुहुन्छ, र यसले तपाईंलाई धेरै मात्रामा सामानहरू दिनेछ।

मेरो छोरी

सास, हृदय, परिसंचरण र सृष्टिको रगत ,\_

- यो हाम्रो प्रेम, हाम्रो आराधना र हाम्रो महिमा हो।

हामी जे छौं, त्यही राख्छौं । हाम्रो प्रकृति शुद्ध प्रेम हो।

हाम्रो पवित्रता यस्तो छ कि यो प्रेमले जे उत्पादन गर्छ एकलै हुन्छ

- गहिरो पूजा ई

- हाम्रो दिव्य अस्तित्वको अनन्त महिमा।

त्यसकारण हामीले आफूसँग भएका कुराहरू सृष्टिमा राख्नुपर्छ। हामी आफैँबाट बाहिर निस्कन सकेनौं जुन हाम्रो थिएन।

त्यसैले सृष्टिको सास प्रेम हो

मेरो हृदयको हरेक धड्कनले यसलाई नयाँ प्रेमले सजाउँछ जसको परिसंचरण निरन्तर रूपमा दोहोरिरहन्छ: "आराधना र हाम्रो सृष्टिकर्ताको महिमा"।

जब प्राणी त्यहाँ आफ्नो प्रेम राख्न सृष्टि गरिएका चीजहरूमा फर्कन्छ, उसले आफ्नो प्रकट गर्छ र हाम्रो लिन्छ।

यसले अर्को प्रेमलाई बाहिर ल्याउँछ जसले बारीमा उसको प्रेम प्राप्त गर्ने र दिने आशा गर्दछ।

तब सृष्टि गरिएका वस्तुहरू र हाम्रा परमत्वलाई प्रेम, आराधना र महिमा दिन एक अर्कासँग मिल्ने प्राणीहरूबीच आदानप्रदान र प्रतिद्वन्द्विता हुन्छ।

त्यसैले, यदि तपाईं प्रेम गर्न चाहनुहुन्छ भने,

सोच्नुहोस् कि सबै सृष्टि गरिएका चीजहरूमा तपाईंलाई प्रेम दिनको लागि जनादेश छ

प्रत्येक पटक तिनीहरूले तपाईंको प्राप्त गर्छन्।

हाम्रो प्रेमको पर्व यसरी स्वर्ग र पृथ्वीको बीचमा राखिनेछ । तिमीले हाम्रो मायाको खुशी महसुस गर्नेछौ।

प्रेमको सास, आराधनाको धड्कन र अनन्त महिमा तपाईंको रगतमा तपाईंको सृष्टिकर्तातर्फ बग्नेछ।

तपाईंलाई थाहा हुनुपर्छ कि हाम्रा कामहरू जीवनले भरिएका छन्।

हाम्रो सृजनात्मक शक्तिसँग हाम्रा सबै कामहरूमा महत्त्वपूर्ण बीज जम्मा गर्ने र तिनीहरूलाई प्रयोग गर्ने जीवहरूमा सञ्चार गर्ने गुण छ।

सृष्टि हाम्रो रचनात्मक कार्यहरूले भरिएको छ।

४६

मुक्ति हाम्रो सम्पन्न कार्यहरूको असीमित क्षेत्र हो।

किनभने तिनीहरूले जीवन र असल कुराहरू जीवहरूमा ल्याए। ताकि हामी हाम्रा कामहरूको महिमाले घेरिएको छ, तर दुःखको साथ

- लिइदैन र

- जुन धेरै प्राणीहरूलाई पनि थाहा छैन। यी कामहरू मृत्यु जस्तै हुन्छन्।

किनभने तिनीहरूले जीवनका फलहरू केवल प्राणीले प्रयोग गरेसम्म उत्पादन गर्छन्।

र हाम्रा धेरै कामहरू सम्झौता गरिएका छन्,

- कि हाम्रा धेरै गुणहरूले तिनीहरूमा भएका फलहरू उत्पादन गर्दैनन्,

- र हामी गरीब कमजोर र साँचो सामानको निर्जीव प्राणी पनि देख्छौं,

यसले हामीलाई धेरै पीडा दिन्छ

- प्राणीहरूले हामीलाई कुन दुःखमा राख्छन्, त्यो तिमीले बुझ्न सक्दैनौ।

हामी आफूलाई धेरै बच्चाहरूको पिताको स्थितिमा पाउँछौं

- जसले उनीहरूका लागि खाना बनाउँछ।

यो तयार गर्दा उहाँ आफ्ना छोराछोरीहरू थाहा पाउँदा खुसी हुनुहुन्छ

- उपवास र

- उसले तयार गरेको खाना खान सक्षम हुनेछ;

तालिका सेट गर्नुहोस्, विभिन्न व्यंजनहरू तयार गर्नुहोस्।

त्यसपछि उहाँले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई आफूले तयार पारेको अचम्मको परिकारको स्वाद लिन बोलाउनुहुन्छ। तर छोराछोरीले बुबाको आवाज सुन्दैनन्। र खाना कसैले नछोइकन त्यहाँ रहन्छ।

छोराछोरी देख्दा यो बुबालाई कस्तो पीडा हुन्छ

- तिनीहरू उनको टेबलमा बसेका छैनन्  
- उहाँले तिनीहरूका लागि तयार पारेको भाँडा नखानुहोस्!  
र खानाले ढाकेको टेबुल देख्नु उसको लागि पीडा हो।

यो हाम्रो अवस्था हो जब हामी देख्छौं कि प्राणीहरू चासो राख्दैनन्।

- हामीले उनीहरूका लागि धेरै मायाका साथ गरेका धेरै कामहरू।

यहाँ किनभने

- हाम्रो जे छ त्यसबाट जति धेरै लिन्छौ,  
- थप दिव्य जीवन तपाईंले प्राप्त गर्नुहुनेछ  
- तपाईंले हामीलाई जति खुसी बनाउनुहुनेछ।

यसरी तपाईंले हामीमा मानव कृतज्ञताको गहिरो घाउ निको पार्नुहुनेछ।

ईश्वरीय इच्छामा मेरो समर्पण जारी छ।

उसको मीठो साम्राज्यले मेरो कमजोर इच्छालाई डोर्याउँछ, जुन म आफूलाई भेटाउने पीडादायी परिस्थितिहरूबाट बच्न चाहन्छु।

तर सर्वशक्तिमान फिएट, मेरो इच्छाको रातमा निर्देशित यसको प्रकाशको

अपरिवर्तनीय बलको साथ,

- मलाई यो गर्नबाट रोक्छ e

- मेरो आत्मामा प्रकाशको दिन बनाउनुहोस्

जसले मलाई मेरो साना कामहरू उहाँको ईश्वरीय इच्छामा गर्न दबाब दिन्छ।

मैले सोचें:

"येशू किन यति प्रिय हुनुहुन्छ?

कि म उहाँको मनमोहक इच्छामा मेरा कार्यहरू दोहोर्‍याउन छोड्दिन? "

येशू सबै कोमलता र भलाइले मलाई भन्नुभयो :

मेरो छोरी

किनकि तिमीले आफैमा गर्ने सबै कर्महरू मैले सिकाएर बनाएका कर्म हुन्।

त्यसैले यो मेरो कर्म हो।\_

म तिमीलाई मेरो साथ जारी राख्नुको सट्टा पछि रहन चाहन्न।

किनकी जान्ने पछ

जब म आत्मामा काम गर्छु,

जब म बोल्छु र सिकाउँछु,

तपाईंको येशू यति शक्तिशाली हुनुहुन्छ कि उहाँले राम्रो सिकाइएको र सृष्टिमा बनेको प्रकृतिलाई रूपान्तरण गर्नुहुन्छ।

र प्रकृति मा यो सम्पत्ति नष्ट गर्न सकिदैन।

भगवानले दिनुभएको जस्तै हो

- उसलाई आफ्नो स्वभावको सम्पत्तिको रूपमा हेर्ने र तपाईंलाई हेर्ने बानी थिएन,

- आवाज, हात, खुट्टा,

र उनीहरूलाई हेर्ने, बोल्ने, काम गर्ने र हिँड्ने बानी थिएन। यो निन्दनीय होइन र?

अब, जसरी म शरीरलाई प्रकृतिका वरदानहरू दिन्छु, जब म बोल्छु, मेरो सृजनात्मक वचनमा शक्ति छ।

आत्मालाई उपहार दिन म मेरो वचनसँग गर्न चाहन्छु।

**किनभने मेरो फिएट मध्ये एउटा मात्र** आकाश, सूर्य, एक निरन्तर प्रार्थना र उपहारमा रूपान्तरण गर्न सक्छ। आत्मा को प्रकृति मा।

४८

यसको मतलब यो हो कि तपाईं भित्र के महसुस गर्नुहुन्छ,  
यी प्राकृतिक उपहारहरू हुन् जुन मेरो वचनले तिमीमा बनाएको छ।

त्यसोभए, मेरो दान बेकार नहोस् भनेर सावधान रहनुहोस् । मैले तिनीहरूलाई तिमीमा राखें ताकि,

- मेरो इच्छाको यी बारम्बार कार्यहरू संग,

हाम्रो ईश्वरीय इच्छा पृथ्वीमा शासन गर्न आउने महान उपहारको लागि हामी सँगै माग्न सक्छौं

अझ धेरै, मेरी प्यारी छोरी, ती **दोहोरिने कार्यहरू** बिरुवाको रस जस्तै छन्:

यो बिना बिरुवा सुक्छ र फूल वा फल उत्पादन गर्न सक्दैन। किनभने रस बिरुवाको अत्यावश्यक रगत हो

- यसमा परिक्रमा गर्छ, यसलाई सुरक्षित गर्दछ,

- किसानको महिमा र नाफा बनाउनको लागि सबैभन्दा सुन्दर र स्वादिष्ट फलहरू बढाउँछ र उत्पादन गर्दछ।

यद्यपि, यो रस बिरुवाले मात्र बनाउँदैन।

किसानले बिरुवालाई पानी र खेती गर्ने हेरचाह गर्नुपर्छ, र एक पटक मात्र होइन, तर लगातार, उसले यसलाई फल दिने दैनिक खाना दिनुपर्दछ जसले यसलाई

खेती गर्नेहरूलाई फल फलाउन अनुमति दिन्छ। तर किसान अल्छी भयो भने बिरुवाले रस गुमाउँछ र मर्छ।

अब हेरौं दोहोरिने कार्यहरूले के प्रतिनिधित्व गर्दछ ।

तिनीहरू आत्माको रगत हुन्, मेरो उपहारहरूको पोषण, संरक्षण र वृद्धि।

म, स्वर्गीय किसान, तिमीलाई पानी दिन रोक्दैन! म अल्छी हुने सम्भावना छैन।

यो अत्यावश्यक लिम्फ प्राप्त गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, जब तपाईं आफ्नो आत्माको गहिराइमा मेरो इच्छाको कार्यहरू दोहोर्नु हुन्छ तब यो तपाईंलाई आउँछ।

त्यो क्षण तिमी आफ्नो मुख खोल्छु र म तिम्रो आत्मामा रगत खन्याउँछु, तिमीलाई बनाउन:

- ईश्वरीय न्यानोपन,

- स्वर्गीय खाना।

र मेरा अन्य शब्दहरू थपेर, म तपाईंलाई राख्छु र मेरो उपहारहरू बढाउँछु।

ओह! यदि बिरुवा सही थियो र किसानले पानी दिन अस्वीकार गर्न सक्छ,

यो गरिब बिरुवाको भाग्य के होला ?

उसले आफ्नो ज्यान गुमाउने थियो! र गरिब किसानको लागि कस्तो दया!

कार्यहरू दोहोर्नुको अर्थ:

- म बाँच्न र खान चाहन्छु।

- प्रेम र प्रशंसा गर्न को लागी,

- यो चाहना पूरा गर्न को लागी हो

४९

- यो सन्तुष्ट पार्नको लागि हो, तपाईंको स्वर्गीय किसानलाई खुसी बनाउन

जसले तपाईंको आत्माको क्षेत्रमा धेरै मायाले काम गर्यो;

जब म तिमीलाई एकलै वा म संग आफ्नो कार्य दोहोर्नुको देख्छु,

- तपाईले मलाई मेरो कामको फल दिनुहुन्छ ई
  - मैले तपाईंलाई दिएका धेरै उपहारहरूको लागि म फेरि माया र पुरस्कृत महसुस गर्छु।
- र म तिमीलाई ठूलो बनाउन तयार छु।

त्यसकारण लगनशील हुनुहोस् र तपाईंको दृढताले तपाईंलाई जित्न र तपाईंको येशूमाथि प्रभुत्व जमाउन दिनुहोस्।

त्यस पछि मलाई महसुस भयो कि म दुखको बानीको अवस्थामा फर्किनु पर्छ। पलको लगावलाई ध्यानमा राख्दै, म स्वीकार गर्न अनिच्छुक थिएँ, मेरो खराब स्वभाव काँप्यो र मैले आफैलाई मेरो प्यारो येशूलाई भनेको महसुस गरेँ:

"बुबा,

यदि यो कचौरा मबाट टाढा जान सम्भव छ भने। तर तिम्रो इच्छा पूरा हुन्छ मेरो होइन। "

मेरो प्रिय येशूले थप गर्नुभयो:

मेरो छोरी ,

म जबरजस्ती पीडा चाहन्न, तर स्वैच्छिक।

किनकी जबरजस्ती पीडाले तिम्रो येशुको पीडासँग मिल्दोजुल्दो ताजगी, सौन्दर्य र मिठो मोह गुमाउँछ, सबै स्वेच्छाले मबाट भोग्नुपरेको छ।

जबरजस्ती पीडा ती सुकेका फूलहरू र ती अझै पनि हरियो फलहरू जस्तै हो जुन आँखाले घृणा गर्छ र मुखले निम्न अस्वीकार गर्दछ, यति स्वादहीन र कडा।

तिमीले जान्नु पर्छ कि जब मैले आत्मा छान्छु,

- मैले त्यहाँ मेरो निवास बनाए, ई
- म आफ्नो घरमा जे चाहन्छु गर्न स्वतन्त्र हुन चाहन्छु, प्राणीको तर्फबाट कुनै प्रतिबन्ध बिना आफ्नो इच्छा अनुसार बस्न चाहन्छु।
- म पूर्ण स्वतन्त्रता चाहन्छु,

अन्यथा म मेरो कार्यमा दुखी र लज्जित छु।

यो सबैभन्दा ठूलो दुर्भाग्य हुनेछ,

-सबैभन्दा गरिबको लागि पनि, यसको सानो मासुमा स्वतन्त्र हुनु हुँदैन।

त्यसपछि म एक अभागी मानिसको दुर्भाग्य जान्न चाहन्छु

- उनीहरूले ठूलो मायाले घर बनाएका छन्,

- तिनीहरूले यसलाई सुसज्जित र बस्नको लागि व्यवस्थित गरेका छन्,

दुर्भाग्यवश यो सर्त र प्रतिबन्धहरूको अधीनमा छ।

उहाँलाई भनिएको छ:

"तपाईं यो कोठामा सुत्न सक्नुहुन्न, यसमा तपाईंले प्राप्त गर्न सक्नुहुन्न र

५०

त्यसमा, तपाईं पास गर्न सक्नुहुन्न। "

छोटकरीमा, उसले चाहेको ठाउँमा जान वा आफूले चाहेको काम गर्न सक्दैन।

गरिबले आफ्नो स्वतन्त्रता गुमाएको कारण दुखी महसुस गर्न। र उनले यो घर बनाउनको लागि गरेको त्यागहरू पछुताउँछन्।

म त्यो हुँ। कति काम, कति त्याग, कति अनुग्रह

यसले एउटा प्राणीलाई अनुकूलन गर्न र यसलाई मेरो घर बनाउन लगायो!

र जब म यसलाई कब्जा गर्छु, यो मेरो स्वतन्त्रता हो जुन म मेरो घरमा अरू सबै भन्दा बढी माया गर्छु।

र जब म कहिलेकाहीँ तिरस्कारहरू, कहिलेकाहीँ प्रतिबन्धहरू फेला पार्छु,

घर मलाई अनुकूल बनाउनुको सट्टा, यो म हुँ जसले यसलाई अनुकूलन गर्नुपर्छ।

न म त्यहाँ आफ्नो जीवनको विकास गर्न सक्छु न दैवी मार्गहरू, न त त्यो उद्देश्य पूरा गर्न सक्छु जसको लागि,

- धेरै मायाले मैले यो घर रोजें। त्यसैले म स्वतन्त्रता चाहन्छु।

यदि तपाईं मलाई खुशी बनाउन चाहनुहुन्छ भने, मलाई जे चाहन्छु त्यो गर्न दिनुहोस्।

म अझै पनि ईश्वरीय इच्छाको प्रिय उत्तराधिकारमा छु।

जहाँ मेरो दिमाग घुम्छ, म मेरो गरीब आत्मामा उनको मीठो साम्राज्यको साथ उनको शासन देख्छु। र यति सुमधुर, यति मीठो, यति बलियो र सारा संसारलाई प्रज्वलित गर्न सक्ने यति धेरै प्रेमको साथ, उनले मलाई भनिन्:

म रानी हुँ र यी कामहरूमा तपाईंको सानो ईश्वरीय राज्य बन्न र विस्तार गर्नका लागि मेरा सबै कामहरूमा म तपाईंको प्रतीक्षा गर्छु।

मलाई हेर्नुहोस्, म रानी हुँ र रानीसँग आफ्ना छोराछोरीहरूलाई आफूले चाहेको कुरा दिन सक्ने शक्ति छ, विशेष गरी त्यसबेलादेखि

- मेरो राज्य सार्वभौमिक छ,

- मेरो असीमित शक्ति, ई

- मलाई मेरो राज्यमा एक्लै बस्न मन पर्दैन। रानी, म चाहन्छु

- जुलुस, मेरा बच्चाहरूको संगत र

- मेरो सार्वभौमिक साम्राज्य तिनीहरूमा विभाजित गर्नुहोस्।

५१

तपाईंको कामहरू त्यसैले तपाईंको स्वर्गीय रानीसँग भेटिन्छन्

जसले तपाईंलाई आफ्नो राज्यको निश्चित प्रतिज्ञाको रूपमा आफ्ना उपहारहरू दिन सक्षम हुने आशा गर्दछ।

मेरो गरीब दिमाग ईश्वरीय इच्छाको विशाल प्रकाशमा डुबेको थियो जब मेरो सँधै दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो :

मेरो छोरी ,  
जसले प्राप्त गर्न चाहन्छ उसले दिनुपर्छ।  
वरदानले प्राणीलाई प्राप्त गर्ने र दिनको लागि ईश्वरको निपटारा गर्दछ। तपाईंको  
येशुले प्रायः यस्तो व्यवहार गर्नुहुन्छः  
- जब म प्राणीबाट केहि चाहन्छु, म दिन्छु। यदि म ठूलो त्याग चाहन्छु भने, म धेरै  
दिन्छु,  
यो जस्तो  
- मैले उसलाई दिएको सबै कुरा देख्दा  
- उनी लज्जित हुनेछिन् र मैले उनीसँग मागेको बलिदानलाई अस्वीकार गर्ने साहस  
हुनेछैन।

दिने  
- यो लगभग सधैं प्रतिज्ञा हो कि व्यक्तिले पनि प्राप्त गर्नेछ,  
- उनको ध्यान आकर्षित गर्दछ, उनको प्रेम। दिने  
- प्रशंसाको चिन्ह हो,  
- आशा छ,  
- हृदयमा दाताको सम्झना जगाउछ।

र एकअर्कालाई नचिनेका मानिसहरू कति पटक दानको कारण साथी बनेका छन्?

ईश्वरीय आदेशमा, **दिने सधैं भगवान हुनुहुन्छ**  
प्राणीलाई आफ्नो वरदान दिने पहिलो व्यक्ति उहाँ हुनुहुन्छ।

तर यदि उसले केहि गर्दैन भने  
आफ्नो सृष्टिकर्तामा फर्कन, थोरै माया, कृतज्ञता, सानो बलिदान पनि।  
हामी अब केहि पठाउँदैनौं।

किनभने हामीलाई केहि नदिई, उहाँले सम्पर्कमा बाधा दिनुहुन्छ र हाम्रो पारस्परिक उपहारले जन्म दिने अद्भुत मित्रता तोड्छ।

मेरो छोरी

दिनु र लिनु पहिलो अपरिहार्य कार्य हो

जसले प्रष्ट देखाउँछ

- हामी प्राणीलाई माया गर्छौं र

- उसले हामीलाई माया गर्छ।

तर यो पर्याप्त छैन।

उसले कसरी प्राप्त गर्ने भनेर जान्नुपर्छ

५२

- प्राप्त सम्पत्तिलाई प्रकारमा रूपान्तरण गरेर,

- यो खाने ई

- आत्माको लागि उपहारलाई रगतमा रूपान्तरण गर्न यसलाई पूर्ण रूपमा चपाएर।

र यो हाम्रो वरदानको कारण हो: हामीले दिएको उपहारलाई प्रकृतिमा परिणत भएको हेर्न। किनभने हाम्रा उपहारहरू अब खतरामा छैनन् र ठूलो बनाउन तयार छन्।

र हाम्रो उपहारलाई प्रकृतिमा परिणत गर्ने प्राणी,

- उसलाई सुरक्षामा ल्याउँछ,

- मालिक ई रहन्छ

- प्रकृतिमा परिणत भएको यो उपहारको राम्रो, स्रोत उसले उसमा महसुस गर्नेछ।

र हाम्रा वरदानहरू शान्ति, आनन्द, अजेय शक्ति र स्वर्गीय वायुको वाहक हुनाले,

उसले आफैमा प्रकृति महसुस गर्नेछ

- शान्ति, खुशी र

- दैवी शक्तिको जसले यसमा स्वर्गको हावा बनाउनेछ।

यही कारण हो

तिमीलाई मेरो वचनको महान् उपहार दिएपछि म मौन बस्छु

यो किनभने मैले तिमीलाई भनेको कुरा तिम्रो स्वभावमा परिवर्तन भएको देख्नको लागि म तिमीलाई खाने र मेरो वचन राम्रोसँग चपाउने प्रतीक्षा गर्छु।

जब म यो देख्छु, तब म तपाईंसँग फेरि कुरा गर्न अत्यावश्यक आवश्यकता महसुस गर्छु किनभने एउटा उपहार मैले अर्को बनाउँछु।

मेरा उपहारहरू एकलै खडा हुन सक्दैनन्।

मेरो वरदानलाई प्रकृतिमा परिणत गर्नेसँग दिन, बोल्न र व्यवहार गर्न म सधैं इच्छुक छु।

त्यस पछि मैले ईश्वरीय इच्छाको बारेमा सोचें र उहाँको राज्य आउन सक्छ भन्ने मलाई कति गाह्रो लाग्यो। मेरो प्रिय येशूले जवाफ दिनुभयो:

मेरो छोरी

जसरी खमिरमा रोटी उठाउने सदगुण हुन्छ, त्यसरी नै मेरो इच्छा प्राणीको कामबाट खमीर हुन्छ।

मेरो ईश्वरीय इच्छालाई उहाँका कामहरूमा बोलाउँदै,

तिनीहरूले खमीर प्राप्त गर्छन् र मेरो इच्छाको राज्यको रोटी बनाउँछन्।

धेरै रोटी बनाउन खमीर मात्र पर्याप्त छैन।

पीठोमा खमीर मिसाउन धेरै पीठो र कसैलाई लाग्छ।

तिनीहरूलाई एकताबद्ध गर्न पानी चाहिन्छ र तिनीहरूको सदगुण सञ्चार गर्न

खमीरसँग पीठो मिसाउन अनुमति दिन्छ।

त्यसपछि तिनीहरूलाई रोटीमा परिणत गर्न आगो चाहिन्छ जुन तपाईंले खान र पचाउन सक्नुहुन्छ।

स्वर्गको पुस्तक - भाग 29 - 53

के रोटी बनाउन भन्दा यसलाई खानको लागि धेरै समय र धेरै कार्यहरू लाग्दैन?  
बलिदान उसलाई तालिम दिनु हो।

उपभोग तुरुन्तै गरिन्छ र तपाईंले बलिदानको स्वाद लिन सक्नुहुन्छ।

त्यसकारण, मेरी छोरी, यो पर्याप्त छैन कि मेरो ईश्वरीय फिएटमा तपाईंको कामहरू किण्वन गर्ने र तिनीहरूलाई ईश्वरीय इच्छाको रोटीमा परिवर्तन गर्नको लागि मानव इच्छाबाट खाली गर्ने गुण छ।

यसले कार्यहरू र बलिदानहरूको निरन्तरता लिन्छ, र लामो समयको लागि - कि मेरो इच्छाले यी सबै कार्यहरू उठाउँछ र धेरै रोटी बनाउँछ र यसलाई उनको राज्यका बच्चाहरूको लागि आरक्षित राख्छ।

जब सबै बनाइन्छ, यो घटनाहरू व्यवस्थित गर्न बाँकी छ

यो सजिलो छ र तुरुन्तै गर्न सकिन्छ किनकी यो हाम्रो शक्तिमा छ कि हामीले चाहेको अनुसार चीजहरू हुन सक्छ।

के मैले मुक्तिको लागि **गरेको** होइन ?

मेरो तीस वर्षको लुकेको जीवन खमीर जस्तै थियो जहाँ मेरा सबै कार्यहरूले मुक्तिको ठूलो राम्रो, मेरो सार्वजनिक जीवनको छोटो भाग र मेरो जोश जगायो।

यो **मेरो रोटी हो जुन ईश्वरीय इच्छाले** बनाएको छ र मेरो काममा खमीर बनाएको छ, ताकि सबै रोटी भाँच्न सकून्।

- उद्धार गरिएको रोटी प्राप्त गर्नुहोस् ई

-आफूलाई बचाउन आवश्यक शक्ति प्राप्त गर्नुहोस्।

त्यसैले, यसको बारेमा बिर्सनुहोस्।

बरु आफ्नो कर्तव्य गर्ने बारे सोच्नुहोस् र मेरो ईश्वरीय इच्छाको खमीर नभएको कुनै पनि कार्यलाई फिसल्न नदिनुहोस् जसले गर्दा तपाईंको पुनरुत्थान हुन्छ।

अरु सबै कुरा म ख्याल गर्छु।

त्यसपछि मैले सोचे: "तर मेरो येशुले मबाट यस दुखद अवस्थामा के पाएको छ र किन उहाँ यति धेरै जिद्दी गर्नुहुन्छ कि म मेरो सामान्य पीडामा पर्नु पर्ने सबै समस्याहरू लिएर जुन उहाँले मलाई अरूलाई दिनुहुन्छ, जसलाई म मेरो शहीद भन्न सक्छु?"

ओह, कति गाह्रो छ

जीवहरू संग गर्न ,

हामीलाई सधैं तिनीहरूको आवश्यकता महसुस गर्न!

यसले मलाई यति धेरै अपमानित गर्दछ कि म आफ्नै शून्यतामा विनाश भएको छु। मेरो प्यारो येशूले मलाई यसो भन्नुहुँदा म यो र थप कुराहरू सोचिरहेको थिएँ:

मेरी छोरी, तिमी जान्न चाहन्छौ कि मैले के कमाएको छु?

५४

मेरो ईश्वरीय इच्छा पूरा भएको छ, र यो सबै मेरो लागि हो।

मेरो ईश्वरीय इच्छाको एक मात्र सिद्ध कार्यले सबै स्वर्ग, पृथ्वी र म सबैलाई समावेश गर्दछ।

त्यहाँ छैन

- मैले उसमा नभेट्ने माया,

- राम्रो कुरा जुन ऊसँग छैन,
- महिमाको जुन मलाई फर्काउँदैन।

बाँकी सबै मेरो इच्छाको पूरा कार्यमा केन्द्रित रहन्छ। यो गर्ने खुसी प्राणीले मलाई भन्न सक्छ:

"मैले तिमीलाई सबैथोक दिएँ, आफैलाई पनि, म तिमीलाई अरु केही दिन सक्दिन।"

किनकि मेरो ईश्वरीय इच्छामा सबै कुरा समावेश छ, त्यहाँ कुनै पनि चीज वा राम्रो छैन जसले उसलाई बचाउन सक्छ। म जे चाहन्छु त्यो गरेर, प्राणीले थाहा पाउँछ कि यो मेरो इच्छा उसमा छ।

र म भन्न सक्छु: "तपाईंलाई मेरो इच्छाको पूरा कार्य गर्न दिने अनुग्रह दिएर, मैले तपाईंलाई सबै कुरा दिएको छु"।

साँच्चै, यो कार्य प्रदर्शनमा,

- मेरो पीडा उठ्छ,
- मेरो पाइला, मेरो वचन र मेरो काम दोहोर्याएर प्राणीहरूलाई दिन थाल्छ।

किनकी मेरो दैवी इच्छाले प्राणीमा पनि काम गर्छ

यसले नयाँ जीवन ल्याउनका लागि हाम्रा सबै कार्यहरूलाई गतिमा सेट गर्दछ। र तपाईंले मलाई सोध्नुहुन्छ कि मैले यसबाट के प्राप्त गर्न सक्छु?

मेरी छोरी, *आफ्नो जीवन मेरो इच्छाको निरन्तर कार्य* बनाउने बारे सोच्नुहोस् ।

म फेरि ईश्वरीय फिएटको प्रिय उत्तराधिकारमा छु। तिमीले मेरो कानमा कानाफुस गर्छौं जस्तो लाग्छ:

"जस्तै म सुरुमा थिएँ, म सधैं रहिरहनेछु।

र यदि तपाईं मेरो ईश्वरीय इच्छामा बास गर्न चाहनुहुन्छ भने,

- तिमी सधैं आफ्नो जस्तै हुनेछौ,
- तिमीले आफ्नो कर्म कहिल्यै बदल्ने छैनौ,
- तपाईं सधैं मेरो इच्छा पूरा गर्नेछ।

५५

तपाईंका कार्यहरू, तपाईंले तिनीहरूलाई मेरो इच्छाको पहिलो र एकमात्र कार्यको प्रभावहरूको विविधतामा कल गर्न सक्नुहुन्छ

- जुन तपाईंको काममा एक बनाउनको लागि बग्छ,
- जसमा सूर्यजस्तै, इन्द्रेणीका विभिन्न रंगहरू, यसको प्रकाशको प्रभाव, सधैं प्रकाश दिने आफ्नो अद्वितीय कार्यलाई परिवर्तन नगरी उत्पादन गर्ने गुण छ।

आत्मामा कस्तो आनन्दको अनुभूति हुन्छ भन्न सकिनेला:

"म सधैं ईश्वरीय इच्छा गर्छु!"

मेरो सानो र कमजोर बुद्धि ईश्वरीय इच्छाको प्रकाशमा लीन भयो। उसको अद्वितीय र शक्तिशाली शक्तिले मलाई यसमा लगानी गर्नको लागि मुकुट तयार गरेको मैले महसुस गरेँ।

यसको अनगिन्ती र बहुविध प्रभावहरू आशाजनक थिए

- आनन्द, शान्ति, धैर्य,
- दया, प्रेम, पवित्रता ई
- अवर्णनीय सुन्दरता को।

यी प्रभावहरू जीवनका धेरै चुम्बनहरू जस्तै थिए जुन तिनीहरूले मेरो आत्मालाई दिए। मसँग अझै पनि यसको स्वामित्व थियो। म छक्क परें।

मेरो सधैं दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरो छोरी ,

ईश्वरीय इच्छामा प्राणीले गर्ने सबै कार्यहरू ईश्वरीय कर्मको रूपमा पुष्टि हुन्छन्।

यो पुष्टिकरणले यी कार्यहरूको जीवन बनाउँछ। तिनीहरू कार्यको रूपमा ईश्वरीय  
छापले चिन्ह लगाइएका छन्

अविनाशी

सधैं नयाँ र

मनमोहक सौन्दर्य को ।

म मेरो ईश्वरीय इच्छामा गरिएका कर्महरूलाई जीवको नयाँ सिर्जना भन्न सक्छु।  
जब उसले आफ्नो काम मेरो इच्छामा गर्छ,

मेरो फिएट यसको रचनात्मक शक्ति लागू गर्न आउँछ र यसको ऐनले  
तिनीहरूलाई पुष्टि गर्दछ।

यो सृष्टिमा जस्तै हुन्छ:

मेरो इच्छाको रचनात्मक शक्तिले सबै चीजहरू सिर्जना गर्न हतार गर्यो जुन  
अपरिवर्तनीय रह्यो र कहिल्यै परिवर्तन हुँदैन।

के आकाश, सूर्य, तारा परिवर्तन भएको छ? तिनीहरू जसरी सृष्टि गरिएका थिए।

किनभने जहाँ जहाँ मेरो इच्छाले यसको सृजनात्मक शक्ति राख्छ,

- यस कार्यको अनन्त जीवन रहन्छ र,

- पुष्टि, कहिल्यै परिवर्तन हुन सक्दैन।

त्यसोभए मेरो ईश्वरीय इच्छामा कार्य गर्ने र बाँच्नुको अर्थ के हो हेर्नुहोस्:

- रचनात्मक शक्तिको साम्राज्य अन्तर्गत बाँच्नु हो

५६

जसले तिनीहरूलाई अपरिवर्तनीय बनाउने प्राणीका सबै कार्यहरूलाई पुष्टि र  
सुनिश्चित गर्दछ।

यतिसम्म कि मेरो इच्छामा बसेर प्राणी निश्चित रहन्छ

- उसले गरेको राम्रोमा,

- उसले चाहेको पवित्रतामा,
- उहाँसँग भएको ज्ञानमा,
- बलिदानको विजयमा।

अनायासै बनेको हाम्रो इच्छाको दिव्यता प्रेमको साम्राज्य अन्तर्गत रहन्छ

- जो असह्य रूपमा दौडन्छ,
- जो प्राणीलाई दिन चाहन्छ।

हाम्रो मायाको उत्साहमा यति धेरै

हाम्रो ईश्वरीय गुणहरूको स्पर्शबाट मानिसको सृष्टि भएको हो ।

हाम्रो परमात्मा, सबैभन्दा पवित्र आत्मा भएकोले, न हात थियो न खुट्टा। हाम्रा ईश्वरीय गुणहरूले मानिसलाई बनाउनको लागि हाम्रो हातको रूपमा काम गर्यो। उसलाई दौडिरहेको धाराझैं खन्याएर हामीले उसलाई आकार दिएका छौं र यसलाई छोएर हामीले यसलाई हाम्रा परम गुणहरूको प्रभावले भरिका छौं।

यी कुञ्जीहरू मानिसमा रह्यो

त्यसैले हामी उहाँमा केही अद्भुत गुणहरू देख्छौं

दया, प्रतिभा,

बुद्धिमत्ता र अन्य

तिनीहरू हाम्रा दिव्य स्पर्शहरूको गुण हुन् कि,

- मानिसलाई आकार दिन जारी राख्दै, यसको प्रभाव उत्पन्न गर्दछ।

तिनीहरू हाम्रो प्रेमको प्रतीक हुन् जसको साथ हामीले उहाँलाई र त्यो, उहाँ भए पनि

यो याद छैन e

सायद हामीलाई थाहा छैन, तिनीहरूले हाम्रो ईश्वरीय अस्तित्वलाई माया गर्ने

आफ्नो ईश्वरीय कार्यालय जारी राख्छन्।

तर यदि कसैले कुनै वस्तु वा व्यक्तिलाई छोयो भने,  
जसले छुन्छ उसले प्रभावित व्यक्तिको छाप महसुस गर्छ। हाम्रो ईश्वरीय गुणको  
स्पर्श मानिसमा रहिरहँदा,  
यसलाई छोएको छाप हाम्रो सर्वोच्च गुणहरूमा रहिरहन्छ, यतिसम्म कि हामी  
यसलाई आफैमा महसुस गर्छौं।

त्यसोभए हामीले उहाँलाई कसरी माया नगर्ने?

तसर्थ, मानिसले हाम्रो इच्छामा जति काम गर्छ, हामी त्यो गर्नेछौं

५७

उहाँलाई भेट्न

प्रेमको नयाँ आविष्कारहरू र उहाँलाई सधैं माया गर्ने हाम्रो खुशीबाट परहेजको  
साथ।

म ईश्वरीय इच्छामा मेरो काम जारी राखें।

सृष्टिमा भएका कामहरूमा म एकताबद्ध थिएँ

- प्राणीहरूको प्रेमको लागि सिर्जना गरिएको सबै चीजहरूको लागि श्रद्धा, प्रेम र  
आराधना गर्न,

**मानिसको पतनको** कार्यमा मेरो गरीब आत्मालाई इडेनमा लगियो :

- जसरी नरक सर्पले आफ्नो धूर्त र झूटले हव्वालाई आफ्नो सृष्टिकर्ताको इच्छाबाट  
अलग गर्न धकेल्यो,

- हव्वा जस्तै, आफ्नो चापलूसी संग,

आदमलाई त्यही पापमा पर्न उक्साए। तब मेरो प्रिय येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरो छोरी

मेरो माया मानिसको पतनले निभाएको थिएन। यो झनै सक्रिय भयो।

यद्यपि मेरो न्यायले न्यायसंगत सजाय र निन्दा गरेको छ,

मेरो प्रेमले, मेरो न्यायलाई अँगालेर र समयको हस्तक्षेप बिना, भविष्यको उद्धारकर्तालाई प्रतिज्ञा गर्यो।

र उसले मेरो शक्तिको साम्राज्यको साथ छली सर्पलाई भन्यो:

"तपाईंले मेरो ईश्वरीय इच्छाबाट पुरुषलाई खोस्न महिलालाई प्रयोग गर्नुभयो।

म, अर्को महिला मार्फत जसको शक्तिमा मेरो फिएटको शक्ति छ, तिम्रो घमण्डलाई नष्ट गर्नेछु र उसले तिम्रो टाउकोलाई आफ्नो बेदाग खुट्टाले कुच्नेछ। "

यी शब्दहरू

- नरक भन्दा नरक सर्प आफैं जलेको छ

- उसको मनमा यति धेरै रिस राख्यो कि अब उसलाई रोक्न सकिन ।

उसले आफ्नो टाउको कुच्चु पर्ने व्यक्तिलाई पत्ता लगाउन पृथ्वी घुमाउन र घुमाउन छोडेन।

- यसलाई कुचल नगर्नुहोस्,

-तर सक्षम हुन, आफ्नो नरक कला संग,

उसको शैतानी चालको लागि,

- जसलाई हराउनु पर्यो उसलाई तल ल्याउन,

- उसलाई कमजोर बनाउनुहोस् र अगाध खाडलको अन्धकारमा कैद गर्नुहोस्।

५८

चार हजार वर्षसम्म उहाँले पृथ्वीको यात्रा गर्नुभयो

जब उनले धेरै सदगुणी र असल महिलाहरू देखे,

- ऊ आफ्नो युद्ध लडिरहेको थियो,

- तिनीहरूलाई सबै तरिकामा परीक्षण गरेको छ।

त्यसपछि उहाँले तिनीहरूलाई छाडेर, कुनै कमजोरी वा त्रुटिको लागि, यो तिनीहरूद्वारा उसलाई पराजित गर्न को लागी थिएन भनेर सुनिश्चित गरे।

त्यसपछि उनले आफ्नो यात्रा जारी राखे।

तर स्वर्गीय प्राणी आयो र उनको टाउको कुच्चुपन्यो र शत्रुले उनीमा यस्तो शक्ति महसुस गर्‍यो कि उनको खुट्टा कमजोर भयो र उनको नजिक पुग्ने शक्ति थिएन।

रिसले पागल,

- उसले लड्न आफ्नो नरक हतियारको सबै हतियार बाहिर निकाल्यो,

-उनको नजिक पुग्ने कोसिस गरे,

तर उनले आफू कमजोर भएको महसुस गरे, उनको खुट्टा भाँचियो, र उनी पछि हट्न बाध्य भए।

त्यसैले टाढैबाट उसले जासुसी गरिरहेको थियो

उनको प्रशंसनीय गुण,

यसको शक्ति र

परम पावन ।

र म, यसलाई भ्रमित गर्न र प्रश्न गर्न,

मैले उसलाई स्वर्गीय सार्वभौम महिलामा मानव चीजहरू देखाउन लगाएँ,

जस्तै खाने, रुने, सुत्ने, आदि, र उनी विश्वस्त भइन् कि यो उसको होइन।

किनभने यस्तो शक्तिशाली र पवित्र व्यक्ति जीवनको प्राकृतिक आवश्यकताको अधीनमा हुन सक्दैन ।

त्यसपछि शंकाले उनलाई फिर्ता ल्यायो र उनी आक्रमणमा फर्कन चाहन्थे। तर व्यर्थमा।

मेरो इच्छा शक्ति हो र सबै दुष्टता र सबै नरक शक्तिहरूलाई कमजोर बनाउँछ।

यो ज्योति हो जसले आफूलाई सबैलाई चिनाउँछ र आफ्नो शक्तिलाई जहाँ राज्य गर्छ त्यहाँ महसुस गराउँछ।

ताकि भूतहरूले पनि यसलाई चित्र इन्कार गर्न सक्दैनन्।

त्यसैले स्वर्गकी रानी सबै नरकको आतंक थियो र रहन्छ।

तर सर्पले आफ्नो टाउकोमा महसुस गर्छ कि उसले इडेन माई अपरिवर्तनीय निन्दामा सुनेको केही शब्दहरू कि एउटी महिलाले उसको टाउको कुच्नेछ।

र उसलाई थाहा छ कि उसको टाउको कुचिएको छ,

५९

- पृथ्वीमा उहाँको राज्यलाई पराजित गरिनेछ,

- जसले आफ्नो प्रतिष्ठा गुमाउनेछ, र

- एडनमा उसले एउटी आइमाई मार्फत गरेका सबै दुष्टता अर्की स्त्रीले मर्मत गर्नेछ।

र स्वर्गकी रानी भए पनि

- कमजोर बनायो,

- उसको टाउको कुच्यो , र

कि म आफैले उसलाई क्रूसमा जोडेको छु

- ताकि ऊ अब आफूले चाहेको काम गर्न स्वतन्त्र छैन,

यसले अझै पनि केही दुर्भाग्यपूर्ण मानिसहरूलाई उनीहरूलाई पागल बनाउनको लागि सम्पर्क गर्न सक्छ।

खासमा उसले देखेपछि

- कि मानव इच्छा अझै पनि ईश्वरीय इच्छा द्वारा वश गरिएको छैन,

- कि उनको राज्य अझै गठन भएको छैन।

र उसलाई डर छ कि अर्की महिलाले आफ्नो मन्दिर जलाएर समाप्त गर्नु पर्छ।  
यति धेरै कि वाक्यले उसलाई "बेदाग रानीको खुट्टामा आफ्नो टाउको कुच्यो"  
बनाउँछ।

आफ्नो पूर्ति खोज्छ।

किनकि उसलाई थाहा छ म बोल्दा,

मेरो वचनमा अन्य प्राणीहरूलाई संचार गर्ने गुण छ।

निस्सन्देह के उसले डराएको थियो    **धन्य भर्जिन मेरी,**

र अब यो लड्ने असमर्थ, उसले आफ्नो राउन्ड फेरि सुरु गर्यो।

जताततै खोज्नुहोस् यदि अर्की महिलाले ईश्वरबाट    **ईश्वरीय इच्छालाई थाहा दिने**  
**मिशन प्राप्त गरेको भए ताकि यसले शासन गर्दछ।**

जसरी उसले तिमीलाई मेरो फियाटको बारेमा धेरै लेखेको देख्यो,

- यो केवल शंका छ कि तपाईं उसलाई तपाईं विरुद्ध नरक मा उठ्न सक्छ।

तपाईंले भोग्नु भएको सबै कुराको कारण यो हो - दुष्ट मानिसहरूलाई प्रयोग गरेर  
जसले निन्दाहरू आविष्कार गर्छन् र अस्तित्वमा छैनन्।

तर तिमी धेरै रोएको देखेर,

- राक्षसहरू विश्वस्त छन् कि यो तपाईं होइन

- जो धेरै डराउँछन्,

- जसले आफ्नो दुष्ट राज्यलाई विनाशमा लैजान सक्षम छ।

नरक सर्पमा स्वर्गकी **रानीको** लागि यति धेरै    । अब म उहाँको बारेमा  
प्राणीहरूको बारेमा के भन्न चाहन्छु।

मेरी छोरी,    **स्वर्गीय प्राणी** गरीब थियो ।

उहाँका प्राकृतिक वरदानहरू स्पष्ट रूपमा सामान्य थिए, बाहिर कुनै पनि  
असामान्य देखिएन। उनले एक गरिब कारीगरसँग विवाह गरे जसले आफ्नो  
मामूली    कामबाट दैनिक रोटि कमाए।

मानौं कि यो पहिले नै थाहा थियो, डाक्टर र पुजारीहरू बीच, यो हुनेछ

६०

भगवानकी आमा, कि यो संसारका सबै महानहरू मध्ये, भविष्यको मसीहको आमा हुन उनी थिइन्।

तिनीहरूले उहाँको विरुद्ध अथक युद्ध लड्नेछन्, कसैले यसलाई विश्वास गर्दैनन् र तिनीहरूले भन्थे:

"यो सम्भव छ कि इजरायलमा अन्य महिलाहरू थिएनन् र अहिले छैनन्, र यो गरिब महिला थिइन जो अनन्त वचनको आमा बन्ने थियो? त्यहाँ जुडिथ र एस्टर र अन्य धेरै थिए। "

कसैले पत्याउने थिएन र संख्या बिना शंका र अवरोध खडा गर्थे।

उनीहरूलाई मेरो ईश्वरीय व्यक्तित्वको बारेमा शंका थियो

- उहाँ लामो समयदेखि प्रतीक्षा गरिएको मसीह हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्दैन।

धेरैले अझै पनि म पृथ्वीमा आएको हुँ भन्ने विश्वास गर्न थाले

- धेरै चमत्कारहरूको बावजुद मैले प्रदर्शन गरेको छु

- म मा विश्वास गर्न को लागी सबै भन्दा अविश्वसनीय प्रोत्साहित गर्न को लागी!

अह! जसको हृदय कठोर छ, जिद्दी छ, असल प्राप्त गर्न असमर्थ छ। सत्यहरू, चमत्कारहरू आफैं तिनीहरूका लागि मृत र निर्जीव छन्।

सबै भन्दा धेरै स्वर्गीय आमाको लागि जब बाहिर कुनै चमत्कारी कुरा प्रकट भएको थिएन।

अब, मेरी छोरी, मेरो कुरा सुन।

तिनीहरूले तपाईंको लेखनमा सबैभन्दा गम्भीर शंकाहरू, सबैभन्दा गम्भीर कठिनाईहरू भेटाए

वास्तवमा निम्न हुन्:

*मैले तपाईंलाई भनेको छु कि मैले तपाईंलाई मेरो देवी इच्छाको राज्यमा बस्नको लागि मेरो राज्यलाई चिनाउने विशेष र अद्वितीय मिशन दिएर बोलाएको छु।*

मैले यो आफैलाई प्याटर नोस्टरमा भनें र पवित्र चर्चले यसलाई फेरि भन्छः  
"तपाईंको राज्य आओस्, तपाईंको इच्छा स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा पूरा होस्"।

यस प्रार्थनामा यो राज्य पृथ्वीमा छ भनेर भनिएको छैन, तर यो आउँदैछ । यदि यसको प्रभाव नपर्ने भए मैले यो प्रार्थना लेखे थिइनँ।

अब, त्यहाँ पुग्न, मैले अर्को महिला रोज्नु पर्दैन,  
- नरक सर्पसँग धेरै डराउने उनी,  
पहिलो महिला मार्फत मानवता गुमाउने को हो?

र म यसलाई भ्रमित गर्न, म महिला प्रयोग गर्छु  
- मलाई के गुमाए त्यसलाई मर्मत गर्न  
- उसले नष्ट गर्न खोजेका सबै राम्रोको लागि फिर्ता गर्नुहोस्।

६१

त्यसैले आवश्यकता

- तयारी, - धन्यवाद,  
- मेरो भ्रमण र - मेरो संचार।

पढ्नेहरूलाई मन परेन र त्यहीँबाट यी शंका र कठिनाइहरू: यो सम्भव छैन  
- यति धेरै महान सन्तहरू मध्ये कोही पनि मेरो इच्छाको राज्यमा बसेको छैन  
- यो उनी एकलै हुन् कि उहाँले अरू सबैलाई प्राथमिकता दिनुहुन्छ।

जब तिनीहरूले पढे कि म तिमीलाई सार्वभौम रानीको छेउमा राख्दैछु

- किनभने मेरो दिव्य फियाटको राज्यमा बसेर तपाईंले उहाँको नक्कल गर्न सक्नुहुन्छ,  
- आफूलाई उहाँ जस्तो देखिने छवि बनाउन चाहानुहुन्छ, ई  
कि म तिमीलाई उनको हातमा दिन्छु तिमीलाई मार्गदर्शन गर्न, तिमीलाई मद्दत गर्न,  
तिम्रो रक्षा गर्न ताकि तिमी सबै कुरामा उनको अनुकरण गर्न सक,  
यो तिनीहरूलाई धेरै बेतुका लाग्यो।  
अर्थको गलत र शरारती व्याख्याको लागि,  
तिनीहरूले तिमीलाई रानी घोषित गर्ने बताए । कति गल्ति !  
मैले तिमी स्वर्गकी रानी जस्तै हो भनेको होइन, तर म चाहन्छु कि तिमी उनीजस्तै  
होस्।

जसरी मैले अरु धेरै प्रिय आत्माहरूलाई भनेको छु कि म जस्तै होस् भन्ने चाहन्छु।  
तर त्यसले उनीहरूलाई म जस्तो भगवान बनाउन सकेन।

यसबाहेक, मेरो इच्छाको राज्यको साँचो रानी स्वर्गकी महिला हुनुहुन्थ्यो,  
त्यहाँ प्रवेश गर्न र बस्न चाहने सुखी प्राणीहरूलाई मद्दत गर्ने र सिकाउने उहाँमा  
निर्भर छ।

यस्तो लाग्छ कि उनीहरूको लागि,  
म कसलाई चाहन्छु र कहिले चाहन्छु भनेर छान्ने शक्ति छैन।

तर समयले बताउनेछ।

जसरी तिनीहरूले नाजरथको भर्जिन मेरी आमा हुन् भनेर स्वीकार गर्न अस्वीकार  
गर्न सक्दैनन्, तिनीहरूले स्वीकार गर्न इन्कार गर्न सक्दैनन्।

- कि मैले तपाईंलाई मेरो इच्छा थाहा दिनको एकमात्र उद्देश्यको लागि चुनेको छु,  
र

“तिम्रो राज्य आओस्” भन्ने प्रार्थना तपाईंद्वारा म पूरा गर्नेछु ।

निश्चित

- त्यो प्राणीहरू मेरो हातमा औजार हुन् र

- म को हुँ भनेर हेर्दिन।

तर यदि मलाई थाहा छ कि मेरो ईश्वरीय इच्छाले यस उपकरणको माध्यमबाट सञ्चालन गर्ने निर्णय गरेको छ,

मेरो उच्च उद्देश्यहरू पूरा गर्न यो मेरो लागि पर्याप्त छ।

६२

र प्राणीहरूको शंका र कठिनाइहरूको लागि,

- म तिनीहरूलाई भ्रमित गर्न र अपमान गर्न समय र स्थानमा प्रयोग गर्छु,

तर यसले मलाई रोक्दैन र म प्राणी मार्फत गर्न चाहने काम जारी राख्छु।

त्यसैले मलाई पनि अनुसरण गर र पछि नहट।

बाँकीको लागि, हामी यो उनीहरूको सोच्ने तरिकाबाट देख्न सक्छौं

-जसले आफ्नो व्यक्तिलाई मात्र मानेका छन्।

तर मेरो ईश्वरीय इच्छाले के गर्न सक्छ र के गर्छ त्यसलाई तिनीहरूले बेवास्ता गरेका छन् ।

र जब मेरो इच्छाले मानव पुस्ताहरू बीचको सबैभन्दा ठूलो उद्देश्यका लागि प्राणीमा काम गर्ने निर्णय गर्छ,

-कसैले उसलाई कानून नबनाउने,

- कसलाई छान्नु पर्छ भनेर कसैले बताउदैन, न समय न स्थान, तर यो पूर्ण रूपमा हो कि तपाईं कार्य गर्नुहुन्छ।

यसले केही सानो दिमागलाई पनि ध्यानमा राख्दैन

- मलाई थाहा छैन कसरी ईश्वरीय र अलौकिक क्रम मा उठ्ने,

- न त तिनीहरूको सृष्टिकर्ताको बुझ्न नसकिने कामहरू र जसले तिनीहरूको मानवीय तर्कसँग तर्क गर्न चाहन्छन्,

- ईश्वरीय कारण गुमाउनुहोस् र भ्रमित र अविश्वसनीय रहनुहोस्।

मेरो गरिब मन अनन्त फियाटको विशाल सागरमा पौडिरहेको थियो। म उहाँमा खोला जस्तै बगें र मेरो सानोमा म उहाँको विशालतालाई अँगालेर उहाँको पवित्र इच्छाले आफूलाई पूर्ण रूपमा भर्न र यसो भन्दै सन्तुष्टि पाउन चाहन्थें:

"मेरो सानो अस्तित्व ईश्वरीय इच्छाको एउटै कार्य मात्र हो, मेरो सानो धारा यो इच्छाले भरिएको छ जसले स्वर्ग र पृथ्वीलाई भर्दछ। हे पवित्र इच्छा, मेरो सबै कर्महरूको जीवन, अभिनेता र दर्शक बन्नुहोस् ताकि सबै कुरालाई पुनर्जीवित गरेर। यो तपाईंको फियाटमा पुनर्जन्म हुने प्राणीहरूको सबै कार्यहरूको आह्वान हुन्छ र उहाँको राज्य सबै प्राणीहरूमा फैलियोस्! »।

तर मैले गरे जस्तै, मैले आफैलाई सोचें:

"म के राम्रो गर्छु

जीवहरूको कामलाई ईश्वरीय इच्छामा पुनर्जन्म भनिन्छ? मेरो दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो:

६३

मेरो छोरी

असल कुरा मृत्युको अधीनमा छैन

जब राम्रोको जीवन देखा पर्दछ, यो सबै प्राणीहरूको रक्षामा खडा हुन्छ। र यदि प्राणीहरू यो राम्रो लिन इच्छुक छन् भने,

- तिनीहरूले मात्र रक्षा गर्दैनन्।

तर तिनीहरूले यो राम्रोको जीवन लिन्छन्।

र राम्रो देखिन्छ र धेरै जीवनहरू बनाउँछ जति प्राणीहरू छन् जसले यसलाई लिन्छ।

र त्यसो गर्न नचाहनेहरूका लागि,

तिनीहरू तयार नभएसम्म यो तिनीहरूको रक्षामा रहन्छ।

मेरो इच्छामा गरेको कार्यहरू

- प्रकाशको बीउ प्राप्त गर्नुहोस्। उज्यालो जस्तै,
- यद्यपि यो एक हो,
- सदगुण भएको

उज्यालोको भलाइ चाहने हरेक आँखालाई उज्यालो दिनको लागि यसलाई आफ्नै बनाउन। ताकि मेरो ईश्वरीय इच्छामा गरिएका साना साना कार्यहरू,

- जुन विशाल छ र सबै चीजहरू समावेश गर्दछ, सबैको लागि प्रकाश र रक्षा हुन्छ।

यसबाहेक, प्राणीले यसरी आफ्नो सृष्टिकर्तालाई फिर्ता दिन्छ

- माया, महिमा र आराधना जुन उसले प्राणीहरूबाट अपेक्षा गर्ने र माग्ने अधिकार छ।

मेरो इच्छामा गरिएका कार्यहरू सधैं एक विलक्षण हुन् र तिनीहरू आफैं भन्छन्:

"हामी हरेक प्राणीको रक्षा हौं।

हामी प्राणीहरूको रक्षा गर्न स्वर्ग र पृथ्वीको बीचमा खडा छौं। हाम्रो ज्योति प्रत्येक आत्माको ज्योति हो।

हामी हाम्रो सृष्टिकर्ताको क्षतिपूर्तिको साथ, हाम्रा अनन्त कार्यहरूका साथ रक्षकहरू हौं

पृथ्वीबाट उठेका अपराधहरूको लागि। "

र राम्रो सधैं राम्रो छ।

के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि मैले पृथ्वीमा हुँदा सबै प्राणीहरूले लिएका थिए? कति बाँकी छन्!

तर हामी यो आराम राम्रो छैन भन्न सक्दैन।

शताब्दी र शताब्दीहरू बित्नेछन्।

समय आउनेछ जब मैले गरेका सबै असल कुराहरू प्राणीहरूमाझ जीवित

हुनेछन्। आज के लिइदैन,

- अन्य प्राणीहरूले यसलाई भोलि र अन्य समयमा लिन सक्षम हुनेछन्।

असलको वास्तविक जीवन पर्खन थाक्दैन।

मेरो इच्छाको कार्यहरू विजयको हावाको साथ भन्छन्:

६४

"हामी मृत्युको अधीनमा छैनौं

त्यसकारण समय पक्कै आउनेछ जब हामीले हाम्रा फलहरू दिनेछौं जसले हामीसँग मिल्दोजुल्दो अन्य धेरै जीवनहरूलाई जन्म दिनेछ। "

हाम्रो ईश्वरीय इच्छामा आफ्ना सबै कर्मको प्रभाव नदेखेकोले के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ?

केही राम्रो आउँदैन?

निस्सन्देह, आज यो मामला देखिन्छ।

तर आउने समयको लागि पर्खनुहोस् र तिनीहरूले यसबाट आउने ठूलो राम्रो भन्नेछन्।

साथै, जारी राख्नुहोस् र निराश नहुनुहोस् ।

तपाईंले थाहा पाउनु पर्छ कि केवल असलको प्रशस्तता नै सबैभन्दा निश्चित प्रमाण हो जसले परमेश्वर र राज्यको आत्मालाई सुनिश्चित गर्दछ जुन यो पाइन्छ।

दुखमा धैर्यताको लामो अवस्था

- र जीवनमा पीडादायी अवस्थाहरू,

- एक प्रार्थना दोहोर्याएर दोहोर्याउन थाकेको बिना,

- सबै परिस्थितिमा आत्माको निष्ठा, स्थिरता र समानता, यही पर्याप्त ठाउँ बनाउँछ,

- हृदयको रगतले सिंचाईएको,

जहाँ भगवानले प्राणीहरूको सबै कार्यहरूद्वारा बोलाइएको महसुस गर्नुहुन्छ

-यसले उसलाई आफ्नो ठूला परियोजनाहरू त्यहाँ पूरा गर्न सक्छ भन्ने निश्चितता दिन्छ।

र प्राणीले आफ्नो कामको प्रशस्ततामा महसुस गर्दछ

- उसको आफ्नो नियन्त्रण ई

- यो डगमगाउने छैन भन्ने निश्चितता।

**एक दिनको सुन्दरताले केहि बोल्दैन।**

यो आज राम्रो छ, अवश्य पनि, तर भोली होइन जब यसले कमजोरी र असंगतता भनेको मानव इच्छाको फल हो।

चंचल असलले भन्छ कि प्राणीको लागि यो राम्रो, यो पुण्य उसको सम्पत्ति होइन। त्यसकारण उहाँमा नभएको असललाई खराबीमा र सद्गुणलाई दुर्गुणमा परिणत हुन्छ।

त्यसोभए तपाईंले देख्नुहुन्छ कि आत्मा, राम्रो वा गुण भएकोमा निश्चित हुनको लागि, त्यो सद्गुणको जीवन आफैमा महसुस गर्नुपर्छ।

र, फलाम स्थिरता संग, वर्ष पछि र आफ्नो जीवन भर, उसले यो राम्रो अभ्यास गर्नुपर्छ।

र त्यसपछि भगवानलाई आश्वासन दिइन्छ कि उहाँले आफ्नो राम्रो त्यहाँ जम्मा गर्न सक्नुहुन्छ र प्राणीको स्थिरतामा ठूला कामहरू गर्न सक्नुहुन्छ।

मैले स्वर्गकी **रानीसँग** के गर्ने ।

म पन्ध्र वर्षको शुद्ध र पवित्र जीवनको स्थिरता चाहन्थे, सबै ईश्वरीय इच्छामा, उनको गर्भको कुमारीत्वमा स्वर्गबाट पृथ्वीमा अवतरण होस्।

म पहिले उनको पवित्रताको जीवनको निश्चितता र स्थिरताको कार्यहरू चाहन्थे,  
मानौं उसलाई मेरी आमा बन्ने अधिकार दिन।

र म मेरो असीम बुद्धिको लागि पर्खन चाहन्थे जसले मलाई यसमा अविश्वसनीय  
चमत्कारहरू गर्ने अधिकार देखाउँदछ।

र त्यो कारण होइन

तपाईंको पीडाको अवधिको लागि, e

म किन शब्दले होइन, कर्मले आफैंमा ढुक्क हुन चाहन्छु?

के यो मेरो धेरै भ्रमणहरू र तपाईंको बलिदान जीवनको स्थिरतामा मैले तपाईंलाई  
प्रकट गरेको सबै सत्यको व्याख्या गर्दैन?

र म भन्न सक्छु कि मैले तपाईंको बलिदानको आगो केन्द्रमा देखाएँ र तपाईंसँग  
कुरा गरें।

र जब मैले सुन्छु तपाईंले भन्नुभयो: "यो कसरी सम्भव छ, मेरो येशू, मेरो निर्वासन  
यति लामो छ? के तपाईंले मलाई दया गर्नुभएन? र म, के तपाईंलाई थाहा छ म के  
भन्छु?

"ए! मेरी छोरीलाई लामो समयसम्म बलिदानको रहस्य राम्ररी थाहा छैन, र यो जति  
लामो हुन्छ, उति नै ठूलो उद्देश्यहरू पूरा हुन्छन्।

त्यसकारण, मलाई विश्वास गर्नुहोस् र मलाई यो गर्न दिनुहोस्। "

ईश्वरीय इच्छामा मेरो समर्पण जारी छ।

मेरो कमजोर दिमाग यहाँ र त्यहाँ रोकिन्छ, मानौं म प्रत्येक प्रभावमा आराम गर्न  
चाहन्छु।

ईश्वरीय इच्छा को, जो असंख्य छन् यद्यपि यसको कार्य एक हो।

ताकि उसले ती सबैलाई कहिल्यै भेटाउन सक्दैन, धेरै कम बुझ्दछ।

र त्यो धेरै सानो भएको देखेर, मलाई ती सबैलाई चुम्बन गर्न अनुमति छैन, म मेरो  
आनन्द र मेरो आरामको लागि यसको प्रभावहरू मध्ये एकमा रोक्छु।

मेरो प्यारो येशू, जो मलाई आफ्नो मनमोहक इच्छामा भेटाउन धेरै खुसी हुनुहुन्छ,  
आफ्नो जीवनमा रोकिन्छ र मलाई भन्नुहुन्छ:

मेरो छोरी

तिमीलाई मेरो ईश्वरीय इच्छामा भेटाउन कति मीठो छ, त्यहाँ भएका प्राणीहरू  
जस्तो होइन

- किनभने तिनीहरू त्यसो गर्न बाध्य छन्,
  - आवश्यकता अनुसार ई
  - किनभने तिनीहरू बिना गर्न सक्दैनन्,
- र जो, उनीमा भए पनि, उसलाई चिन्दैनन्, उसलाई माया गर्दैनन्, न कदर गर्छन्।

६६

तर तपाईं, तपाईं स्वेच्छाले त्यहाँ हुनुहुन्छ।

तपाईंलाई थाहा छ, तपाईंलाई यो मनपर्छ र तपाईंले त्यहाँ मिठो आराम पाउन पनि  
प्रबन्ध गर्नुहुन्छ त्यसैले म तपाईंप्रति धेरै आकर्षित छु।

मेरो इच्छाको शक्तिले तपाईंको येशुले आफैलाई प्रकट गर्नु पर्ने हुनाले, म उहाँलाई  
केहि पनि अस्वीकार गर्न सकिदिन।

किनकि म भन्न सक्छु कि पृथ्वीबाट मलाई आउने खुशी मात्र हो

- मेरो ईश्वरीय इच्छामा प्राणी खोज्न।

र जब म उसलाई त्यहाँ भेट्छु, म उसलाई उसले मलाई दिएको खुशी फिर्ता दिन  
चाहन्छु।

- पहिले उसलाई खुशी बनाउन

- त्यसपछि उसलाई तयार गर्ने र मेरो इच्छामा कार्य गर्नको लागि उसलाई डिस्पोज  
गर्ने। ज म यसको लागि ठाउँ तयार गर्छु।

किनभने मेरो इच्छामा पूरा भएको कर्मको महानता, पवित्रता र शक्ति यस्तो छ कि  
मैले क्षमता नदिएको खण्डमा प्राणीले यसलाई राख्न सक्दैन।

मेरो इच्छामा बस्ने उनी मबाट अविभाज्य छिन्।

मैले यो कर्म गरेको हुनाले अबको कर्म तिम्रो लागि तयार गर्नु छ। अधिक र अधिक

- त्यो प्राणी जहाँ आयो र त्यसलाई म कहिल्यै छोड्दिन

- कि म सधैं उसलाई बढाउँछु जब सम्म म उसलाई भन्न सकिदिन:

"उहाँलाई दिन मसँग अरू केही छैन। म खुशी छु कि मैले उसलाई सबै कुरा दिएँ।"

तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि जब प्राणीले मेरो ईश्वरीय इच्छामा कर्म गर्छ,

- आफूलाई ईश्वरमा डुबाउँछ र

- उसले आफूलाई उसमा डुबाउँछ।

एक अर्कालाई डुबेर,

-परमेश्वरले आफ्नो नयाँ कहिल्यै बाधा नगर्ने कार्यलाई सञ्चार गर्नुहुन्छ,

-मानिस ईश्वरीय इच्छाको अधीनमा रहन्छ र प्राणीले महसुस गर्दछ

- नयाँ माया,

- सबै देवी विश्राम संग एक नयाँ शक्ति र ताजगी,

ताकि उसको प्रत्येक कार्यले प्राणीले अधिल्लो कर्महरूमा प्राप्त गरेको कुरा नगुमाई दिव्य जीवनको लागि पुनर्जन्म भएको महसुस गरोस्,

- उसलाई सञ्चार गरिएको नयाँ जीवन प्राप्त र समावेश गर्दछ,

यति धेरै कि उनी नयाँ खानेकुराबाट माथि उठेको, हुर्किएको र पोषण भएको महसुस गर्छिन्।

यही कारणले उनी जो हाम्रो इच्छामा बस्छिन्

- सधैं आफ्नो सृष्टिकर्ताको बारेमा नयाँ ज्ञान प्राप्त गर्दछ।

यो नयाँ ज्ञानले उसलाई नयाँ निरन्तर कार्यको वर्तमान ल्याउँछ जुन परमेश्वरसँग छ।

के तिमी आकाश, तारा र सूर्य देख्न सक्दैनौ? के तपाईंले तिनीहरूमा कुनै परिवर्तन देख्नुहुन्छ?

वा यति धेरै शताब्दी पछि तिनीहरू यति जवान, सुन्दर र समान छैनन्

६७

तिनीहरूको सिर्जना कहिलेबाट नयाँ? र किन?

किनभने तिनीहरू हाम्रो फिएटको रचनात्मक शक्तिको प्रभावमा छन्

- कसले तिनीहरूलाई सिर्जना गर्यो र

- जो तिनीहरूमा अनन्त जीवनको रूपमा बस्छन्।

त्यसकारण प्राणीमा मेरो इच्छाको स्थायित्वले उनको साम्राज्यको लागि धैर्य, प्रार्थना, बलिदान र असीम आनन्दको नयाँ जीवन उत्पादन गर्दछ। यो मेरो इच्छा यसमा बस्ने प्राणीसँग गर्न चाहन्छ।

म ईश्वरीय इच्छाको बारेमा सोचिरहे र मेरो प्यारो येशूले थपे:

मेरो छोरी

जब मेरो ईश्वरीय इच्छाले कार्य जारी गर्दछ,

- उनी यसबाट कहिल्यै पछि हट्दैनन् e

- अनन्त बन्छ।

सृष्टि आफैले भन्छ । उसले निरन्तर यी कार्यहरू गरिरहेकी छ जुन मेरो इच्छाले उसलाई सृष्टि गरेर राखेको छ,

सिर्जना गरिएका चीजहरू मेरो ईश्वरीय इच्छाको कार्यहरूको पुनरावृत्तिहरू भन्न सकिन्छ।

स्वर्ग सधैं कुनै पनि बिन्दुबाट पछि हटेको बिना फैलिएको रहन्छ। यसले ईश्वरीय इच्छाको कार्यहरू दोहोर्‍याउँछ।

सूर्यले सधैं प्रकाश दिन्छ र ईश्वरीय इच्छाको असंख्य कार्यहरू गर्दछ जुन उसलाई सुम्पिएको छ। उसले दिन्छ

- प्रत्येक फूलको रंग र सुगन्ध,

- फल संग स्वाद र स्वाद,

- बिरुवा वृद्धि,
- प्रत्येक प्राणीलाई प्रकाश र गर्मी।

र अझै पनि अन्य धेरै अभिनय मा अभिनय गर्दछ।

उनले आफूलाई सुम्पिएका सबै कर्महरू गरेर महिमाका साथ आफ्नो दौड जारी राख्छन्,

उहाँ मेरो इच्छाको महिमा र साम्राज्यको वास्तविक प्रतीक हुनुहुन्छ।

आफ्नो गनगन *संग समुद्र* ,  
 प्राणीहरूलाई दिइने *पानी* ,  
*पृथ्वी* जसले हरियो बनाउँछ र बोटबिरुवा र फूलहरू उत्पादन गर्दछ, सबैले मेरो इच्छाको धेरै कार्यहरू गर्दछ  
 - जो सबै चीजको इन्जिन हो र  
 - जसमा आफ्नो इच्छा पूरा गर्ने कार्यमा सबै सृष्टि समावेश छ। र त्यसैले तिनीहरू सबै धेरै खुसी छन्  
 तिनीहरूले आफ्नो सम्मानको स्थिति गुमाउँदैनन् र मृत्युको खतरामा पर्दैनन्  
 सृष्टि गरिएका चीजहरूमा काम गर्ने मेरो इच्छाले तिनीहरूलाई अनन्त जीवन दिन्छ।

६८

केवल प्राणी,

- जसले अरु भन्दा बढी मेरो इच्छाको निरन्तर कार्य पूरा गरेर गवाही दिनुपर्दछ, - उनी एकलै मेरो इच्छाको इन्जिनबाट विचलित हुन्छिन् र
  - उहाँ यो पवित्र इच्छाको विरोध गर्न पनि आउनुहुन्छ। कति दुखि!
- अनि उसले मलाई के हिसाब नदिने ?

मेरो येशू मौन हुनुहुन्थ्यो  
फिर्ता लिएर, उसले मलाई आफ्नो इच्छाको उज्यालोमा छोड्यो।  
तर ती सबै कसले भन्न सक्छ?

उहाँको इच्छाले उहाँको बारेमा स्वर्गीय शब्दहरू बोलेको हुनाले अझ बढी।  
र आफैंमा आफैलाई खोज्दै, मैले यी स्वर्गीय शब्दहरूलाई मानव भाषामा  
अनुकूलन गर्नुपर्छ।  
भ्रमको डरले, म केवल अगाडि जान्छु  
यदि येशूले चाहानुहुन्छ भने, उहाँले यस संसारका शब्दहरूसँग बोल्न अनुकूल  
हुनुहुनेछ भन्ने आशामा।

त्यसपछि मैले दिव्य फियाटमा आफ्नो काम जारी राखें  
मेरो कमजोर आत्मा नाजरथको सानो घरमा रोकियो  
- जहाँ स्वर्गकी रानी, स्वर्गीय राजा येशू र सेन्ट जोसेफ ईश्वरीय इच्छाको राज्यमा  
बस्थे।

त्यसैले यो राज्य पृथ्वीको लागि विदेशी छैन:

- नासरतको घर,  
- त्यहाँ बस्ने परिवार यस राज्यको थियो र त्यहाँ पूर्ण रूपमा शासन गर्यो। म यो  
सोचिरहेको थिएँ जब मेरो महान राजा **येशूले मलाई भन्नुभयो** :  
मेरी छोरी, ईश्वरीय इच्छाको राज्य पृथ्वीमा पहिले नै अवस्थित छ। त्यसैले उहाँ  
आफ्नो पूर्ण जोशमा फर्कनुहुनेछ भन्ने साँचो आशा छ ।

नाजरथमा हाम्रो घर उहाँको वास्तविक राज्य थियो तर हामीसँग मानिसहरू  
थिएनन्।

तर तपाईंलाई थाहा हुनुपर्छ कि *प्रत्येक व्यक्ति एक राज्य हो* । त्यसैले मेरो  
इच्छालाई उसमा शासन गर्ने प्राणीलाई सर्वोच्च फियाटको सानो राज्य भन्न

सकिन्छ।

त्यसकारण यो नासरतमा एउटा सानो घर हो जुन हाम्रो पृथ्वीमा छ।

र, यो जतिसुकै सानो भए पनि, हाम्रो इच्छाले यसमा शासन गर्दछ,

उसको लागि आकाश बन्द छैन ई

यो स्वर्गीय पृथ्वी जस्तै अधिकार छ

उही मायाले माया गर्छ,

६९

त्यहाँबाट खाना खान्छ e

यो हाम्रो अनन्त क्षेत्रहरूको राज्यमा समावेश गरिएको छ ।

र पृथ्वीमा हाम्रो इच्छाको महान राज्य गठन गर्न,

पहिले हामी नासरतका साना घरहरू निर्माण गर्नेछौं,

- अर्थात्, आत्माहरू जसले मेरो इच्छा जान्न चाहन्छन् ताकि तिनीहरूमा राज्य होस्।

म सार्वभौम रानीसँग यी साना घरहरूको शिरमा हुनेछु ।

पृथ्वीमा यो राज्य प्राप्त गर्ने पहिलो व्यक्ति भएकोले ,

- यो हाम्रो अधिकार हो, जुन हामी कसैलाई दिनेछैनौं, तिनीहरूको प्रशासक बन्ने।

यी साना घरहरूले हाम्रो नाजरथ घर दोहोर्याउँछन्। त्यसैले तालिम दिनेछौं

- धेरै साना राज्यहरू,

- धेरै प्रान्तहरू।

हाम्रो इच्छाको धेरै साना राज्यहरू जस्तै राम्रोसँग गठन र आदेश दिएपछि,

तिनीहरू एक राज्य र एक महान मानिसहरू बनाउन एकसाथ मिल्नेछन्।

तसर्थ, हाम्रा महान कार्यहरू पूरा गर्न,

हाम्रो बाटो एउटा प्राणी माफत अभिनय गरेर सुरु गर्नु हो ।

यसलाई गठन गरेपछि, हामी यसलाई हाम्रो कामहरूमा समावेश गर्न अनुमति दिई  
यसलाई च्यानल बनाउँछौं

-दुई, त्यसपछि थप तीन प्राणी।

र त्यसपछि हामी सानो कोर बनाउन विस्तार गर्छौं

- जुन सारा संसारलाई समावेश गर्न बढ्छ।

**हाम्रा कामहरू ईश्वर र आत्माबाट अलगावमा सुरु हुन्छन्। तिनीहरू सम्पूर्ण  
मानिसहरूको बीचमा आफ्नो जीवन जारी राखेर निष्कर्षमा पुग्छन्।**

र जब हामी हाम्रो कुनै कामको शुरुवात देख्छौं, यो एक निश्चित संकेत हो कि यो  
जन्ममा मर्ने छैन।

धेरैमा यो केहि समयको लागि लुकेको रहनेछ। त्यसपछि उनी जारी रहनेछिन् र  
उहाँको अनन्त जीवनको निर्माण गर्नेछिन्।

फलस्वरूप

म तिमीलाई मेरो ईश्वरीय इच्छामा सधैं अगाडि बढेको हेर्न चाहन्छु।

७०

(१) म अझै परम इच्छाको सागरमा छु। ओह! त्यहाँ कति सुन्दर चीजहरू छन्

कार्यमा येशूका सबै कार्यहरू छन्,

त्यहाँ सार्वभौम रानीका छन्, हाम्रा स्वर्गीय पिताका छन्,

- उसले के गर्यो र

- उसले के गर्नेछ।

यो एक समुद्र हो जुन विभाजित छैन, तर "एक", अनन्त। यो सबै हो।

यस समुन्द्रमा न त जहाज डुब्रे खतरा छ न डर छ किनकी यसमा डुब्रे सुखी

प्राणीले आफ्नो पुराना लुगा र पहिरनलाई परमात्मामा परित्याग गर्छ ।  
म यस समुद्रमा हुँदा, मेरो प्यारो येशूले मलाई उहाँको जोशको क्षणमा उपस्थित  
बनाउनुभयो जब प्रेरितहरू  
हराएको, भागेको,  
उसलाई एकलै छोडेर शत्रुहरूको हातमा छोडियो। र येशू, मेरो सबैभन्दा राम्रो,  
मलाई भन्नुभयो:

मेरो छोरी

- मेरो जुनूनको सबैभन्दा ठूलो दुख,
- मेरो मुटुमा सबैभन्दा धेरै छेडेको कील,

यो मेरा प्रेरितहरूको परित्याग र फैलावट थियो।  
मसँग हेर्ने साथी थिएन।

साँच्चै, परित्याग, अपराध, साथीहरूको उदासीनता, ओहो कति!

- शत्रुहरूले हामीलाई ल्याउन सक्ने सबै पीडा र मृत्यु पनि।

मलाई थाहा थियो कि मेरा प्रेरितहरूले मलाई यो कील लगाउनु पर्छ र  
डरपोकहरू भाग्नेछन्।

तर मैले स्वीकार गरें किनभने, मेरी छोरी,

- काम गर्न चाहनेले दुःखमा रोकिनु हुँदैन। बरु, उसले साथी बनाउनु पर्छ
- जब सबै ठीक छ,
- उसलाई देखेर सबै मुस्कुराउँछ,
- जसले विजय र चमत्कारहरू रोप्नेछ, र उहाँ जसको मित्र र चेला बन्छ उसलाई  
एक चमत्कारी शक्ति पनि सञ्चार गर्नेछ।

तब प्रत्येकले घमण्ड गर्छ कि ऊ महिमा र सम्मानले घेरिएकोको मित्र हो।

र सबैको आशा छ।

कति साथी र चेलाहरू सहभागी हुन चाहन्छन्।

किनभने महिमा, विजय र खुसीको समयहरू शक्तिशाली चुम्बकहरू हुन् जसले प्राणीहरूलाई विजयीतर्फ आकर्षित गर्दछ।

अपमानित, अपमानित र अपमानित अभागी मानिसको साथी र चेला कसले बन्न चाहन्छ?

७१

कोही छैन।

त्यसपछि सबैजना उहाँसँग नजिक हुन डर र घृणामा बाँच्छन्।

सेन्ट पिटरले मलाई गरेझैं तिनीहरूले पहिले आफ्नो साथीलाई चित्र अस्वीकार गर्छन्।

त्यसैले साथीहरू पाउने आशा गर्नु बेकार हो

जब प्राणी अपमान, अपमान र निन्दाको दुःस्वप्न बाँच्छ।

त्यसैले यो समयमा साथी बनाउन आवश्यक छ

- आकाश तिमीलाई मुस्कुराउन दिनुहोस् e

- त्यो भाग्यले तपाईंलाई सिंहासनमा राख्न चाहन्छ

यदि हामी यो सम्पत्ति चाहन्छौं भने, यी कामहरू चाहन्छन्, यो गर्न सक्षम हुन

- जीवन लिनुहोस् र

- अन्य प्राणीहरूमा जारी राख्नुहोस्।

तिनीहरूले विश्वास नगरेसम्म चमत्कार र विजयहरू रोप्ने क्रममा मैले साथीहरू बनाए।

कि म पृथ्वीमा तिनीहरूको राजा हुनेछु र

कि मेरा चेलाहरू भएको भए, तिनीहरूले मसँगै पहिलो स्थानहरू ओगट्ने थिए।

र यद्यपि तिनीहरूले मेरो जोशको समयमा मलाई त्यागे, जब मेरो पुनरुत्थानले मेरो विजयलाई चकनाचूर पार्थो,

- प्रेरितहरू फिर्ता भए,
- एकसाथ समूहबद्ध र विजयी रूपमा,
- तिनीहरूले मेरो सिद्धान्त, मेरो जीवन पछ्याए र नवजात चर्च गठन गरे।

यदि मैले मेरो विजयको घडीमा तिनीहरूलाई मेरो चेला नबनाई मलाई त्यागेकोमा तिनीहरूको निन्दा गरेको भए, मेरो मृत्यु पछि मेरो बारेमा बोल्ने र मलाई चिनाउने कोही पनि हुने थिएन।

त्यसैले खुशी समय, महिमा चाहिन्छ। आवश्यक पनि छ

- छेडिएको नङ प्राप्त गर्न ई
- मेरो महान कार्यहरूको सामग्री पाउन र तिनीहरू प्राणीहरू बीच जीवनमा आउन सक्ने गरी सहन सक्ने धैर्यता राख्नु।

पीडा, अपमान,

के मेरो जीवनको पुनरावृत्तिमा तिमीले पार गरेको निन्दा र अपमान होइन र?

मैले तपाईंमा मेरा प्रेरितहरूको त्याग र फैलावटको कील बारम्बार सुनेको छु जब मैले देखेको छु कि तपाईंलाई मद्दत गर्न थोरै मात्र बाँकी छ।

मैले तिमीलाई मेरो काखमा छोडेको र एकलै देखेको छु

तपाईंलाई समर्थन गर्नेहरूको परित्यागको कीलको साथ। मेरो पीडामा मैले भने:

"दुष्ट संसार, तपाईंलाई कसरी थाहा छ कि मेरा बच्चाहरूमा मेरो जुनूनका दृश्यहरू कसरी दोहोर्याउने!"

७२

अनि तिमिले तितोपन प्रस्ताव गर्यौं

- मेरो इच्छाको विजयको लागि ई
- जसलाई यो थाहा दिनु थियो मद्दत गर्न।

साहस, त्यसैले, जीवनको पीडादायी परिस्थितिहरूमा। तर जान्नुहोस् कि तपाईंको येशुले तपाईंलाई कहिल्यै त्याग्नहुनेछैन।

यो मैले गर्न नसक्ने कुरा हो। मेरो माया चंचल स्वभावको छैन।

यो दृढ र स्थिर छ र मेरो मुखले भनेको हृदयको जीवनबाट निस्कन्छ।

अर्कोतर्फ प्राणीहरू,

तिनीहरू एक कुरा भन्छन् र तिनीहरूको हृदयमा अर्कै महसुस गर्छन्।

तिनीहरूले मानव लक्ष्यहरू पनि मिलाउँछन्, साथी बनाउँदा पनि। अनि परिस्थिति अनुसार परिवर्तन भएको देख्नुहुन्छ ।

त्यसैले तिनीहरूको फैलावट

- जो खुशीको समयमा आफ्नो जीवन जोखिममा पार्न चाहन्छन्
- जो अपमान र अपमानको घडी आउँदा कायर भएर भाग्छन् ।

**यी सबै मानव इच्छाका प्रभावहरू हुन् र यो** धेरै सानो कक्षहरू बनाउन सक्षम प्राणीको वास्तविक जेल हो।

- जसमा कुनै विन्डो छैन

किनभने यसले उज्यालोको राम्रो प्राप्त गर्नका लागि खुला ठाउँहरू सिर्जना गर्ने उद्देश्य राख्दैन।

र जोश,

- कमजोरी, डर,

- अत्यधिक डर,

- असंगति

तिनीहरू सबै उहाँको जेलमा अँध्यारो कोठाहरू हुन्

जसमा जीव एक पछि अर्को बन्दी रहन्छ ।

डरले डर पैदा गर्छ।

र त्यसपछि प्राणी उसको लागि प्रेममा आफ्नो जीवन प्रदान गर्ने व्यक्तिबाट टाढा

जान्छ।

अर्कोतर्फ

आत्मा जहाँ मेरो इच्छाले शासन गर्छ मेरो दरबारमा बस्छ जहाँ धेरै प्रकाश छ  
कष्ट,

अपमान र

गाली एकलै छ

विजय र महिमा को सीढी, ई

महान ईश्वरीय कार्यहरु को सिद्धि। भाग्यको सट्टा गरीब सहिदलाई त्याग्यु

- मानव विकृतता द्वारा धूलो मा परिणत,

नयाँ विजयको घडीको लागि धैर्यपूर्वक पर्खँदै उहाँको नजिक पुग्छ।

७३

ओह, यदि मेरो इच्छाले प्रेरितहरूमा पूर्ण रूपमा शासन गरेको भए, तिनीहरू  
पक्कै पनि त्यस समयमा भाग्ने थिएनन्।

- जहाँ मलाई मेरो धेरै पीडाहरूमा तिनीहरूको उपस्थिति, तिनीहरूको निष्ठाको  
आवश्यकता थियो,

मलाई निम्न चाहने शत्रुहरूका बीचमा।

म चाहन्छु कि मेरो वरिपरि मेरा विश्वासी साथीहरू थिए।

किनकी तितोपन पर्दा नजिकको साथी पाउनु भन्दा सान्त्वनादायी अरु केहि छैन।  
र मेरा प्रिय प्रेरितहरूलाई मेरो नजिक भएकोले, मैले तिनीहरूमा मेरो दुःखको  
फल देखेको थिएँ।

र, ओह, कति मीठो सम्झनाहरू मेरो हृदयमा फिर्ता ल्याएका थिए, जुन मेरो  
असीम तितोपनमा मलम हुन्थ्यो!

मेरो दिव्य इच्छाले यसको ज्योतिले तिनीहरूलाई भाग्यबाट रोकेको थियो र  
तिनीहरू मेरो वरिपरि भीड हुने थिए।

तर तिनीहरू आफ्नो मानव इच्छाको जेलमा बाँच्दा,

- तिनीहरूको दिमाग अँध्यारो हुन्छ

- तिनीहरूको हृदय चिसो हुन्छ,  
- डरले तिनीहरूलाई आक्रमण गर्छ,  
र कुनै पनि क्षण तिनीहरूले मबाट पाएका सबै राम्रा कुराहरू बिर्सि। उनीहरूले  
मलाई त्यागेका मात्रै होइन, छुट्टिए ।  
यहाँ फेरि मानव इच्छाको प्रभावहरू छन्  
- युनियन कसरी राख्ने थाहा छैन ई  
- एकै दिनमा कसरी फैलाउन जान्नुहोस्  
धेरै वर्षदेखि र धेरै बलिदानहरूद्वारा गरिएको राम्रो।  
तसर्थ, मेरो इच्छा पूरा नगर्ने डर मात्रै होस्।

म ईश्वरीय फिएटको शक्तिशाली बल महसुस गर्छु जसले मलाई उहाँका कार्यहरू  
पछ्याउन उहाँमा बोलाएको छ।

**मानिसको सृष्टिको** कार्यमा मेरो सानो बुद्धि इडेनमा रोकियो ।  
कस्तो गम्भीर कार्य!

यो सबै चीजहरूको सृष्टि पछि भयो।

जसको लागि उहाँले सम्पूर्ण सृष्टिलाई जन्म दिनुभएको थियो त्यसलाई मनाउन,  
ताकि उहाँ महल, भव्य र आरामदायी बनोस्,

जहाँ मानिस बसोबास गर्छ, बिना कुनै कुराको अभाव। सोच्नुहोस् कि यो एक  
डिजाइन गरिएको हवेली थियो

७४

- हाम्रो स्वर्गीय पिता र उहाँको दिव्य फिएटको शक्तिबाट। म यस बारे सोचिरहेको  
थिएँ र मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो:

प्रिय केटी, मेरो आनन्द अपार छ जब प्राणीले मेरो मायालाई मानिसको सृष्टिमा  
समझन्छ।

हाम्रो माया आफ्नो बच्चा जन्माउने आमाको जस्तै थियो। हाम्रो प्रेमले प्राणीलाई

आफैंमा घेर्न हतार गर्यो ताकि जताततै,

- बाहिर र आफ्नै भित्र,

उसले हाम्रो प्रेमको आवाज सुन्न सक्छ जुन उसलाई भन्छ: "म तिमीलाई माया गर्छु, म तिमीलाई माया गर्छु"।

हाम्रो मायाको मीठो आवाज

- उसको कानमा फुसफुसाउने,

- उसको मुटुमा धड्कन, ई

- उसलाई जोशपूर्वक चुम्बन गर्छ र

- उसको ओठमा ठूलो स्वरमा गुन्जिन्छ,

- उसलाई हाम्रो पितृको काखमा अँगालो हाल्छ जस्तो कि उसलाई विजयी भन्दछ कि हाम्रो माया, जुनसुकै मूल्य हो, प्राणीलाई माया गर्न चाहन्छ।

यति धेरै कि त्यहाँ केहि मीठो छैन, यो भन्दा राम्रो केहि छैन,

हामीले मानिस र सबै चीजहरूलाई कस्तो प्रेमले सृष्टि गर्नुभयो भनेर सम्झन।

र हाम्रो खुशी यति ठूलो छ कि, हाम्रो आराध्य श्रीमतिको अगाडि आउने खुशी प्राणीको लागि हामीलाई यस्तो महान प्रेमको सम्झना गराउनको लागि,

- हामी उनको लागि हाम्रो प्रेमको बन्धन दोब्बर गर्छौं,

- हामी उसलाई नयाँ अनुग्रह, नयाँ प्रकाश, र

- हामी उहाँलाई हाम्रो पार्टी नवीकरण गर्ने भनिन्छौं।

किनभने सृष्टिमा सबै कुरा हाम्रा लागि र सबैका लागि उत्सव मात्र थियो।

र यसले सृष्टिमा हामीले के गर्यौं भनेर सम्झने प्राणीलाई मनाउँछ

- हाम्रो प्रेम, हाम्रो शक्ति, हाम्रो सृजनात्मक बुद्धि जसले सम्पूर्ण ब्रह्माण्डलाई अतुलनीय निपुणताको साथ सृष्टि गर्यो,

जसले मानिसको सृष्टिमा आफूलाई उछिनेको छ।

त्यसैले हाम्रा सबै दैवी गुणहरू मनाइन्छ।

प्राणीले उसको सम्झना र उसको सानो मायाको आदानप्रदानले के मनाएको देख्छ।

हाम्रा ईश्वरीय गुणहरू एकअर्कासँग दोब्बर हुन प्रतिस्पर्धा गर्छन्

- कहिले प्रेम, कहिले भलाइ र कहिले पवित्रता।

छोटकरीमा भन्नुपर्दा, हाम्रा प्रत्येक ईश्वरीय गुणहरू आफूसँग भएको कुरा दिन चाहन्छन्

हामीले सृष्टिमा जे गर्यौं त्यसलाई सृष्टिमा दोहोर्याउन।

फलस्वरूप

हामीले गरेको अतुलनीय प्रेमको मीठो सम्झना प्रायः दोहोर्याउँछ

७५

सृष्टि मा। उहाँ हामी बाहिरको प्राणी हुनुहुन्छ,

हाम्रो छवि मध्ये एक,

हाम्रा बच्चाहरू मध्ये एक जसलाई हामीले प्रकाशमा ल्याएका छौं र जसलाई हामीले धेरै माया देखाएका छौं।

यो सम्झना जगाएर, हामी यसलाई अझ माया गर्छौं।

यति धेरै कि सम्पूर्ण सृष्टि प्राणीप्रति हाम्रो मायालु इच्छाको अभिव्यक्ति मात्र होइन।

र प्रेमको यो गवाहीमा उसले दोहोर्याउँछ: "फियाट, फियाट" सम्पूर्ण सृष्टिलाई यसको प्रेमको जुलुसमा सजाउन।

हाम्रो ईश्वरीय इच्छामा पूरा हुने हरेक कार्य, वचन, विचारले आत्माको पोषण बनाउँछ।

- जसले जीवनको रक्षा गर्छ,

- जसले यसलाई बढाउँछ र आवश्यक बल दिन्छ

पर्याप्त खाना बनाउन र उपवास बस्नु पर्दैन।

वास्तवमा, निरन्तर कार्यहरू यसैले एक दिनदेखि अर्को दिनसम्म बनाइएको खानाबाहेक अरु केही होइन।

सधैं केहि खाने को लागी।

यी कार्यहरू बिना, गरीब प्राणीसँग उसको भोक मेटाउनको लागि केही हुनेछैन र यी राम्रा, पवित्र र ईश्वरीय कार्यहरू उहाँमा मर्नेछ।

यदि कार्यहरू निरन्तर छैनन् भने, खाना दुर्लभ छ। जब यो अपर्याप्त हुन्छ, राम्रोको जीवन कमजोर हुन्छ।

यो कमजोरीले तपाईंलाई खानाको स्वाद र भोक गुमाउँछ।

अर्कोतर्फ, जब कार्यहरू निरन्तर हुन्छन्, तिनीहरूमध्ये प्रत्येकले आफ्नो योगदान दिन्छ:

- खाना उत्पादन गर्छ,
- यसले पानी ल्याउँछ,
- अर्को तिनीहरूलाई पकाउन आगो।
- अझै अरुले टपिंगहरू प्रदान गर्छन् जसले भोक तृप्त गर्न स्वाद दिन्छ।

छोटकरीमा, **दोहोर्याइएको कार्यहरू**

तिनीहरू ईश्वरीय भान्सा बाहेक अरु केही होइनन् जसले प्राणीको लागि आकाशीय तालिका सेट गर्दछ।

प्राणी हेर्दा कति सुन्दर हुन्छ

-हाम्रो फिएटमा उहाँका कार्यहरूको निरन्तरताको साथ ईश्वरीय खानाहरू तयार गर्नुहोस्, ई

- हाम्रो स्वर्गीय देश को भाँडा मा खाना!

किन जान्न आवश्यक छ

- एक पवित्र विचारले अर्कोलाई बोलाउँछ,

- एक शब्द, राम्रो कर्मले अर्कोलाई खान निम्तो दिन्छ, र खानाले जीवन बनाउँछ।

७६

त्यसपछि म ईश्वरीय इच्छा र आफ्नै काखमा परित्याग गरेर प्राप्त हुने महान कल्याणको बारेमा सोचिरहँ।

मेरो प्यारो येशूले थपे :

मेरी असल छोरी, यो ईश्वरीय इच्छामा जीवनको ठूलो राम्रो हो

- अविश्वसनीय र

- मानव प्राणी को लागी लगभग नबुझेको।

तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरो ईश्वरीय इच्छामा राम्रो र पवित्र भएका सबै चीजहरू आत्माको क्षेत्रमा अंकुर्ने बीज बाहेक अरु केही होइन।

- दिव्य ज्योति दिन ई

- कुनै अन्त्य नहुने सुरुवात बनाउनु

किनकि मेरो ईश्वरीय इच्छामा हुने सबै कुरा रोपिएको छ,

- त्यहाँ रहँदा पृथ्वीमा प्रशंसनीय रूपमा अंकुरित हुन्छ र बढ्छ,

- र स्वर्गमा यसको पूर्ति पाउनुहुनेछ।

नवीनतम विकास, सुन्दरता को विविधता,

- उसलाई टोनहरू दिइनेछ, स्वर्गीय मातृभूमिमा सबैभन्दा सुन्दर रंगहरू।

यसको मतलब यो हो

पृथ्वीमा प्राणीले गर्ने हरेक कार्यले उसलाई स्वर्गीय निवासमा ठूलो स्थानको हकदार बनाउँदछ, यसलाई पहिले नै स्वामित्वमा राखेर,

प्रत्येक अतिरिक्त कार्यको लागि प्राणीले आफ्नो नयाँ सुन्दरता, नयाँ आनन्दहरू ल्याउनेछ जुन मेरो इच्छाले उसलाई सञ्चार गरेको छ।

मेरो ईश्वरीय फियाटले प्राणीलाई दिन कहिल्यै रोक्दैन।

उहाँ उहाँलाई यहाँ पृथ्वीमा आफ्नो जीवनको अन्तिम साससम्म पवित्रता, अनुग्रह, सौन्दर्यमा बढेको चाहनुहुन्छ।

र उसले आकाशीय क्षेत्रहरूमा आफ्नो विजयको पूर्तिको लागि अन्तिम ब्रशस्ट्रोक बोक्ने अधिकार सुरक्षित गर्दछ।

मेरो इच्छामा कुनै रोकहरू छैनन्। जीवनका परिस्थितिहरू

कहिलेकाहीँ दुःख,

कहिलेकाहीँ अपमान ई

कहिले महिमा

बाटोहरू बनाउनुहोस् ताकि तिनीहरू सधैं तपाईंमा दौडन सकून्

- उसलाई जीवमा नयाँ दिव्य बीउ छर्नको लागि स्वतन्त्र लगाम दिनुहोस्

जसले ईश्वरीय फियाट गर्दछ

खेती गर्नुहोस् ई

प्रशंसनीय रूपमा बढ्न,

स्वर्गीय महिमामा तिनीहरूको पूर्ति नभएसम्म।

७७

अन्तमा, स्वर्गमा केहि पनि सुरु हुँदैन।

तर सबै कुरा पृथ्वीमा सुरु हुन्छ र स्वर्गमा हुन्छ ..

ईश्वरीय इच्छामा मेरो त्याग जारी छ ,

यद्यपि मेरो प्यारो येशूको privations को दुःस्वप्न मा।

जसको स्वर्गीय सासले यो मुटुलाई धड्कन दिन्छ, त्यो नभेट्दा मेरो गरिब मन कति पीडादायी र विचलित छ!

मेरो येशू, मेरो जीवन, के तपाईंले आफैलाई भन्नुभएनः  
कि तपाईंले मलाई तपाईंको ईश्वरीय सास फेर्न चाहनु भएको थियो  
- तिम्रो मुटुको धड्कनमा मेरो जीवन बनाउन सक्षम हुन  
ताकि म तिम्रो, तिम्रो माया, तिम्रा पीडा र तिमिहरु सबै बाँच्न सकूँ?

तर मेरो गरिब हृदयले आफ्नो प्रिय येशूको अभावमा आफ्नो पीडा पोख्दा, मैले  
मेरो कानमा उनको स्पष्ट आवाज सुनें।  
उनले अवर्णनीय कोमलताका साथ भने:

"परमपवित्र पिता, म मेरा छोराछोरीहरू र तपाईंले मलाई दिनुभएको सबैको लागि  
प्रार्थना गर्छु किनभने म चिन्छु कि तिनीहरू मेरा हुन्। म तिनीहरूलाई मेरो चर्चको  
बिरुद्ध तयारी गरिरहेको आँधीबाट जोगाउन तिनीहरूलाई अँगालो दिन्छु।  
त्यसपछि उनले थपे:

मेरो छोरी

कति इन्कार हुनेछन्, कति मास्क खस्नेछन्! म अब तिनीहरूको कपट सहन  
सक्दिन

मेरो न्याय यति धेरै बहानाहरूले अभिभूत भयो र तिनीहरूले अब मास्क पछाडि  
राख्न सकेनन्।

त्यसकारण, मसँग प्रार्थना गर्नुहोस्

- मेरो महिमाको लागि सेवा गर्नेहरू सुरक्षित रहोस्, र
- मेरो चर्च मा हिट गर्न चाहनेहरू अन्योलमा रहन्छन्।

त्यसपछि उनी मौन भए ।

मेरो कमजोर दिमागले धेरै घातक र दुखद कुराहरू देख्न सक्षम भएको छ। जब म  
प्रार्थना गरिरहेको थिएँ, येशू, मेरो सबैभन्दा राम्रो, दोहोर्याउनु भयो:

मेरो छोरी ,

७८

- अरूलाई राम्रो कुराकानी गर्न सक्षम हुन,  
यो राम्रोको पूर्णता प्राप्त गर्न आवश्यक छ।  
किनकी त्यो आत्मा जोसँग छ उसले प्रभाव, पदार्थ, यो राम्रो प्राप्त गर्ने तरिका जान्दछ।  
त्यसकारण उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने सद्गुण हुनेछ
- यो राम्रो अरूमा स्थापित गर्न,
- यो राम्रो उत्पादन गर्ने सुन्दरता, विशेषाधिकार र फलहरू बताउन सक्षम हुन।  
अर्कोतर्फ, यदि आत्मा प्राप्त गर्न सक्दैन
- यो राम्रोको एक चुस्की, यो पुण्यको, र
- जसले अरूलाई सिकाउन थाल्न चाहन्छ,  
उसले यो पुण्यको पूर्णतालाई पूर्ण रूपमा थाहा पाउनेछैन।

त्यसैले, उसलाई थाहा छैन

- कसैको राम्रो राम्रो दोहोर्याउने
- न त यसलाई प्राप्त गर्न बाटो दिनुहोस्।

उनी एउटी सानी केटी जस्तो देखिनेछिन् जसले भर्खरै स्वरहरू सिकेको छ र अरूको अगाडि शिक्षक बन्न चाहन्छ:

- गरीब बच्चा, उनको खेल एक प्रहसन मा परिणत हुनेछ  
किनकि उसले आफ्नो शिक्षालाई निरन्तरता दिन सक्नेछैन!
- साँचो सन्तहरू यति पूर्ण भएर सुरु भए
- मायाको,
- ईश्वरीय ज्ञान,
- धैर्य, आदि,

र जब तिनीहरू यस बिन्दुमा भरिए कि तिनीहरूले अब तिनीहरूमा सबै कुरा समावेश गर्न सक्दैनन्,

- तिनीहरूको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति अरूसँग कुराकानी गर्न ओभरफ्लो भयो। उनीहरूको भनाइमा जलन थियो ।

उज्यालो थियो। अनि सिकाउनुभयो

- सतही रूपमा होइन

- तर व्यावहारिक र पर्याप्त तरिकामा तिनीहरूको स्वामित्वमा सम्पत्ति।

त्यसैले धेरैले शिक्षक बन्न चाहन्छन् तर राम्रो गर्न सक्दैनन्।

उनीहरूमा पर्याप्त खानेकुरा नभएकोले उनीहरूले अरूलाई कसरी खुवाउने ?

त्यसपछि मैले सर्वोच्च फियाटमा आत्मसमर्पण गरें। मेरो कमजोर मन त्यसैमा हरायो

अचानक मैले आफूलाई परमात्माको अगाडि भेटाएँ।

उहाँबाट असंख्य किरणहरूमा फैलिएको असीम प्रकाश निस्कियो।

- जुन प्रायः साना बत्तीहरू आपसमा गाँसिएको हुन्छ

-उस्तै जन्मेको र खाने जस्तो लाग्थ्यो

आफ्नो जीवन निर्माण गर्न र भगवानको इच्छा अनुसार बढ्न।

७९

यी ईश्वरीय उचाइहरू कस्तो जादू छन्!

यसको मनमोहक उपस्थिति, आँखा यसको विशालतामा हराएको छ, यसको सुन्दरता, यसको असीम आनन्दहरूको बहुलता ,

जुन उहाँको दिव्य सृष्टिको प्रचुर वर्षा झैं परेको देखिन्छ।

हामी मौन छौं त्यसैले यसबारे केही भन्न सक्दैनौं । मनमा लागेको कुरामा म डुबेको थिएँ ।

तब मेरो प्रिय येशूले मलाई भन्नुभयो :

मेरो ईश्वरीय इच्छा छोरी, यो विशाल प्रकाश हेर्नुहोस्।

यो हाम्रो ईश्वरीय अस्तित्वको केन्द्रबाट निस्कने हाम्रो इच्छा बाहेक अरू केही होइन।

जब हामीले Fiat उच्चारण गर्यौं, यो विस्तार भयो

आफ्नो सृजनात्मक शक्तिले सबै सृष्टि गरिएका वस्तुहरू बनाउन। ताकि तिनीहरूमध्ये कोही पनि उहाँको ज्योतिबाट बाहिर नआओस्, हाम्रो रचनात्मक हातबाट जे आयो त्यो उहाँमा रह्यो।

तपाईंले हाम्रो प्रकाशको किरणहरूमा देख्नुहुने बुनाईहरू वास्तवमा सबै सृष्टि गरिएका चीजहरू हुन्:

- केहि हाम्रो प्रकाशमा राखिएको छ ताकि कुनै परिवर्तन नहोस्,
  - अरूहरू, हाम्रो इच्छामा बस्ने प्राणीहरू, केवल सुरक्षित छैनन्, तर निरन्तर ईश्वरको ज्योतिद्वारा पोषण गरिन्छ,
  - तिनीहरूका साना बच्चीहरू संग एक अर्कामा जोड्न,
- तिनीहरूमा काम गर्ने एउटै ईश्वरीय इच्छा

यी साना बच्चीहरूले हाम्रो दैवी फिएटको लागि मैदान खुला छोड्छन् ताकि उहाँलाई तिनीहरूमा निरन्तर काम गर्न सकोस्।

तिनीहरूले हामीलाई सधैं केही गर्न छोड्छन्। तिनीहरूले हामीलाई सृष्टिमा सुरु गरेको कामलाई धेरै मायाका साथ जारी राख्न अनुमति दिनुभयो।

जब प्राणीले हामीलाई हाम्रो काम जारी राख्ने अवसर दिन्छ

- हामीलाई यसको सानो प्रकाशमा काम गर्ने स्वतन्त्रता छोडेर,
- हामीलाई यो धेरै मन पर्छ कि हामी हाम्रो काममा थोरै प्रकाश समावेश गर्दछौं।

हामी प्राणीबाट अलग्गै महसुस गर्दैनौं।

तर हामी उनको कम्पनी र उनी हाम्रो सौन्दर्यको आनन्द लिन्छौं।

तसर्थ, ईश्वरीय इच्छामा जीवन बिताएर, तपाईंले हामीलाई कहिल्यै एकलै छोड्नुहुने छैन। र तपाईंले हाम्रो कम्पनीको मजा लिने ठूलो आनन्द पाउनुहुनेछ।

म मेरो सृष्टिको यात्रामा थिएँ

दैवी इच्छा द्वारा यसमा गरिएका कार्यहरू पालन गर्न। मलाई यस्तो लाग्थ्यो कि हरेक सृष्टिमा त्यहाँ छ,

८०

एक महान रानी जस्तै,

जीवनको केन्द्रको रूपमा मनमोहक इच्छा

- प्राणी संग आफ्नो मिठो मुठभेड बनाउन

तर यो भेट उसले गरेको हो जसले हरेक सृष्टिमा उसलाई चिन्छ।

यस खुशीको भेटमा,

-कनेक्सन दुबै तिर खुला छ,

- तिनीहरू सँगै मनाउँछन्, ईश्वरीय इच्छा दिन्छ र प्राणीले प्राप्त गर्दछ।

सृजना गरिएका कुराहरूमा मेरो मन हरायो। त्यसपछि मेरो सबैभन्दा राम्रो, येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरी छोरी ,

सबै सृष्टि प्रकट हुन्छ

पितृत्व,

शक्ति,

माया र

यसलाई सिर्जना गर्ने एकको सद्भाव।

तर के तिमीलाई थाहा छ हामी बाबा को लागि महसुस गर्छौं?

सबै सृष्टि यसको सृष्टिकर्ताको सम्पत्ति हो भनी सम्झने र पहिचान गर्नेको लागि

जसले प्राणीहरूलाई आफ्नो पितृत्व प्रकट गर्न चाहन्छ, उनीहरूका लागि प्रेमबाट

धेरै सुन्दर चीजहरू सिर्जना गरे

त्यसैले यो मा निर्भर छ

जसले उहाँलाई चिन्छ र

जसले उहाँलाई धन्यवाद दिन र उहाँको स्वर्गमा हुनुहुने पिताको वरिपरि भीड जम्मा गर्छ

चित्रे केटी जस्तै

- यसको सम्पत्ति र

- जसले तिनीहरूलाई सृष्टि गर्यो किनभने उसले आफ्नी छोरीले आफ्नो बुबाको सामान कब्जा गरेको भन्ने चाहन्छ।

यदि तपाईंलाई हाम्रो खुशी थाहा छ

-पिताजस्तै महसुस गर्नु

- हामीले सिर्जना गरेका चीजहरूको लागि हाम्रा बच्चाहरूलाई हाम्रो वरिपरि भीड भएको हेर्नुहोस् !

प्राणी,

- भगवानले उहाँको लागि के गर्नुभएको छ, हामीलाई बुबाको रूपमा माया गर्छौं र हामीले उहाँलाई छोरीको रूपमा माया गर्छौं भनेर सम्झना र पहिचान गर्दै, हामीलाई हाम्रो पितृत्व बाँझ नभएर फलदायी भएको महसुस हुन्छ।

यो जस्तो

मलाई रिडिमर e महसुस हुन्छ

८१

मसँग छुटकाराको फाइदाहरू छन्

मेरो जीवन र जोशमा मैले के गरेको र भोगेको छु भनेर सम्झने र पहिचान गर्नेलाई ,

र म सुखी प्राणीलाई मेरो पीडा, मेरो काम, मेरो पाइलाले घेर्छु।

उसलाई मदत गर्न, उसलाई पवित्र बनाउन र उसलाई मेरो सम्पूर्ण जीवनको प्रभाव महसुस गराउन।

र उहाँमा जसले हाम्रो प्रेमले के गरेको छ र अनुग्रहको क्रममा गर्न सक्छ भनेर चिन्नुहुन्छ,

म भावुक प्रेमी महसुस गर्छु र मैले उसलाई मेरो मायाको मालिक बनाउछु त्यसैले उसले मलाई यति धेरै माया महसुस गर्नेछ कि ऊ अब मलाई माया नगरी बाँच्न सक्नेछैन।

किनकि साँचो प्रेमले मेरो इच्छालाई निरन्तरता दिनमा समावेश गर्दछ, मैले मेरो प्रेम र मेरो इच्छाको विलक्षणता महसुस गर्छु।

छोराछोरी जन्माएर आफूलाई माया गर्न र आफ्नो गर्भको फलको आनन्द उठाउन उनीहरूलाई आफ्नो वरिपरि नदेखेको बुबाको लागि कति दुःखको कुरा हो।

यो हाम्रो देवत्व हो।

हामीले सृष्टिमा हाम्रो पितृत्वलाई अनन्ततामा विस्तार गरेका छौं। बाबाको रूपमा, हामी हाम्रा बच्चाहरूलाई हेर्छौं ताकि उनीहरूलाई कुनै कुराको कमी छैन।

हाम्रा हातहरूले उनीहरूलाई माया दिन र प्राप्त गर्नको लागि उनीहरूलाई हाम्रो नजिक समात्न चरम आवश्यकता महसुस गर्छन्।

जब हामी प्राणी हामीलाई चुम्बन गर्न हामीतिर दौडिरहेको देख्छौं, ओहो, हामी कति खुसी छौं

- कि हाम्रो पितृत्व मान्यता छ ई

- हामी हाम्रा छोराछोरीको पिता बन्न सक्छौं!

हाम्रो पुस्ताका सदस्यहरू अनगिन्ती छन्। तैपनि हाम्रो वरपर थोरै छन्।

अरू सबै टाढा छन्, शारीरिक रूपमा, स्वेच्छाले, हाम्रो समानताबाट टाढा, हृदयदेखि टाढा,

हाम्रो वरिपरि यति थोरै केटाकेटीहरू देख्दा हाम्रो पीडामा, हामी भन्छौं:

"र हाम्रा अन्य बच्चाहरू, तिनीहरू कहाँ छन्?

किन चाहिँ महशुस गर्देनन्

- स्वर्गीय पिता छ,
- हाम्रो बुबाको माया प्राप्त गर्न,
- हाम्रो सम्पत्ति हो? "

त्यसैले हाम्रा सामानहरू र हाम्रा कामहरू चित्र सावधान रहनुहोस्

तिनीहरूको नरम चमक दिने ताराले भरिएको *आकाशमा* तपाईंले हाम्रो पितृत्व महसुस गर्नुहुनेछ

तिमीलाई छोरी भन्छन्

र आफ्नो पिताको प्रेमको साक्षी दिनुहोस्।

८२

हाम्रो पितृत्व *सूर्यमा फैलिएको छ* जसले यसको जीवन्त प्रकाशले तपाईंलाई बच्चा बोलाउँछ र तपाईंलाई भन्छ: "मेरो ज्योतिमा तपाईंको बुबाको महान उपहारलाई चित्रहोस् जसले तपाईंलाई यति धेरै माया गर्नुहुन्छ कि उहाँ तपाईंलाई यो प्रकाश प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ"।

हाम्रो पितृत्व जताततै फैलिएको छ:

- तपाईंले पिउने पानीमा,
  - तपाईंले लिनु भएको खानामा,
  - प्रकृतिको सुन्दरताको विविधतामा। हाम्रा कामहरू साझा आवाज छन्।
- सबैले तपाईंलाई "स्वर्गीय पिताको छोरी" भन्छन्  
तिमी उसको छोरी भएकोले, तिनीहरू तिम्रो हातमा हुन चाहन्छन्।

हामीले बनाएका सबै चीजहरूमा हाम्रो खुशी के हुनेछ,

- हाम्रो कोमल स्वरमा तिमीलाई केटी बोलाउँदै,
- हामी तपाईंको आवाज हामीलाई "बुबा" भनेर बोलाउन सक्छौं र भन्न सक्छौं:

"यो मेरो बुबाको उपहार हो। ओह, उसले मलाई कति माया गर्छ! र म पनि उसलाई धेरै माया गर्न चाहन्छु।

म ईश्वरीय इच्छा सोच्छु

यो राज्य पृथ्वीमा कसरी आउन सक्छ?

हामीलाई धम्की दिने आँधी र मानव पुस्ताको दुर्दशालाई हेर्दा यो असम्भव देखिन्छ।

र यो असम्भवता बढेको जस्तो लाग्छ

- कम्तिमा आफूलाई असल भन्नेहरूको उदासीनता र उदासीनताको लागि,  
-तर तिनीहरूले यो पवित्र इच्छा र उहाँको इच्छालाई प्रकट गर्न कुनै चासो राख्दैनन् जसले हामीलाई प्राणीहरू बीच शासन गर्न चाहने ठूलो अनुग्रह प्रदान गर्न चाहन्छ।

हामीलाई थाहा नभएको राम्रोलाई समर्थन गर्न कसरी सम्भव छ? मैले यो सोचें जब मेरो दयालु येशूले मलाई यसो भन्दै आश्चर्यचकित गर्नुभयो:

मेरी छोरी, मानिसको नजरमा जे असम्भव छ त्यो भगवानको लागि सम्भव छ।

तपाईंले थाहा पाउनु पर्छ कि हामीले मानिसलाई उसको सृष्टिमा दिनुभएको सबैभन्दा ठूलो अनुग्रह थियो

- उसलाई हाम्रो ईश्वरीय इच्छामा प्रवेश गर्ने सम्भावना दिनुहोस्  
- त्यहाँ आफ्नो मानवीय कार्यहरू गर्न।

मानिसको इच्छा सानो थियो र ईश्वरीय इच्छा ठूलो थियो। यसमा सद्गुण थियो

ठूलो ई मा सानो अवशोषित

मानव इच्छालाई ईश्वरीय इच्छामा रूपान्तरण गर्न।

८३

त्यसैले आदमले आफ्नो सृष्टिको सुरुमा, \_

- उहाँ हाम्रो ईश्वरीय इच्छाको आदेशमा प्रवेश गर्नुभयो र उहाँले त्यहाँ धेरै कार्यहरू गर्नुभयो।

यदि हाम्रो इच्छाबाट पछि हटेर उसले हाम्रो इच्छा बाहिर गयो भने,

उहाँका मानवीय कार्यहरू हाम्रो इच्छामा पूरा भएका छन्

- प्रतिज्ञा र मानव अधिकार, ई

- उसले प्राप्त गरेको राज्यको सुरुवात र जग।

ईश्वरीय इच्छामा यसमा जे हुन्छ त्यो अमिट हुन्छ

सर्वोच्च फियाटमा प्राणीले गरेको एउटै कार्यलाई ईश्वर आफैले रद्द गर्न सक्दैन।

मेरो इच्छाबाट बाहिर आउँदै, आदम, पहिलो सृष्टि गरिएको मानिस,

- फलस्वरूप जरा थियो, सबै मानव पुस्ताको ट्रंक ताकि तिनीहरूले उत्तराधिकार पाउन सकून्,

- लगभग मानिसको रूखको जरा र काण्डबाट निस्कने हाँगाहरू जस्तै।

प्रकृतिमा विरासत पाएका सबै प्राणीहरू जस्तै

मूल पापको कीटाणु र बीउ ,

तिनीहरूले हाम्रो इच्छामा पूरा भएका उहाँका पहिलो कार्यहरू विरासतमा पाएका थिए र जुन प्राणीहरूको लागि हाम्रो ईश्वरीय इच्छाको राज्यको सिद्धान्त र अधिकार हो।

यो पुष्टि हो कि पवित्र भर्जिन ईश्वरीय इच्छाको सम्पूर्ण राज्य पूरा गर्न र यस पवित्र राज्यको पहिलो उत्तराधिकारी बन्न र आफ्ना प्यारा छोराछोरीहरूलाई अधिकार दिनको लागि आदमका कामहरू सञ्चालन गर्न र अनुसरण गर्न आएका थिए। यसलाई कब्जामा लिनुहोस्।

र यो सबै पूरा गर्न मेरो मानवता आएको छ ।

प्रकृतिद्वारा मेरो ईश्वरीय इच्छाको स्वामित्वमा

जुन आदम र सार्वभौम रानीले अनुग्रहद्वारा प्राप्त गरेका थिए

उहाँका कामहरूको छापको साथ ईश्वरीय इच्छाको यो राज्य पुष्टि गर्न।

ताकि यो राज्य साँच्चै अवस्थित छ

किनभने जीवित मानवताले उहाँमा आफ्नो कार्यहरू गठन गरेको छ,  
कार्यहरू जुन यस राज्यको गठनको लागि आवश्यक सामग्रीहरू हुन् जसलाई  
मानवताको बाँकीलाई यो अधिकार दिने अधिकार प्रदान गर्दछ।

र यसलाई अझ पुष्टि गर्न, मैले हाम्रा पितालाई सिकाउँ ।

ताकि यो प्रार्थना संग प्राणी सक्छ

- यसलाई निष्कासन,

- प्राप्त गर्ने अधिकार प्राप्त गर्ने, ई

भगवानले उनलाई यो प्रदान गर्ने कर्तव्य महसुस गरून्।

८४

प्याटर नोस्टरलाई पढाउने क्रममा, मैले आफैले उहाँलाई ग्रहण गर्ने अधिकार  
उनीहरूको हातमा राखेको छु। यस्तो पवित्र राज्य दिने निर्णय गरेको छु।

र प्रत्येक चोटि प्राणीले हाम्रा पिताको उच्चारण गर्छ, उसले यस राज्यमा प्रवेशको  
एक प्रकारको अधिकार प्राप्त गर्छ:

- सबै भन्दा पहिले किनभने यो एक प्रार्थना हो

मद्वारा सिकाइएको र जसमा मेरो प्रार्थनाको मूल्य समावेश छ।

-दोस्रो कारण प्राणीहरूप्रति हाम्रो दिव्यताको प्रेम धेरै ठूलो छ

हामी सबै कुरामा ध्यान दिन्छौं,

कि हामीले सबै कुरा याद गर्छौं, साना साना कार्यहरू, पवित्र इच्छाहरू, साना  
प्रार्थनाहरू,

ठूलो धन्यवाद संग प्रतिक्रिया दिन।

हामी भन्न सक्छौं कि यी अवसरहरू हुन्, बहानाहरू जुन हामी भन्न सक्षम हुन खोज्छौं:

"तपाईंले यो गर्नुभयो र हामी तपाईंलाई यो दिन्छौं।

***तपाईंले जे सानो छ त्यो गर्नुभयो र हामी तपाईंलाई जे महान छ त्यो दिन्छौं। "***

यसरी    राज्य अवस्थित छ    ।

र यदि मैले मेरो ईश्वरीय इच्छाको बारेमा तपाईंलाई धेरै पटक बोलेको छु भने,  
यी मेरो चर्चको धेरै शताब्दीको तयारी मात्र थिए:

- हाम्रो भलाइ ल्याएका प्याटर नोस्टरको निरन्तर प्रार्थना, बलिदान र पठनहरू
- एक प्राणी छान्नुहोस्
- उहाँलाई हाम्रो इच्छा र यसका महान चमत्कारहरूको धेरै ज्ञानहरू प्रकट गर्न।

यसरी मैले मेरो इच्छालाई प्राणीहरूमा बाँधें, उहाँलाई उहाँको राज्यको नयाँ प्रतिज्ञाहरू दिँदै।

अनि जब तिमीहरूले सुन्यौ र मैले तिमीहरूलाई दिएको शिक्षाहरू अनुरूप गर्ने प्रयास गर्छौं,

तिमीले मेरो इच्छामा प्राणीहरूलाई बाँध्न नयाँ बन्धन बनायौ।

तिमीले जान्नु पर्छ कि म सबैको भगवान हुँ

जब म राम्रो गर्छु, म एकलै कहिल्यै गर्दैन

म यो सबैको लागि गर्छु, बाहेक जो यसलाई चाहँदैनन् र लिन चाहँदैनन्।

र जब एक प्राणीले मलाई बराबर गर्छ,

म उसलाई एकलै भएको जस्तो देखिदिन, तर सम्पूर्ण मानव परिवारको रूपमा देख्छु,  
जसले गर्दा एकाको राम्रो अर्कोलाई सञ्चार गरिन्छ।

तर राज्य अवस्थित छ भने,

- कि मेरो जीवित मानवताले उसलाई कब्जा गर्यो र उहाँमा बस्यो,

- कि मेरो इच्छा प्राणीहरू बीच राज्य गर्न चाहन्छ

८५

मेरा आफ्नै चिनजानहरूले स्पष्ट रूपमा भन्छन्।

त्यसोभए यो राज्य आउन असम्भव छ भनेर तपाईं कसरी सोच्न सक्नुहुन्छ?

**मेरो लागि सबै सम्भव छ ।**

म आँधीहरू आफैं र नयाँ घटनाहरू प्रयोग गर्नेछु

- मेरो इच्छा थाहा दिन काम गर्नेहरूलाई तयार गर्न। आँधीहरूले खराब हावा शुद्ध गर्न र हानिकारक चीजहरू बाहिर निकाल्ने काम गर्नेछ।

त्यसैले म सबै कुराबाट छुटकारा पाउँछु।

मलाई के गर्ने थाहा छ र मसँग मेरो अधिकारमा समय छ। त्यसैले तपाईंको येशूलाई यो गर्न दिनुहोस्

तिमीले देखेछौ कि मेरो इच्छा कसरी जानिन्छ र पूरा हुन्छ।

मैले उहाँको कार्यलाई पछ्याउन ईश्वरीय इच्छामा मेरो पालो लिएँ। म त्यहाँ आइपुगेको थिएँ जहाँ **स्वर्गीय बालक मिश्रमा थियो।**

उहाँको स्वर्गीय माताले उहाँलाई सुत्न हिलाउनु भयो

जब उनी आफ्नो मातृ हातले दिव्य बच्चाको लागि सानो लुगा बनाउँछिन्।

**म येशूलाई उनको औलाहरू र धागोमा मेरो "म तिमीलाई माया गर्छु" बानीमा** बुनाउन उहाँकी आमासँग सामेल भएँ।

झोला झुलाउने रानीको खुट्टामा मैले आफ्नो राखेँ

ताकि म पनि उहाँलाई हिकारुन सकूँ र उहाँकी आमाले जे गर्नुभयो त्यो येशूको लागि गर्न सकूँ।

र तब हो कि स्वर्गीय बच्चा, ब्यूँझने र निद्राको बीचमा, भन्छन्: "मेरा दुई

आमाहरू?"

यो र चौबीसौं पुस्तकमा लेखिएको कुरा सम्झेर मैले मनमनै सोचे:

"अब मेरो प्रिय येशूले यी मीठा शब्दहरू 'मेरा दुई आमाहरू' दोहोर्याउनु हुन्छ।"

आँधी पछि धेरै भयानक

- जसले मेरो गरिब आत्मालाई असिनाको वर्षा झैं ध्वस्त पारेको थियो, र

- कसलाई थाहा छ मैले अरू कति गल्ती गरें,

मैले सोचे कि येशूले मप्रति त्यो कोमल प्रेम पाउनुहुनेछैन जसले उहाँलाई यति दयालु भई भन्नुभयो:

"मेरा दुई आमा।"

म यसको बारेमा सोच्दै थिएँ र त्यसपछि मेरो असल येशूले मलाई भन्नुभयो: मेरी छोरी, तिमी कसरी रोकेनौ।

८६

- निरन्तर हाम्रो स्वर्गीय आमामा सामेल हुनुहोस्,

उसले मेरो लागि के गरिरहेको थियो भन्ने कुरामा आफ्नो "आई लभ यू" राख्ने, के म "मेरो दुई आमा" भन्न रोक्न सक्छु?

तब म तिमिलाई भन्दा कम माया गर्छु।

जबकि मैले प्राणीको प्रेमको लागि आफूलाई कहिल्यै पराजित हुन दिइन।

तपाईंलाई पनि थाहा हुनुपर्छ

- मेरो ईश्वरीय इच्छामा प्राणीले गर्ने सबै कुरा,

- प्राणीले गर्ने यो राम्रोमा आफैलाई प्रकृतिमा रूपान्तरण गर्ने गुण छ। प्रकृतिमा भएको साँचो राम्रो कहिल्यै हराउँदैन।

यसबाहेक, तपाईंले चाहे जति पटक दोहोर्याउन कुनै कठिनाई छैन।

के तपाईंलाई सास फेर्न, छुन गाह्रो हुन्छ? होइन, किनभने यो तपाईंको स्वभावमा छ।

यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने, तपाईंले आफ्नो जीवन खर्च गर्न सक्ने प्रयास र प्रयास गर्नुपर्छ।

र यो मेरो इच्छाको सबैभन्दा ठूलो उपलब्धि हो:

- प्रार्थना, प्रेम, पवित्रता, ज्ञानलाई प्रकृतिमा रूपान्तरण गर्नुहोस्।

र जब म देख्छु कि प्राणीले आफैलाई मेरो इच्छाको अधिकारमा राखेको छ,

- ताकि मेरो इच्छा प्रकृति परिवर्तन गर्न सकोस्,

मेरो दैवी सामान, मेरा शब्दहरू मेरो सृजनात्मक शक्तिले आत्मामा प्रतिध्वनित हुन्छन् र प्रकृतिद्वारा उनको मातृत्व दिन्छन्

त्यसोभए कसरी दोहोर्‍याउनु हुँदैन:

"मेरो दुई आमा?" मैले भनेको यथार्थ हो ।

प्रकृतिको क्रम अनुसार मेरी आमा मेरी आमा हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सत्य होइन

ईश्वरीय आदेश अनुसार उहाँसँग भएको ईश्वरीय इच्छा अनुसार मेरी आमा को हुनुहुन्छ?

यदि उनीसँग मेरो इच्छा नभएको भए, उनी मेरी आमा बन्ने थिएनन्,

- मानव क्रम मा छैन

- न त ईश्वरीय आदेशमा।

ओह, मेरो इच्छाले आफूलाई त्यसमा प्रभुत्व जमाउन दिने प्राणीमा कति चीजहरू गर्न सक्षम छ!

मेरो इच्छा कसरी थाहा छ

- मानव ई मा ईश्वरीय आदेश को कम गर्न को लागी

- प्रकृतिमा ईश्वरीय आदेश परिवर्तन गर्नुहोस्।

स्वर्ग र पृथ्वीलाई छक्क पार्न सक्ने अचम्मका कामहरू कसरी गर्ने भनेर उहाँ जान्नुहुन्छ।

आफैलाई मेरो इच्छामा प्रभुत्व जमाउन दिनुहोस् र म मेरो मीठो शब्दहरू तपाईंसँग गुन्जाउनेछु:

"मेरी प्यारी आमा, मेरो लागि पृथ्वीमा मेरो Fiat राख्नुहोस्"।

जस पछि मैले सृष्टिमा ईश्वरीय फिएटलाई पछ्याउँ र मैले आफैलाई भनें:

८७

"म सूर्यमा प्रवेश गर्न चाहन्छु र यसलाई भगवानले प्राणीहरूको प्रेमको लागि राखेको प्रेमबाट खाली गर्न चाहन्छु।

र यसको प्रकाशको पखेटामा, मेरो प्रेमको बदलामा यसलाई मेरो सृष्टिकर्तामा फिर्ता ल्याउनुहोस्।

म दिव्य हृदयमा शासन गर्न प्रेरणा, विलाप र प्रेमको प्रभुत्व पुनर्स्थापित गर्न हावा खाली गर्न चाहन्छु

पृथ्वीमा ईश्वरीय इच्छाको राज्य ल्याउन।

म यसमा भएको प्रेमको आकाश खाली गर्न चाहन्छु मेरो सृष्टिकर्तालाई कहिल्यै अन्त्य नहुने प्रेम फिर्ता ल्याउन, जुन कहिल्यै पर्याप्त छैन,

र जताततै र सबै कुरामा उसको लागि मेरो प्रेमको बदलामा यो ल्याउनुहोस्। "

तर सबै सृष्टिको बारेमा मैले भनेका सबै मूर्खता कसले भन्न सक्छ। गर्दै थिएँ । त्यसपछि मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो :

मेरो इच्छा छोरी, मलाई कति मन पर्छ

मेरो इच्छामा प्रवेश गर्ने आत्माले मेरा सबै कामहरू फेला पार्छ!

र एउटा सृष्टिबाट अर्को वस्तुमा उडेर उसले आफ्नो न्यून साधन अनुसार हिसाब गर्छ

कति माया, दया, शक्ति, सौन्दर्य र अन्य चीजहरू प्रत्येक सिर्जनामा राख्न सक्षम भएको छु।

किनभने जो मेरो इच्छामा छ, मेरो जे छ त्यो उसको हो।

उसले सबै कुरा अँगाल्छ र उसको मायाको बदलामा उसलाई म र मेरो वरिपरि

ल्याउँछ।

म आफूतिर फर्केको महसुस गर्छु

- हामीले सृष्टिमा राखेको प्रेम,

- शक्ति, भलाइ र सौन्दर्य जसको साथ हामीले सबै सृष्टिलाई चित्रित गरेका छौं।

र हाम्रो अत्यधिक प्रेममा हामी भन्छौं:

"हाम्रो इच्छाको छोरीले हामीलाई हाम्रा कामहरू, हाम्रो माया, हाम्रो भलाइ र बाँकी सबै फिर्ता दिनुहुन्छ, जबकि उहाँले तिनीहरूलाई हामीलाई फिर्ता दिनुहुन्छ, उहाँले तिनीहरूलाई तिनीहरूको ठाउँमा छोड्नुहुन्छ।

र हामी आनन्द र आनन्द महसुस गर्छौं

जस्तो कि हामी सबै सृष्टिको पुनर्निर्माण गर्दैछौं। "

अब तपाईंलाई थाहा हुनुपर्दछ कि सम्पूर्ण ब्रह्माण्डको सृष्टि गर्दा, विभिन्न चीजहरूको विविधता, हामीले प्रत्येक चीजको लागि एक विशिष्ट र पर्याप्त कार्य बनाएका छौं,

ताकि यो सृजना भएको सीमालाई कसैले नाघ्न नपरोस्।

यद्यपि, यो एक निर्धारित कार्य भए पनि

- यो सृष्टि गरिएको चीजहरू भन्दा बढि हुन सक्दैन, यो एक पूर्ण कार्य थियो।

यति धेरै कि प्राणीहरूले सृष्टि गरिएका सबै चीजहरू समावेश गर्ने सबै राम्रो लिन सक्दैनन् र तिनीहरूसँग त्यसो गर्ने क्षमता हुँदैन।

कसले वास्तवमा भन्न सक्छ:

८८

"के म सबै घाम पाउन सक्छु"? वा:

"मेरो टाउको माथिको आकाश मेरो लागि पर्याप्त छैन"? वा:

"सबै पानीले मेरो तिर्खा मेटाउन सक्दैन"? वा:

"मेरो खुट्टा मुनिको जमिन मेरो लागि पुग्दैन"? र धेरै अन्य चीजहरू।

र यो किनभने जब हाम्रो देवत्वले कार्य गर्दछ र चीजहरू सिर्जना गर्दछ:

- धेरै महान छ हाम्रो माया,
- यति धेरै विलासिता, प्रदर्शनी र हामीसँग भएको महिमा!

हाम्रो कुनै पनि कामलाई खराब भनेर परिभाषित गर्न सकिँदैन। सबै एक महान घटना हो,

- कोही प्रकाशको विलासिता दिन्छन्,
- आफ्नो सुन्दरता को महिमा को लागी अरु,
- अन्य अझै पनि तिनीहरूको रंग को विविधता को लागी।

तिनीहरूको मौन भाषामा तिनीहरूको मतलब देखिन्छ:

"हाम्रो सृष्टिकर्ता अत्यन्त धनी, सुन्दर, शक्तिशाली, बुद्धिमान् हुनुहुन्छ।

हामी सबै, त्यसकारण, उहाँको योग्य कामको रूपमा, हामी यो विलासितालाई परमेश्वरले हामीलाई दिनुभएको समारोहमा देखाउँछौं। "

**अब मेरी छोरी, मानिस सृजनामा त्यस्तो थिएन**

**हामीले उहाँमा एक निश्चित कार्य राखेका छैनौं, तर एक कार्य जुन सधैं बढ्छ।**

हाम्रो प्रेमले मानिसको लागि यो पर्याप्त छ भन्ने मतलब थिएन।

यो हाम्रो प्रेममा बाधा, हाम्रो उत्साहमा ब्रेक जस्तै हुन्थ्यो।

होइन, होइन, मानिसको सृष्टिमा हाम्रो "पर्याप्त" उच्चारण गरिएको थिएन। यो समाप्त भएन, तर एक निरन्तर बढ्दो कार्य हो।

ताकि हाम्रो प्रेमको अभिव्यक्तिको अन्त्य नहोस्, तर विलासिता, अनुग्रह, पवित्रता, सौन्दर्य र भलाइको महिमा र अरू सबैलाई मनपर्ने रूपमा प्रकट गर्न सक्षम होस्।

हामीले हाम्रो विकास कार्यलाई उहाँको स्वतन्त्र इच्छासँग जोडेका छौं

ताकि यो सक्षम हुने विलासितामा कुनै बाधा नहोस्।

र त्यसैले हाम्रो कर्म मानिसमा बढ्छ

-सबै सम्भावित र कल्पना गर्न सकिने समर्थन हुन सक्छ,

हामीले हाम्रो ईश्वरीय इच्छा पनि उहाँको अधिकारमा राखेका छौं

- उसलाई हाम्रो इच्छाको खर्चमा उहाँको सृष्टिकर्ताको सबै वांछित विलासिता र धेरै चीजहरू राख्न अनुमति दिन।

हाम्रो मायाले भन्न हिम्मत गरेन:

"यो मान्छे को लागी पर्याप्त छ, हाम्रो बच्चा - यो टाढा तपाईं जान सक्नुहुन्छ।" होइन, होइन, उहाँ आफ्ना छोराछोरीलाई यसो भन्दै बुबा जस्तै हुनुहुन्थ्यो:

"एक निश्चित मिति सम्म, तपाईं मेरो टेबलमा बस्न सक्नुहुन्छ, र त्यसपछि यो समाप्त हुनेछ।"

८९

यो बुबाको माया होइन, शिक्षकको माया हुनेछ। कि बच्चा आफ्नो बुबाबाट खाना प्राप्त गर्न बन्द गर्न चाहन्छ, यो हुन सक्छ, तर बुबाले उसलाई भन्नुहुन्छ:

"तिमी उपवासमा बस्नेछौ", यो कहिल्यै हुँदैन।

यो हाम्रो भलाइ हो: हामी प्राणीलाई पर्याप्त भन्न सक्दैनौं।

हाम्रो वृद्धिको कार्यले यसको खानालाई बढ्न र संरक्षण गर्न निरन्तर सेवा दिनेछ।

M तर यदि कृतघ्न प्राणीले हाम्रो वृद्धि ऐन प्रयोग गर्न अस्वीकार गर्यो भने,

- उहाँको सृष्टिकर्ताले उहाँलाई दिएको यो महान उपहार, हामीलाई देखेर दुःख हुनेछ

गरिबीमा उपवास बस्ने हाम्रो प्यारो छोरा,

हाम्रो कार्य बाधा र निर्जीव छ।

र प्राणीले हाम्रो उत्साहलाई प्रेमबाट दुःखमा परिवर्तन गर्नेछ।

त्यसोभए यदि तपाईं हाम्रो बढ्दो कार्यले तपाईंमा जीवन पाउन चाहनुहुन्छ भने,

- हाम्रो ईश्वरीय इच्छा बाहिर कहिल्यै नजानुहोस्

जसले तपाईंलाई सधैं, सधैं बढ्नको लागि ईर्ष्यालु हेर्नेछ।

मेरो गरिब दिमागले ईश्वरीय इच्छाको बारेमा सोच्नु बाहेक केही थाहा पाएको छैन।

मैले देखेको हरेक कुरामा यसले आफ्नो जीवन पाउँछ, यो भित्रको लागि।

बाहिर उसले केवल ईश्वरीय फियाट फेला पार्छ जुन उसले धेरै माया गर्छ र माया गर्न चाहन्छ। म यसलाई सबै चीजहरूमा खोज्न आवश्यक महसुस गर्छु

- यसलाई सास फेर्नुहोस्, यसको प्रकाशको स्पंदनहरू महसुस गर्नुहोस्,

रगत जस्तै जुन आत्मामा संचार गर्छ र मेरो गरिबको आदिम जीवन बन्छ।

र जहाँ मलाई यो सबै चीजहरूमा कसरी फेला पार्ने थाहा छैन, म यसलाई मिस गर्छु।

– मुटुमा निरन्तर धड्कन हुनु,

- ताजा हावाको सास जसले मेरो आत्मामा ईश्वरीय इच्छाको जीवनलाई अनुमति दिन्छ।

र मैले येशूलाई सबै कुरामा उहाँलाई भेटाउन सिकाउनको लागि प्रार्थना गरें ताकि मैले उहाँको अनन्त जीवनलाई ममा कहिल्यै नछुटाउनुहोस्।

मेरो सबैभन्दा ठूलो असल, येशूले मलाई उहाँको भलाइमा भन्नुहुन्छ:

मेरो छोरी

उहाँ जसले मेरो इच्छा पूरा गर्नुहुन्छ र उहाँको आत्मामा उहाँको रूपहरूमा दिव्य फियाटको पुस्तक जिउनुहुन्छ।

तर यो किताब

यो पूर्ण हुनुपर्छ र खाली हुनु हुँदैन, वा आंशिक रूपमा भरिएको पृष्ठहरू।

यस पुस्तकमा पढ्ने अरू केही नभएकोले अन्य पुस्तकहरूमा उनको रुचि हुनेछ।

ईश्वरीय इच्छाको जीवन अवरुद्ध हुनेछ र प्राणीमा भाँचिएको जस्तो हुनेछ।

यदि, अर्कोतर्फ, पुस्तक पूरा भयो,

- सधैं केहि पढ्न र हुनेछ

- यदि यो समाप्त भएको देखिन्छ भने, म अझ धेरै उदात्त पृष्ठहरू थप्छु ताकि उसले यसलाई कहिल्यै नछुटाउनुहोस्

जीवन, नयाँ चिनजान ई

- मेरो ईश्वरीय इच्छाको पर्याप्त पोषण।

यस पुस्तकमा धेरै पृष्ठहरू हुनुपर्छ:

- बुद्धि, इच्छा र मेमोरीमा पृष्ठहरू ,

- इच्छा, स्नेह, मुटुको धड्कन, पढेको कुरा दोहोर्याउन जान्नुपर्ने शब्दको बारेमा एउटा पृष्ठ।

नत्र यो एउटा किताब हुनेछ जसले कसैलाई फाइदा गर्दैन।

किनभने पुस्तक बनाउनेहरूको लागि पहिलो लक्ष्य यसलाई फैलाउनु हो।

पुस्तकको भित्री भागमा मेरो ईश्वरीय इच्छामा लेखिएको पृष्ठहरू हुनुपर्छ।

पुस्तक यति भरिपूर्ण हुनुपर्छ कि यसमा मेरो इच्छा र तिमी एकलै पढ्न बाहेक अरू केही नहोस्।

र जब आत्माले आफ्नो पुस्तक भित्र भर्छ,

उसले ईश्वरीय इच्छाको बाह्य पुस्तक राम्रोसँग जान्नेछ।

सबै सृष्टि मेरो ईश्वरीय इच्छाको पुस्तक बाहेक अरू कोही होइन।

सबै सिर्जना गरिएको एक पृष्ठ हो जसले धेरै खण्डहरूको साथ धेरै ठूलो पुस्तक बनाउँछ।

आफ्नो भित्री पुस्तक बनाएर राम्ररी पढेर,

आत्माले सृष्टिको बाह्य ग्रन्थ राम्रोसँग पढ्नुपर्छ।

र सबै चीजहरूमा उसले यो दिनको लागि मेरो ईश्वरीय इच्छा कार्यमा भेट्नुछ

-उस्को जीवन,

- उसको उच्च र उदात्त पाठ ई

- यसको नाजुक र पवित्र खाना।

आत्माको लागि जसले दिव्य फियाटको यो पुस्तक आफ्नो भित्र बनाएको छ र यसलाई राम्ररी पढेको छ, उनी उनी जस्तै हुनेछन् जसको किताब थियो,

- उसले यसलाई पढ्यो र यसलाई पुनः पढ्यो,

- सबै भन्दा कठिन भागहरू राम्रोसँग अध्ययन गरेको छ,

- सबै कठिनाइहरू समाधान गरेको छ,

- स्पष्ट अस्पष्ट बिन्दुहरू,

यसरी उसले आफ्नो जीवन यस पुस्तकमा खायो:

यदि बाहिरबाट कसैले अर्को समान पुस्तक ल्याए भने, उसले पक्कै पनि यो पुस्तकमा आफ्नै चिन्नेछ। विशेष गरी मेरो ईश्वरीय इच्छाबाट

९१

उसले प्राणीलाई आफ्नो सबैभन्दा पवित्र सर्कलमा घेरेको छ

उसले आफ्नो फियाटको पुस्तक आफ्नो आत्माको गहिराइमा राख्यो

र सृष्टिमा मेरो फिएटले यो ईश्वरीय पुस्तक दोहोर्यायो

ताकि एकले अर्कोलाई प्रतिध्वनित गर्छ र तिनीहरू अचम्मका साथ मिल्छन्।

त्यसोभए तपाईंले देख्नुहुन्छ कि यो आवश्यक छ

- उसको आत्माको गहिराइमा ईश्वरीय फियाटको पुस्तक पहिचान गर्न,

- यसलाई अनन्त जीवन बनाउन राम्रोसँग पढ्नुहोस्।

यसरी आत्माले मेरो इच्छाको महान पुस्तकको सुन्दर पृष्ठहरू सजिलैसँग पढ्न सक्षम हुनेछ।

सबै सृष्टिको लागि।

त्यसपछि मैले ईश्वरीय इच्छामा मेरो कामहरू जारी राखें र मेरो प्यारो येशूले थपे:  
मेरी छोरी, मेरो ईश्वरीय इच्छाले आफ्नो निरन्तर कार्यलाई कायम राख्छ जुन सबै प्राणीहरूलाई निरन्तर कर्मको लुगा लगाउनको लागि कहिल्यै रोक्दैन।

- उज्यालो,
- पवित्रता,
- सौन्दर्य,
- समर्थन,
- शक्ति ई
- खुशी को।

उहाँको प्रेम यस्तो छ कि सबै प्राणीहरूमा वर्षा भन्दा धेरै प्रचुर मात्रामा झरनाहरू खन्याउन एक कार्यले अर्कोलाई पर्ख्दैन।

यो निरन्तर कार्यलाई आकाशीय पृथ्वीका सबै बासिन्दाहरूले सधैं नयाँ आश्चर्यहरू सिर्जना गर्ने तरिकाले मान्यता र स्वागत गर्दछ।

- अपरिहार्य आनन्द ई
- असीम खुशी।

यो भन्न सकिन्छ कि उहाँले सबै धन्यको जीवन र पदार्थ को रूप मा बनाउँछ।

अब, मेरो ईश्वरीय इच्छा स्वाभाविक रूपमा यो निरन्तर कार्यको स्वामित्वमा रहेकोले, यसले यसको शासन परिवर्तन गर्न सक्दैन र गर्दैन।

यो नित्य कर्म स्वर्गलाई दिँदा पनि दिनुहुन्छ।

- सबै सृष्टिलाई ई
- हरेक प्राणीलाई।

प्रत्येकले आफ्नो निरन्तर कर्मबाट जीवन प्राप्त गर्दछ। यदि यो रोकियो भने, सबैको जीवन रोकिन्छ।

अधिकतम प्रभाव मा परिवर्तन हुन सक्छ।

किनकि मेरो ईश्वरीय इच्छाले हरेक प्राणीको स्वभाव अनुसार काम गर्छ। तसर्थ, यही निरन्तर कार्यले उत्पादन गर्छ

नब्बे दुई

- केहि प्रभाव मा ई
- अरूमा अर्को प्रभाव।

कतिपय यस्ता पनि छन् जो दुर्भाग्यवश, प्रकाश, पवित्रता, सौन्दर्य, इत्यादिको यो निरन्तर कर्मको वर्षाको अन्तर्गत निरन्तर वर्षा भईरहेका छन्।

- तिनीहरू पनि भिजेका छैनन्
- न प्रबुद्ध, न पवित्र, न सुन्दर,
- र जसले यस निरन्तर भलाइको कार्यलाई अन्धकारमा, जोशमा र सायद पापमा पनि परिवर्तन गर्दछ।

तर मेरो इच्छा रोकिदैन, तथापि,  
सबैलाई दिव्य वस्तुहरूको निरन्तर कार्यको वर्षा गर्न।

किनकी यो पनि घामको अवस्थामा छ

यदि मानिसले यसको प्रकाश प्राप्त गर्न चाहँदैन भने,

- न त रूखहरू, बोटबिरुवाहरू र फूलहरू जसमा यसले सञ्चार गर्न सक्छ
- यति धेरै र प्रशंसनीय प्रभावहरू जुन उसको निरन्तर प्रकाशको कार्यले समावेश गर्दछ,
- अर्थात्, मिठास, स्वाद, सबै रंगहरू सहितको भव्य इन्द्रेणीले अझै पनि उज्यालोको कार्य जारी राख्छ।

यदि सूर्यलाई तर्कले सम्पन्न भएको भए, यसको उज्यालोको फेरीस व्हीलमा भएका सबै फाइदाहरू देखेर र यसले वास्तवमा दिने गरेको प्राप्त भएन भने, यो पीडाले

जलेको उज्यालोको आँसु रुन्थ्यो।

मेरो ईश्वरीय इच्छा सूर्य भन्दा बढी छः

यसले आफ्नो असीम प्रकाशमा सबै प्राणी र सबै चीजहरू समावेश गर्दछ।

सधै दिन चाहनु यसको स्वभाव हो। र उनी सधैं दिन्छिन्।

यदि सबैले यो सबै लिन चाहन्थे भने, तिनीहरू सबै संत हुनेछन्। संसार सुखमा परिणत हुनेछ।

तर उनको ठूलो पीडाले गर्दा उनको सामान प्राप्त हुन सकेको छैन। तिनीहरू आफ्नै प्रकाशमा पनि अस्वीकार गरिएका छन्।

तर यो रोकिदैन र कोमल र अतुलनीय प्रेमको साथ,

उसले आफ्नो ज्योतिसँग भएको कुरा दिने आफ्नो निरन्तर कार्य जारी राख्छ ।

मैले ईश्वरीय इच्छामा मेरो कार्यहरू पछ्याएको थिएँ र मैले सोचे: "हामीले कसरी थाहा पाउनेछौं कि ईश्वरीय फियाटले प्राणीमा राज्य गर्दछ? र मेरो गरिब आत्माले उहाँको राज्यको राम्रो छ कि छैन? तर म यो सोचिरहेको थिएँ जब मेरो प्यारो येशू मेरो लागि भने:

आन्दोलन जीवनको संकेत हो

जहाँ आन्दोलन हुँदैन, त्यहाँ जीवन हुन सक्दैन।

तसर्थ , यदि प्राणीसँग मेरो इच्छा छ कि छैन भनेर जान्नको लागि, यो आवश्यक छ कि उसले आफूलाई आफ्नो आत्माको आत्मीयतामा महसुस गराउँछ।

कि यसमा हुने सबैको पहिलो आन्दोलन मेरो एक्लो इच्छा हो

किनभने यदि उनले शासन गरिन् भने,

मेरो इच्छाले यसको पहिलो ईश्वरीय आन्दोलनलाई महसुस गराउनेछ

जसमा सबै आन्तरिक र बाह्य कार्यहरू आधारित हुनेछन्।

त्यसैले मेरो इच्छा हुनेछ

- पहिलो आन्दोलन,
- पासवर्ड,
- कमाण्डर,
- राजा,

ताकि प्रत्येक कार्यले अभिनय र अभिनय गर्नु अघि यो पहिलो आन्दोलनको प्रतीक्षा गर्दछ।

त्यसैले जब प्राणीले आफ्नो कर्ममा मेरो पहिलो चाल महसुस गर्छ  
चाहना भनेको उसको आत्मामा मेरो इच्छाले शासन गर्ने संकेत हो । \_ \_

अर्कोतर्फ, यदि प्राणीले आफ्नो पहिलो चालमा सुन्छ

- एक मानव लक्ष्य, - आफ्नो खुशी,
- प्राकृतिक सन्तुष्टि, - जीवहरु संग खुशी को उत्साह, मेरो इच्छा मात्र होइन, तर आफ्नो कर्ममा प्राणीको सेवा गर्दै सेवक बन्नेछिन्।

किनभने प्राणीले गर्न सक्ने कुनै पनि कर्म छैन

यदि मेरो ईश्वरीय इच्छा यसमा न प्रभुत्व गर्न न सेवा गर्न भाग लिन्छ।

अब तिमीले थाहा पाउनु पर्छ, मेरी छोरी,

जुन मेरो राज्यमा प्रवेश गर्न पासपोर्ट हो

- कसैको इच्छा कहिल्यै पूरा नगर्ने दृढ इच्छा,  
जेसुकै बलिदान, आफ्नो ज्यानको मूल्यमा पनि।

यो दृढ तर सत्य कार्य मेरो दैवी इच्छाको राज्यमा जानको लागि राहदानीमा राखिएको हस्ताक्षर जस्तै \_ \_

यदि प्राणीले यसलाई पठाउनको लागि चिन्ह बनाउँछ भने, परमेश्वरले यसलाई प्राप्त गर्न चिन्ह बनाउनुहुन्छ।

यो अन्तिम हस्ताक्षर यति बहुमूल्य हुनेछ कि स्वर्गका सबै प्राणीलाई ईश्वरीय इच्छाको राज्यमा स्वागत गर्न आउनेछन्।

९४

सबैको नजर उहाँमा रहनेछ जसको स्वर्गमा रहेको ईश्वरीय इच्छाको राज्यमा पृथ्वीमा जीवन छ।

तर राहदानी पर्याप्त छैन।

अध्ययन गर्न पनि जरुरी छ

- भाषा,
- नैतिक र
- भन्सार

यस ईश्वरीय राज्यको।

यी हुन्

- ज्ञान,
- विशेषाधिकार,
- सुन्दरी र
- मूल्य

मेरो इच्छामा समावेश छ।

नत्र यो प्राणी एलियन जस्तै हुनेछ जसले न माया लिन सक्छ न माया गर्न सक्छ।

यदि उसले पढाइको त्याग गर्दैन भने यो कुरा गर्न सक्षम हुनेछ

भाषा ,

यदि उसले यस पवित्र राज्यमा बस्नेहरूको चलन अनुरूप गर्दैन भने, ऊ एक्लोपनमा बस्नेछ।

किनभने यदि तिनीहरूले यसलाई बुझ्नेनन् भने, तिनीहरूले यसलाई टाल्नेछन्। र एक्लोपनले कसैलाई खुशी बनाउँदैन।

त्यसपछि प्राणीले अध्ययनबाट आफूसँग भएको अभ्यासमा जानुपर्छ  
सिके ।

अभ्यासको अवधि पछि, उनी अन्ततः मेरो ईश्वरीय इच्छाको राज्यको नागरिक घोषित भए।

तब उसले यस्तो पवित्र राज्यमा पाइने सबै सुखको स्वाद लिनेछ। तिनीहरू उहाँको सम्पत्ति हुनेछन्।

उसले राज्य र आफ्नो देशमा बाँच्ने अधिकार प्राप्त गर्नेछ। जस पछि **येशूले**  
**थप्नुभयो** :

मेरी छोरी, मेरो इच्छामा बस्ने उनी आफैंलाई **भगवान र प्राणी बीचको शान्तिको**  
**सृष्टिकर्ता बनाउँछिन्।**

उसको कार्य, शब्द, प्रार्थना र सानो बलिदान

- तिनीहरू सबै स्वर्ग र पृथ्वी बीचको शान्तिको बन्धन हुन्, तिनीहरू शान्ति र प्रेमका हतियार हुन्

९५

जसको साथ प्राणीले आफ्नो सृष्टिकर्तासँग लड्छ

- उसलाई निशस्त्र पार्न,

- यसलाई अनुकूल बनाउन ई

- घाउहरूलाई दयामा परिणत गर्न।
- मानवले यो सृष्टि गर्नेको विरुद्धमा लड्ने युद्धको निर्माण गर्नेछ,
- सन्धि, व्यवस्था र शान्ति तोड्न आउँदैछ।

यसरी मेरो इच्छा,

- प्राणीमा राज्य गर्ने आफ्नो सर्वव्यापीताको बलले, उसले प्राणीले जे गर्छ त्यसलाई रूपान्तरण गर्छ।
- वाचा, व्यवस्था, शान्ति र प्रेमको बन्धनमा।

यतिसम्म कि प्राणीबाट सानो सेतो बादल उठ्छ

- जुन विस्तारित हुन्छ र ईश्वरीय सिंहासनमा आरोहण हुन्छ,
- प्राणी द्वारा प्रदर्शन को रूप मा धेरै आवाज मा फट गर्न को लागी
- त्यो भन्छ:

"महान भगवान, म तपाईंलाई पृथ्वीको शान्ति ल्याउँछु र

- तपाईं र मानव पुस्ता बीचको शान्तिको बन्धनको रूपमा यसलाई फिर्ता ल्याउन तपाईंले मलाई तपाईंको शान्ति दिनुहोस्। "

यो बादल उठ्छ र झर्छ, ओर्लन्छ र उठ्छ, र स्वर्ग र पृथ्वीको बीचमा शान्ति स्थापनाको भूमिका खेल्छ।

मैले फियाटमा डुबेको महसुस गरें।

यसको हावा यति मीठो छ, यति स्फूर्तिदायी छ कि म हरेक पलमा नयाँ जीवनको लागि पुनर्जन्म महसुस गर्छु।

तर ईश्वरीय इच्छाको यो हावामा हामीले के सास लिने?

हावामा सास फेर्छौं

- प्रकाशको, - प्रेमको, - मिठासको,

- आत्माको शक्ति, - ईश्वरीय ज्ञान, आदि।

यसरी प्राणीले नयाँ जीवनमा पुनर्स्थापित भएको महसुस गर्छ।

उसले सास लिने यो लाभदायक र मधुर हावाले जीवमा दिव्य जीवन बढाउँछ। यो धुन धेरै शक्तिशाली छ।

उसले प्रत्येक सास संग जे श्वास लिन्छ, त्यो उनको जीवन दिन पर्याप्त छ। उसले अतिरिक्तको सास फेर्नुपर्छ। तर म्याद समाप्त हुने यो ओभरफ्लो के हो?

९६

यो भरेर उसले प्राप्त गरेको कुरा हो, त्यो हो, प्रेम, प्रकाश र भलाइ उसले सास फेर्छ र उसले फिर्ता दिन चाहन्छ।

मेरो गरीब आत्मा यो दिव्य हावामा हराएको थियो। त्यसपछि मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो: मेरी छोरी,

मेरो परमात्मामा प्राणीले गरेका सबै राम्रा कर्महरू माथि जानेछन्  
भगवान को।

किनभने उहाँसँग आकाशीय पृथ्वीमा आकर्षित गर्ने ईश्वरीय शक्ति छ जसले आफ्नो इच्छामा गर्छ।

उहाँ नै हुनुहुन्छ जसले आफ्नो दैवी शक्तिले तिनीहरूलाई सृष्टिमा लाभकारी वर्षा गराउनुहुन्छ।

यसरी जब प्राणीले माया गर्छ, आशीर्वाद दिन्छ, पूजा गर्छ, धन्यवाद वा प्रशंसा गर्छ। परमेश्वरले प्रेम, आशीर्वाद र धन्यवादको वर्षाको साथ जवाफ दिनुहुन्छ। किनकि उसले प्राणीलाई माया गरेको र धन्यवाद दिएको महसुस गर्यो।

र यो सम्पूर्ण आकाशीय दरबारको अगाडि प्रशंसाको वर्षामा फट्छ।

ओह, हाम्रो ईश्वरीय भलाइ कत्तिको आराधनाको लागि पर्खिरहेको छ, प्राणीको मीठो "म तिमीलाई माया गर्छु" ताकि हामी हाम्रो प्रेमलाई स्वतन्त्र लगाम दिन सकौं र भन्न सकौं:

"केटी म तिमीलाई माया गर्छु।" प्राणीले हाम्रो लागि गर्न सक्ने कुनै कार्य छैन जुन

हाम्रो पितृको कोमलताले यसलाई बढाउँदैन।

त्यसपछि मैले दिव्य फियाटमा आफ्नो काम जारी राखें। मेरो प्रिय येशूले थप गर्नुभयो:

मेरो छोरी

मेरो ईश्वरीय इच्छाले उसको काखमा प्राणी बोक्छ।

उसको प्रेम यस्तो छ कि उसले आफ्नो वरिपरि सम्पूर्ण सृष्टिलाई एक कार्यमा धारण गर्दछ जुन उसले सधैं त्यसो गर्नको लागि सिर्जना गर्दछ

- उसलाई खुसी पार्न,
- उसलाई खुसी बनाउन ई
- उसलाई भन्न:

"मेरो सृजनात्मक शक्तिले ब्रह्माण्डको सम्पूर्ण मेसिनलाई कायम राख्छ। यदि यो पछि हट्यो भने, सूर्य गायब हुनेछ।

एकै समयमा आकाश र यसमा भएका सबै चीजहरू शून्यमा खस्नेछन्। किनभने यो कतैबाट बाहिर आएको हो

र यसलाई सिर्जना गर्दा, मेरो रचनात्मक शक्तिले यसलाई निरन्तर राख्छ।

यो वास्तवमा भन्न सकिन्छ:

"तिम्रो लागि मैले सूर्य सृष्टि गरेँ,

ताकि तपाईंको जीवन, तपाईंको बाटो उज्यालोले छर्कियोस्

आकाशको नीलोको लागि ,

९७

ताकि तपाईंको नजर बढ्छ र यसको विस्तारमा रमाइलो हुन्छ। म तिम्रो लागि सबै कुरा सिर्जना गर्छु।

म सबै कुरा व्यवस्थित राख्छु किनकि म तिमीलाई माया गर्छु। "

मेरो ईश्वरीय इच्छा सबै चीजहरूको कार्यमा जीवन बन्छ। यसले तिनीहरूलाई समर्थन र संरक्षण गर्दछ।

उहाँले तिनीहरूलाई यी सबै चीजहरू मार्फत महसुस गराउन प्राणीको वरिपरि राख्नुहुन्छ।

उसको अटल जीवन,

उसको अपरिवर्तनीय शक्ति,

उनको अजेय प्रेम।

यो भन्न सकिन्छ कि मेरो ईश्वरीय इच्छाले उहाँलाई उहाँको प्रेमको विजयको रूपमा जताततै अँगालेको छ।

र यसले बाह्य व्यवस्था र सृष्टिको कार्यमा सबै चीजहरूलाई मात्र राख्दैन। यो आन्तरिक रूपमा राख्छ, यसको रचनात्मक शक्तिको साथ,

सबै प्राणीको क्रम भित्र।

ताकि मेरो इच्छा सधैं सृष्टिको कार्यमा छ

- मुटुको धड्कन, सास,

आन्दोलन, रक्त परिसंचरण,

- बुद्धि, स्मृति र इच्छाशक्ति।

यो मुटुको धड्कनमा, सासमा र सबै चीजहरूमा जीवन जस्तै चल्छ।

यसले आत्मा र शरीरबाट कहिल्यै फिर्ता नगरी समर्थन र संरक्षण गर्दछ। र जब मेरो सर्वोच्च इच्छा सबै कुरा हो, यो सबै गर्छ, सबै दिन्छ, यसले आफैलाई चित्र सक्दैन र बरु आफैलाई बिर्सन्छ।

मैले प्रेरितहरूलाई भनेझैं यो भन्न सकिन्छ:

"म तिमीसँग धेरै लामो समयदेखि छु, र तपाईंले मलाई अझै चिन्नुभएन!"

उनीहरूलाई धेरै कुराहरू थाहा छ जुन प्राणीको जीवन बनाउँदैन। मेरो इच्छाबाट कुनै पनि कुरा थाहा छैन जसले जीवन बनाउँछ र जीवनको निरन्तर कार्य, जुन

बिना प्राणी बाँझ सक्दैन।

त्यसैले, मेरी छोरी , होसियार र चिन

- तिमी भित्र र तिमी बाहिर,

- सबै कुरामा,

**मेरो इच्छा जो तिम्रो आफ्नो प्राण भन्दा धेरै छ।**

तपाईंले प्रशंसनीय कुराहरू सुन्नुहुनेछ, उहाँको निरन्तर कार्य

- जसले तिमीलाई अथक प्रेम र माया गर्छ

- जसले, यो मायाको लागि, तपाईंलाई जीवन दिन्छ।

म फेरि दिव्य फियाटको काखमा छु।

मलाई लाग्छ कि यसको विशाल प्रकाशले मलाई समुद्र जस्तै घेरेको छ। मेरो प्रेम, आराधना र धन्यवादका कार्यहरू गर्दै,

म यस प्रकाशबाट ईश्वरीय इच्छाको प्रेम लिन्छु।

यद्यपि, म सकेसम्म मात्र लिन्छु। किनभने यो धेरै ठूलो छ

- प्राणीले सबै कुरा लिन सक्दैन

- कि मसँग न त क्षमता छ न त यो असीम प्रेमलाई समेट्ने ठाउँ छ जसले मलाई भर्दछ, ताकि, एक प्राणी भए पनि, मलाई सृष्टि गर्नेप्रतिको मेरो प्रेम पूर्ण र पूर्ण छ।

त्यसैले मेरो आराधना

किनभने ईश्वरीय इच्छामा गरिएका कार्यहरूमा यस्तो पूर्णता हुनुपर्छ कि प्राणीले भन्न सक्षम हुनुपर्दछ:

"मेरो सम्पूर्ण अस्तित्व प्रेम र आराधनामा विलीन हुन्छ। मबाट केहि पनि बाँकी छैन।"

सृष्टिकर्ताले भन्न सक्षम हुनुपर्छः

"उनले मलाई दिन सक्ने सबै माया, उनले मलाई दिए। आफ्नो लागि केहि बाँकी छैन। "

जसरी मैले यो समुन्द्रमा मेरा साना साना कामहरू गरें,

- मेरो बुद्धिमा पनि स-साना लहरहरू बनेका छन्

- जहाँ तिनीहरू ईश्वरीय इच्छाको ज्ञानको प्रकाशमा परिणत भएका छन्।

मेरो सधैं दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो :

मेरी छोरी, जो मेरो ईश्वरीय इच्छामा बस्छिन्

यो सधैं उज्यालो संग केहि गर्न को लागी छ, अन्धकार संग कहिल्यै।

उज्यालो उर्वर भएको हुनाले यसले आत्मामा भएको ज्ञानलाई जन्म दिन्छ।

प्रकाशको गुण अद्भुत र चमत्कारी छ

हेर्दा उज्यालो बाहेक केही देखिदैन,

आन्तरिक रूपमा सामानको पूर्णता छ ,

तर यसले उनीहरूलाई मात्र हेर्नेहरूलाई सञ्चार गर्दैन

र केवल उसलाई जसले आफूलाई छुन, आकार, अँगालो, अँगालो हाल्न दिन्छ,  
उसको उत्कट चुम्बनहरूद्वारा।

- स्पर्श, शुद्ध,

- चुम्बन, आत्मामा यसको प्रकाश घेरिन्छ र

- कसरी निष्क्रिय रहन थाहा नभएको प्रचुरता संग, निरन्तर काम गर्दछ र रंग र  
दिव्य सुन्दरता को सुन्दर इन्द्रेणी संचार गर्दछ,

९९

- आफ्नो सुन्दरता संग आफ्नो सृष्टिकर्ता को अचम्मको सत्य र अपरिवर्तनीय  
रहस्यहरूसंग infuses।

मेरो ईश्वरीय इच्छाको प्रकाशमा बाँच्न र हुन नसक्ने

- ईश्वरीय चीजहरूको ज्योति, हाम्रो रहस्यको,

- प्रकाशको सदगुण महसुस नगर्ने,  
परमेश्वरले आफ्नो सृष्टिको जीवनलाई अलग गर्न चाहनु भएको जस्तो हुनेछ।

हाम्रो एउटै उद्देश्य थियो कि हाम्रो इच्छा पनि प्राणीको थियो किनभने हामी यसको साथ स्थिर रहन चाहन्छौं।

त्यसैले यो बेतुका हुनेछ

- मेरो इच्छा ई मा बाँच्नुहोस्

- भगवान र प्राणीको जीवनलाई समान बनाउने यो ज्योतिमा भएको वस्तुको फलफूल महसुस नगर्ने।

त्यसपछि उनले थपे:

मेरो छोरी

त्यसकारण तपाईंले सृष्टिमा यस पवित्र पर्वको लागि सबै तयारीहरू देख्नुहुन्छ, जुन हाम्रो दिव्यताले आफ्नो अस्तित्वको सुरुदेखि नै सृष्टिसँग उत्सव मनाउन चाहेको थियो।

हामीले यो चाड सबैभन्दा गम्भीर हुनको लागि के तयारी गरेका छैनौं?

ताराहरूले भरिएका ताराहरू, उज्यालोले उज्यालो सूर्य,

ताजगीको हावा, समुद्र,

विभिन्न स्वाद र स्वादका फूलहरू र फलहरू। सबै तयारी गरिसकेपछि हामीले मानिसलाई सृष्टि गर्यौं

- ताकि उसले उत्सव मनाउन सकोस् र हामी उहाँसँग।

पार्टी अध्यक्षको कुरा सहि हो

-जसले यति धेरै मायाले सबै कुरा तयार पारेको थियो, ऊसँग रमाइलो गर्न सकिन्छ,

विशेष गरी यस पार्टीमा हामीले चाहेका अतिथिहरूको कम्पनीले पार्टीको पदार्थ गठन गरेको थियो।

हामी र मानिसको बीचमा यो पर्व कहिल्यै अवरोध नहोस् भनेर, हामीले उहाँलाई त्यही इच्छा दियौं जसले हाम्रो ईश्वरीय अस्तित्वलाई नियन्त्रित गर्छ।

ताकि परमेश्वर र प्राणी बीचको शासन र शासन एक होस्।

तर जब मानिस हाम्रो इच्छाबाट पछि हट्यो,

- हाम्रो शासन र हाम्रो सरकार गुमायो,

- र दुबै पक्षले उत्सव मनाउन छोडेका छन्।

फलस्वरूप

जब तपाईं तपाईंको कामहरू हाम्रो इच्छा ई मा गर्नुहुन्छ

जब तपाईं सृष्टिमा हामीले सृष्टिमा हाम्रो पर्व तयार गर्नको लागि गर्ने सबै कुरा सम्झनुहुन्छ,

- हामीलाई लाग्छ कि हाम्रो फिएट तपाईंको आहार र तपाईंको नियम हो।

१००

यसले हाम्रो बन्धनलाई नवीकरण गर्दछ, हामीलाई नयाँ पर्व बनाउनको लागि धक्का दिन्छ र हामीलाई सृष्टिको कुरा दोहोर्छ।

र म: "मेरो प्रिय येशू, तपाईंको इच्छामा बाँच्ने मेरो इच्छा जतिसुकै ठूलो छ, र म तपाईंको सबैभन्दा पवित्र इच्छा पूरा गर्नु भन्दा मर्न चाहन्छु,

यद्यपि, मलाई नराम्रो र फोहोर लाग्छ। म तिमीलाई यो छुट्टी कसरी दोहोर्छु उन सक्छु? "

**येशूले भन्नुभयो:**

हाम्रो इच्छामा र सधैंभरि बाँच्ने निर्णय गर्ने उहाँलाई हाम्रो माया यति धेरै छ कि हाम्रो इच्छा आफैं उज्यालोको ब्रश बन्छ।

यसको प्रकाश र गर्मीको स्पर्शले, यसले प्राणीलाई यसको सबै दागहरू शुद्ध पार्छ ताकि यो आफ्नो मनमोहक उपस्थितिमा लज्जित नहोस्।

यसले उहाँलाई हामीसँग विश्वास र प्रेमका साथ मनाउन अनुमति दिन्छ।

त्यसैले आफूलाई मेरो ईश्वरीय इच्छाद्वारा चित्रित हुन दिनुहोस्, कुनै पनि पीडाको मूल्यमा पनि।

मेरो इच्छाले सबै कुरा सोच्नेछ।

मेरो त्याग ईश्वरीय इच्छामा जारी छ।

मेरो सानो आत्माले यस पवित्र इच्छाको अख्तियारमा बाँच्दा ठूलो राम्रो महसुस गरेको मैले बुझें।

उसको ईर्ष्या र प्रेम यस्तो छ कि उसले स-साना कुराहरू हेर्छ र यसो भन्छ:

"म बाहेक कसैले यसलाई छुदैन, र हिम्मत गर्नेहरूलाई धिक्कार छ। "

तब मैले सोचे:

"उसले मलाई धेरै माया गर्छ।

के मैले यस्तो दयालु र मनमोहक इच्छाको विरोध गर्ने दुर्भाग्य भोगेको छु?

मलाई गम्भीर शंका छ

-विशेष गरी मेरो अस्तित्वको यो अन्तिम अवधिमा ई

- के भयो,

कि मेरो इच्छा र ईश्वरीय इच्छा बीच केही ब्रेक भएको छ। "

यो दुःखद शङ्काले मेरो कमजोर मन क्षतविक्षत भयो।

तब मेरो प्यारो येशुले, आफ्नो भलाइमा मलाई अब दुःखी भएको देख्न नसक्ने, मलाई भन्नुभयो:

१०१

मेरी प्यारी छोरी,

"आफ्नो मनबाट सबै शंका र चिन्ताहरू हटाउनुहोस्।

किनभने तिनीहरूले तपाईंलाई कमजोर पार्छन् र तपाईंलाई धेरै माया गर्ने यो इच्छा

तर्फ तपाईंको उडान तोड्छन्।

यो सत्य हो कि त्यहाँ प्रतिबिम्ब, डर, पूर्ण परित्यागको कमी भएको छ, यति धेरै कि तपाईंले आफ्नो इच्छाको वजन महसुस गर्नुभएको छ।

यदि उसले आफ्नो बाटो जान चाहन्छ भने।

र तपाईं त्यो सानो केटी बन्नुभयो जो सबै कुराबाट डराउँछिन्, त्यसैले उनी प्रायः रुन्छिन्।

त्यसपछि म तिमीलाई मेरो काखमा समात्छु

यसलाई सुरक्षित राख्नको लागि सधैं आफ्नो इच्छालाई हेर्नुहोस्।

*त्यसैले मेरो ईश्वरीय इच्छा र तिमी छोरी बीचमा कुनै वास्तविक विच्छेद भएको छैन।*

यदि - हामीले स्वर्ग गुमायौं, मेरी छोरी - यो हुन सक्छ, तपाईंले एडमको जस्तै दुर्भाग्य भोग्नुहुने थियौं।

यसको अस्तित्व अघि कति तयारीहरू! हाम्रो मायाले हामीलाई एकलै छोडेको छैन।

तालिम दिइरहेका थियौं

- एक आकाश र एक सूर्य,

- एक सुन्दर बगैचा र

- धेरै अन्य चीजहरू,

- यी सबै तयारी कार्यहरू।

हामीले यस मानिसको प्रेमको लागि हाम्रा कामहरूमा स्वतन्त्र लगाम दिएका छौं।

र यसलाई सिर्जना गर्दा, हाम्रो प्रेम

- हामीले उहाँमा हाम्रो दिव्य जीवन खन्यायौं,

- यो मान्छे को जीवन स्थायी बनायो।

जसले गर्दा उसले आफूभित्र अनन्त जीवनको अनुभव गर्यो

उहाँप्रतिको प्रेमबाट सृजना गरिएका हाम्रा कामहरूमा उहाँ आफैंबाट।

हाम्रो प्रेम यति ठूलो थियो कि यो मानिसमा हाम्रो ईश्वरीय अस्तित्वको प्रकटकर्ता बन्यो। किनभने उहाँले हाम्रो स्थायी जीवन उहाँमा स्थापित गर्नुभएको थियो।

र बाहिर देखिन्थ्यो।

यसरी सृष्टि गरिएको सबै कुरा हाम्रो प्रेमको प्रकटीकरण थियो जसले उहाँको लागि बनाएको थियो।

विशेष गरी सृष्टिमा देखि

- सबै सृष्टिहरू मानिसलाई दिइएको थियो,

- साथै हाम्रो जीवन,

स्थायी र अन्तरालहरूमा होइन।

आज हो र भोली होइन भन्ने प्रेम टुटेको प्रेम हो। हाम्रो प्रेम को प्रकृति अवरोध प्रेम को लागी उपयुक्त छैन।

हाम्रो प्रेम अनन्त छ र यो कहिल्यै पर्याप्त छैन।

१०२

त्यसैले आदम,

- हाम्रो ईश्वरीय इच्छाबाट आफूलाई अलग गरेर,

उहाँले सारा सृष्टिलाई उहाँमा रहेको हाम्रो जीवनसँग बर्बाद गर्नुभयो।

हाम्रो ईश्वरीय इच्छाबाट पछि हट्नु धेरै गम्भीर अपराध हो। त्यसैले हामीले हाम्रा सबै तयारीलाई एकै ठाउँमा राख्यौं,

हामीले बनाएको यो ठूलो राम्रो।

हामी मानिसबाट पछि हटेका छौं।

हामीसँग सबै सृष्टि अपमानित भयो।

यतिसम्म कि जब एडमले हाम्रो इच्छाको साथ ब्रेक बनायो, उसले अपमान गर्यो

- आकाश, तारा, सूर्य,
- उसले सास फेरिरहेको हावा,
- समुद्र, जमिन जसमा ऊ हिँड्यो।

सबैलाई रिस उठ्यो ।

किनभने मेरो ईश्वरीय इच्छा छ

- हृदय गति ई
- रक्त परिसंचरण

सबै सिर्जना गरिएका चीजहरूको।

मानिसको इच्छाशक्ति भंग भएकोमा सबैले दुःख महसुस गरे ।

जसको जीवन र संरक्षण उनीहरूले पाइरहेका थिए, त्यो नाडी छोएको महसुस गरे ।

त्यसोभए यदि तपाईंको इच्छा र मेरो इच्छाको बीचमा कुनै विच्छेद हुन्थ्यो भने, म पछाडी धकेल्ने थिएँ

- मेरो सबै असंख्य तयारीहरू तपाईंको आत्मामा र
- मेरो धेरै अनुग्रह प्रदान गरियो।

अनि म तिमीलाई अलग गरेर फिर्ता लिएको थिएँ।

यदि तपाईंले मेरो उपस्थिति महसुस गरिरहनुभएको छ भने, यो चिन्ह हो

- मेरो इच्छा तिमीमा दृढ रहन्छ, र
- तपाईंको इच्छा आफ्नो स्थितिमा रहन सक्छ।

यदि मलाई मेरो इच्छा पूरा नगर्नुको अर्थ के हो थाहा थियो!

जीवले हिम्मत गर्छ

- यो कहिल्यै अन्त्य नहुने आन्दोलनलाई रोक्नुहोस् र मार्नुहोस्, ई
- मेरो ईश्वरीय इच्छाले प्राणीमा पूरा गर्न स्थापित गरेको पवित्र कार्यहरूलाई मृत्यु दिन्छ।

मेरो इच्छा दिव्य जीवन दिन चाहन्छ।

१०३

यदि तपाईं दिन चाहनुहुन्छ भने र  
यदि मानव इच्छाले यसलाई प्राप्त गर्दैन र यसको विरोध गर्दछ,  
तब प्राणीले आफ्नो आत्मामा यो दिव्य जीवनलाई मार्ने र निसास्साउन चक्कु बनाउँछ।

**उसलाई लाग्छ मेरो इच्छा पूरा नगर्नु केही होइन। जबकि यो गठन**

- प्राणीको सबै खराबी ई
- हाम्रो सर्वोच्च महाराज को लागि सबैभन्दा ठूलो अपराध।

*त्यसैले ,*

**ध्यान दिनुहोस् र तपाईंको त्याग मेरो इच्छामा निरन्तर रहोस्।**

म अझै पनि त्यहाँ छु, ईश्वरीय फिएटको केन्द्रमा,  
यद्यपि मेरो प्यारो येशूको एकान्तको दुःस्वप्नमा। ओह! येशू, उहाँ भाग्य भएको सुत्र  
कति पीडादायी छ

- कसले मलाई माया गर्छ र म कसलाई माया गर्छु
- जसले मेरो जीवनलाई बल, प्रेम र प्रकाशको रूप दिन्छ, मेरो जीवनबाट बचाउँछ।

ओह! हे भगवान, कस्तो पीडा महसुस गर्न को लागी जीवन, तर यो वास्तविक  
जीवन होइन। कस्तो यातना, कस्तो प्रहार !

र जब म दोहोर्याउँदै छु जस्तो लाग्छ: "मेरो जस्तो पीडा अरू छैन। स्वर्ग र पृथ्वी  
मसँग रुन्छ।

सबैले मलाई माया गर्ने र म माया गर्ने येशूको पुनरागमनको लागि बिन्ती गर्दछन्! "

मैले यो दिव्य फियाटमा अझै आत्मसमर्पण गरें  
कि मलाई कसैले लैजान सक्दैन, येशू आफैले पनि होइन।  
ऊ आफूलाई लुकाउँछ र कहिलेकाहीँ मबाट टाढा जान्छ, तर उहाँको ईश्वरीय  
इच्छाले मलाई कहिल्यै छोड्दैन। उहाँ सधैं मेरो साथ हुनुहुन्छ।  
मेरो गरीब दिमाग ईश्वरीय फिएटले गरेको सबै कुरा भटक्दछ र अझै पनि हाम्रो  
प्रेमको लागि गर्छ।

म हाम्रो सृष्टिमा प्रकट भएको यो महान प्रेमको बारेमा सोच्दै थिएँ ।  
त्यसपछि मेरो प्रिय येशू लुकेको बाहिर आउनुभयो र मलाई भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,  
मानिसको सृष्टिको केन्द्र थियो  
- जहाँ हाम्रो दिव्यताले उत्पन्न हुने सबै वस्तुहरूलाई जीवमा केन्द्रित गर्यो।

१०४

हामीले यसमा दिव्य जीवन र ईश्वरीय इच्छा, मानव जीवन र मानव इच्छा राखेका  
छौं।

मानव जीवन हाम्रो निवासको रूपमा सेवा गर्नु थियो।  
दुई विलय इच्छाहरू पूर्ण सद्भावमा साझा जीवन बनाउनु थियो। मानव इच्छाले  
हाम्रो इच्छालाई यसको कार्यहरू बनाउनको लागि लिनेछ,  
र हाम्रो इच्छा आत्मको वरदानको निरन्तर कार्यमा हुनेछ ताकि मानव इच्छाले गर्न  
सक्छ  
मोडल र रहन्छ  
सबै ईश्वरीय इच्छा मा सूचित।

तर जीवन छैन,

- मानव र आध्यात्मिक र दिव्य दुवै,

जसलाई हुर्काउन, बलियो बन्न, सुन्दर बनाउन र रमाउनको लागि खाना चाहिदैन,  
हामीले हाम्रो दैवी जीवन मानिसमा राखेका थियौं।

ईश्वरीय सृष्टिको सम्पूर्ण पूर्णता प्राप्त गर्न नसकेर, हामीले उहाँमा हाम्रो जीवनमा के  
राख्न सक्छौं त्यो राख्छौं,

- उसलाई उसले सक्दो र चाहेको जति बढ्ने स्वतन्त्रता दिनुहोस्।

मानिसमा हाम्रो जीवन बढ्नको लागि खाना चाहिन्छ। त्यसैले उहाँमा ईश्वरीय इच्छा  
राख्न आवश्यक थियो।

किनभने हाम्रो दिव्य जीवनले मानव इच्छाको खानेकुरामा कहिले पनि अनुकूलन  
गर्न सक्दैन।

यसैले जीवका सबै कर्म सम्पन्न हुन्छन्

- हाम्रो ईश्वरीय इच्छाको आधारमा ई

- भित्र,

खानाको साथ सेवा गर्यो र त्यसमा हाम्रो दिव्य जीवन बढ्यो

त्यसोभए, प्राणीले हाम्रो फियाटमा आफ्नो कार्यहरू गरेपछि, उनले लिइन्

- कहिलेकाहीँ हाम्रो माया र हामीलाई खुवायो,

- कहिलेकाहीँ हाम्रो दिमागको बल,

- कहिलेकाहीँ हाम्रो असीम मिठासको,

- कहिलेकाहीँ हाम्रा ईश्वरीय आनन्दहरू हामीलाई पोषण गर्न।

सृष्टिमा मानिस र हामीबीच कस्तो क्रम, कस्तो मेलमिलाप, उहाँसँग हाम्रो आफ्नै  
पोषण मात्रै बिन्दुमा,

- हामीलाई यो चाहिएको कारण होइन, तर यसलाई राख्नको लागि

- प्रेमको उत्साह,
- पत्राचार,
- उहाँ र हामी बीचको अविभाज्य मिलन!

१०५

- उहाँले हाम्रो हेरचाह गर्दा, हामीले हाम्रो हेरचाह गर्यौं
- उसलाई खुवाउन र हाम्रो प्रिय निवासको संरक्षण गर्न,
  - उनलाई अन्य अद्भुत उपहारहरू बनाउन
  - उसलाई खुसी बनाउन,
  - उसलाई धेरै माया गर्नुहोस् र
  - हामीलाई तपाईंलाई थप माया गर्न।

तर के तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ कि हामीले प्राणीलाई दिने सबैभन्दा अचम्मको उपहार के हो? यो प्रमाणित गरेर हो

- हाम्रो परमात्माको ज्ञान,
  - एक सत्य जसले हामीलाई चिन्ता गर्दछ,
  - हाम्रो रहस्य मध्ये एक,
- यो हामीले उहाँलाई दिने सबैभन्दा राम्रो उपहार हो।

यी प्रत्येक उपहारले प्राणी र हामी बीचको थप बन्धन बनाउँछ। र प्रत्येक सत्य एक सम्पत्ति हो जुन हामीले उसको आत्मामा राख्छौं।

यो त्यो आत्मा हो जहाँ हाम्रो इच्छाले शासन गर्छ, हामी भेट्छौं

- हाम्रो दिव्य भोजन,
- हाम्रो सम्पत्ति जहाँसम्म यो प्राणीको लागि सम्भव छ,
- हाम्रो निवास।

त्यसकारण हामी आफैंले भेट्दाउँछौं

-हाम्रो घरमा,

- हाम्रो केन्द्र मा,

- हाम्रो सम्पत्ती को बीच मा।

त्यसोभए तपाईंले यसको अर्थ के बुझ्नुहुन्छ?

- हाम्रो इच्छा शासन गरौं, र

- तपाईंलाई हाम्रो सत्य थाहा दिनुको ठूलो राम्रो?

हाम्रो प्रत्येक सत्यको आफ्नै छुट्टै राम्रो हुन्छ:

- एकले आफ्नो प्रकाश ल्याउँछ,

- अर्को उनको दृढता,

- अरू तिनीहरूको भलाइ, बुद्धि, प्रेम, आदि;

तिनीहरूमध्ये प्रत्येकले जीवलाई विशेष तरिकामा परमेश्वरसँग बाँध्छ र परमेश्वरलाई प्राणीसँग।

त्यसैले तपाईंलाई थाहा छ कसरी

- तपाईंको येशूले तपाईंलाई दिनुभएको धेरै उपहारहरूसँग मेल खान्छ,

- र सधैं हाम्रो इच्छामा बाँच्नुहोस्।

१०६

ईश्वरीय इच्छामा मेरो समर्पण जारी छ।

म यसको मनमोहक शक्ति महसुस गर्छु जुन बिस्तारै ममाथि लादिन्छ, तर मलाई जबरजस्ती नगरी।

किनकी उसलाई जबर्जस्ती कुरा मन पर्दैन । तिनीहरू उहाँका लागि होइनन्।

यी कुराहरू उहाँसँग सम्बन्धित छैनन्।

त्यसैले यसले मेरो सबै कार्यहरू सुनिश्चित गर्दछ

- ईश्वरीय इच्छाको जीवन प्राप्त गर्न ई
- आफ्नो कर्म जस्तै बन्न सक्छ।

उसको मनमोहक इच्छाशक्तिमा गरेको हरेक कार्य जित्न हो जस्तो लाग्छ मलाई ।

मेरो इच्छाको सानोताले जित्न सक्छ।

र मैले सोचे: "ईश्वरीय इच्छा बिना मानव स्वभाव कति कुरूप छ"। मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरो छोरी

मेरो इच्छा बिना बाँच्ने मानव स्वभाव कुरूप छ।

किनभने उहाँ ईश्वरीय फिएटसँग एकजुट भएर बाँच्नको लागि सर्वोच्च व्यक्तित्वद्वारा सृष्टि गरिएको हो, ताकि उहाँ बिना बाँच्नु मानव प्रकृतिमा चल्न सकोस्:

यस आन्दोलनको क्रममा, शक्ति, प्रेम, प्रकाश, पवित्रता, तर्क आफै हराइन्छ।

यी सबै अद्भुत वरदानहरू प्राणीमा छन् किनभने परमेश्वरले तिनीहरूलाई त्यहाँ पवित्रस्थानमा राख्नुभएको छ। तर तिनीहरू अब आफ्नो ठाउँमा छैनन्, सबै अव्यवस्थित छन्।

अब आफ्नो स्थितिमा नभएको, एकले अर्को विरुद्ध खेल्छ:

- जोश पवित्रता संग लड्छ,
- कमजोरीले शक्तिसँग लड्छ,
- मानव प्रेम ईश्वरसँग लड्छ,
- सृष्टिकर्ता, आदि।

ईश्वरीय इच्छा बिनाको मानव स्वभाव कुरूपमा परिणत हुन्छ। ऊ घुम्छ ।

यसको विकारमा, यो यसको सृष्टिकर्ता विरुद्ध युद्धमा जान्छ।

आत्मा र शरीर परमेश्वरले एकसाथ बस्नको लागि सृष्टि गर्नुभएको हो।

यदि शरीरले आत्माबाट अलग जीवन पाउन चाहन्छ भने,

के यो के हो भनेर चित्र नसक्ने बिन्दुमा दुखद रूपान्तरण हुने छैन?  
मानिसको सृष्टिमा, हाम्रो दिव्यताले हाम्रो असीम बुद्धिलाई सहभागी बनायो,  
- एक विशेषज्ञ शिल्पकार को

१०७

जससँग सृष्टि गर्ने सम्पूर्ण विज्ञान र कला छ, र जसले यसलाई आफ्नो सर्वज्ञानमा देख्छ

- यो मानिस हाम्रो सम्मान र योग्य हुनको लागि
- हाम्रो रचनात्मक हात को काम,
- हाम्रो महिमा र
- उसले पनि गर्नुपर्छ
- एक शरीर र एक आत्मा द्वारा गठन, ई
- आत्मा र शरीरको पहिलो जीवनको रूपमा हाम्रो इच्छालाई चार्ज गर्नुहोस्, ताकि
- शरीरको लागि आत्मा के हो,
- हाम्रो इच्छा हामी दुवैको लागि हुनुपर्छ।

तसर्थ प्राणी सृष्टि गरिएको थियो र यसको सिद्धान्त थियो: **शरीर, आत्मा, मानव इच्छा र ईश्वरीय इच्छा**, सबै सँगै , जुन सबैभन्दा ठूलो सम्झौतामा साझा जीवन हुनुपर्छ।

हाम्रो इच्छा जसको प्रधानता थियो त्यो पूरा गर्नुपर्छ

- पोषण गर्छ,
- रूढ़िवादी ई
- हावी

यो प्राणी को।

सुन

- यदि हाम्रो ईश्वरीय इच्छा बिना मानव स्वभाव कुरूप छ,

- हाम्रो इच्छामा एकताबद्ध यो दुर्लभ र मनमोहक सुन्दरताको छ।

उहाँको सृष्टिमा हामीले कीटाणु र प्रकाशको बीउ राखेका छौं।

कोमल आमा भन्दा राम्रो, हाम्रो फिएटले यस बीउमा आफ्नो पखेटा फैलाउँछ।  
उहाँले यसलाई स्याहार गर्नुहुन्छ, यसलाई आफ्नो सास दिनुहुन्छ, यसलाई अँगालो  
गर्नुहुन्छ, यसलाई पोषण गर्नुहुन्छ, यसलाई बढाउनुहुन्छ र यसको न्यानोपनसँग  
संचार गर्नुहुन्छ र दिव्य सौन्दर्यहरूको सबै विविधतालाई प्रकाश गर्नुहुन्छ।

यो सहभागिता प्राप्त गर्ने मानव प्रकृति एक शक्ति, एक पवित्रता, एक पूर्ण ईश्वरीय  
प्रेमको प्रेरणा र निरन्तर प्रभाव अन्तर्गत छ। यो सबैको नजरमा सुन्दर, दयालु र  
प्रशंसनीय बन्न जान्छ।

यसरी मानव स्वभाव, हामीले बनाएको, कुरूप होइन, तर सुन्दर छ।

हामीलाई नराम्रो काम कसरी गर्ने थाहा छैन।

तर यो कुरूप हुन सक्छ

जसको लागि यो सृष्टि गरिएको थियो र हामीले चाहेको थियो त्यसमा नबस्ने।

त्यसोभए तपाईंले देख्नुहुन्छ कि प्राणीहरूको लागि यो कति आवश्यक छ

१०८

- हाम्रो इच्छा ई

- हाम्रो इच्छामा बस्नुहोस्

ताकि उसले आफ्नो सृष्टिको पहिलो कार्यमा प्रवेश गर्न सकून्।

किनभने यदि यो नष्ट भयो भने, प्राणी विकृत र वास्तविक जीवन बिना रहन्छ। सबै  
चीजहरू एकान्तमा बनाइएका थिए।

सबै असल भनेको आफूलाई बचाउनु हो जसरी तिनीहरू परमेश्वरले सृष्टि गरेका  
थिए।

यो विज्ञान को मामला हो:

यदि एक व्यक्ति स्वरहरू र व्यञ्जनहरूसँग उनीहरूको मिलन सिक्न नचाहेर पढ्न सिक्न चाहन्छ भने,

- जुन सिद्धान्त र आधार हो, पदार्थ जसबाट विज्ञान प्राप्त हुन्छ,
- के उसले कहिल्यै पढ्न सिक्न सक्छ?
- उसलाई किताबहरू मन पर्न सक्छ, तर उनले कहिल्यै सिक्न।

त्यसपछि तपाईंले पछ्याउन आवश्यक लाइनहरू देख्नुहुन्छ

- तिनीहरूको अस्तित्वको सुरुमा चीजहरू कसरी गठन भयो भन्ने बारे,
- यदि तपाईं पास गर्न चाहनुहुन्न भने
- राम्रो देखि नराम्रो,
  - राम्रो देखि नराम्रो,
  - जीवन देखि मृत्यु सम्म।

प्राणीले के राम्रो आशा गर्न सक्छ

- जो हाम्रो इच्छामा एकजुट भएर बाँच्दैन
- सृष्टिको आरम्भ कसमा भएको थियो ?

ओह! सबैले बुझ्न सके भने

- मेरो इच्छाद्वारा आफूलाई प्रभुत्व जमाउन, पोषण गरिएको, पालनपोषण गर्न तिनीहरू कत्तिको सजग हुनेछन्,
- तिनीहरूको अस्तित्वको सुरुमा तिनीहरूमा के बनेछ
- यहाँ पृथ्वीमा सबै सुन्दरता, राम्रो, पवित्रता र जीवनको ठूलो भाग्य ,
- र त्यसपछि त्यहाँ तिनीहरूको जीवनको ठूलो महिमा!

त्यसपछि मैले देवी इच्छामा आफ्ना कामहरू जारी राख्छु। त्यसबेला मलाई यी कर्महरूमा पुण्य छ जस्तो लाग्थ्यो ।

- आकाश र पृथ्वीलाई मिलाउन,
- सबै आकाशीय बासिन्दाहरूलाई आफूलाई ईश्वरीय इच्छाद्वारा लगानी गर्न अनुमति दिने प्राणीलाई अवलोकन गर्न आकर्षित गर्न, ताकि उसले आफ्ना कामहरूमा कार्य गर्न सकोस्।

मेरो प्यारो येशूले थपे:

१०९

मेरी छोरी, केहि छैन

- अधिक सुन्दर,
- पवित्र,
- अधिक आकर्षक

जोसँग मेरो ईश्वरीय इच्छाले प्रभुत्व जमाउने आत्मा भन्दा धेरै मनमोहक गुण र शक्ति छ।

उनी धर्तीमा स्वर्गको मुस्कान हुन् ।

उहाँका हरेक कार्यहरू उहाँका सृष्टिकर्ताको लागि मोहित हुन्छन् जसले प्राणीमा उहाँको इच्छाको मीठो शक्ति महसुस गर्नुहुन्छ र

रमाइलो खुशी छ, र

पृथ्वीमा स्वर्गको इच्छालाई प्रसन्न गर्ने आत्मा छ भनी सबै धन्यको अनुभूति हुन्छ उसलाई आफ्नो बनाउन र तिनीहरूसँग साझा जीवन बिताउन।

ओह! यो फियाट जसले उनीहरूलाई पिट्छ र उनीहरूलाई सर्वोच्च सौन्दर्य ल्याउँछ, पृथ्वीको एउटा बिन्दुमा पनि राज्य गर्दछ, जहाँ यो सञ्चालन र विजयी हुन्छ भनेर देखेर उनीहरू दोब्बर खुसी हुन्छन्।

हामी पृथ्वीको यस बिन्दुमा देख्छौं

- आकाशको बादल,
- काममा ईश्वरीय इच्छा,
- स्वर्गीय पितृभूमिको मुस्कान जसले सम्पूर्ण आकाशको ध्यान आकर्षित गर्दछ

ताकि उसले उसको रक्षा गर्न सकोस् र त्यो मुस्कानको आनन्द लिन सकोस् जसले यस प्राणीमा ईश्वरीय इच्छा बनाउँछ।

किनभने सन्तहरू उहाँका सबै कर्महरूबाट अविभाज्य हुन्छन् र तिनीहरूको योग्यता अनुसार सहभागी हुन्छन्। मेरो ईश्वरीय इच्छामा गरिएका कार्यहरू स्वर्ग र पृथ्वीको बीचमा चल्ने प्रेमका धेरै श्रृंखलाहरू छन् र ती सबैलाई कुनै अपवाद बिना प्रेम गर्दछ।

प्राणीले ती सबैलाई माया गर्ने भएकोले, उनी सबैको लागि स्वागत छ।

त्यसैले, मेरी छोरी, होशियार हुनुहोस्

उड्नुहोस्, सधैं मेरो ईश्वरीय इच्छामा पृथ्वीमा स्वर्गको मुस्कान बनाउनको लागि दौडनुहोस्।

आकाशको मुस्कान देख्दा राम्रो लाग्छ।

तर खुशी र मुस्कान यसको गुण भएकोले पृथ्वीले आत्मसमर्पण गरेको छ

-अति सुन्दर,

- अधिक आकर्षक।

किनकि मेरो ईश्वरीय इच्छाले प्राणीमा जुन दिव्य मुस्कान बनाउँछ त्यो उसको सम्पत्ति होइन

ईश्वरीय इच्छामा मेरो त्याग जारी छ

म मेरा साना साना कार्यहरूलाई ईश्वरीय इच्छासँग जोड्ने प्रयास गर्छु

ताकि तिनीहरू उहाँको आफ्नैसँग एक हुन्, लगभग भन्न सक्षम हुने बिन्दुमा:

"तिमी जे गर्छौ, म गर्छु। म तिमीसँग तान्न सक्षम हुनको लागि तिम्रो *ज्योतिमा* डुब्छु र यसरी म तपाईंको एउटै इच्छाले सबै प्राणीहरूलाई अँगाल्न र प्रेम गर्न सक्छु। म यो गरिरहेको थिएँ जब मेरो प्रिय **येशूले मलाई भन्नुभयो** :

मेरी छोरी, मेरो ईश्वरीय इच्छामा गरेको कर्मको पुण्य र शक्ति यस्तै छ

कि तिनीहरू ईश्वरीय सन्देशवाहक बन्छन् जसले स्वर्गको भल्को लागि पृथ्वी छोड्छन्

यी सन्देशवाहकहरू मेरो ईश्वरीय इच्छाबाट बाहिर आउँछन्, तर तिनीहरू एक प्राणीद्वारा पठाइएका हुन् जसले काम गर्दछ र यसमा रहन्छ। यसरी तिनीहरूले हाम्रो आकाशीय क्षेत्रमा प्रवेश गर्ने अधिकार बोक्छन्।

पृथ्वीले हाम्रो इच्छाको राज्य चाहन्छ भन्ने खुसीको खबर तिनीहरूले ल्याउँछन्। किनभने हाम्रो इच्छामा काम गर्ने र बस्ने एउटा सानो निर्वासन अरू केही गर्दैन

- स्वर्गमा शासन गर्ने यो इच्छा प्रयोग गर्नुहोस्

- उहाँलाई स्वर्गमा शासन गरे जस्तै पृथ्वीमा शासन गर्न तल आउन अनुरोध गर्न।

यी प्रकाशका दूतहरू, कति रहस्यहरू लुकाउँदैनन्! हाम्रो ईश्वरीय इच्छाको ज्योति

- उहाँ पहिले नै स्वयंमा सबै चीजहरूको दैवी र मानव सचिव हुनुहुन्छ,

- र वास्तविक गोप्य कसरी राख्ने जान्दछ।

जब मानिसले ज्योतिलाई रूप देख्छ, त्यस प्रकाशमा सबै चीजको रहस्य लुकाउँछ। उसलाई केही पनि उमकन सक्दैन।

यो ज्योतिले सृष्टिको सम्पूर्ण इतिहासको महान् रहस्य लुकेको छ। यसले आफ्नो गोप्य गोप्य उसलाई मात्र सुम्छ जो यसको प्रकाशमा बाँच्न चाहन्छन्।

किनभने प्रकाशमा गुणहरू छन्

- प्राणीलाई जीवित बनाउन र ईश्वरीय रहस्य बुझ्न,

- र, आवश्यक भएमा, उसलाई आफ्नो जीवन प्रस्ताव गर्ने व्यवस्था गर्नुहोस्

ताकि उसले आफ्नो ईश्वरीय रहस्य र सृष्टिको उद्देश्यलाई जीवन दिन सकोस्

यो मात्र थियो कि हाम्रो इच्छाले स्वर्गमा शासन गरे जस्तै पृथ्वीमा शासन गर्दछ।

तसर्थ, मेरी छोरी, यदि तपाईं सधैं मेरो इच्छामा बाँच्न होशियार हुन चाहनुहुन्छ भने,

- उसले तपाईंलाई सृष्टिको इतिहासको सबै रहस्यहरू सुम्पनेछ,
- यसले तपाईंको आत्मामा यसको सबै खुशी र यसको अपार पीडाहरू जम्मा गर्नेछ। आफ्नो सेक्रेटरीले जस्तै, आफ्नो जीवन्त प्रकाशले, आफूलाई ब्रह्मा परिणत गर्दै, उसले सूर्य, आकाश, तारा, समुद्र र भव्य फूलहरू तिमीमा रंगाउनेछ।

किनभने जब यो बोल्छ, मेरो इच्छा शब्दले मात्र सन्तुष्ट हुँदैन। किनभने शब्दहरू पर्याप्त हुन सक्दैनन्

- उसको अतुलनीय प्रेम र
- यसको असीम प्रकाशमा। ऊ कारबाही चाहन्छ।

तसर्थ, आफ्नो रचनात्मक गुण संग,  
जसरी उसले आफ्नो गोप्य गोप्य राख्छ,  
बोल्छ र प्राणीमा नयाँ सृष्टि बनाउँछ; मेरो इच्छा आफ्नो रहस्य बताउन सन्तुष्ट छैन ।  
तर उनी आफ्ना गोप्य कुराहरू समावेश गर्ने कामहरू गर्न चाहन्छिन्।

यसैले हामी मेरो इच्छामा रहने प्राणीमा देखेछौं

- नयाँ आकाश,
- सृष्टिमा भन्दा मात्र उज्यालो।

किनभने तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो मेरो इच्छामा छ

- तिर्खा, सधैं काममा रहन चाहने ज्वलन्त इच्छा।

उसको कुरा सुन्न र उनको रचनात्मक पुण्य प्राप्त गर्न चाहने प्राणीलाई खोज्नुहोस् ताकि उसको कामहरू अनावश्यक रूपमा प्रदर्शन गर्न नपरोस्।

उसले पक्कै पनि आत्मामा यो इच्छा खोज्छ। जब उसले उसलाई फेला पार्छ, उसले आफ्ना कामहरू यस ईश्वरीय फियाटद्वारा ग्यारेन्टी गरेको देख्छ। उनी कुनै

कसर बाँकी राख्दैनन्

त्यसपछि उनले सबैभन्दा सुन्दर कामहरू र तपाईंको लागि सबैभन्दा ठूलो चमत्कारहरू प्रदर्शन गर्छिन्।

**ओह! मेरो इच्छाको शक्ति र सर्वशक्तिमानता!**

यदि सबै प्राणीहरूले तपाईंलाई चिने भने, तिनीहरूले तपाईंलाई माया गर्नेछन् र तपाईंलाई शासन गर्न दिनेछन्। र पृथ्वी स्वर्गमा परिवर्तन हुनेछ!

ईश्वरीय इच्छामा मैले मेरा कामहरू गर्ने।

मैले प्रार्थना गर्ने कि यसले मेरो सम्पूर्ण अस्तित्वलाई ढाक्छ।

ताकि मेरा सबै मुटुको धड्कन, सास, शब्द र प्रार्थनाहरू ईश्वरीय इच्छाको बारम्बार कार्यको रूपमा मबाट निस्कन सकून्।

११२

ओह! म कसरी भन्ने सक्षम हुनको लागि ईश्वरीय इच्छाको निरन्तर कार्य हुन चाहन्छु:

"मेरो शक्तिमा तपाईंका सबै कार्यहरू र तपाईंको प्रेम छ।

त्यसोभए म तिमी जे गर्छु गर्छु र म तिमीलाई माया गर्छु भन्दा कम छैन! "

यो मलाई लाग्छ कि साँचो प्रेमले आफैलाई सीमित गर्न सक्दैन

ऊ आफ्नो शक्तिमा असीम प्रेम चाहने बिन्दुमा विस्तार गर्न चाहन्छ।

प्राणीलाई अंगालो हाल्ने नसकेर त्यो प्राप्त गर्न ईश्वरीय इच्छाको सहारा लिन्छिन् ।

उसमा डुबेर, प्राणीले परम सन्तुष्टिको साथ भन्यो:

"म असीम प्रेम संग प्रेम गर्छु। "

मेरो सानो बुद्धि ईश्वरीय फियाटमा हराएको थियो। त्यसोभए जब मेरो दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरो छोरी

जो प्राणीमा भएको थोरै प्रेममा सन्तुष्ट हुन्छ

- साँचो प्रेमको प्रकृति थाहा छैन। विशेष गरी यो प्रेम लोपको विषय हो।

यदि उनी यसमा खुसी छिन् भने, प्राणीसँग आवश्यक स्रोतको अभाव छ जसले साँचो प्रेमको ज्वालालाई जीवन्त बनाउँछ र यसलाई पोषण दिन्छ।

यसरी तपाईंले देख्नुहुन्छ, मेरी छोरी, कि हाम्रो पितृत्वले मानिसलाई सृष्टि गरेर दिएको छ।

*उहाँले चाहे जति पटक हामीकहाँ आउन स्वतन्त्रता*

सीमा निर्धारण बिना।

बरु, उहाँलाई धेरै पटक आउन प्रोत्साहन दिन, हामीले उहाँलाई प्रत्येक भेटमा, उसले नयाँ उपहारको राम्रो आश्चर्य प्राप्त गर्नेछ।

हाम्रो अटुट मायाको लागि यो पीडा हुन्थ्यो यदि उनीसँग सधैं आफ्ना बच्चाहरूलाई दिनको लागि केहि नभएको भए।

अरूभन्दा धेरै राम्रा उपहारहरू दिएर एकपछि अर्को गरी तिनीहरूलाई चकित पार्न उहाँ तिनीहरूको आगमनको प्रतीक्षा गर्न सक्नुहुन्न।

हाम्रो प्रेम प्राणीमा भोज गर्न चाहन्छ

सधैं दिने अवसर पाउने गरी उत्सवको तयारी आफैं गर्न पाउँदा उनी खुसी छन्।

यो आफ्नो छोराछोरीले घेरिएको बुबा जस्तै हो

- प्राप्त नगर्ने,

-तर आफ्ना छोराछोरीहरूसँग रमाइलो गर्न भोज र भोजहरू दिन र तयार गर्न।

मायालु बुबाको पीडा के हुन सक्छ

के उसको छोराछोरी आएनन् वा उसलाई दिन केहि छैन भने?

हाम्रो पैतृक भलाइको लागि,

- त्यहाँ कुनै खतरा छैन कि हामीसँग तिनीहरूलाई दिनको लागि केहि छैन,

-तर हाम्रा छोराछोरी नआउने कुरा हो । दिन चाहने भएकाले हाम्रो माया भ्रममा पर्छ ।

र अझ पक्का हुन कि प्राणीले उपहारहरू कहाँ जम्मा गर्नेछ,

उसले यसमा हाम्रो ईश्वरीय इच्छा फेला पार्न चाहन्छ जसले हाम्रा उपहारहरूको असीम मूल्यलाई सुरक्षित गर्नेछ ।

प्राणी उसको प्रेममा, उसको प्रार्थनामा र उसको कार्यमा सानो हुन छोड्नेछ, तर उसले हाम्रो इच्छामा एकता महसुस गर्नेछ जुन उहाँमा अनन्त नस जस्तै बग्दछ ।

ताकि सबै प्राणीको लागि अनन्त हुन्छ:

उहाँको प्रेम, उहाँको प्रार्थना, उहाँका कार्यहरू र सबै कुरा ।

हामीलाई माया गरेर, तब उसले उहाँमा त्यो सन्तुष्टि महसुस गर्नेछ जुन हामी अरू कोही छैन ।

किनभने उसले आफ्नो शक्तिमा ईश्वरीय इच्छा राख्नेछ, र उहाँ नै आफ्नो कार्यमा दौडिरहनु भएको छ ।

त्यस पछि मैले सर्वशक्तिमान फिएटले **सृष्टिमा माया, सम्मान र उहाँले गर्नुभएको कामलाई धन्यवाद दिन गरेको कार्यहरूमा मेरो यात्रा जारी राखें ।**

मैले सृष्टि गरिएका सबै चीजहरूको क्रम, संघ र अविभाज्यता बुझें,

र यो केवल किनभने एक ईश्वरीय इच्छा तिनीहरूलाई हावी छ ।

ताकि सम्पूर्ण सृष्टिलाई सर्वोच्च इच्छाको एकल र निरन्तर कर्म भन्न सकिन्छ ।

यो कार्य, - किनकि शासन गर्ने इच्छा एक हो -

यसले सबै सृष्टि गरिएका चीजहरू बीच शान्ति, व्यवस्था, प्रेम र अविभाज्यता कायम राख्छ।

किनभने अन्यथा, यदि त्यहाँ **एक मात्र इच्छा** थिएन भने ,  
- तर एक भन्दा बढी जसले तिनीहरूलाई हावी गर्नेछ,  
सृष्टि गरिएका चीजहरू बीच कुनै साँचो मिलन हुनेछैन

आकाशको सूर्यसँग, सूर्यको पृथ्वीसँग, पृथ्वीको समुद्रसँग इत्यादि युद्ध हुनेछ ।  
तिनीहरूले आफूलाई एकल सर्वोच्च इच्छाद्वारा प्रभुत्व जमाउन अनुमति नदिने  
पुरुषहरूको नक्कल गर्नेछन्, ताकि तिनीहरूबीच कुनै साँचो मिलन हुँदैन र एकले  
अर्कोको विरोध गर्छ।

मेरो येशू, मेरो प्रेम, ओह, म कसरी सबैसँग शान्तिमा रहन र स्वर्ग, सूर्य र सबै  
चीजहरूको मिलन र अविभाज्यता प्राप्त गर्न तपाईंको इच्छाको एक मात्र कार्य हुन  
चाहन्छु!

११४

अनि तिमीले म मा माया पाउनुहुनेछ

जुन तपाईंले आकाशमा, सूर्यमा र सबै चीजहरूमा राख्नुहुन्छ। मेरो प्यारो येशूले  
थपे:

मेरो छोरी

हामीले सृष्टि गरेका सबै चीजहरूमा एकीकरण गर्ने शक्ति र अविभाज्यताको  
बन्धन छ। हाम्रो ईश्वरीय फिएटले एकअर्काबाट अलग चीजहरू कसरी गर्ने भनेर  
जान्दछन्।

यसरी एउटा सृष्टि भएको वस्तुले भन्न सक्दैन: "म अर्को जस्तै छु"।

आकाशले सूर्य हो भन्न सक्दैन र सूर्यले समुद्र हो भन्न सक्दैन।  
तर उसलाई थाहा छैन  
कसरी चीजहरू पृथक र एक अर्काबाट अलग गर्ने।

युनियनले हाम्रो दैवी फिएटलाई यति धेरै खुसी पार्छ कि यसले तिनीहरूलाई  
*अर्कोबाट अलग गर्न नसक्ने* अवस्थामा राख्छ ।

यद्यपि तिनीहरू फरक छन् र प्रत्येकको आफ्नै प्रकार्य छ,

- उनीहरूको आन्दोलनमा व्यवस्था र एकता हो
- यो आन्दोलन एक हो,
- र यो तिनीहरूको निरन्तर राउन्ड हो।

तर मेरो फिएटले किन आफ्नो आन्दोलन र क्रान्ति जारी राख्छ? यो लागि हो

- तिनीहरूलाई सृष्टि गर्नेलाई प्रेमको यो दौड दिनुहोस्, र
- तिनीहरूलाई तिनीहरूको सृष्टिकर्ताको प्रेम प्रस्ताव गर्ने कार्यको अभ्यास गर्न प्राणीहरूतर्फ दौडन बनाउन ।

अब सृष्टि भएका सबै चीजहरूको जडान प्राणीसँग छ, यो तिनीहरूसँग घुम्छ।

त्यसैले सास फेरेमा,

*यो हावा* हो जसले तपाईंलाई सास फेर्न, धड्कन, रगतलाई तपाईंको नसहरूमा प्रवाह गर्दछ। हावाले तपाईंलाई सास दिन्छ, तपाईंको हृदयको धड्कन।

उसले यसलाई तपाईंलाई फिर्ता गर्न लिन्छ।

र जसरी यसले तपाईंलाई निरन्तर दिन्छ र तपाईंको सास लिन्छ, यो घुम्छ र सबै सिर्जना गरिएका चीजहरूसँग दौडन्छ।

र तपाईंको सास घुम्छ र हावा संग चल्छ।

*तपाईंको आँखा,* उज्यालोले भरिएको, सूर्यतिर दौडन्छ।

तिम्रा खुट्टा धर्ती संगै दौडन्छ।

११५

तर तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ कि कसको भावनाको सुन्दरता छ

-सबै सृजित जीवित चीजहरूको शक्ति, संघ, व्यवस्था र अविभाज्यता, ई

- सृष्टिकर्ता तर्फ आफ्नो सम्पूर्ण अस्तित्वको दौड?

उनी एक हुन् जसले आफूलाई हावी हुन दिन्छन् र मेरो इच्छाको जीवनको स्वामित्व राख्छन्।

चीजहरू परिवर्तन भएका छैनन् र तिनीहरू सुरुमा जस्तै छन्। यो हाम्रो इच्छा पूरा नगरी परिवर्तन भएको प्राणी हो।

तर जुन प्राणीले हाम्रो इच्छा पूरा गर्छ र आफूलाई आफ्नो प्रभुत्वमा राख्न दिन्छ, उसले ईश्वरद्वारा सृष्टि गरेको सम्मानको स्थान ओगटेको छ।

त्यसैले हामी यसलाई फेला पाछौं

-घाममा,

- आकाश मा,

- समुद्र मा

र सबै सृष्टि गरिएका चीजहरूसँग एकतामा।

ओह! यो सबै चीजहरूमा फेला पार्न कति सुन्दर छ

- हामीले सिर्जना गरेका छौं र

- केहि हामीले उनको लागि प्रेम बाहिर गर्यौं।

मेरो कमजोर आत्मा,

- ईश्वरीय इच्छाद्वारा गरिएका कार्यहरू निर्देशित गरेर,

- उसले सिर्जना गरेको सबैलाई टूटाक गर्नुहोस्
  - तिनीहरूलाई चिन्नुहोस्, तिनीहरूलाई माया गर्नुहोस्, तिनीहरूको कदर गर्नुहोस् र
  - उहाँका कामहरूको योग्य फलको रूपमा यस ईश्वरीय इच्छाको लागि सबैभन्दा सुन्दर श्रद्धांजलिको रूपमा तिनीहरूलाई प्रस्ताव गर्न।
- म यो गरिरहेको थिएँ जब मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरी छोरी, यो मेरो मनमा कति मीठो र मीठो छ

- मेरो ईश्वरीय इच्छाले गरेको सबै ट्रेस तपाईंलाई सुन्नको लागि
- यसलाई चित्र , माया गर्न र धेरै चीजहरू सिर्जना गरेर हामीले जीवहरूप्रति गरेको मायाको सबैभन्दा सुन्दर श्रद्धांजलिको रूपमा हामीलाई प्रस्ताव गर्नुहोस् !

तपाईंको आत्माले तिनीहरूलाई पत्ता लगाउने क्रममा, हाम्रो दिव्य फियाटबाट निस्केका सबै चीजहरूको अपीलको रूपमा घण्टी बजाउँछ र हामीलाई भन्नुहोस्: "तिमीले मलाई दिनको लागि कति सुन्दर चीजहरू सिर्जना गर्नुभयो र तपाईंको प्रतिज्ञाको रूपमा। माया!

र बदलामा, म तिनीहरूलाई तपाईंमा फर्काउँछु

उपहार र तिम्रो लागि मेरो मायाको प्रतीकको रूपमा। त्यसैले हामी महसुस गर्छौं

११६

- प्राणी को जीवन जो हाम्रो काम मा स्पंदन,
- उहाँको सानो माया हामीमा बग्छ, र सृष्टिको उद्देश्य प्राप्त हुन्छ ।

हाम्रा कामहरू र तिनीहरू बनाइएका उद्देश्यहरू जान्नुहोस्

यो प्राणीको समर्थनको बिन्दु हो जहाँ उसले आफ्नो शक्तिमा ईश्वरीय इच्छा पाउँछ।

उहाँलाई अन्य आश्चर्य, नयाँ उपहार र नयाँ अनुग्रहहरू बनाउन यो हाम्रो बहाना हो।

र म: "मेरो माया, एक विचारले मलाई सताउँछ:

मलाई डर छ कि मैले तपाईंको ईश्वरीय इच्छामा मेरो कामहरूको निरन्तरतालाई छुटाउनेछु

जो मेरो घण्टीको आवाजको अवरोधबाट रिसाए,

तपाईंले मलाई अलग राख्नुभयो र मलाई तपाईंको इच्छामा बाँच्न दिने अनुग्रह दिन छोड्नुभयो। "

येशुले थप्नुभयो:

मेरी छोरी, नडराऊ तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ

- त्यो एउटा पाइलाले अर्को पाइलालाई जन्म दिन्छ,
- एक राम्रो जीवन हो र अर्को राम्रो को समर्थन ई
- एउटा कार्यले अर्को कर्मलाई जीवन्त बनाउँछ।

र त्यो पनि दुष्ट, अपराध, अर्को दुष्ट र अन्य पापहरूको जीवन हो।

चीजहरू कहिल्यै अलग रहँदैनन्, तर लगभग सधैं तिनीहरूको आफ्नै उत्तराधिकार हुन्छ

असल भनेको बीउ जस्तै हो जसमा उत्पादन गर्ने गुण हुन्छ:

जबसम्म प्राणीमा पृथ्वीको काखमा छर्ने धैर्य हुन्छ, तबसम्म त्यसले दश, बीस वा सय गुणा बढी फल दिन्छ।

त्यसैगरी, यदि प्राणीमा धैर्य र सतर्कता छ

- उसको आत्मामा उसले गरेको राम्रोको बीज समावेश गर्न,
- उसको पुस्ता, बहुलता, उसले गरेका असल कामहरूको सय गुणा हुनेछ।

**यदि तपाईंले राम्रो काम गर्नुको अर्थ के हो थाहा पाउन सक्नुहुन्छ ! प्रत्येक कार्य हो**

- प्राणीले प्राप्त गर्ने सुरक्षा,
- हाम्रो सिंहासन अगाडि एउटा आवाज जसले राम्रो गरेको छ उसको पक्षमा बोल्दै। प्रत्येक राम्रो काम प्राणीको लागि अतिरिक्त रक्षक हो।

जीवनको परिस्थितिले गर्दा,  
उसले आफैलाई कठिन र खतरनाक परिस्थितिमा भेट्दाउँछ  
- जहाँ यो डगमगाउन र खस्न चाहन्छ जस्तो देखिन्छ,

११७

उसले गरेको असल कर्मलाई आक्रमणकारी बनेको छ जसले हामीलाई सताउने प्राणी हो

-उहाँले हामीलाई माया गर्नुभयो र असल कर्महरूको उत्तराधिकार दिनुभयो।  
तिनीहरू प्राणीको वरिपरि यसलाई समर्थन गर्न हतारिन्छन् ताकि यसले खतरामा नपरोस्।

र यदि हाम्रो इच्छामा गरिएका कार्यहरूको अनुक्रम थियो भने, प्रत्येक कार्यको मूल्य हुनेछ, एक ईश्वरीय गुण जसले प्राणीको रक्षा गर्दछ!

हामी उहाँको हरेक कार्यमा हाम्रो इच्छालाई खतरामा देख्छौं।

त्यसोभए हामी उहाँको रक्षक र समर्थकहरू बन्छौं जसले हाम्रो ईश्वरीय फिएटलाई आफ्नो कार्यमा जीवन दियो।

सक्छ

- आफैलाई इन्कार वा

- के तपाईं प्राणीमा हाम्रो इच्छाको कामलाई अस्वीकार गर्नुहुन्छ? नवौं।

साथै, नडराउनुहोस् र तपाईंको आफ्नै कार्यहरूबाट हाम्रो समर्थन र सुरक्षा महसुस गर्न हाम्रो काखमा बच्चा जस्तै आत्मसमर्पण गर्नुहोस्।

के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि बारम्बार र निरन्तर राम्रो केहि होइन?

यी ईश्वरीय गुणहरू हुन् जुन प्राणीले प्राप्त गर्दछ,

आकाशीय क्षेत्रहरू को विजय को लागी बनाइएका सेनाहरू।

जोसँग धेरै निरन्तर राम्रो कर्महरू छन्, धेरै सम्पत्तिहरू प्राप्त गर्ने व्यक्ति समान छन्।

एक चोटले उसलाई धेरै चोट पुर्याउन सक्दैन।

किनभने यसका धेरै गुणहरूले यस आघातले सिर्जना गरेको शून्यतालाई भर्नेछ।

थोरै चीजहरू किनेका वा केही नभएकाहरू,

- अलिकति प्रतिक्रिया नै सबैभन्दा घिनलाग्दो दुःखमा फुटपाथमा फाल्न पर्याप्त छ।

यो के हो यो धेरै राम्रो गर्न मनपर्छ, वा थोरै मात्र, वा सबै छैन। त्यसैले म तिमीलाई दोहोर्छु,

- होस् गर,

- मप्रति वफादार हुनुहोस्;

र मेरो इच्छामा तिम्रो उडान निरन्तर हुनेछ।

येशुले थप्पुभयो:

मेरी छोरी, तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरो ईश्वरीय इच्छामा आफ्नो काम गर्न आफैलाई तयार गरेर, यो तपाईंको कर्ममा परिकल्पना रहन्छ।

त्यसो गरेर तपाईंले उसलाई आफ्नो जीवन बनाउनको लागि तपाईंले गर्ने कार्यमा स्वतन्त्र क्षेत्र दिनुहुन्छ।

तपाईंको नयाँ कार्यहरूले पहिले नै गरिसकेकाहरूको लागि खानाको रूपमा काम गर्दछ। किनभने मेरो ईश्वरीय इच्छा जीवन हो।

११८

जब उनी प्राणीको कार्यमा फसेकी छिन्, उसले आवश्यकता महसुस गर्छ। हावा, सास, मुटुको धड्कन, खाना।

नयाँ कार्यहरू आवश्यक छ किनभने तिनीहरू कायम राख्न सेवा गर्छन्

- यसको दिव्य हावा,

- उनको निरन्तर सास फेर्न,

- यसको निर्बाध धड्कन e

- खाना

प्राणीमा मेरो इच्छा बढाउनको लागि।

हेर्नुहोस्, त्यसकारण, मेरो इच्छालाई जीवित बनाउन र प्राणीमा शासन गर्न तपाईंको कार्यहरूको निरन्तरता आवश्यक छ।

अन्यथा मेरो इच्छा लज्जित हुनेछ, यसको सबै कार्यहरूमा पूर्ण विजय बिना।

ईश्वरीय इच्छामा मेरो समर्पण जारी छ। मेरो कार्यहरू गर्दै, मैले सोचे:

"तर के यो सत्य हो कि येशूले मेरो सानो कार्यको निरन्तरतालाई माया गर्नुहुन्छ?"  
अनि येशूले आफैलाई सुन्दै मलाई भन्नुभयो:

मेरी छोरी, अवरुद्ध प्रेमले कहिल्यै वीरता ल्याउन सक्दैन

निरन्तर नभएको कारणले जीवमा धेरै रिक्तताहरू सिर्जना गर्दछ

- जसले कमजोरी र चिसो उत्पन्न गर्छ,

-जसले प्रज्वलित ज्वालालाई लगभग निभाइदिन्छ, प्रेमको दृढता हटाउँछ।

आफ्नो ज्योति संग प्रेमले उसले माया गर्ने को हो भनेर देखाउँछ।

यसको तापले ज्वालालाई प्रज्वलित राख्छ र साँचो प्रेमको वीरतालाई जन्म दिन्छ,

यति धेरै कि उसले माया गर्नेको लागि आफ्नो जीवन दिन पाउँदा खुसी छ।

निरन्तर प्रेममा सदाको लागि माया गर्ने प्राणीको आत्मामा उत्पन्न हुने गुण हुन्छ। यो जन्म उनको निरन्तर प्रेमको केन्द्रमा बनेको छ।

त्यसोभए अविरल प्रेमको अर्थ बुझ्नुहुन्छ?

यसले तपाईंलाई जलाउन र तपाईंको प्रिय येशूको जीवन बनाउन तपाईंलाई भस्म पार्नको लागि चिता बनाउँदैछ। त्यो हो: "म जसलाई माया गर्छु उहाँलाई अनन्तसम्म बाँच्नको लागि म निरन्तर प्रेममा मेरो जीवन खान्छु"।

ओह! यदि मैले सधैं प्रेमको प्राणीलाई माया नगरेको भए जुन कहिल्यै पर्याप्त छैन,  
यति धेरै पीडा र वीरताको बीचमा, उहाँको मायाको लागि मेरो जीवन अर्पण गर्न म  
स्वर्गबाट पृथ्वीमा कहिल्यै आएको थिइनँ!

यो मेरो निरन्तर प्रेम थियो जसले मीठो चेन जस्तै मलाई आकर्षित गर्यो र उहाँको  
प्रेम प्राप्त गर्न मलाई यो वीर कार्य गर्न लगायो। निरन्तर प्रेमले जे पनि गर्न सक्छ,  
यसले सबै कुरा गर्न र सहज बनाउन सक्छ, र यसले सबै कुरालाई प्रेममा  
रूपान्तरण गर्न सक्छ।

यसको विपरीत, यसलाई एक अवरोधित प्रेम भन्न सकिन्छ

- परिस्थितिको प्रेम, एक स्वार्थी प्रेम, एक नीच प्रेम, जो अक्सर हुन्छ,

- परिस्थिति बदलिएमा

हामीले माया गर्ने व्यक्तिलाई अस्वीकार र घृणा पनि गर्छौं।

अझ धेरै जसो निरन्तर कार्यहरूले मात्र प्राणीमा जीवन बनाउँछ। जब उसले  
आफ्नो कर्म बनाउँछ,

- प्रकाश, प्रेम, पवित्रता, कर्ममा बृद्धि हुन्छ जस अनुसार कर्म हुन्छ । सी।

त्यसैले अवरुद्ध प्रेम वा राम्रो भन्न सकिँदैन

न त साँचो प्रेम

न वास्तविक जीवन

न वास्तविक।

त्यसपछि उनले कोमल उच्चारणको साथ थपे:

मेरी छोरी, यदि तपाईं तपाईंको येशूले तपाईंमा आफ्नो प्रेम को परियोजनाहरू  
लाई पूरा गर्न चाहनुहुन्छ भने,

- तपाईंको प्रेम र तपाईंको काम मेरो इच्छामा निरन्तर रहोस्।

किनभने यो निरन्तरतामा छ

- आफ्नो अभिनय को ईश्वरीय तरिका को निपटान गर्न सक्नुहुन्छ।
- प्राणीको बारहमासी कार्यमा संलग्न हुन सक्छ। र उसले उनको लागि सेट गरेको कुरा गर्न हतार गर्छ,

किनकि उसको निरन्तर कर्मको कारणले,

- त्यसपछि ठाउँ खोज्नुहोस्, आवश्यक तयारीहरू र जीवन आफैं जहाँ तपाईं खर्च गर्न सक्नुहुन्छ
- आफ्नो रेखाचित्र सराहनीय र रूपहरू
- उनको सबैभन्दा सुन्दर कार्यहरू पूरा गर्नुहोस्

यसबाहेक, मेरो इच्छामा गरिएको प्रत्येक कार्य हो

- ईश्वरीय इच्छा र मानव इच्छा बीच थप सुधारिएको लिङ्क,

१२०

- आफ्नो फियाट को समुद्र मा अर्को कदम,
- आत्माले प्राप्त गरेको ठूलो अतिरिक्त अधिकार।

त्यसपछि मैले प्रेमको टेबलनेकल अगाडि प्रार्थना गरिरहेँ।

मैले मनमनै सोचें: "मेरो माया, यो मायाको जेलमा तिमी के गर्दैछौ?"

सबै भलाइ, येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरी छोरी, के तिमी जान्न चाहन्छौ कि म त्यहाँ के गर्दैछु? म मेरो दिन बनाउँछु।

तिमीलाई थाहा होला कि मैले यहाँ पृथ्वीमा बिताएको मेरो सम्पूर्ण जीवन एक दिनमा बन्द गरेको छु।

मेरो दिन गर्भधारण र जन्म पछि सुरु हुन्छ । \_ \_

धार्मिक दुर्घटनाहरूको पर्दा शिशु उमेरको लागि डायपरको रूपमा काम गर्दछ।

जब मानिसहरूले मलाई कृतज्ञताको कारण एकलै छोड्छन् र मलाई अपमान गर्ने प्रयास गर्छन्, म मायालु आत्माको संगतमा मेरो निर्वासन बाँच्दछु।

-जसले दोस्रो आमालाई मबाट अलग गर्ने थाहा छैन

- मलाई विश्वासी संग संग राख्छ।

यस निर्वासनबाट म मेरो लुकेको जीवन बिताउन नाजरथ जान्छु

मेरो वरिपरि केही असल आत्माहरूको संगतमा। मेरो दिन निरन्तर,

जब प्राणीहरू मलाई ग्रहण गर्न नजिक आउँछन्,

म मेरो इभान्जेलिकल दृश्यहरू दोहोर्याएर मेरो सार्वजनिक जीवनलाई पुनर्जीवित गर्छु

मेरा सबै शिक्षाहरूलाई उनीहरूलाई चाहिने समर्थन र सान्त्वना दिँदै।

म बुबाको रूपमा, शिक्षकको रूपमा, डाक्टरको रूपमा र आवश्यक भएमा न्यायाधीशको रूपमा पनि काम गर्छु।

म तिम्रो पर्खाइमा र सबैको भलाइ गर्दै मेरो दिन बिताउँछु।

र मेरो छेउमा मुटुको धड्कन बिना म कति पटक एकलै छु! म मेरो वरिपरि मरुभूमि महसुस गर्छु र म एकलै बस्छु, प्रार्थना गर्न एकलै। \_

म यहाँ मरुभूमिमा बिताएका दिनहरूको एकलोपन महसुस गर्छु र, ओहो! मलाई कति दुख्छ! \_

मेरो ईर्ष्यालु प्रेमले हृदयहरू खोज्छ र म एकलो र परित्याग महसुस गर्छु। तर मेरो दिन यो त्याग संग समाप्त भएन।

कृतघ्न आत्माहरू मलाई अपमान गर्न र पवित्रतापूर्वक स्वागत नगरी धेरै दिनहरू बिन्दैनन्, \_

तिनीहरूले मलाई मेरो जुनून र क्रुसमा मेरो मृत्युको साथ मेरो दिन बाँच्न लगाउँछन् ।\_

अह! यो प्रेमको यो संस्कारमा मैले प्राप्त गरेको सबैभन्दा निर्दयी अपवित्र र मृत्यु हो।

यति धेरै कि यस पालमा,

मैले तेहतीस वर्षमा गरेको सबै कुरालाई\_\_

मेरो नश्वर जीवन ।

१२१

र मैले गरेको सबैमा र मैले गर्ने सबैमा, पहिलो उद्देश्य, जीवनको पहिलो कार्य भनेको स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा मेरो पिताको इच्छा पूरा होस्।

त्यसैले यो सानो होस्टमा म बिन्ती बाहेक केही गर्दिन  
मेरो र मेरो सन्तानको इच्छा एउटै होस्,

र म तपाईंलाई यो ईश्वरीय इच्छामा बोलाउँछु जसमा तपाईंले मेरो सम्पूर्ण जीवन कार्यमा पाउनुहुन्छ।

अनि त्यसलाई पछ्याउँदै, त्यसमा मनन र अर्पण गर्दै,

- मेरो Eucharistic दिनमा सामेल हुनुहोस्

मेरो इच्छा थाहा पाउन र पृथ्वीमा शासन गर्न।

र त्यसैले तपाईं पनि भन्न सक्नुहुन्छ: "म येशूसँग मेरो दिन बिताउँछु।"

मेरो गरिब दिमागले दिव्य फियाटमा हराउनु बाहेक केही थाहा छैन जस्तो देखिन्छ। एट, ओह! कति पीडा हुन्छ जब, एक क्षणको लागि पनि, भगवानको इच्छामा पूर्ण नहुने विचारको छायाले उसलाई विनाश हुन्छ!

मलाई लाग्छ, अफसोस, मेरो दुर्भाग्यपूर्ण इच्छाको वजन।  
यदि, अर्कोतर्फ, मभित्र प्रवेश गरेको कुनै पनि कुरा छैन जुन ईश्वरको इच्छा होइन,  
मलाई खुशी लाग्छ,  
म यसको प्रकाशको विशालतामा बस्छु ,  
यसको ज्योति कहाँ समाप्त हुन्छ, त्यो मेरो लागि शाश्वत शान्तिको स्वर्गीय बसोबास  
हो भनी म जान्न सकिदिन।  
ओह! सर्वोच्च इच्छा शक्ति,  
मलाई एक क्षणको लागि नछोड। तपाईंलाई कसरी परिवर्तन गर्ने थाहा छ  
ईश्वरमा मानव ,  
सौन्दर्यमा कुरूपता ,  
खुशीमा दुख,  
तिनीहरूले कष्ट जारी राखे पनि।

तिम्रो उज्यालोको हातले मलाई यति बलियो समात्छ कि तिम्रो ज्योतिले छरपष्ट  
भएका सबै कुराले मलाई चिन्ता गर्ने वा मेरो खुशी तोड्ने हिम्मत गर्दैन। म यो  
सोचिरहेको थिएँ जब मेरो प्यारो येशूले, मेरो विचारलाई अनुमोदन र पुष्टि गर्न,  
मलाई भन्नुभयो:

मेरी छोरी, मेरो ईश्वरीय इच्छा सुन्दर छैन !

अह! गरीब प्राणीको साँचो सुख र ठूलो भाग्यको वाहक उनी एकलै हुन्  
जसले आफ्नो इच्छा पूरा गर्छ, बाहेक केही गर्दैन

१२२

- उसको खुशी तोड्ने,
- प्रकाशको प्रवाह काट्नुहोस् ई
- उसको भाग्यलाई ठूलो दुर्भाग्यमा बदल्नुहोस्।

र जब प्राणी मेरो इच्छा पूरा गर्न तयार हुन्छ, उसले हराएको सामानको पुनर्स्थापना

गर्छ।

किनभने मेरो ईश्वरीय इच्छाको पदार्थ प्रकाश छ।

र उहाँका सबै कार्यहरूलाई यस प्रकाशको प्रभाव भन्न सकिन्छ।

ताकि आफूलाई हावी हुन दिनेहरूमा,

कार्य एक हुनेछ ,

तर प्रकाशको एक पदार्थको रूपमा यसको स्वामित्व छ।

प्राणीले यसको धेरै प्रभावहरू महसुस गर्नेछ

किनभने यो अद्वितीय कार्यले यसको प्रकाशको प्रभावबाट उत्पादन गर्नेछ:

- काम, शब्द, विचार,

- प्राणीमा मेरो इच्छाको धड्कन जो भन्न सक्षम हुनेछ:

"यो सबै सर्वोच्च इच्छाको एकल कार्य हो।

र अरू सबै कुरा त्यो प्रकाशको प्रभावबाहेक केही होइन। "

यस प्रकाशको प्रभाव प्रशंसनीय छ तिनीहरूले लिन्छन्

- सबै समानताहरू,

- काम को सबै रूपहरू,

- कदम, शब्द, पीडा,

- प्रार्थना र आँसु,

तर सबै प्रकाश द्वारा एनिमेटेड

जसले तपाईंको येशु हर्षित भएको सुन्दरताको विविधता बनाउँछ।

सूर्यको लागि

- जसले कुनै पनि चीजलाई नष्ट वा परिवर्तन नगरी आफ्नो ज्योतिले सबै चीजलाई एनिमेटेड गर्दछ,

तर उनी आफै बोल्न आउँछिन् र  
-रङ्को विविधता, स्वादको विविधता,  
उनीहरूलाई सदगुण र सौन्दर्य प्राप्त गर्न उनीहरूसँग थिएन।

यो मेरो ईश्वरीय इच्छा हो:

- प्राणीले जे गर्छ त्यसलाई पूर्ववत् नगरी,  
उसले आत्मालाई आफ्नो ज्योतिले सुशोभित गर्छ र त्यसमा आफ्नो दिव्य शक्तिको  
संचार गर्छ।

जस पछि मैले ईश्वरीय फियाटमा मेरो परित्याग जारी राखें, उहाँका कामहरू  
पछ्याउँदै, मेरो प्रिय येशूले थपे:

मेरी छोरी, परिपक्वतामा सबै राम्रो भगवानबाट आउँछ  
यो परिपक्वता परमात्मा र आत्माको बीचमा हुन्छ।

तिमीले देख्छौ, आफ्नो कर्म गर्दा, तिमीले आफूलाई दिव्य सूर्यको किरणमा प्रकट  
गर्छौ, ताप र प्रकाशमा, तिम्रो कर्महरू

- सुख्खा र स्वादहीन नहोस्,  
तर तिनीहरू परिपक्व छन्। र तपाईं तिनीहरूसँग  
- प्रेम र  
- सबै कुरामा दिव्य ज्ञानमा।

र म

- तपाईं यी कार्यहरूमा परिपक्व देख्नुहुन्छ,  
म तिमीलाई भन्नको लागि ममा अर्को प्रेम र अन्य सत्यहरू तयार गर्दछु। मबाट  
कुनै पनि बाँझ बाहिर आउँदैन।  
तर मेरो प्रेमको जीवित ज्वालामा सबै फलदायी र राम्रोसँग परिपक्व छ। यसरी  
तिमीमा नयाँ परिपक्वता बनाउनको लागि सदगुण प्राप्त हुन्छ।

यही कारणले गर्दा म प्रायः तपाईंलाई अन्य सत्यहरू बताई आश्चर्यचकित पार्न तपाईंको कार्यको निष्कर्षको लागि पर्खन्छु। यी, गर्मी र प्रकाशको धेरै पफहरू जस्तै,

- तपाईंको आत्मामा परिपक्व भएर कार्य गर्नुहोस् जुन वस्तुहरू र सत्यहरू तपाईंको येशूले तपाईंलाई बताउनुभएको थियो।

यसरी तपाईंले आफ्नो कार्यको आवश्यकता देख्नुहुन्छ

- मेरो ईश्वरीय फिएटबाट अन्य ज्ञान प्राप्त गर्न आफैलाई तयार गर्न

- मलाई तिम्रा कार्यहरूको निरन्तरतालाई परिपक्व बनाउनको लागि तिम्रा भित्र भेटाउनको लागि। यदि छैन भने, म के गर्न सक्छु?

म पृथ्वी घुमिरहेको सूर्य जस्तै रहिरहनेछु

- पाक्नको लागि फूल वा फल पाउनुहुन्न।

ताकि सूर्यमा भएका सबै चमत्कारिक प्रभावहरू यसको प्रकाशमा रहन्छन्। र पृथ्वीले केही प्राप्त गर्नेछैन।

यस कारणका लागि स्वर्गले सञ्चालन गर्ने आत्माहरूलाई मेरो ईश्वरीय इच्छाको ज्योतिको चमत्कारी शक्ति खोल्छ,

निष्क्रिय आत्माहरूलाई होइन, तर तिनीहरूलाई

- काम गर्ने,

- जसले आफैलाई बलिदान गर्छ, जसले प्रेम गर्दछ,

- त्यो सधैं मेरो लागि केहि गर्न खोज्छ।

तिमीले जान्नु पर्छ कि *स्वर्गको सुन्दरता पृथ्वीमा फर्किन्छ*

- मेरो इच्छामा काम गर्ने आत्मामा जानुहोस् र बसोबास गर्नुहोस्।

किनभने तिनीहरू उहाँलाई दिव्य आनन्द र आनन्दबाट वञ्चित छोड्न चाहँदैनन् जबकि यो आत्माले आकाशसँग एक मात्र इच्छा बनाउँछ।

१२४

यद्यपि, धन्य आत्माहरू,

यदि तिनीहरू दैवी आनन्दमा डुबेका छन् भने, तिनीहरूले कुनै योग्यता प्राप्त गर्दैनन्।

अर्कोतर्फ, आत्मा अझै पनि यात्राको लागि, यसले आफ्नो खुशी र गुणहरू थप्छ।

किनभने पृथ्वीमा मेरो इच्छा पूरा गर्नेको लागि, सबै कुरा मेधावी छः

- शब्द, प्रार्थना,

-सास र आनन्द आफैं गुण र नयाँ प्राप्तिमा परिणत हुन्छन्।

मैले ईश्वरीय इच्छामा मेरो कर्महरू अनुसरण गरें। मैले मेरो सर्वोच्च असल येशूलाई प्रार्थना गरें

- मेरो हरेक कर्ममा ईश्वरको सूर्य उदाउने बनाउन, ताकि म हरेक कर्ममा दिन सकूँ

प्रेम, श्रद्धा र महिमा।

यो सूर्य एक दिन मेरो प्रत्येक कर्ममा उसको लागि बनेछ

दिव्य प्रकाश, प्रेम र गहिरो आराधनाको

उहाँको इच्छाको लागि मेरो कार्यमा यो दिन सञ्चार गर्दै।

ओह! जस्तो कि म मेरो सबै कार्यहरूमा भन्न चाहन्छु, तिनीहरू सानो होस् वा ठूलो:

"म एक दिन बनाउनेछु ताकि येशूले उहाँलाई अझ धेरै माया गर्नुहुनेछ।"

मैले सोचें। त्यसपछि मेरो प्रिय येशूले मेरो आत्मामा आफ्नो सामान्य सानो भ्रमण दोहोर्‍याउनु भयो। र उहाँले मलाई भन्नुहुन्छ

मेरी छोरी, मेरो ईश्वरीय इच्छा प्राणीको साँचो दिन हो। तर यो दिन गठन गर्न,

- प्राणीको कर्ममा मेरो इच्छालाई बोलाउनुपर्छ  
उहाँको दिव्य दिन उठाउनको लागि कदम चाल्नु।

र उनीसँग सदगुण छ

- कर्म, वचन, पाइला, सुख र दुःखलाई अति भव्य र मनमोहक दिनहरूमा  
रूपान्तरण गर्नु।

जसरी प्राणी निद्राबाट बाहिर आउँछ,

मेरो इच्छा पखिरहेको छ। उनको कार्यको दिनमा गठन गर्न बोलाइन्छ।

मेरो इच्छा शुद्ध प्रकाश हो।

यो मानव इच्छाको अस्पष्ट कार्यमा काम गर्न उपयुक्त छैन।

उनले आफ्नो शानदार पूर्ण दिन - वीर र ईश्वरीय कार्यहरू - एक अर्डर र एक  
सुन्दरताको साथ केवल उनको जीवन्त र काम गर्ने सदगुणको लागि योग्यको  
रूपमा कार्यलाई दिनमा रूपान्तरण गर्छिन्।

यो भन्न सकिन्छ कि मेरो इच्छाले प्राणीको कार्यको ढोका पछाडि पखिरहेको छ।

- कोठाको झ्याल पछाडीको घाम जस्तै।

बाहिर प्रशस्त उज्यालो भए पनि,

यी अन्धकारमा रहन्छन्

किनभने ढोका अझै खुलेका छैनन्।

यसैले, यद्यपि मेरो ईश्वरीय इच्छा सबै चीजलाई उज्यालो पार्ने ज्योति हो,

- मानव कार्य सधैं अँध्यारो हुन्छ

यदि मेरो इच्छाको दिन उहाँमा उठ्न बोलाइएको छैन भने।

त्यसैले मेरो इच्छालाई तिम्रा हरेक कर्ममा पुनः उठ्ने इच्छालाई बोलाउनुहोस्  
- उसले तपाईंमा उनको भव्य दिन बनाउन सक्छ, र  
- ताकि म तपाईं र तपाईंको प्रत्येक कार्यमा मेरो प्रेमका दिनहरू फेला पार्न सकूँ  
जसले मलाई दोहोर्याउनको लागि खुशी र आनन्दले घेरेको छः  
"मेरो खुशी मेरो ईश्वरीय इच्छा को बच्चाहरु संग हुनु हो। "

तिमिमा मेरो खुशीका दिन बिताउनेछु,  
-होइन तपाईंको मानव इच्छाको दुर्भाग्यपूर्ण रातमा,  
तर मेरो स्वर्गीय पृथ्वीको पूर्ण प्रकाश र अनन्त शान्तिको बैठक कोठामा।

अह! हो, म दोहोर्याउँछुः  
"म प्राणीमा खुशी छु। म उसमा महसुस गर्छु  
यहाँ पृथ्वीमा बिताएको मेरो दिनको प्रतिध्वनि ई  
मेरो ईश्वरीय इच्छाले भरिएको प्रेमको संस्कारमा म मेरो जेलमा बिताएको दिनको  
प्रतिध्वनि। "

त्यसैले मलाई खुसी बनाउन चाहनु हुन्छ भने,  
- मलाई तपाईंमा मेरो ईश्वरीय इच्छाको काम गर्ने गुण फेला पार्न दिनुहोस्  
- जसले मेरो लागि सबैभन्दा सुन्दर र उज्यालो दिन कसरी बनाउने भनेर जान्दछन्,  
सबै अपरिवर्तनीय आनन्द र दिव्य आनन्दले भरिएका छन्।

किनकि प्राणी, आफ्नो सृष्टिको सुरुदेखि नै, हाम्रो ईश्वरीय इच्छाको खुसी र शान्त  
दिनमा परमेश्वरबाट बाहिर गयोः  
उनको भित्र र बाहिर सबै कुरा उज्यालो थियो, दिउँसो पूर्ण।

उनको हृदयमा, उनको आँखाको अगाडि, उनको टाउको माथि र उनको  
पाइलामुनि, उसले मेरो पवित्र इच्छाको धमिलो जीवन देख्यो र महसुस गर्यो।

१२६

पछि, जब उनले उनलाई प्रकाश र आनन्दको पूर्णतामा डुबाइ राखे, मानव दुर्भाग्यको सबै बाटो र चरणहरू बन्द गरे।

र यो प्राणी हो जो आफ्नो मानव इच्छा पूरा गर्न गठन गरिएको छ

- निस्कन्छ,

- दुर्भाग्यपूर्ण मार्गहरू,

- पीडादायी कदम,

- दमनकारी रात विश्रामको होइन, तर जोश, आन्दोलन र पीडाको निगरानीले,  
यो मेरो ईश्वरीय इच्छामा नै छ!

र यो किनभने प्राणी मेरो इच्छाको लागि मात्र सृष्टि गरिएको हो।

- तिमीमा र तिम्रो लागि बाँच्न,

मेरो दिव्य फियाट बाहिर, उनको लागि कुनै उद्देश्य छैन, न पृथ्वीमा न स्वर्गमा, र नर्कमा पनि।

यही कारणले मेरो ईश्वरीय इच्छामा रहने प्राणी

यसले यी निकासहरू बन्द गर्दछ, तपाईंमा यसको प्रत्येक कार्यको साथ

उहाँले बनाएको विनाशको बाटोहरू हटाउनुहुन्छ,

पीडादायी पाइलाहरू हराउँछ,

राति निसासस हुन्छ ।

यहाँ बाँकी आउँछ जसले उसको सबै रोगहरूको अन्त्य गर्दछ।

त्यसपछि मेरो त्यही इच्छा जसले देख्छ कि प्राणी उहाँमा बस्न चाहन्छ

स्याहार,

यसलाई उत्सवमा राख्छ र

यसले उसलाई आफ्नो बाटो हटाउन मद्दत गर्छ।

यसले यसको दुष्टताको ढोका बन्द गर्दछ किनभने

*हामी प्राणी दुखी होस् भन्ने चाहँदैनौं र चाहँदैनौं।*

*यही कारणले उसले हामीलाई अपमान गर्छ र आफ्नो र हाम्रो पीडा बनाउँछ।*

त्यसैले, हामी उसलाई खुसी देख्न चाहन्छौं, र हाम्रो आफ्नै खुशी। ओह! कति पीडादायी छ हाम्रो पितृ हृदयको लागि

- अपार धन, असीम आनन्द, र

- हाम्रा छोराछोरीहरूलाई आफ्नै घरमा, अर्थात् आफ्नै इच्छामा, गरिबीमा, व्रतमा र दुःखमा हेर्न।

म ईश्वरीय इच्छामा मेरो परिक्रमा गरिरहेको थिएँ

उहाँका सबै कार्यहरू पालना गर्नुहोस् जुन हामीप्रतिको प्रेमबाट गरिएको छ

**इडेनमा आइपुगे,** म परमेश्वरले मानिसलाई सृष्टि गरेको कार्यमा रोकिएँ: कस्तो गम्भिर क्षण! मायाको लागि कस्तो उत्साह!\_

भन्न सकिने कार्य हो

- धेरै शुद्ध,

-सम्पन्न गर्न,

-पर्याप्त र निर्बाध ईश्वरीय प्रेम।

मान्छे

तालिम दिइएको छ ,

यसको सुरुवात थियो,

उहाँ आफ्नो सृष्टिकर्ताको प्रेममा जन्मनुभएको थियो।

यो सही थियो कि यो सास द्वारा घुँडा र एनिमेटेड भएको रूपमा बढ्यो,

- सानो ज्वाला जस्तै, उसलाई धेरै माया गर्नेको सासबाट।

म यसको बारेमा सोचिरहेको थिएँ। त्यसपछि मेरो प्यारो येशूले मेरो सानो आत्मालाई भेट्नुभयो र मलाई भन्नुभयो:

मेरी छोरी, मानिसको सृष्टि हाम्रो प्रेमको बहाव बाहेक अरू केही थिएन। तर, आफूभित्र सबै कुरा प्राप्त गर्न उहाँको लागि असम्भव थियो।

आफूलाई जन्म दिने व्यक्तिबाट कर्म प्राप्त गर्ने क्षमता उहाँमा थिएन।

यसकारण हाम्रो कर्म उहाँ भित्र र बाहिर रह्यो कि उहाँले यसलाई धेरै माया र उहाँलाई धेरै माया गरेर सृष्टि गर्नुहुनेको अगाडि बढ्नको लागि खानाको रूपमा प्रयोग गर्नुभयो।

मानिस सृष्टि गर्दा, हामीले हाम्रो प्रेम मात्र खन्याइरहेका थिएनौं, तर

- हाम्रा सबै ईश्वरीय गुणहरू,

- शक्ति, दया, सौन्दर्य, आदि,

तिनीहरू बाहिरी संसारमा पनि फैलिएका छन्।

हाम्रा दैवी गुणहरूको यस बहावद्वारा

- आकाशीय तालिका सधैं मानिसको लागि तयार थियो।

उसले चाहेको बेला स्वर्गीय टेबुलमा आएर बस्न सक्छ

-हाम्रो भलाइ, शक्ति, सौन्दर्य, प्रेम र बुद्धिलाई खुवाउन, ई

- यी समान ईश्वरीय गुणहरू र हाम्रो समानताको नमूनाको साथ हाम्रो अगाडि बढ्न।

जब उहाँ हाम्रो उपस्थितिमा हाम्रा दैवी गुणहरूको एक चुस्की लिन आउनुहुन्थ्यो, हामी उहाँलाई हाम्रो काखमा लिएर आराम गर्न र उहाँले लिएको कुरा

पचाउनुहुन्थ्यो।

- ताकि उसले फेरि हाम्रो दिव्य भाँडा खान सकोस्
- हाम्रो प्रेम र हाम्रो इच्छा द्वारा इच्छा अनुसार भलाइ, शक्ति, पवित्रता र सौन्दर्य को पूर्ण वृद्धि को रूप मा।
- जब हामी काम गछौं, हाम्रो माया धेरै ठूलो हुन्छ
- हामी सबै दिन्छौं र तयार गछौं

१२८

ताकि हाम्रो कामबाट केही पनि नछुटोस्।

हामी पूर्ण कामहरू गछौं, कहिल्यै आधा बाटोमा।

यदि केहि हराएको देखिन्छ भने, यो प्राणी को कारण हो

जसले उहाँको भलाइ र हाम्रो महिमाको लागि हामीले सेवा गरेका सबै कुरा लिँदैन।

त्यसपछि म ईश्वरीय इच्छाको बारेमा सोचिरहँ। मेरो प्रिय येशूले थप गर्नुभयो:

मेरो छोरी

ईश्वरीय इच्छामा जीवन एउटा उपहार हो जुन हामीले प्राणीलाई दिन्छौं। यो एक महान उपहार हो

जुन मूल्य, पवित्रता, सौन्दर्य र आनन्दमा, असीम र अतुलनीय तरिकामा अरू कुनै उपहारलाई उछिनेछ।

जब हामी यो उपहार यति ठूलो दिन्छौं,

- हामी सबै ढोका खोल्छौं

प्राणीलाई हाम्रो दिव्य वस्तुको मालिक बनाउन।

यो एउटा ठाउँ हो

- जहाँ जोश र खतराहरू अब जीवित छैनन् e
- जहाँ कुनै शत्रुले उनलाई चोट पुर्याउन वा चोट पुर्याउन सक्दैन।

उपहारले प्राणीलाई पुष्टि गर्छ

- सम्पत्ति मा,
- प्रेममा परेको,
- सृष्टिकर्ताको एउटै जीवनमा।

सृष्टिमा सृष्टि प्रमाणित रहन्छ त्यसैले एक र अर्को बीच अविभाज्यता छ।

यो उपहार संग, प्राणी आफ्नो भाग्य परिवर्तन भएको महसुस हुनेछ:

- गरिबबाट धनी बन्छ,
- बिरामी, उनी पूर्ण रूपमा निको हुनेछन्,
- दुखी, उसले महसुस गर्नेछ कि सबै कुरा उनको लागि खुशीमा परिणत भएको छ।

हाम्रो इच्छाको वरदानमा बाँच्नु हाम्रो इच्छा पूरा गर्नु भन्दा धेरै फरक छ ।

पहिलो मूल्य, एक प्रीमियम हो। यो हाम्रो निर्णय हो

- अजेय र अप्रतिरोध्य शक्ति संग प्राणी जित्न को लागी,
  - मानव इच्छालाई संवेदनशील तरिकाले पूरा गर्नुहोस्
- जसले हातले छुन्छ र स्पष्टताले उसलाई आउने ठूलो राम्रो,

यस्तो राम्रो बाट बाहिर निस्कन को लागी पागल हुनु पर्छ।

किनभने जबसम्म आत्मा आफ्नो बाटोमा छ, ढोकाहरू उपहारको पछाडि बन्द हुँदैन, बरु खुला रहन्छ।

ताकि आत्मा स्वतन्त्र रूपमा बाँच्न सकोस् र हाम्रो वरदानमा बाँच्न बाध्य नभईकन, यस उपहारको साथ उसले हाम्रो इच्छालाई आवश्यक पर्दैन, तर किनभने उसले उसलाई माया गर्छ र यो उसको हो।

यसको सट्टा , हाम्रो इच्छा पूरा गर्नु इनाम होइन, तर एक कर्तव्य र आवश्यकता हो जुन आत्माले वहन गर्नुपर्छ, चाहे यो मनपर्छ वा होइन।\_

कर्तव्य र आवश्यकता बाहिर गरिएका कामहरू, यदि तिनीहरू भाग्न सक्छन् भने, तिनीहरू भाग्छन्।

किनभने सहज प्रेम जसले हामीलाई प्रेम गर्छ र हाम्रो इच्छालाई चिन्  
तिनीहरूमा प्रवेश गर्दैन  
माया र चिनिने योग्यको रूपमा ।\_

आवश्यकता

- यसले समावेश गरेको राम्रो लुकाउँछ ई
- तपाईंलाई त्याग र कर्तव्यको वजन महसुस गराउँदछ।

यसको विपरित, **हाम्रो इच्छामा जीवन**

- यो बलिदान होइन, तर उपलब्धि हो,
- यो कर्तव्य होइन, तर प्रेम हो।

प्राणीले हाम्रो उपहारमा हराएको महसुस गर्छ। उहाँले उहाँलाई हाम्रो इच्छा मात्र होइन माया गर्नुहुन्छ ,  
तर पनि किनभने यो उहाँको मात्र हो।

उसलाई पहिलो स्थान, राज्य, प्रभुत्व नदिने, आफूलाई माया गर्नु हुँदैन।

अब, मेरी छोरी,

यो हामी प्राणीलाई दिन चाहन्छौं: **उपहारको रूपमा हाम्रो इच्छा** ।

किनभने उसलाई हेरेर र उसलाई आफ्नो हो जस्तो गरी उसलाई आफ्नो राज्य बनाउन उसलाई सजिलो बनाउँछ।

यो उपहार अदनमा मानिसलाई दिइएको थियो। उसले कृतज्ञताका साथ अस्वीकार गर्यो। तर हाम्रो इच्छा परिवर्तन भएको छैन। हामी यसलाई रिजर्भमा राख्छौं।

के एकले इन्कार गर्यो, अझ अचम्मको अनुग्रहको साथ, हामी अरूलाई दिन तयार छौं।

समयले फरक पार्दैन। किनभने हाम्रा लागि शताब्दीहरू एउटा बिन्दु जस्तै हुन्। यद्यपि, जीवहरूको पक्षमा ठूलो तयारी आवश्यक छ।

- यस उपहारको ठूलो राम्रो जान्न यसको लागि सास फेर्न।

130

तर समय आउनेछ जब हाम्रो इच्छालाई उपहारको रूपमा प्राणीले कब्जा गर्नेछ।

मैले मेरो प्यारो येशुको प्रिभेशन्स द्वारा उत्पीडित महसुस गरें।

यस्तो शहीदलाई केही राहत दिन कसैले हटाउन वा शान्त पार्न नसक्ने कस्तो दर्दनाक कील!

केवल उहाँको फिर्ती र उहाँको कोमल उपस्थितिले जादुई रूपमा कील र पीडालाई शुद्ध आनन्दमा परिवर्तन गर्न सक्छ।

केवल येशूलाई उहाँको कोमल उपस्थिति मार्फत हामीलाई कसरी कुराकानी गर्ने भनेर थाहा छ।

यही कारणले म ईश्वरीय इच्छाको काखमा आफूलाई त्यागिरहेको थिएँ । मैले प्रार्थना गरें कि उहाँले उहाँलाई प्रकट गर्नुहुन्छ जसको पछि म सुस्काउँ।  
म यो गरिरहेको थिएँ जब मेरो असल येशूले मेरो गरीब आत्मालाई बिजुलीको बोल्ट जस्तै उज्यालो बनाउनुभयो।

**उसले मलाई भन्यो :**

साहस, मेरी असल छोरी,  
यसले तपाईंलाई धेरै नै ओझेलमा पार्छ र तपाईंको अभिभूतिले तपाईंलाई चरममा घटाउँछ, तपाईंमा शंका पर्‍योक्छ  
- तिमी येशूले तिमीलाई माया गर्दैनन् र सायद उ फेरि कहिल्यै आउने छैन।

होइन, होइन, म यो शंका चाहन्न।  
उत्पीडन, शंका, डर मेरो मायामा घाईते छन्।  
र तिनीहरूले मेरो लागि तपाईंको प्रेमलाई कमजोर पार्छन्  
तिमीलाई ममा जान र मलाई माया गर्नको लागि गति र उडान गुमाउने।  
र मेरो लागि निरन्तर प्रेमको प्रवाह अवरुद्ध छ,  
- यहाँ तपाईं गरीब र बिरामी हुनुहुन्छ र  
-म अब तिमी अविरोध प्रेमको शक्तिशाली आवेग फेला पार्न सकिदिन जसले मलाई तपाईंतिर आकर्षित गर्दछ।

तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरो ईश्वरीय इच्छाका सबै कर्महरू, जुन असंख्य छन्, सबै एक बिन्दु र कर्ममा सीमित छन्।  
हरेक सम्भावित र कल्पनीय कार्यलाई एउटै कार्यमा बनाउनु, राख्नु र हेर्नु नै हाम्रो परमात्माको सबैभन्दा ठूलो आश्चर्य हो।  
यसरी हाम्रो इच्छामा प्राणीले गरेका सबै कार्यहरू एउटै कार्यमा सिमित हुन्छन्।

तर सबै कर्मलाई एउटै कर्ममा राख्ने पुण्य हुनको लागि प्राणीमा हुनुपर्छ

सृजना गर्न र आफैमा निरन्तर प्रेम र मेरो अनन्त इच्छा जसले सबै कार्यहरू एउटै कार्यको सदगुणबाट सुरु गर्नेछ।

यसकारण हेर्नुहोस् कि तपाईंले मेरो इच्छामा सबै गर्नुभयो

-एउटै कार्यमा ल्याइएको छ, ई

- तपाईंको जुलुस, तपाईंको समर्थन, तपाईंको शक्ति, तपाईंको प्रकाश बनाउनुहोस् जुन कहिल्यै निभ्दैन।

र तिनीहरूले तपाईंलाई यति धेरै माया गर्छन् कि तपाईंलाई हतियार बनाएर तिनीहरूले तपाईंलाई मेरो फियाटको प्यारो विद्यार्थीको रूपमा समात्छन् किनभने तिनीहरू तपाईंमा नै बनेका थिए र जीवन पाएका थिए।

फलस्वरूप

-आफूलाई नबसाउनु,

मेरो इच्छाको फलको आनन्द लिनुहोस्

यदि म आउन ढिलो भएको देख्नुहुन्छ भने, धैर्यताका साथ मलाई पर्खनुहोस् जब तपाईं यसको बारेमा कम सोच्नुहुन्छ,

- म तपाईंलाई मेरो सामान्य सानो भेट दिएर आश्चर्यचकित गर्नेछु

- मलाई माया गर्ने कार्यमा सधैं मेरो इच्छा तिमीमा पाउन पाउँदा म खुसी हुनेछु।  
त्यस पछि **उनले थपे** :

मेरी छोरी, हाम्रो ईश्वरीय इच्छा महान, शक्तिशाली, विशाल, आदि छ।

जुन अचम्मको कुरा होइन किनकि यी सबै ईश्वरीय गुणहरू हाम्रो स्वभावले हुन्।

र सबै मिलेर हाम्रो परमात्मा बनाउँछन्। त्यसैले हामी स्वभावैले हौं

- शक्तिमा अपार,

- प्रेम, सौन्दर्य, बुद्धि, दया, आदिमा अपार,

हामी सबै कुरामा अपार भएकाले हामीबाट निस्कने सबै कुरा हाम्रा असीम देवी

गुणहरूको जालमा रहन्छ।

तर कुन कुराले सबैभन्दा ठूलो आश्चर्य जगाउँछ,

- हाम्रो ईश्वरीय इच्छामा रहने आत्मालाई हेर्नु हो

यसको सानो कार्यमा यसको सृष्टिकर्ताको विशाल र शक्तिशाली कार्य समावेश गर्दछ,

- सीमित हुनुको सानो कार्यहरूमा पङ्क्तिबद्ध देख्नु हो

अपार प्रेम, अपार बुद्धि, असीम सौन्दर्य, असीम दया, यो सृष्टि गर्नेको असीम पवित्रता।

सानोमा ठूला कुराहरू समावेश हुनु भनेको सानो समावेश गर्ने ठूलाभन्दा ठूलो कुरा हो। म

हाम्रो महानतालाई सबै कुरा अँगाल्न, सबैलाई घेर्नु सजिलो छ। कला वा उद्योग को आवश्यकता बिना,

किनकि हाम्रो विशालताबाट केही पनि बच्न सक्दैन।

तर सानोमा ठूलाहरू समावेश हुन्छन्,

यसको लागि एक विशेष कला, एक दिव्य उद्योग चाहिन्छ

१३२

कि केवल हाम्रो शक्ति र हाम्रो महान प्रेम प्राणी मा गठन गर्न सकिन्छ। यदि हामीले एकलै गरेनौं भने, उहाँले एकलै गर्न सक्नुहुन्न।

त्यसकारण यो अचम्मको आश्चर्य हो, हाम्रो ईश्वरीय फिएटमा जीवनको सबैभन्दा ठूलो आश्चर्य हो। आत्मा यति सुन्दर र तेजस्वी बन्छ कि यो देख्नु हाम्रो लागि मन्त्र हो।

हामी भन्न सक्छौं कि हरेक सानो कार्यमा हाम्रो चमत्कारहरू एकरूप हुन्छ। नत्र सानाले ठूलोलाई समेट्न सक्दैन ।

हाम्रो भलाइ धेरै ठूलो छ

- तपाईंले यसबाट अधिकतम आनन्द पाउनुहुनेछ र

- कि उनी प्राणीको लागि यति धेरै मायाको साथ पर्खिरहेकी छिन् कि उनलाई निरन्तर चमत्कारहरूको ईश्वरीय कला प्रयोग गर्ने अवसर दिन।

हाम्रो इच्छामा जीवन अरू सबै भन्दा बढी तपाईंको हृदयको लागि होस्। त्यसैले तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुनेछ। र हामी तपाईंसँग थप सन्तुष्ट हुनेछौं।

तपाईं हाम्रो रचनात्मक हातमा हाम्रो कार्य क्षेत्र र हाम्रो निरन्तर काम हुनुहुनेछ।

यदि तपाईंलाई थाहा थियो कि हामी हाम्रो इच्छामा बस्ने आत्माहरूमा काम गर्न कत्तिको माया गर्छौं, तपाईं यसबाट बाहिर ननिस्कन अझ सावधान हुनुहुनेछ।

त्यसपछि मैले दिव्य फियाटमा मेरो परित्याग गरें।

उदासीले मलाई धेरै पीडादायी चीजहरूको साथ दियो जसले मेरो कमजोर दिमागलाई अव्यवस्थित बनायो र यो यहाँ रिपोर्ट गर्न आवश्यक छैन किनभने यो सही छ कि येशूले मात्र केही घनिष्ठ रहस्यहरू जान्नुहुन्छ।

कोमल उच्चारणको साथ, मेरो प्रिय येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरी छोरी, तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ:

प्रकृतिमा दिनरात,

आत्माको पनि रात, बिहान, दिनको बिन्दु, पूर्ण दिउँसो र सूर्यास्त हुन्छ।

रातले दिन र दिनलाई रात भनिन्छ।

एक अर्कालाई बोलाउन सकिन्छ भन्न सकिन्छ ।

**आत्माको रात** , यी मेरा प्राइभेसनहरू हुन्।

तर मेरो ईश्वरीय इच्छामा बस्नेको लागि यी रातहरू बहुमूल्य छन्, तिनीहरू अल्छी विश्राम होइन, बेचैन निद्रा हुन्।

होइन, होइन, यी प्रभावकारी आराम, शान्त निद्राका रातहरू हुन्।

किनकि जब उसले यो रात आउँदै गरेको देख्छ, उसले आफैलाई मेरो काखमा छोड्छ।

-उनको थकित टाउको मेरो दिव्य हृदयमा आराम गर्न

- यसको धड्कन सुन्न,

- उसको निद्राबाट नयाँ प्रेम हटाउन र सुतिरहेको बेला मलाई भन्नुहोस्:

"म तिमीलाई माया गर्छु, म तिमीलाई माया गर्छु, मेरो येशू !"

१३३

**मलाई माया गर्ने र मेरो इच्छामा बाँच्नेको निद्रा**

बच्चाको जस्तो देखिन्छ जसले आफ्नो आँखा बन्द गरेर निद्रामा बोलाउँछ:

"मम मम।"

किनभने ऊ आफ्नो हात र आमाको स्तन सुत्न चाहन्छ। यति धेरै कि जब ऊ उठ्छ,

- बच्चाको पहिलो शब्द "आमा" हो, र

- पहिलो मुस्कान, पहिलो नजर आमाको लागि हो।

यो मेरो इच्छामा रहने आत्मा हो।

यो सानी केटी हो, जो रात पर्दा, आफूले मन पराउनेलाई खोज्छिन्

- नयाँ शक्ति,

- अझ धेरै माया गर्ने नयाँ प्रेम।

यो सुतिरहेको आत्माले येशूको लागि सोध्ने, इच्छा गर्ने, सुस्केरा हालेको देख्नु कति सुन्दर छ!

यो अनुरोध र यो चाहनाले बिहानीलाई बोलाउँछ, बिहान बनाउँछ र ठूलो दिनको आगमन,

जसले सूर्यलाई बोलाउँछ।

म दिनको दौड बनाउन उठ्छु र यो पूर्ण दिउँसो छ।

तर तिमीलाई थाहा छ, मेरी छोरी, यहाँ पृथ्वीमा चीजहरू वैकल्पिक छन्।  
यो स्वर्गमा मात्र हो कि यो सधैं दिनको उज्यालोमा हुन्छ  
किनभने मेरो वर्तमान धन्यको बीचमा अनन्त छ।

त्यसैकारण जब म जाँदैछु भनेर देख्नुहुन्छ, के तपाईंलाई थाहा छ म कहाँ जाँदैछु?  
तिमी भित्र।

तिम्रो आत्मालाई सिकाएर र मेरो उपस्थितिको प्रकाशमा तिमीलाई मेरो पाठ  
दिएपछि,

तेसैले

- तपाईं तिनीहरूलाई राम्रोसँग बुझ्न सक्नुहुन्छ र
- तिनीहरूले तपाईंलाई खाना र दिनको समयमा काम गर्न सक्छन्, म पछि हट्छु  
र सूर्यास्त बनाउँछु।

र छोटो रातमा म तिमीमा लुकेको छु

- अभिनेता र आफ्नो सबै कर्मको दर्शक जस्तै बन्नुहोस्।

यदि तपाईंको लागि यो रात जस्तो लाग्न सक्छ, यो मेरो लागि सबैभन्दा सुन्दर  
विश्राम हो किनभने तपाईंसँग कुरा गरेपछि, म मेरो आफ्नै वचनमा आराम गर्छु।

र मलाई तपाईंले गर्नुभएका कार्यहरू चाहिन्छ

- लोरी,

१३४

- राहत,
- रक्षा र
- मेरो प्रेमको ऐंठनमा मीठो आराम।

त्यसैले मलाई काम गर्न दिनुहोस्।

मलाई थाहा छ जब यो दिन वा रात हुनुपर्दछ, तपाईं र मेरो लागि, तपाईंको आत्मामा।

**म तिमीमा अनन्त शान्ति चाहन्छु**

ताकि मैले चाहेको कुरा पूरा गर्न सकूँ।

यदि तपाईं शान्तिमा बस्नुभएन भने, मलाई मेरो काममा रिस उठ्छ।

र यो कठिनाई संग छ, र अधिक सजिलै संग छैन, कि म मेरो उद्देश्यहरु लाई महसुस गर्नेछु।

मेरो कमजोर दिमाग सर्वोच्च फियाटको सूर्यको वरिपरि घुम्छ जसद्वारा म यसलाई घेरिएको पाउँछु

-सबै काम,

- बलिदान,

- पीडा ई

- वीरता

पुरानो र नयाँ सन्तहरू द्वारा प्रदर्शन, स्वर्गकी रानी र पनि द्वारा

जसले हाम्रो धन्य येशूको लागि प्रेमले आफैलाई पूरा गरेका छन्।

ईश्वरीय इच्छाले सबै कुराको रक्षा गर्छ।

प्राणीहरूको सबै असल कार्यहरूको पहिलो अभिनेता, उहाँले ईर्ष्यापूर्वक तिनीहरूलाई जम्मामा रक्षा गर्नुहुन्छ र तिनीहरूलाई आफ्नो महिमाको लागि प्रयोग गर्नुहुन्छ र जसले तिनीहरूलाई प्रदर्शन गरेका छन्।

र मैले, सबै कुरा परमेश्वरको इच्छामा भएको देखेर,

- यो मेरो पनि हो, सबै मेरो थियो

प्रत्येक कार्य सुम्पेर, मैले तिनीहरूलाई मेरो रूपमा प्रस्ताव गरे।

- अनन्त इच्छालाई अझ राम्रोसँग महिमा गर्न ई

- उहाँको राज्य पृथ्वीमा आउनको लागि सोध्ने।

म यो गरिरहेको थिएँ जब मेरो दयालु **येशूले** मलाई आश्चर्यचकित गर्नुभयो र **भन्नुभयो** :

मेरी छोरी, मेरो इच्छाको प्रशंसनीय रहस्य सुन्नुहोस्। यदि प्राणी खोज्न चाहन्छ भने सबै गरेको छ

- सुन्दरताको, भलाइको, पवित्रताको

१३५

संसारको इतिहास भर

- म बाट,

- स्वर्गीय माता बाट ई

- सबै संतहरूबाट,

उसले ईश्वरीय इच्छामा प्रवेश गर्नुपर्छ। यसमा हामी सबै कार्यहरू फेला पाउँछौं।

हरेक कर्मलाई चिन्दै,

- तिमीले त्यो सम्झना,

- तपाईंले यो प्रस्ताव गर्नुभयो

यसरी यो कर्म, यो यज्ञ गर्ने सन्तहरूले आत्माको आह्वान गरेको महसुस गरे र आफ्नो कर्मलाई पृथ्वीमा पुनः धड्किरहेको देखे।

तिनीहरूको सृष्टिकर्ता र तिनीहरूको लागि महिमा दोब्बर छ।

र यो कार्य प्रस्ताव गर्ने तपाईं, यो पवित्र कार्यको असलको स्वर्गीय शीतले ढाकिएको छ।

र कुलीनता र उद्देश्यको उचाइ अनुसार जुन यो प्रस्ताव गरिएको थियो, अधिक तीव्र र ठूलो महिमा र राम्रो उत्पादन गर्दछ।

मेरो इच्छामा कति धनसम्पत्ति छ!

तिनीहरूमा मेरा सबै कार्यहरू छन्, ती सार्वभौम रानीका,

- कि सबैजना त्यसो गर्नको लागि प्राणी द्वारा बोलाइने र प्रस्ताव गर्न पखिरहेका छन्

- जीवहरूको लागि लाभ दोब्बर गर्न ई

- हामीलाई दोहोरो महिमा दिनको लागि।

यी कार्यहरू जीवहरूमा नयाँ जीवन पलाउनको लागि सम्झिन चाहन्छन्।

तर ध्यान नदिँदा,

- त्यहाँ कोही मर्छन्,

- अरु कमजोर छन् र कठिनाई संग बाँच्न,

- कोही चिसोले जमेका छन् वा तिनीहरूको भोक मेटाउन केहि छैन।

न बोलाएमा हाम्रो भलाई, कर्म र त्याग जाँदैन। किनभने यिनलाई सम्झेर र अर्पण गर्दा प्राणीले आफूलाई मिलाउछ।

- तिनीहरूलाई पहिचान र

- हाम्रो कर्ममा रहेको असल कुरा प्राप्त गर्न।

त्यसकारण कामहरू प्रस्ताव गर्नुभन्दा तपाईंले सम्पूर्ण स्वर्गलाई दिन सक्ने ठूलो सम्मान अरू छैन

जुन तिनीहरूले पृथ्वीमा ईश्वरीय इच्छाको राज्य ल्याउने महान, उच्च र सबैभन्दा उदात्त उद्देश्यका लागि पृथ्वीमा गरे।

त्यसपछि म ईश्वरीय इच्छाको बारेमा सोचिरहँ। मेरो प्रिय येशूले थप गर्नुभयो:

मेरो छोरी

हरेक कार्य, प्रार्थना, विचार, स्नेह, शब्द,

१३६

- स्वीकृत, सिद्ध, क्रमबद्ध र पूर्ण हुनको लागि, ऊ स्वयं ईश्वरले चाहेको लक्ष्यमा उठ्नुपर्छ।

किनकि जब प्राणी आफ्नो कर्ममा परमात्माले चाहेको लक्ष्यमा पुग्छ, तब उसले आफ्नो कर्मको शुरुवात र स्थानहरूलाई ग्रहण गर्दछ जुन उद्देश्यका लागि ईश्वरले उसलाई सृष्टि गर्नुभयो।

भगवान र प्राणी तब इच्छा र त्यसै गर्न एकताबद्ध हुन्छन्।

यसो गर्दा,

- ईश्वरीय आदेश,

- ईश्वरीय कार्य ई

- भगवानले उसलाई आफ्नो कर्म गर्न चाहनुको कारण प्राणीको कर्ममा प्रवेश गर्दछ।

यसरी ईश्वरीय योजना कार्यमा प्रवेश गर्दछ।

उहाँ पूर्ण, पवित्र, सिद्ध र व्यवस्थित बन्छ र यस कार्यको लेखक पनि हुन्छ।

अर्कोतर्फ ,

यदि प्राणी आफ्नो कार्यमा ईश्वरले चाहेको लक्ष्यमा पुग्दैन भने,

- यसको सृष्टिको सुरुमा अवतरण हुन्छ e

- उसमा ईश्वरीय कर्मको जीवन महसुस हुनेछैन।

यसले धेरै कार्यहरू गर्न सक्छ, तर अपूर्ण, दोषपूर्ण, अव्यवस्थित।

यी कार्यहरू हुनेछन् जसले सृष्टिकर्ताको उद्देश्य गुमाएको छ। त्यसैले हामीले सबैभन्दा मनपर्ने कुरा हो

प्राणीको कार्यमा हाम्रो उद्देश्य हेर्नुहोस्। त्यसैले यो जारी छ भन्न सक्छौं

- पृथ्वीमा हाम्रो जीवन ई

- हाम्रो सक्रिय इच्छा

उहाँका कामहरूमा, उहाँका शब्दहरूमा र सबै कुरामा।

म ईश्वरीय फिएटको सर्वशक्तिमान शक्तिले पूर्ण रूपमा लुगा लगाउँछु जसले मलाई अवशोषित गर्दछ र मलाई यसको प्रकाशमा रूपान्तरण गर्दछ।

यो ज्योति प्रेम हो र ममा सृष्टिकर्ताको जीवनलाई धमिलो बनाउँछ।

यो प्रकाश एक शब्द हो र यसले मलाई यसको बारेमा सबैभन्दा राम्रो समाचार दिन्छ

मेरो अस्तित्वको सुरुवात ,  
सम्बन्ध,

संघको बन्धन ,

पुण्य संचार,

परमेश्वर र मेरो बीचमा रहेको अविभाज्यता ।

तर ईश्वरीय इच्छा होइन भने यो सबैलाई पूर्ण शक्तिमा कसले राख्छ? ओह!  
सर्वोच्च फिएट को शक्ति।

तिम्रै ज्योतिको विशालतामा प्रणाम

- म तिम्रीलाई गहिरो माया गर्छु र

- मेरो सानो तिम्रो मायामा हराएको छ।

म यो सोचिरहेको थिएँ जब मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो :

मेरी प्यारी छोरी,

केवल मेरो इच्छाले कायम राख्छ र सुरक्षित राख्छ, निरन्तर कार्यको साथ, जीवको सृष्टिको सुरुवात।

हाम्रो परमात्मा ले हाम्रो दिव्य श्वासको शक्तिले आफ्नो जीवनलाई प्रारम्भ र एनिमेटेड गर्नुभयो।

यो सास कहिल्यै अवरोध गर्नु हुँदैन।

विशेष गरी जब हामी कुनै कार्य दिन्छौं र गछौं, हामी यसलाई कहिल्यै फिर्ता गर्दैनौं।

यसले हामीले प्रकाशमा ल्याउने पूर्ण कार्यको रूपमा काम गर्दछ।

यो पहिलो कार्यले जीवनको सुरुवात र गठन गर्न काम गर्दछ। यसले प्राणीलाई एक सिद्ध कार्य बनाउन पनि काम गर्दछ।

हाम्रो श्वासको माध्यमबाट, हामी हाम्रो दिव्य जीवनलाई पूरा गर्नको लागि हाम्रो निरन्तर कार्यहरू बनाउँछौं।

हाम्रो सासले सानो चुस्कीमा बनाउँछ जीवमा हाम्रो जीवनको वृद्धि।

आफूलाई दिएर, उहाँले पवित्रता, सौन्दर्य, प्रेम, भलाइ, इत्यादिको हाम्रो सिद्ध कार्यको रूपमा गठन गर्नुहुन्छ।

जब हामीले यसलाई यस बिन्दुमा भर्छौं कि हामीसँग अब यसमा राख्नको लागि कुनै कार्य छैन किनभने यो सीमित छ, हाम्रो सास रोकिन्छ र पृथ्वीमा यसको जीवन समाप्त हुन्छ।

आकाशमा हाम्रो सास अमर बनाउन,

- हामी यसमा हाम्रो सीमित जीवन, हाम्रो सिद्ध कार्य, हाम्रो सृष्टिको विजयको रूपमा हाम्रो स्वर्गीय प्रवासमा ल्याउँछौं।

स्वर्गीय प्रवासमा गरिएका यी जीवन र कर्महरू भन्दा दुर्लभ कुनै सुन्दरता छैन।

यी जीवन कथाकार हुन्

- हाम्रो शक्ति,

- हाम्रो प्रेम को उत्साह।

तिनीहरू आवाजहरू हुन्

- त्यो हाम्रो सर्वशक्तिमान सास भन्छ,

-जसले मात्र दिव्य जीवनको निर्माण गर्न सक्छ, हाम्रो कर्मले जीवमा सम्पन्न हुन्छ।

तर के तपाईंलाई थाहा छ हामीले यो जीवन र यो सिद्ध कार्य जुन हाम्रो हो?  
आत्मामा जो हाम्रो ईश्वरीय इच्छामा बस्छ र आफैलाई यसको प्रभुत्वमा हुन दिन्छ।

आह, त्यसमा मात्र हामीले दिव्य जीवन निर्माण गर्न र हाम्रो पूर्ण कर्मको विकास गर्न सक्छौं!

हाम्रो इच्छाले प्राणीलाई सबै दैवी गुण र रंगहरू प्राप्त गर्नको लागि प्रयोग गर्दछ।

हाम्रो निर्बाध सास फेर्न, कलाकारको ब्रश जस्तै, प्रशंसनीय र अतुलनीय  
निपुणताको साथ सबैभन्दा सुन्दर रङहरू रङ्ग गर्दछ र हाम्रो परम अस्तित्वको  
छवि बनाउँछ।

यी छविहरू बिना, त्यहाँ कुनै पनि हुनेछैन

- सृष्टिको यो महान कार्य थिएन

- न त हाम्रो रचनात्मक हातको शक्तिको महान काम।

सूर्य, आकाश र ताराहरू र सम्पूर्ण ब्रह्माण्डको सृष्टि गर्नु हाम्रो शक्तिको लागि एक  
शानदार चीज हुने थिएन।

तर यसको विपरित,

- हाम्रो सबै शक्ति,

- हाम्रा सबै दिव्य कलाहरू,

- हाम्रो तीव्र प्रेमको अवर्णनीय अधिक,

यो सृष्टिमा हाम्रो पूरा कार्य पूरा गर्नु हो, उसमा हाम्रो जीवन निर्माण गर्नु हो।

हाम्रो सन्तुष्टि यस्तै छ

कि हामी आफैले विकास गर्ने कार्यको मन्त्र अन्तर्गत रहन्छौं।

प्राणीमा सम्पन्न कर्मको कार्यान्वयन हो

- सबैभन्दा ठूलो महिमा जसले हामीलाई महिमा दिन्छ,
- सबैभन्दा गहन प्रेम जसले हाम्रो प्रशंसा गर्छ,
- शक्ति जसले हामीलाई निरन्तर प्रशंसा गर्छ।

तर अफसोस, हाम्रो इच्छामा नबस्नेको लागि,

- कति टुटे र अविश्वासी कार्यहरू,
- हाम्रा कति दैवी जीवनहरू भर्खरै जन्मेका छन् वा धेरै जसो नबढाई जन्मिएका छन्!

प्राणीहरूले हाम्रो कामको निरन्तरता तोड्छन् र हाम्रो हात बाँध्छन्।

उनीहरूले हामीलाई गुरुको स्थानमा राखे

जमिनको मालिक जो हो, तर कसलाई कृतघ्न सेवकहरूले रोक्छन्

- आफ्नो जग्गा संग जे चाहन्छ, गर्न,
- त्यसलाई रोप्नुहोस् र जे चाहियो रोप्नुहोस्।

गरीब मालिक जसको जमिन बाँझो छ, उसले आफ्ना सेवकहरूको अधर्मको कारण फल नपाए!

प्राणी हाम्रो भूमि हो।

कृतघ्न सेवक भनेको मानव इच्छा हो जसले हाम्रो विरोध गर्दै, हामीलाई तिनीहरूमा हाम्रो दिव्य जीवन बनाउनबाट रोक्छ।

अब तिमीले जान्नु पर्छ कि बिना कुनै पनि स्वर्गमा प्रवेश गर्दैन

- हाम्रो दिव्य जीवन,
- वा कमसेकम हाम्रो जीवन गर्भधारण वा जन्म।

यस्तो हुनेछ महिमा, धन्यको आशीर्वाद  
हाम्रो जीवनको वृद्धि अनुसार तिनीहरूमा गठन हुन्छ।

के फरक पर्ला

-जसले मुस्किलले उसलाई गर्भधारण गर्न, जन्मन वा हुर्कन अनुमति दियो,

- हामीलाई पूर्ण जीवन बनाउने प्राणीको सम्बन्धमा?

भिन्नता यस्तो हुनेछ कि मानव स्वभावको लागि नबुझेको छ। यी स्वर्गीय राज्यका मानिसहरू जस्तै हुनेछन्।

अर्कोतर्फ, हाम्रो छविमा भएकाहरू राजकुमारहरू, मन्त्रीहरू, महान दरबारहरू, महान् राजाको शाही सेनाहरू जस्तै हुनेछन्।

त्यसैले मेरो ईश्वरीय इच्छा गर्ने र उहाँमा बस्ने प्राणीले भन्न सक्छ:

"म सबै गर्छु र म पनि यो पृथ्वी जस्तै मेरो स्वर्गीय पिताको परिवारको हो"।

मेरो सानो अस्तित्व सधैं ईश्वरीय इच्छामा परिणत हुन्छ। मलाई लाग्छ उसले मलाई झन झन आफ्नो तर्फ तान्छ।

हरेक शब्द, प्रकाश वा ज्ञान उहाँको तर्फबाट छ

- एक नयाँ जीवन जसले मलाई प्रभावित गर्दछ,

- एक असामान्य आनन्द म महसुस गर्छु

- एक असीम खुशी, म के समावेश गर्न सक्छु भन्दा ठूलो किनभने यो धेरै सानो छ।

मलाई लाग्छ कि मेरो हृदय ईश्वरीय आनन्द र खुशीले फुट्न सक्छ। ओह! ईश्वरीय इच्छा।

आफूलाई चिन्नुहोस्, स्वामित्व र माया गर्नुहोस् ताकि सबैजना खुशी हुन सकून्, तर स्वर्गीय र पार्थिव सुखको होइन!

मैले सोचें।

त्यसपछि मेरो प्यारो येशूले मलाई आफ्नो सानो भेट दिनुभयो र मलाई भन्नुभयो:

मेरो छोरी

तपाईंले मेरो ईश्वरीय इच्छामा गर्नुभएका हरेक कार्यहरू तपाईंले भगवान तर्फ लैजाने एउटा पाइला हो। भगवानले तपाईंको तर्फ एक कदम चाल्नु हुन्छ।

जीवको पाइला भनेको आह्वान हो जसले दिव्य चरणलाई भेट्न निम्तो दिन्छ। हामी उहाँका कार्यहरूबाट आफूलाई कहिल्यै अभिभूत वा पराजित हुन दिँदैनौं;

- यदि उसले एक कदम चल्छ भने, हामी पाँच, दश लिन्छौं।

हाम्रो माया उहाँको भन्दा ठूलो भएकोले, उनी हतार-हतार भेटघाट गर्न र दुईलाई एकअर्कामा डुबाउन पाइलाहरू बढाउँछिन्।

प्रायः यो हामी हो जसले प्राणीलाई हामीकहाँ आउन आमन्त्रित गर्न पहिलो कदम चाल्छौं।

हामी हाम्रो प्राणी चाहन्छौं।

हामी उहाँलाई हाम्रो केहि दिन चाहन्छौं। हामी उहाँ हामी जस्तै देखिन चाहन्छौं।

हामी उसलाई खुसी बनाउन चाहन्छौं।

त्यसैले हामी उहाँलाई बोलाउन धेरै हदसम्म जान्छौं।

जो हाम्रो इच्छामा छ, ओह! जब उसले हाम्रो पाइलाको मीठो आवाज सुन्छ र हाम्रो पाइलाको फल लिन हामीकहाँ आउन हतार गर्छ।

के तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ यी फलहरू के हुन्? **हाम्रो रचनात्मक शब्द** ।

किनभने भेट हुनेबित्तिकै प्राणीले आफूलाई हाम्रो परमात्माको केन्द्रमा प्याँकिदिन्छ।

हामी यसलाई यति धेरै माया संग प्राप्त गर्दछौं कि,

- यसलाई समावेश गर्न असमर्थ, हामी हामीसँग सामेल छौं।

हाम्रो शब्दले हामी यसमा हाम्रो ज्ञान खन्याउँछौं, यसलाई हाम्रो ईश्वरीय अस्तित्वको अंश बनाउँछौं।

यति धेरै कि हाम्रो प्रत्येक शब्द एक आउटलेट हो।

हाम्रो वचन मार्फत प्राणीले प्राप्त गर्ने ज्ञानको डिग्रीहरू सहभागिताका सबै डिग्रीहरू हुन् जुन यसले आफ्नो सृष्टिकर्ताबाट प्राप्त गर्दछ।

तपाईंले मेरो ईश्वरीय इच्छामा गर्नुहुने प्रत्येक कार्यले यस चरणको लागि तपाईं सबै ईश्वरीय इच्छा निर्माण गर्ने तरिका बन्छ।

मेरो वचनले तपाईंलाई हाम्रो देवत्वमा गठन, प्रकाश र सहभागिताको साथ प्रयोग गर्नेछ।

त्यसपछि दिव्य फियाटमा मेरो परित्याग जारी रह्यो। मेरो प्यारो येशूले थपे:

मेरो इच्छाको बच्चा, तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ

सृष्टिको एउटै उद्देश्य **हाम्रो प्रेम** थियो

- हामी बाहिर आफैलाई प्रकट गर्दै,

आफ्नो उद्देश्य विकास गर्न आफ्नो केन्द्र गठन गरेको छ।

यो केन्द्र हामीले राख्नु पर्ने प्राणी थियो

- हाम्रो जीवन स्पंदित बनाउनुहोस् ई

- उसलाई हाम्रो प्रेम महसुस गराउनुहोस्।

र सूर्यका किरणहरू जस्तै सम्पूर्ण सृष्टि यस केन्द्रको परिधि हुनुपर्छ।

- जसले यस केन्द्रको वरिपरि, सुन्दरता र समर्थन गर्नुपर्छ

- जसले आफूलाई हामीमा फिक्स गर्छ,

यसले हामीलाई नयाँ प्रेम प्रकट गर्न क्षेत्र दिनुपर्दछ

- यस केन्द्रलाई अझ सुन्दर, समृद्ध, थप भव्य र

- जसमा हाम्रो माया हेर्न सक्छ

हाम्रो रचनात्मक हातहरु को लागी एक काम को योग्य बनाउन को लागी।

सबै प्राणीहरु गठन हुनुपर्छ, एकसाथ एकताबद्ध, हाम्रो प्रकट प्रेमको केन्द्र।

तर धेरै जना केन्द्रबाट टाढिएका छन् ।

हाम्रो माया निलम्बनमा रह्यो, कसलाई निर्धारण नगरी

- यसको मुख्य उद्देश्य, यसको बाहिर निस्कने कारण महसुस गर्न। तर हाम्रो बुद्धिको क्रम, हाम्रो प्रकट प्रेमको सक्रिय जीवनले हाम्रो उद्देश्यको विफलता सहन सकेन।

शताब्दीयौं देखि, *त्यहाँ सधैं एक आत्मा रहेको छ जुन परमेश्वरले सबै सृष्टिको केन्द्रको रूपमा गठन गर्नुभएको छ।*

यो उहाँमा छ

- हाम्रो प्रेम आधारित थियो र

- हाम्रो जीवनले हराए र सम्पूर्ण सृष्टिको लक्ष्यमा पुग्यो।

यी सबै केन्द्रहरु मार्फत हो

- कि सृष्टि कायम राखिएको छ ई

- संसार अझै पनि अवस्थित छ।

अन्यथा, यसको अस्तित्वको कुनै कारण हुनेछैन।

किनभने उसले जीवन र सबै कुराको कारणलाई गुमाउनेछ।

त्यसैले त्यहाँ एक शताब्दी भएको छैन र कहिल्यै हुनेछ

जहाँ हामी प्रिय आत्माहरु छनौट गर्दैनौं, अधिक वा कम महत्त्वपूर्ण,

-जसले सृष्टिको केन्द्र बनाउनेछ

- जसमा हामी हाम्रो धड्कनपूर्ण जीवन र हाम्रो प्रेमलाई काम गर्नेछौं।  
समय, समय, आवश्यकता र परिस्थिति अनुसार,
- तिनीहरू सबैको भलाई र रक्षाको लागि प्रस्ताव गरिएका थिए, र
- उनीहरूले मात्र मेरो पवित्र अधिकारलाई समर्थन गरेका छन् र  
तपाईंले मलाई मेरो असीम बुद्धिको क्रम राख्नको लागि क्षेत्र प्रस्ताव गर्नुभएको छ।

अब तपाईंलाई थाहा हुनुपर्छ कि यी आत्माहरूलाई प्रत्येक शताब्दीमा सृष्टिको केन्द्रको रूपमा हाम्रो ईश्वरीय अस्तित्वले चुनेको छ।

- हामीले गर्न चाहेको राम्रो र थाहा दिन, र पनि अनुसार
- छरिएका केन्द्रहरूको आवश्यकता अनुसार,  
त्यसैले तिनीहरूका कार्यहरू, तिनीहरूका शब्दहरू र तिनीहरूले गरेका राम्रा कामहरूको विविधता। तर यी आत्माहरूको सबै पदार्थ मेरो स्पंदनशील जीवन थियो र मेरो प्रेम तिनीहरूमा काममा प्रकट भयो।

हामीले तपाईंलाई यस शताब्दीमा सबै सृष्टिको केन्द्रको रूपमा चिनाउन चुनेका छौं

- अधिक स्पष्टता संग ठूलो राम्रो र
- हाम्रो इच्छा पूरा गर्नुको अर्थ के हो  
ताकि सबैले उहाँको चाहना गरून् र उहाँको राज्यलाई बोलाउन सकून्।

ताकि छरिएका केन्द्रहरूले यो गर्न सकून्

- यो अद्वितीय केन्द्र मा भेट्नुहोस् ई
- एक मात्र फारम।

**सृष्टि मेरो ईश्वरीय इच्छा शक्तिबाट जन्मेको जन्म हो । यसलाई सबैले चिन्नु उचित र आवश्यक छ**

- को हुन् ती आमा जसले यति धेरै मायाले जन्म दिएकी हुन्

ताकि उनका सबै छोराछोरी आफ्नी आमाको इच्छामा एकताबद्ध हुन सकून्।  
इच्छा भएमा, यो स्वर्गीय माताले हाम्रो दिव्य जीवन र काममा हाम्रो प्रेमलाई  
धम्की दिने एउटा केन्द्र बनाउन सजिलो हुनेछ।

विशेष गरी यस शताब्दीको प्रमुख दुर्गुणबाट, धेरैको मूर्ति, मानव इच्छा हो,  
तिनीहरूले गरेको राम्रोमा पनि।

यसैले हामी देख्छौं कि यो राम्रो भित्रबाट धेरै दोष र पापहरू आउँछन्।

यसले देखाउँछ कि तिनीहरूलाई एनिमेटेड स्रोत शुद्ध थिएन, तर दुष्ट थियो।  
किनभने साँचो असलले असल फल फलाउन सक्छ।

हामीले गरेको असल काम साँचो हो कि गलत हो भनी हामीलाई थाहा छ।

त्यसैले मेरो ईश्वरीय इच्छालाई थाहा दिनको लागि चरम आवश्यकता छ,

- ट्रेड युनियन जडान,

-शान्तिको शक्तिशाली हतियार,

- मानव समाजको हितकारी पुनर्स्थापनाकर्ता।

म अझै पनि ईश्वरीय इच्छाको काखमा छु जसले मेरो सानो आत्मामा यसको  
प्रकाशको दिन बनाउँछ, र त्यो दिन बादल देखा परे तापनि, यसको प्रकाशको  
शक्ति त्यसमा स्थिर हुन्छ र बादल, आफैलाई देखेर, भाग्छ, बिग्रन्छ। र भन्छन्।:  
"कसैले देख्छ कि यस दिन मेरो लागि प्राणीमा ईश्वरीय इच्छा निर्माण गर्ने ठाउँ  
छैन।" र यस्तो देखिन्छ कि उनले जवाफ दिए:

म जहाँ छु त्यहाँ कसैको लागि कुनै ठाउँ छैन किनकि म आफ्नो इच्छाको एक कार्य  
प्राणीसँग मात्र चाहन्छु, जसले मेरो स्वामित्वमा नभएको कुनै पनि कुरालाई स्वीकार  
गर्दैन।

ओह! ईश्वरीय इच्छा, तपाईं कति अद्भुत, शक्तिशाली र दयालु हुनुहुन्छ, र तपाईं  
जहाँ शासन गर्नुहुन्छ तपाईंको ईर्ष्या कति ठूलो छ। ओह! मेरो दुःख, मेरो कमजोरी  
र मेरो इच्छाको बादलहरू सधैं हटाउनुहोस् ताकि मेरो दिन सधैं अनन्त रहोस् र  
मेरो सानो आत्माको आकाश सधैं शान्त रहोस्। तर म यो सोचिरहेको थिएँ जब मेरो

असल येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरी छोरी, लाइट राम्रो छ।

यदि यो राम्रो मेरो ईश्वरीय इच्छामा पूरा भयो भने, कति किरणहरू राम्रो कामको रूपमा बन्छन्, र मेरो फिएट यसको अनन्त प्रकाशको परिधिमा प्रकाशका यी किरणहरूमा स्थिर हुन्छ।

ताकि यी कार्यहरू हाम्रा कार्यहरूमा हुन्छन् र दोहोरो कार्य प्रदर्शन गर्नुहोस्:

- हाम्रो आराध्य महाराज प्रति प्रशंसा, आराधना र अनन्त प्रेम, र

मानव पुस्ताको लागि अर्को रक्षा, दया, मदत र ज्योति जुन परिस्थितिमा यसले आफूलाई फेला पार्छ।

अर्कोतर्फ

यदि असल कामहरू मेरो इच्छामा र उहाँको शक्तिले गरिएन भने, तिनीहरू हल्का भए पनि,

तिनीहरूसँग हाम्रो प्रकाशको परिधिमा आफूलाई ठीक गर्न विस्तार गर्ने शक्ति छैन,  
e

तिनीहरू टुटेको किरणहरू जस्तै असमर्थित रहन्छन् र त्यसैले अनन्त जीवन बिना। प्रकाशको स्रोत बिना, तिनीहरू बिस्तारै बाहिर जान सक्छन्।

ईश्वरीय इच्छामा मेरो परित्याग पछि, मैले मेरो प्यारो येशूको एकान्तताबाट सबै पीडा महसुस गरेँ। उहाँको एकान्त हथौडा जस्तै हो जसले सधैं मेरो पीडा बढाउनको लागि पिट्छ।

र यो पिटन बन्द हुन्छ जब दिव्य अतिथि लुकेर बाहिर निस्कन्छ आफ्नो प्रिय प्राणीलाई उसको सानो भेट दिन: उसको मीठो उपस्थिति, उसको दयाले उही उदासीको आनन्दलाई पुनर्जीवित गर्दछ। र हथौडा आफ्नो निरन्तर र क्रूर काम रोक्छ।

तर स्वर्गीय आगन्तुक पछि हट्ने बित्तिकै, उसले फेरि पिटन थाल्छ र मेरो गरीब आत्मा तब सतर्क हुन्छ, यदि उसलाई फेरि देख्न र सुन्न सकिन्छ। र म उहाँलाई पर्खिरहेको छु जसले मलाई चोट पुर्याएको छ र जो एकलै यो घाउ निको पार्ने शक्ति छ, दुर्भाग्यवश यति पीडादायी!

तर म यसरी मेरो पीडा पोखिरहेको थिएँ, जब मेरो प्यारो येशू फर्केर आउनुभयो,  
मेरो गरीब आत्मालाई अँगालो हालेर, **उहाँले मलाई भन्नुभयो** :

केटी, म यहाँ छु। मेरो काखमा समर्पण गर्नुहोस् र आराम गर्नुहोस्।

ममा तपाईंको समर्पणको लागि तपाईंमा मेरो समर्पण आवश्यक छ र तपाईंको  
आत्मामा मेरो मीठो विश्राम बनाउँछ।

ममा त्यागले मीठो र शक्तिशाली चेन बनाउँछ जसले मलाई आत्मासँग यति  
बलियोसँग बाँध्छ कि म अब यसबाट आफूलाई अलग गर्न सकिदैन, यसको प्रिय र  
कोमल कैदीको गठन गर्न।

**ममा समर्पणले साँचो विश्वासलाई जन्म दिन्छ**

तब आत्माले ममा भरोसा गर्छ र म त्यसमा भरोसा गर्छु। म उसको मायामा भरोसा  
गर्छु, जो कमजोर हुनेछैन,

म उहाँको बलिदानमा भरोसा गर्छु कि मैले मागेको कुरालाई तिनीहरूले कहिल्यै  
इन्कार गर्नेछैनन्,

र मलाई पूर्ण विश्वास छ कि म मेरो लक्ष्यहरू पूरा गर्न सक्छु।

मभित्रको आत्मसमर्पणले मलाई स्वतन्त्रता दिन्छ र म आफूले चाहेको काम गर्न  
स्वतन्त्र छु भनी भन्छ। उहाँमा भरोसा गर्दै, म उहाँलाई मेरो भित्री रहस्य प्रकट  
गर्छु।

तसर्थ, मेरी छोरी, म तिमीलाई मेरो काखमा पूर्ण रूपमा त्याग्न चाहन्छु। जति तिमी  
ममा त्यागेछौ, त्यति नै तिमीले मेरो त्यागको अनुभूति गर्नेछौ।

र म: "तिमी भागे भने म तिमीमा कसरी आत्मसमर्पण गर्न सक्छु?"

येशुले थप्नुभयो:

आत्मसमर्पण सिद्ध हुन्छ जब, म भागिरहेको देखेर , तिमीले

झनै त्याग गर्छौ । यसले मलाई छोड्न सजिलो बनाउँदैन, तर यसले मलाई अझ बढी बाँध्छ ।

त्यसपछि उनले थपे:

मेरी छोरी, जीवन, पवित्रता दुई कार्यहरू मिलेर बनेको छ:

भगवानले आफ्नो इच्छा दिनुहुन्छ र प्राणीले यसलाई प्राप्त गर्दछ ।

ईश्वरीय इच्छाको यो कार्यले उनको जीवनमा गठन भएको थियो जुन उनले आफ्नो इच्छाको कार्यको रूपमा फिर्ता दिन प्राप्त गरे ।

यसलाई फेरि प्राप्त गर्न ।

दिनुहोस् र लिनुहोस्, र लिनुहोस् र दिनुहोस् । यो सबै त्यहाँ छ ।

भगवानले प्राणीलाई आफ्नो इच्छाको निरन्तर कार्य भन्दा बढी दिन सक्नुहुन्न । प्राणीले परमेश्वरलाई धेरै दिन सकेन ।

किनभने प्राणीले आफ्नो ईश्वरीय इच्छाबाट प्राप्त गर्न सक्ने सबै कुरा उहाँलाई ईश्वरीय जीवनको गठनको रूपमा प्राप्त भएको छ ।

सम्पूर्ण जीवको भित्री भाग बन्छ

ईश्वरीय इच्छाको राज्यका मानिसहरूको रूपमा:

- बुद्धि,

ईश्वरीय फिएटको प्रमुख कमाण्डरद्वारा निर्देशित भएकोमा घमण्ड गर्ने विश्वासी मानिसहरू

- बुद्धिको केन्द्रमा सिंहासनमा विराजमान हुनुहुने महान् राजालाई जान्न र माया गर्ने आकांक्षा वरिपरि भीड गर्ने विचारहरूको भीड

जीव को,

- हृदयबाट निस्कने इच्छा, स्नेह, धड्कनहरू

मेरो राज्यका बासिन्दाहरूको संख्या बढाउनुहोस् ।

तिनीहरू सबै सावधान छन्, ईश्वरीय आदेशहरू प्राप्त गर्न र आफ्नो जीवनको

मूल्यमा तिनीहरूलाई पूरा गर्न तयार छन्।

कस्तो आज्ञाकारी र आज्ञाकारी मानिसहरूलाई मेरो ईश्वरीय फिएटको राज्य! त्यहाँ कुनै विवाद छैन, कुनै असहमति छैन।

यो खुसी प्राणी भित्र मानिसहरूको भीड मात्र छ जसलाई एउटै कुरा मात्र चाहिन्छ।

तालिम प्राप्त सेना जस्तै,

तिनीहरूले आफूलाई मेरो ईश्वरीय इच्छाको राज्यको किल्लामा राख्छन्।

यसरी, जब प्राणी भित्र सबै मेरा मानिसहरू बन्छ,

- यो भित्रबाट बाहिर आउँछ र

- शब्दको मान्छे, काम को मान्छे, पाइला को मान्छे बढाउनुहोस्।

यो भन्न सकिन्छ कि यस स्वर्गीय मानिसहरूले गर्ने हरेक कार्यमा शब्द समावेश छ, सुनौलो अक्षरमा लेखिएको आदेश: "ईश्वरको इच्छा"।

र जब मानिसहरूको यो भीडले पारस्परिक कार्य गर्न थाल्छ, तिनीहरूले "फिएट" भन्ने आदर्श वाक्यको साथ झण्डा तान्छन्, त्यसपछि ज्वलन्त प्रकाशको साथ लेखिएका शब्दहरू पछि: "हामी सर्वोच्च फियाटका महान राजाका हौं"।

त्यसकारण तपाईंले देख्नुहुन्छ कि प्रत्येक प्राणी जसले आफैलाई मेरो इच्छामा हावी हुन दिन्छ परमेश्वरको राज्यको लागि एक जन बनाउँछ।